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kané ndjekur jané pajisur me gertifikatat me kreditet pérkatése, t€ moduleve t& akredituara dhe ¢ léshuara
zyrtarisht nga Universiteti “Eqrem Cabej”, Gjirokastér.

» Evidentohet pjesémarrja n€ mitie né zérin "Recensa shkencore pér artikuj shkencoré’nga stafi i & kétij
FESHSH (DEMM, Departamenti i Gjuhéve t& huaja dhe Departamenti i Gjuhés Letérsisé dhe Qytetérimit
Grek),

e Pérfshirje e ndjeshme e studentéve n& programet e mobiliteteve, duke i shérbyer ndérkombétarizimit t&
programeve t€ studimit ( prioritet i GJ);

¢ Mbetet t&€ behét edhe mé shumé pér angazhim i studenteve n& projektet e kérkimit, numér ky ende i ulét.

¢ Rezulton né rritje numri i monografive né 7 nga 2 vitin e kaluar.

* Evidentohet puna ¢ kryer pér pregatitjen e teksteve parauniversitare 4 (katér), pér shkollat e minoritetit.

o  Stafi akademik &sht& angazhur gjérésisht pér pé&rmirésimin e planeve dhe programeve mésimore.

e Ugj ka zhvilluar aktivitete t& ndryshme n& bashképunim me partner& kombétare dhe ndérkombétars.

Universiteti i “Eqrem Cabej” i Gjirokastrés né bashképunim me Akademiné e Shkencave t& Shqipérisg,

Universitetin € Gjuh&ve t& huaja t¢ Pekinit Universitetin “Ismail Qemali” Vloré, organizuan Konferencén

Shkencore Ndérkombétare” Marrédhéniet Shqiptaro-Kineze; Tradita, Gjendja dhe ¢ Ardhmja, n& 70

vjetorin e vendosjes s¢ marrédhénieve midis Shqipérisé dhe Kinés. 12-13 Tetor 2019 Vloré-Gjirokastér.

Situata e mésip&me me tregues né rénie né t& gjithé zérat e kérkimit shkencor, pér vitin 2019-2020 spjegohet me
kushtet specifike globale krijuar prej pandemis¢ Covid 2019-2020. Gjithésesi angazhimet e stafit pér
kualifikimin individual kané vazhduar dhe né rrethanat e reja, duke ju bashkuar aktiviteteve shkencore t&
zhvilluara n€pérmjet platformave online.

Matja e arritjeve:

NE vijim té késaj analize vjetore duke ju referuar strategjisé s&¢ UG pér kérkimin shkencor népérmijet vénies né
l&vizje t& strukturave dhe infrastrukturés pérgjegjése evidentohet:

Hapja e programeve t& reja té studimit, master shkencor né shkencat infermjerore;

Ristrukturimi I planeve nw tw dy ciklet e studimeve ;

Puna n¢ vazhdimési e stafit né pérfitim t& gradave dhe titujve;

Rezultate € arrira né synimin e UGJ pér Nderkombétarizimin e universitetit népérmjet zgjerimit dhe thellimit

t& bashk&punimit me universitetet Europiane (Spanjé, Greqi, Itali, Poloni, etj).

Rritja e numrit 1& mobitetit € stafit akademik né proceset trajnim dhe mésimdhénieje( Spanjé, Greqi, etj).

Pérfshirja e student&ve né mobilitete nén korizén e programit ERAZMUS +.

> Pérfshirja dhe rritja ¢ numrit & studentéve né projektet e ndryshme t& kérkimit prané departamenteve
pérkatésé , qe do ti shérbejé synimit t& UG)J, krijimit t& njé brezi t& ri kérkuesish.

» Realizimi | projekteve té financuara nga veté universiteti né sh&rbim t institucionit dhe nxitjes s& zhvillimit

socio-ekonomik té rajonit t& jugut.

YV V VY
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iv. Té dhéna mbi infrastrukturén né shérbim té kérkimit shkencor

Infrastruktura né mbéshtetje t&¢ KSH
Pér t& vén€ né jet¢ vizionin e tij kérkimor, UGJ po ndérton dhe pérmiréson né vazhdimési njé infrastrukturé t&
kérkimit shkencor, pér t’i dhéné frymémarrjen e duhur punés studimore té stafit akademik.
Specifikisht, pér realizimin e projekteve kérkimore t& stafif akademik, u vu né dispozicion granti kérkimor prej
6.000 000 leke t& reja.
Biblioteka e krijuar ka aktualisht n¢ fondin e saj 2800 tituj shkencoré (shqip dhe né gjuhé 1& huaj), 25 000
Libra Shkencor (shqip dhe né gjuhg t& huaj), 800 Monografi Shkencore (shqip dhe né gjuhé& t& huaj), 23
Revista Shkencore né gjuhén shqipe 18 ftituj. n& gjuhé & huaj 5 tituj: National Geografic, Exploring
educational,Spot light,La cardilogia del Mondo, Salla leximi/ hapésira t& dedikuara pér kérkim shkencor dhe
punonjésve 3 salla; Niveli i dixhitalizimit: Sistemi COBISS, 400 tituj;
Abonimi né site shkencore on line:

¢ American Mathematical Society https:/mathscinet.ams.org/ mathscinet.com/

e International Association UniversitiesSci https:/www.iau-aiu.net/

¢ Trading Economic.com https:/tradingeconomic.com/
Burime elektronike:

e Net, Ebsco (CD-ROM)

¢ Academic Periodical Collection(ISSN 1543-2610)
Krahas bibliotekés g&ndrore t& universitetit dy bibliotekat né gjuhé greke dhe italiane ju vijng n& ndihmé stafit
akademik dhe atij studentor. Bibliotela né gjuhén greke ka aktualisht: 980 Tituj Shkencor (né gjuhé shqipe dhe
t€ huaj), 895 libra Shkencor(né gjuhé shqipe dhe t& huaj), 77 Monografi (né gjuhé shqipe dhe t& huaj), 15
Revista Shkencore. Pjesé e késaj infrastructure jané: Qéndra pér Késhillimin e karrierés, Alumni dhe
Qendra e Formimit té¢ Vazhduar. Vec tri sallave & leximit, Salla “Alumni” dhe e “Ké&shillimit t€ karrierés” e
pajisur me 21 kompjutera mundéson pérdorimin ¢ tyre né kérkim t& informacionit on-line, lehtésira né kérkimin
bibliografik t& informacionit, mundési shfletimi t¢ literaturés elektronike, zhvillimin e aktiviteteve, etj.

N& funksion dhe shérbim t& mésimdhénies dhe kérkimit né UGJ éshté Infrastruktura

laboratorike. Né Fakultetin e Edukimit dhe Shkencave Shoqérore infrastruktura laboratorike pérbéhet nga:
Laboratori Didaktik dhe Kerkimor [ Italishtes), Laboratori Didaktik dhe Kérkimor i Gjeografisé, Laboratori i
Arkeologjisé.

N& Fakultetin e Shkencave t¢é Natyrés : Laboratori i Informatikés, Laborator i Mekanikés dhe Termodinamike,
Laborator i Metodikés sé Fizikés, Laborator i Elektromagnetizmit dhe Elektronikés, Laborator i Optikes,
Laborator Didaktik dhe Kérkimor né biologji dhe kimi, Laboratori i Infermierisé, Laboratori Didaktik dhe
Kérkimor pér Fiziotogji Bimore, Laboratori Didaktik dhe Kérkimor Kimi Inorganike, Laboratori i Zoologjisé,
Laboratori i Anatomisé, Laboratori i Fiziologjis# Shtazore. Numri i stafit t¢ pérfshiré né menaxhimin e tij
rezulton gjithsej 24 personel ndihmés t& procesit arsimor.

Té€ gjitha veprimtarité kérkimore-shkencore qé zhvillohen né& Universitet karakterizohen nga transparenca
¢ ploté dhe rezultatet e tyre, né formé t& shkruar apo elektronike, jané n& dispozicion t& t& gjithé
punonjésve t€ Universitetit dhe t& komunitetit shoqéror dhe vendosen né Bibliotekén e universitetit.
Institucioni ndjek njé politiké té vlerésimit dhe transferimit té rezultateve né fushén e kérkimit
shkencor, népérmjet periodikéve t& saj. Universiteti ka botuar buletinin shkencore “Kiérkimte g\/ﬁﬁhﬁi

me dy sesione: Periodiku “Matematika dhe Shkencat Natyrore” dhe Periodiku “ Shke e

Shkencat Shogérore dhe Ekonomike”. Pas reformimit t& Buletinit Shkencor “Kerkime versi

AANA-
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Editorial i reformuar dhe i p&rbéré tashmé nga 12 anétaré do t& botojé punime shkencore dhe didaktike né tre
seksione: Shkencave Shogérore dhe t& Edukimit, Shkencave Natyre dhe Shkencave Ekonomike. N& funksion t&
buletinit jan& Kordinatori Administrativ dhe korrektuesit letraré né dy gjuhé.

Botimet periodike t&€ UGJ, jang konceptuar si tribuné e mendimit akademik pér tema e probleme t& teorisé dhe t&
praktikés akademike, t& mésimdhé&nies e t& k&rkimit shkencor. Revista publikon studimet ¢ kérkimeve shkencore
t€ stafit akademik dhe t& bashk&punétoréve & jashtém, pasqyron jetén dhe veprimtarité k&rkimore-shkencore t&
UGJ; duke ftuar p&r bashképunim punonjés shkencoré t€ universiteteve t& ndryshme, brenda e jashté vendit;
promovon vepra akademike e shkencore, duke zbatuar kriteret dhe standardet shkencore dhe recensuar nga

autoritete shkencore.

» Nj¢ ndihmé né drejtim t€ zhvillimit t& veprimtarive kérkimore — shkencore &shté dhe pjesémarrja né

shoqata té ndryshme ndérkombétare.

Universiteti “E.Cabe}” éshté:

a. Prej 10/02/2006 anetar [ Balkan Universities Netéork.

b. 20/09/2008 &shté anétar i IAU (International Association of University) prej vitit 2008 .

¢. 24/09/2008 CUM ( Com. of Mediterranean Universities)

e. 22/11/2008 &sht¢ anétar Balkan Association of Pedagogical and Related Faculties, Shogatés Ballkanike té
Fakulteteve t&€ Edukimit prej 20 dhjetor 2008, etj.

Do té theksojme se anétarésimi né kéto shoqata &shté njé piké e forté e universitetit, sepse:

» ndihmon pedagogét pér t& marré pjesé né konferenca té ndryshme
» krijon mundési pér ndértime bashk&punimi mes universitetit toné dhe homologéve tané né Europé e mé

gjers:
» mundéson shkémbimin e pérvojés mes pedagogéve;

mundéson botime artikujsh t& pedagogéve tané né revista shkencore t&

universiteteve homologé peréndimoré si dhe artikuj & tyre né revistat tona shkencore;

» mundéson gjithashtu bashk&punimin pér projekte t& pérbashkéta.
» Mundéson kontaktet me boten akademike te universiteteve analoge.

» Mundést informimi pér cdo aktivitet duke leht&suar dhe mundésuar pjesémarrjen, etj.
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e. Tédhéna mbi programet e studimit.

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
PROGRAME STUDIMI TE CIKLIT TE PARE “BACHELOR”
Nr | Emértimi i Programit Ciklii Formae
studimit studimit
L. Histori — Gjeografi Cikli i paré Kohé e ploté
2. Gjuhé Letérsi Shqipe Cikli i paré Kohé e plots
3. Gjuhé Angleze Cikli i paré Kohé e ploté
4, Gjuhé Italiane Cikli i pare Kohé e ploté
5. Histori dhe Gjuhé Italiane Cikli i paré Kohé e ploté
6. Mésuesi pér Arsimin Fillor Cikli i par¢ Kohé e plots
7. Mésuesi pér Arsimin Parashkollor Cikli i parg Kohé e ploté
8. Gjuhé, Letérsi dhe Qytetérim Grek Cikli i paré Kohé e ploté
PROGRAME TE CIKLIT TE DYTE “MASTER”
l. "Master" né mésuesi pér arsimin e mesem te ulet ne Matematike- Ciklil i dyts Kohé e ploté
Fiziké
2. "Master” né mésuesi pér arsimin e mesem te ulet ne Matematike- Ciklil i dyte Kohé e ploté
Informatike
3. "Master" né mésuesi pér arsimin e mesem te ulet ne Biologji -Kimi Ciklil i dyte Kohé e ploté
4 "Master" n& mésuesi pér arsimin ¢ mesem te ulet ne Gjuhe Letersi dhe | Ciklil i dyt& Kohé e plots
Qyteterim Grek
5. “Master” n€ mésuesi pér arsimin € mesem te ulet ne Gjuhe dhe Ciklil i dyte Kohé e ploté
Qyteterim Italian
6. "Master" n& mésuesi pér arsimin e mesem te ulet ne Gjuhe Letersi Ciklil i dyte Kohé e ploté
7. "Master" né mésuesi pér arsimin e mesem te ulet ne Gjuhe Angleze Ciklil i dyte Kohé e ploté
8. "Master” n& mésuesi pér arsimin e mesem te ulet ne Histori Gjeografi | Ciklil i dyt& Kohé e plots
PROGRAME TE CIKLIT TE DYTE “MASTER PROFESIONAL”
1. Master Profesional p&r mesues n& Arsim Fillor KI1-VI Ciklil i dyté Kohé e ploté
2. Master Profesional per mesuesi ndihmes ne edukimin gjitheperfshires | Ciklil i dyté Kohé e plots
3. Master Profesional né Mesuesi pér Arsimin Fillor n& Gjuhen Greke Cikli i dyt& Kohé e plotg
PROGRAME TE CIKLIT TE DYTE “MASTER SHKENCOR”
1. Arkeologji dhe Administrim i Pasurive Arkeologjike Ciklil i dyte Kohé e ploté
2. Gjuhesi Ciklil i dyte Kohé e ploté
3. Letersi Ciklil i dyte Kohé e ploté
4, Arsimi Fillor K11T- VI Cikli i dyte Koh# e ploté
PROGRAME 2 - VECARE ME KARAKTER PROFESIONAL
1. Edukatore per zhvillimin e femijerise se hershme 0-3 vijeg Program profesional Kohé e ploté
2. Udhérréfyes tunistik Program profesional Kohé e ploté
3 Librar dhe Biblotekar Program profesional Kohé e ploté
PROGRAM 1 CIKLIT TE TRETE DOKTORATURE
I. | Doktoraturé n& Albanologji | Cikli i trete
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FAKULTETI | SHKENCAVE TE NATYRES

PROGRAME STUDIMI TE CIKLIT TE PARF “BACHELOR”

Nr | Emértimi i Programit Cikli i studimit | Forma e studimit
1. Matematike - Fizike Cikli i parg Kohé e ploté
2, Matematike Informatike Cikli  parg Kohé e ploté
3, Teknologji Informacioni Cikli i pars Kohé e ploté
4, Fizike dhe Teknologji Informacioni Cikli i parg Kohg e ploté
5. Infermieri e Pergjithshme Cikli i parg Kohé e ploté
6. Infermieri Mami Cikli i par¢ Kohé e plota
7. Biclogji Kimi Cikli i paré Kohé e plot&

PROGRAME STUDIMI TE CIKLIT TE DYTE “MASTER SHKENCOR”

I. | Biologji Mjedisi dhe Zhvillimi

| Cikliidyte |

Kohé e ploté

PROGRAME STUDIMI TE CIKLIT TE DYTE “MASTER PROFESIONAL”

1. | Master Profesional né Shkencat Infermierore

| Cikliidyt |

Kohé e plots

FAKULTETI EKONOMIK

~ PROGRAME STUDIMI TE CIKLIT TE PARE “BACHELOR”

Nr [ Emértimi i Programit [ Cikli i studimit | Forma e studimit
1. | Kontabilitet — Finance Cikli i paré Kohteplote |
2. | Administrim Publik | Cikli i pare Kohéeplote |
3. | Turizém 1 Cikli i pare Kohéeplotte |
PROGRAME STUDIMI TE CIKLIT TE DYTE “MASTER PROFESIONAL” ]

I. "Master Profesional ne "Kontabilitet-Finance ' [ Ciklii dyte Kohé e pfbté -
2. "Master Profesional ne Administrim-Publik Cikli i dyt& Kohe e ploté

3. "Master Profesional ne Turizem B ' Cikli i dyte | Kohg e plote |

PROGRAME 2 - VJECARE ME KARAKTER PROFESIONAL

1. Ndihmes ekonomist Program profesional Kohé e ploté
2. Asistent administrativ Program profesional Kohé e ploté

1= Asistent menaxher ne sherbime turistike Program profesional | Kohé e ploté
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i. Programet e studimit qé Fakultetit — IAL-ja ofron, programet e studimit aktive, t& pezulluara. t&
mbyllura pér té cilat / cilén &shté marré leje pér hapjen e tij/ tyre, por nuk éshté aktivizuar.

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
PROGRAMET E CIKLIT TE PARE “BACHELOR?” |

Nr | Emertimi i programit te studimit Aktive/ Té pezulluara / Data e lejes per
Té& mbyllura hapjen
Histori — Gjeografi . Aktive

25.03.1971 |
Gjuh€ Letérsi Shqipe Aktive 24.07.1986

.| Giuhé Angleze | Aktive [ 21.06.1994 |
Gjuhe ltaliane | Aktive [ 04.07.2003
Histori dhe Gjuhe aliane | Aktive 10.06.2011
G Lo dh oo | 001553
e

H

Aktive

rsim Fillor

Arsim Parashkollor

10.06.1996 '

PROGRAME TE CIKLIT TE DYTE * MASTER”
Aktive

"Master” n& mésuesi pér arsimin e mesem te
ulet ne Matematike-Fiziké

14.09.2011

"Master" né mésuesi pér arsimin e mesem te
ulet ne Matematike-Informatike

Aktive ' 14.09.2011 |

"Master" né mésuesi pér arsimin ¢ mesem te
ulet ne Biologji -Kimi

Aktive 14.09.2011

Aktive

"Master" n& mésuesi pér arsimin e mesem te 08.11.2010 |

ulet ne Gjuhe Letersi dhe Qyteterim Grek

"Master" né mésuesi pér arsimin e mesem te Aktive
ulet ne Gjuhe dhe Qyteterim Italian

"Master" n& mésuesi pér arsimin ¢ mesem te Aktive
ulet ne Gjuhe Letersi

08.11.2010 |

wn

14.09.2011

. || "Master” n& mésuesi pér arsimin e mesem te Aktive
ulet ne Gjuhe Angleze

|

14.09.2011 |

"Master” né mésuesi pér arsimin e mesem te Aktive
ulet ne Histori Gjeografi

[ PROGRAMETECIKLITTEDVIE “MASTER PROFESIONAL ]
| “Master Profesional” n& Mesues i Arsimit | Aktive | Urdher nr. 459 .
X | Master Profesional per mesuesi ndihmes ne | Aktive | Urdher nr. 452 *’\,\

14.09.2011

E

. S I
3 || Master Profesional né mesuesi pér Arsimin . Aktive Urdhér nr, 690 @até |
Fillor n& Gjuhén Greke 15.10.2018 (¢ | & i
| - _
o0
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FAKULTETI | EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE '
I PROGRAME TE CIKLIT TE DYTE “MASTER I SHKENCAVE”
Aktive/ T€ pezulluara /

Nr | Emertimi i programit te studimit
Té mbyllura
| Arkeologji dhe Administrim i Pasurive | Aktive
Arkeologjike

Data ¢ lejes per
hapjen

30.09.2009 |

15.12.2010 -
15.12.2019
09.11.2012

A
[Coos Alive
I Arsim fillor k1 [-V] Aktive

PROGRAME 2-VIECARE ME KARAKTER PROFESIONAL

[ Udherrefyes Turistik ' Aktive [ Urdher nr. 450

daté 25.07.2018
Edukatoré pér zhvillimin dhe edukimin e Aktive

Urdhér nr. 453
fémijérisé sé hershme (0-3 vjeg) daté 25.07.2018

3 . Librar dhe Biblotekar Aktive : Urdher nr.403
date 25.07.2019

| PROGRAME TE CIKLIT TE TRETE |
Doktoraturé né Albanologji Jo aktive [ Urdhér nr. 280 !
daté 04.07.2013

FAKULTETI 1 SHKENCAVE TENATYRES
PROGRAME STUDIMI TE CIKLIT TE PARFE

Nr | Emertimi i programit te studimit Aktive/ Té pezulluara / Data e lejes per
Té mbyllura hapjen

1)

Matematike - Fizike L Akive | 25030971 |

2. | Matematike Informatike Aktive 01.07.2004

| Teknologji Informacioni : 30.06.2010

Fizike dhe Teknologji Informacioni [ 30062010

4,

nfermieri e Pergjithshme 04.08.1998
i M 77062012
Bilog ki i ]

PROGRAME STUDIMI TE CIKLIT TE DYTE "MASTER PROFESIONAL”
N& Shkencat Infermierore Aktive Urdhér nr271, date
28.08.2020

PROGRAME STUDIMI TE CIKLIT TE DYTE "MASTER I SHKENCAVE”

Biologji Mjedisi dhe Zhvillimi 27.09.2012

7.

[T
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FAKULTETI EKONOMIK
. PROGRAME STUDIM! TE CIKLIT Tk PARE

Nr | Emertimi i programit te studimit Aktive/ T€ pezulluara / [ Datac lejes per
T& mbyllura hapjen
Kontabilitet - Finance . 23.09.1996

. | Administrim Publik [ Akive | 21062000 |
[ Turizem | Akive | 22082005

a oy oy

PROGRAME STUDIMI TE CIKLIT TE DYTE “MASTER PROFESIONAL"

“"Master Profesional ne Aktive 06.10.2010
"Kontabilitet-Finance
"Master Profesional ne 06.10.2010

&

H

Administrim-Publik

"Master Profesional ne Turizem . 06.10.2010

PROGRAME PROFESIONALE 2 - VJECARE

Ndihmés ekonomist Aktive Urdher nr.396
datg 10.07.2018

oLt

| Urdher nr 393

Asistent Administrativ Aktive
Asistent Menaxher ng Shérbimet Aktive Urdher nr. 427
N

daté 18.07.2018

3
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zhvillimin profesional t& personelit té tyre.

o FAKULTETI I SHKENCAVE TE NATYRES
. Emertimi i programit te studimit Ne proces vlerésimi Lloji i programit
| Asistent Menaxher ne mbrojtje Né proces aplikimi Program profesional
mjedisi
FAKULTETI EKONOMIK
Nr I Emertimi i programit te studimit " Ne proces vlerésimi Lloji i programit
2. || Master Shkencor né Financé - N& proces aplikimi Program i ciklit t&
Kontabilitet dyté

fii. Pérshtatshméria e programeve té studlmlt me misionin e institucionit, realizimin e synimeve té

nisur nga vler&simi i nevojave pér aftési né tregun e punés.

Te gjitha & dhénat dhe viersimet gjaté kétyre viteve t& tranzicionit € kané renditur papunésiné si nj& ndér
problemet kryesore € shqiptaréve. Si rrjedhim, qeveria shqiptare me t& drejté e ka véné fokusin te punésimi dhe
zhvillimi cilésor i forcés s& punés, né pérputhje me vizionin dhe Direktivat e Bashkimit Europian, Strategjisé
Evropiane € Punésimit 2020 si dhe kérkesave pér integrimin europian t& Shqipérisé.

Ng kété aspekt njésité bazé prang UGJ-sé jané pérpjekur q& krahas programeve ekzistuese dhe me tradité né
sistemin tong€ arsimore t& b&jné edhe riorganizime dhe hapje té programeve t& reja. Konkretisht gjaté vitit t&
kaluar, né pérshtatje me legjislacionin né fuqi, u riorganizuan dhe filluan me program te ri programet e ciklit t&
dyt€ ‘Master’, “Master Profesional” dhe u hapgn 3 programe t& reja pér ciklin ¢ dyté dhe 5 programe 2-vjecare
me karakter profesional. Dhe ne vitin e ri akademik 2019-2020 do te funksionoje dhe programi i ri me karakter
profesional “Librar dhe Biblotekar” dhe programi i ciklit tw dytw “Master Profesional” nw Shkencat
Infermierore.

Nisur edhe nga fakti se arsimi i lart& profesional éshté ajo shkallé e nivelit arsimor, e cila kombinon shkathtésite
praktike me kurrikula teorike dhe pérgatit studentst pér tregun ¢ punés. Késhtu nga analiza e tregut t& punés u pa
e arsyeshme dhe u realizua hapja e programeve studimore, me karakter profesional “Udhérréfyes
"Edukatoré pér zhvillimin dhe edukimin e fémijérisé s& hershme (0-3vjeg)" “Ndihmés ekzﬁ\ft’}:l‘
Administrativ” dhe “Asistent Menaxher né Shérbimet Turistike” “Librar dhe Biblotekar” pro

&
¢ keto q‘_\
nje numer te konsiderueshem 186 studente Hapja ¢ kétyre programeve profesionale u mot}n&lﬂ né 1{_
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paré nga d€shira pér t’u ofruar gjithé maturantéve njé mundési m& shumé pér té studiuar né nj& fushé t& arsimit
profesional. Njékohésisht meqénése kandidatét qé aplikojné pér t’u pranuar n& programet e studimeve 2-vjegare
me karakter profesional nuk e kané pér detyrim t€ plotésojné kriterin e notés mesatare t& parashikuar n& VKM, ne
¢ konsiderojmé ké&t¢ grup si njé grup interesi pér t& ndjekur kéto studime.

Programit studimor, me karakter profesional synojné t'u pérgjigjet kétyre sfidave t& shoqérisé qé jané edhe
prioritet pér qeveriné shqiptare me q&llim nxitjen e punésimit si kolona kryesore e sistemit t& mirégenies sociale.

f. Ndryshimet né Statutin apo Rregulloren e Universitetit si dhe t& dhénat pér Njésing e Sicurimit t&

Brendshém té Cilésisé.

Aktualisht universiteti “Eqrem Cabej” funksionon mbi bazén e statutit t¢ miratuar me vendim nr. 33 daté
20.12.2016 dhe rreguilores s& brendshme té& universitetit t& miratuar me vendim nr. 34 daté 20.12.2016 nga
Senati Akademik.

Me daljen e akteve t€ reja nénligjore dhe udh&zimeve pérkatése universiteti yne éshté duke e ripunuar statutin né
zbatim t€ kétyre akteve t& reja nénligjore.

Universiteti ka qéné gjithmoné i angazhuar pér sigurimin e brendshém t& cilésisé né té gjithé strukturat e tij dhe
ka kryer procesin ¢ vlerésimit t& brendshém e pasqyruar né raportin e vlerésimit t& brendsh&m njé puné e kryer
nga Njésia e brendshme e Sigurimit t& Cilésis€ e ngritur si njési e pérhershme pér t& kontrolluar dhe garantuar
pérmbushjen ¢ standarteve né kété drejtim.

NJSBC pérbéhet nga 6 anétaré staf akademik dhe administrativ dhe nje perfagesues student.
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g Parashikimi pér angazhimin e personelit akademik, ngarkesén pérkatése, Iéndén/t dhe /ose

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
Ngarkesa mésimore e normuar ¢ stafit akademikné FESHSH, n€ zbatim t& Udh&zimit 29 daté 10.09.2018 t¢

modulin/et g€ deo té zhvillojé secili prej tyre pér secilin semestér té vitit akademik.

MASH, “Pé&r veprimtariné dhe ngarkesén mésimore té personelit akademik né institucionet e arsimit té

lart&”, (ndryshuar me Udhézimin 36 daté 23.11.2018, ndryshuar me Udhézimin 37 daté 04.12.2018), éshté

realizuar né pérputhje me planet mésimore, t& miratuara nga Senati akademik i UGj-sé&.

Ngarkesa mésimore éshté realizuar nga personeli akademik me kohé t& plot¢ i FESHSH dhe personeli

akademik me koh¢ t& pjesshme ( si dhe pedagogét e ftuar) t& aktivizuar prané FESHSH. Realizimi i

ngarkesés &shté kryer sipas kritereve té€ méposhtme:

®  Plotgsimi 100% i ngarkesés mésimore pér & gjithé personelin akademik me kohé 1¢ ploté dhe

tejkalimi i saj, né pérputhje me udhézimet e MAS.

®  Aktivizimi § personelit akademik me kohé 1¢ pjesshme, né varési & kualifikimit, pér plotésimin ¢

nevojave t¢ departamenteve t& FSHN, duke realizuar maksimalisht deri né 120 oré mé&simore.

DEPARTAMENTI I GJUHEVE TE HUAJA

TABELE E NGARKESES VJETORE 2019 - 2020

s ey

Lloji i
. Kualifikimi - <. = . Ngarkesa
Nr. | Emér Mbiemér i angazhimit Departamenti Programi 1 studumit
(titulli/grada) {né org)
(PAK/PAE)
1.Bachelor ng Klmi-BiJngl 69
! | 2.Bachelor né Gjuhg, letérs: dhe a5
| qyteterim grek '
' _ 3.Master né mésuesi né Kimi-
| Departamenti g = 45
| Biclogp
| Harallamb Migom Prof.asoc PAE 1 Gjuhéve
4. Master
1€ huaja on g 42
némésuesinéGjuhéitahane
5 Master né mésuesi né Gjuhg -
angleze
Total 1221
N 1 Bachelor néGjuhé angleze 255
2 Master né mésuesi né Gjuhe |
angleze 45
s Departamenti S 1@1: SHg »
2 Blerta Korre Dr PAE i Gjuhéve 3Bachelor n¢ ! ’&ik{e;ﬂ,__ k_p
- L,
huaj Q | " m
t& huaja Informatiké &, 1. .b%';l "
1 o 1
P b . | I
Totali Zz S ] i
= 3667 &
.@%OJ:--: njﬁq-;
g
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1.Bachelor n& Gjuh angleze 135
2 Bachelor n¢ Infermuen-Mami | 30
Departamenti "3 Bachelor né  Kontabilitet- 60 ]
1 Selaudin Mosho MSc PAE 1 Gjuhtve Financé
t¢ huaja "4 Profesional Asistent "
administrativ
Totali 285
1.Bachelor né Gjuhe angleze 60
2 Master n¢ mésuesi né Gjuhe -
angleze
J Master n& mésuesi nd
Matematiké-Informatike + o
Departamenti Master né Teknologhn
4 Eljana Kokalan Dr PAE i Gjuhéve informacioni
1é hugja 4 Bachelor né Arsimin -
parashkollor
5.Master n¢ mésuesi né Gjuhé- .
Letérsi
7.Bachelor né Arsimin fillor 60
Totali 403
1.Bachelor n& Histori dhe Gjuhé
o 2625
italiane
Departarnenti 2 Profesional Asistent €0
] Floriana Pangao M 5c PAE 1 Gjuhgve administrativ
t¢ huaja 3.Profesional Asistent Menaxher | 120
né Shérbime Tunistike
Totali 4425
| Bachelor n& Gjuh# angleze 270
Departamenti =
o : - 2 Master né mésuesi n¢ Gjuh#
[ Joana Tagi I PAE i Gjuhgve 45
angleze
t& huaja
Totah 315
- 1 Bachelor ng Gjuhe_;ngleze 120
Departamenti
. 2 Master n¢ mésuesi ng Gjuhg
7 Majlinda Borat [oc. M.5¢ PAE 1 Gjuhéve 217
) angleze
t& huaja
Totali 337
I Bachelor n& Histon dhe Gjuhe -
Departamenti italiane
B Manjola Sula DOr. PAE 1 Gjuhéve 2.Master n¢ mésuesi né Gjuhe o
1¢ huaja italiane :
| Totah
4 S
| I Bachelor né Gjuht angleze
| 2 Bachelor n& Histori-Gjeografi
. R ‘ 3.Profesional Udh 4
; : _Profesion Errefygin
] Merila Isaray Doc dr. PAE 1 Gjuhitve Iy
tunstik %
¥ huaja e
4 Bachelor né Infermien | g
pérgjithshme %‘

b
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5 Master n¢ mésuesi n¢ Histon- '
Gjeografi
6.Master n& mésuesi né¢ Gjuhé "
angleze
Totali 394
Departamenti 1.Bachelor n Gjuht angleze 180
10. | Leonard Rapi Prof.asoc PAE 1 Gjuhitve
; Totalx 180
t€ huaja
1.Bachelor n Gjuht angleze 150
2.Bachelor né¢  Infermierie 30
pérgithshme
3.Profesional Asistent 60
administrativ
Departamenti .
oo T 4.Bachelor n¢  Kontabiliet-
1. | Zamira Kole Doc. M.Sc. PAE 1Gjuhtve } 60
Finance
1€ huaja —
5Bachelor n¢  Admmistim 60
pubhik
6. Profesional Librar dhe 25
bibliotekar
Totali 405
1 .Bachelor né Gjuht angleze 253
Departamenti 2.Bachelor n¢ Gyuhé-Letrst 60
12. | Zamira Meérkuri M.Sc. PAE 1 Gjuhgdve 3.Profesional Librar  dhe s
4
t& huaja bliotekar
Totali 360
Departamenti 1.Bachelor né Gjuhé angleze 120
13. | Artemis Pralo Doc.dr PAK 1 Gjuhtve
Totali 120
1€ huaja
Departamenti 1.Master né mésuesi n¢ .y
14. | Irena Shehu M S¢ PAK 1 Gjuhéve Gjuhéangleze '
1€ huaja Totali 122.5
| Bachelor n&  Adnunistrim
Departamenti 60
P ; publik
15 Diana Kajdo M.5¢c PAK 1 Gjuhéve
2.Bachelor néTurizém 60
t& hugja
Totah 120
| Bachelor n¢ Matematiké- -
Departamenti Informatiké
16 | Loena Bakuli M.Sc. PAK 1 Gjuhéve 2.Bachelor n&  Teknologj -
t& huaja informacioni
Totwah 120
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DEPARTAMENTI I GJUHES, LETERSISE DHE QYTETERIMIT GREK
TABELE E NGARKESES VJETORE 2019 — 2020

Universiteti "Eqrem( abej "Gjiroastér

Lloji i
Nr. | Emér Mbiemér st angjazhimit Depanamenti Programi i studimit Neahes),
(titulli/grada) (PAK/PAE) _ {n& or&)
- Deparamenii | 1.Bachelor GGLeLQyiGr | 1275
1. Panajot Barka Prof.asoc. PAE Gjuhg, Letersi | 2.Master né AMU Gj.Ler.Gr | 127.5
& Qytet. Grek | Totali 1270
o Departamenti | 1.Bachelor Gj LetQyt.Gr | 225
2. Kostando Ksera Dr. PAE Gjuhg, Letérsi | 2.Master n& AMU Gj.Let.Gr | 112.5
| & Qytet. Grek | Totali 3355
Departamenti 1.Bachelor Gj.Let.Qyt.Gr 187.5
3 Olieta Polo Dr PAE Gjuhg, Letérsi | 2.Master ng AMU G_i.LCI.GI"‘ 52.5
& Qytet. Grek | Totali 240
, N Departamenti | 1.Bachelor Gj.LetQyt.Gr | 232.5
4. | Jani Jani | M.Se. | PAE Gjuhé. Letérsi | 2.Bachelor gjuhashqipe | 60
& Qytet. Grek | Totali 12925
Departamenti | 1.Bachelor Gj.LetQyt.Gr | 270
5. | Mirla Koga M.Sc. PAE Gjuhé, Letérsi | 2.Master né AMU Gj.Let.Gr | 60
& Qytet. Grek | Totali 1330
Departamenti | 1.Bachelor Gj.Let.QyL.Gr 200.5
6. | Evanthia | Baruta M.Sc. PAE Gjuhe. Letérsi | 2.Master né AMU Gj.Let.Gr | 67.5
| & Qytet. Grek | Totali 270
: . Departamenti | I.Bachelor Gj.LetQut.Gr | 217.5
7. Donika Kogi M.Sc. PAE Gijuhg&. Letérsi | 2.Master né AMU Gj.Let.Gr | 52.5
& Qytet. Grek Totali | 270
T Departamenti t.Bachelor Gj.LetQui.Gr | 135
8, Aleksandér | Boboli | M.Sc. PAE Gijuhé. Letérsi | 2.Master né& AMU Gj.Let.Gr | 47.5
[ ' & Qytet. Grek | Totali 2025
i 1 Departamenti 1.Bachelor Gj.Let.Qyt.Gr 120
9. | Valentina | Boboli M.Se. PAK i Gjuhéve 2.Master né AMU Gj.Let.Gr | -
t& huaja Totali 120
] ? Departamenti | Bachelor Gj.Lel.Qﬂ.%"&:p.E SHQ,
1. | Ziso Lhuci M.Sc. PAK | Guheve 2Master n& AMU G B G| 325 af,‘%
l 1€ huaja Totali 1&1 |, : _[ T
b ==
%;’;goms;i‘;@,-
TI"EQ



DEPARTAMENTI 1 EDUKIMIT DHE METODOLOGJISE Sk MESIMDHENIES
TABELE E NGARKESES VJETORE 2019 — 2020

¥ E v Kualifikimi Llojiiangazhimit Deaiaa o i Ngarkesa
f. mér iemer i} gramiistudimit
(titulli/grada) (PAK/PAE) (n&or})
| .Bachelor n&Arsimin Fillor K1. |-V 54
| 2.Master Profesional MA Fillor K |-V 78
L . R
[ 3. Master Profesional M N né E G) 150
!_
I | 4.Master némésuesiné AMU 60
1. | Mimoza Carka Doc.dr. PAE DEMM 5.Profesional Lidherréfyes turistik 30
| 6 Profesional Edukatore pér Zhvill Dhe |
Eduk. e FH (0-3 vjeg)
I | Totali
| 432
|
|1 Bachelor n Arsim Fillor K lasa I-V 108
2 Master Profesional MM n¢ E GJ 60
—
| 3.Master némésuesing AMU 180
2. Zhuljeta Lilo Dr PAE | 4 Profesional Edukatore pér Zhvill. Dhe
DEMM 60
Eduk. € FH (0-3 vjeg}
| 5 Master Profesional MA Fillor K 1-V 60
| Totali
1 468
m| 1.Bachelor né Arsimin Parashkollor 24
2 Master Profesional MN né EGJ %
3.Master Profesional MA Fillor K I-V 60
3. | Loreta Mamani Dr. PAE DEMM 4 Profesional Edukatorg pér Zhvill. Dhe .
|
I Eduk e FH (0-3 vjeg)
| 5. Master n® mésuesi né AMU 180
Total: - 139
| 1.Bachelor n& Arsimin Fillor KI -V 60
| 2 Master Profesional MN n# EGJ 60
; ) ) 3 Master Profesional MA Fillor K |-V 20
4, | Margarita Hido Doc dr PAE DEMM
4 Master némésuesing AMU 180
Totah
390
l 1. Bachelor n2ArsiminFiller KI. -V 110
2 Master Profesional MN né EGJ 50
o _ 3 Profesional EdukatoreperZhvill
5 | Giergn Spiri Doc. dr PAE DEMM 110
| dheEduk. € FH (0-3 vjeg)
4 Master Profesionat MA Fillor K {-V 70
T o et =
Totali =
P N
| Bachelor néArsiminFill A ] _2:1-7 45-3
; 2 Profesional oreperZhvill” |, t
6. | Adgan Pano MSc PAE DEMM | sl
dheEduk. e FH (0-3 vj | S
o LE bk
Totali W
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1.Bachelor ntArsiminFillor KI, I-V 165
2 Bachelor ngArsininParashkollor 30
7. Valbona Caushi M.Sc. PAE DEMM 3.Profesional EdukatorgpérZhvill. o
dheEduk. e FH (0-3 vjeg)
Totali 335
1.Bachelor néArsiminFillor K. I-V 120
2 Bachelor n¢ArsirinParashkollor 120
3.Master Profesional MN n& EGJ 80
8. Harallamb Margariti Doc. dr, PAE DEMM
4.Profesional EdukatoréprZhvill. -
dheEduk. e FH (0-3 vjeg)
Totali 380
1.Bachelor néArsiminParashkollor 213
2. Profesional EdukatoréperZhvill.
9. Elvira Barka M.Sc. PAE DEMM 130
dheEduk. e FH (0-3 vjeg)
Totali 343
| Bachelor néArsiminFillor K1, {-V 168
2 Bachelor néArsiminParashkollor 150
10. | Aida Sotiri M.Sc. PAE DEMM 3.Profesional EdukatorépérZhvill e
dheEduk. e FH (0-3 vjeg)
Total 366
DEPARTAMENTI I HISTORISE DHE I GJEOGRAFISE
TABELE E NGARKESES VJETORE 2019 — 2020
N . Lioj
N o . Kualifikimi i ! _ B S Nearkesa
r mér iemér an, imat enti 1 1 studimit
(titulli/grada)} 5 ot o] (né or)
(PAK/PAE)
| o } - 1.Bachelor néHiston-Gieografi 108
| 2 Bachelor | il
455
| HistondheGjuhélialiane
| 3 Master némésuesipérH istori- lis
{ Departamenti Gjeografi
1. | Bekuash Mema Prof dr | PAE i Historis¢ dhe | 4.Profesional "
; Gjeografisé “Udhéméfyes Turisuk™
i 1 "5 Profesional
|
! “Edukatorépérzhvilimindheeduki | 45
! min ¢ f&mijénsehershme 0-3 vjeg”
‘ Total 2735
[_. 1. Bachelor néHiston-Gjeografi B, F
; : 2 Bachelor P
| Departament D [ ) . @\’
! HistoridheGjuheltaliane/.~> .
{2 | Gezm Sala Prof dr PAE i Historise dhe Q- T
i IMaster  némésu 1stor-- |-,
Geografisé G ) : i
_IeOE."a. i % i\ 3
| ] 4 Profesional YZ R
ﬂ"“f:‘/
S/ e OKAS
ETreqQ
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“Udhérméfyes Tunistik™
5.Bachelor né turiz&m 60
6.Master Profesional né turizém 60
Totali 4275
| .Bachelor néHiston-Gjeografi 25
) 2Master  némésuesipérHiston-
Departamenti ) 86.5
: : Gijeografi
3 Niko Rogo Prof. dr PAE i Histonsé dhe
) 3 Profestonal
Gjeografisg . 60
“LidhéréfyesTunistik™
Totali 171.5
= [-= - 1 Bachelor ngHiston-Gjeografi 112.5
2Master 1 shkencave n2
Departamenti 45
. Arkeologyi dhe APA
4 Shygyri Hysi Prof. dr PAE i Histonsé dhe
| 3 Profesional
| (jeografis¢ . 60
“LdhérrefyesTuristik”
Totali 2175
Departamenti I Bachelor néHistori-Gjeografi 165
| 4
5 Ajet Shahu Prof dr PAE i Historisé dhe i
Totali 165
Gjeografisé
| Bachelor néHistori-Gjeografi 85
2. Bachelor I
HistoridheGjuhelaliane
3IMaster  némésuesiperHiston- o
Gjeografi
L
[ 4Master 1 shkencave né
Departamentt | _ 65
) _ Arkeologji dhe APA
& Jaho Cana Prof’ asoc PAE i Historis¢ dhe
: 3 Profesional
Gjeografisé = 60
“Udhdréfyes Tunstik’
6.Profesional
“Edukatorépérzhvillimindheeduki | 52.5
min e Rmiénsehershme 0-3 vjeg™
7 Bachelor né Inf.P dhe Inf M 133
Totali 446
1. Bachelor néHiston-Gjeografi 150
2 Master némésuesipérHiston- %
Gjeografi
Departamenti 3 Profesional -
7 Walhona [un Prof, &soc, PAE i Historis¢ dhe | “UdhdmefyesTuristik™
Gjeografise 4 Bachelor
néMésuesipérArsiminF i]iori/(’ i
A
v N
o
Totah ‘/’Q‘}[ [
= N |.Bache|orne|-usmrifdjau' il
Departamenti = gra o
i o 2.Master  némés! rHiston-"| .
B Albina Sinani Prof. asoc. PAE i Historisé dhe = R
Gjeografi P
Gieografisé i POVl
{ 3.Profesional 8T
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“UdhérrefyesTunstik™
Totalt 447.5
1 Bachelor néHistori-Gjeografi 60
2.Bachelor
. . - . 20
HistoridheGjuhéltaliane
3 Master  némésuesipérHiston- -
Gjeografi
4Master i shkencave né .
Arkeologji dhe APA
Departamenti I
s e 5. Profesional
9 Kozeta Sala Prof. asoc. PAE i Histonst dhe 90
. “Lidh¢mefyesTuristik”™
Gjeografisé R
6.Bachelor
néMesuesipérArsiminFillorKlasa | 45
BY
7. Profesional
“Edukatorépérzhvillimindheeduki | 52.5
min ¢ fmijéristhershme 0-3 vjeg”
Totah 4025
| Bachelor néHistori-Gjeografi 210
Departamenti
: . w5 2 Profesional “Asistent-
100 | Gentian Rusg Dhoc.dr. Pak 1 Histons¢ dhe o 60
menaxheméshérbimettunstike™
Gjeografisé
Total: 270
1. Bachelor néHistori-Gjeografi 210
2 Master  némésuesipérHiston-
Departamenti ) 105
; . Gjeografi
11 Manglen Shenfy Dr. PAE i Histons¢ dhe
: 3 ProfesionalUdhemefyesturistik 60
Gijeografisé
4 Master Profesional né mnizém 60
Totali 435
| 1.Bachelor neHistoni-Gjeografi 144
| 2 Bachelor
9235
; HistoridheGjuh&haliane
Departamenti :
i L ) o JMaster  némésuesipérHiston-
12. | Majlinda Ligi Dr, PAK 1 Histonsg dhe | 90
: Gijeografi
Gjeografisé
4 Profesional .
“UdhérréfyesTuristik™ |
Totali 386.5 |
Departament! I.BachelornéHimori-Gjeogmﬁ 120
13. | Miko Rogn Prof. dr PAK v Historisé  dhe
Totali 120
Greografisé
Departamentl 1. Bachelor ngHiston-Gjeografi
) P i gr_a/.lf m
14. | Sabri Lagi Prod dr PAK i Historisé dhe '%\,“ 7
. Total () |45 F's)
Gjeografisé Q A 2
['n i iy fﬂ
| Bachelor néHiston fi | =]550%%
Departamenti _ e ¥ el m
_ . Totali = i EEE) L
15 | Valentina | Duka Prof.dr PAK i Histons¢ dhe 7,2_ \J w
Gicografist @0 )
Vo PKAS Y.
L '"Eﬂ“\-ﬁ"
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Departamenti 1 Master 1 shkencave n# .
16. | Dhinnitér Condi Profdr. PAK 1 Historis¢ dhe | Arkeclog)i dhe APA
Gjeografisé Totah 120
Departamenti 1. Bachelor néHiston-Gjeografi 45
17. | Ermal Baze Profdr PAK 1 Historis# dhe
' Totali 43
Gjeografisg
) 1 Bachelor néHiston-Gjeografi 65
Departamenti
oo 2 Profesional
18. | Gentian Ruspi Doc.dr PAK 1 Histonsé dhe L 60
“Lidhérmtfyes Turistik™
Gjeografisg
Totah 125
Departamenti |.Profesional o
19. | Sotir Cipa M.Sc. PAK i Histonsg dhe | “L/dheémeéfyesTuristik”™
Gjeografisé Totali 60
Departamenti 1 Profesional -
20 | Kristina Fidh M Se PAK 1 Historisé dhe | “LidhémefyesTuristik™
Gjeografisé Totah 60
Departamenti 1 Bachelor néHiston-Gjeografi 45
21. | Taulant Rama MSe PAK 1 Histonse¢ dhe
_ Totali a5
Gjeografise
Departamenti 1. Bachelor ng¢Histori-Gjeografi 30
22. | Burbuge Sala M Sc. PAK i Histons¢ dhe
Totaki 30
Gjeografisé
DEPARTAMENTI I GIUHES SHQIPE
TABELE E NGARKESES VIETORE 2019 — 2020
licE [ Kualifikimi | Llojiiangazhimit Ngarkesa
Nr. | Emér Mbiemér | iliangazt Departamenti Programiistudimii L
{tirallifgrada) | (PAK/PAE) {n¢ore)
== - I Bachelor neGyuhedheletersishqipe | 114
2 Bachelor neArsimFillorKlasa -V | 45
3 Master neGjuhe-letérsi 375
1. Spiridhula | Pog Prof. asoc PAIL | Departamentiigjuh&sshqipe | 4. Master néGjuhzangleze 90
5 Master néGiuhedheqyteténmitalian | 45
6.Profesional “LibrardheBibliotekar™ | 120
Totali RS 4515
B | Bachelor néGjuhedheletérsishqipe 150
2 Bachelor néGjuhe. 45“' 1
letérsidheqyteténmgrek
2. Mimoza Zeka | ; Sy
Prof. asoc. PAE Departamentiigjuhésshgipe | 3. Bachelor néGjuhgangleze ] 60
4 Master neGjuhe-letérsi 127.5
- Fh® S
5 Profesional “LibrardheBibl AL
fesion 1 eBi l-%@w Yok
Totah . /q I_.:q |
1. Bachelor néGjuhédhel ] 181
r néGjuhedhele qlpe!l_ ',--‘:9-—;5[
3 Sashenka | kamben | Dr PALE Departamentiigyuhésshqipe | 2.Bachelor neArsiminFil L1V | 110522
) i S
3 Bachelor néArsiminP: lor . 30
) ?c elor nEArsimin = z_t \//
NN :
W PoKaAsTG)
ErrpQR
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4 Master n&Gjuhg-letérsi 60
Totali 375
I.Bachelor néGuhédheletérsishqipe 120
2. Bachelor néGjuhéangleze 60
. ) 3.Bachelor néGjuhe,
4. Almira Sadikay Dr PAE Departamentiigjuhésshqipe letersidheqyteitrimerek 45
4 Master néGjuhg-letérsi 135
Totali 360
1. Bachelor néGjuhtdheletérsishqipe 120
2. Master néGjuhedheqytetérimitalian | 63
3 Master n&Gjuh#-letersi 195
1 5. Elvira Caush Dr PAK Depantamentiigjuhésshgipe | Totali
378
1.Bachelor néGjuhédheletérsishqipe 209
2.Bachelor néArsiminFillor K1, |-V 30
6. Entela Kore M.Sc. PAE Departamentiigjuhésshqipe | 3.Bachelor néArsiminParashkollor 30
4 Profesional “LibrardheBibliotekar™ | 60
Total: 329
2. Bachelor néGjuheangleze 300
1 Arben Gaba M.Sc PAE Departamentiigjuhésshqipe el 120
Asistentmenaxheméshérbimetturistike
Totali 420
DEPARTAMENTI I LETERSISE
TABELFE E NGARKESES VJETORE 2019 - 2020
_ Kualifikimi Lloji Ngarkesa
Nr. | Emér Mbiemér M. angazhimit Departamenti Programi i studimit
(titullifgrada) (n& ore)
(PAK/PAE)
T 1 Bachelor
néGjuhidheletérsishqipe H2
2 Master ngGjuhe-leers: 75
3 Profesional
Jepartamenti “LibrardheBibliotekar™ 0
I. | Gezim Rredhi Prof. dr PAE i Letérsisé | 4.Profesional Edukatorépérzhvil
shqipe limindheedukimin e | 60
femnriséhershme 0-3 vjeg”
"5 Bachelor néKontabilitet- &0
Financé
Totalt
- | .Bachetor
. Giokutai's Departamenti néGjuhedheletérsi
2 Merita Prof. asoc PAE 1 |.etérsise
hehu
shqipe
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4 Profesional Edukatorépérzhvil
limindheedukimin e | 30
fEmiénsehershme 0-3 vjeg™
Totah 355
1.Bachelor
1275
néGjuhédheletrsishqipe
2 Bachelor néGjuhgangleze 45
Departamenti 3 Master n2Gjuhé-letérsi 34
3| Violles Rrapai Dr PAE i Letérsist | 4 Master = 0
shqipe némesuesingGjuhgitaliane
5. Profesional 30
“LibrardheBiblictekar™
Totali 285
I.Bachelor
) | 120
néGjuhédheletérsishgipe
Departamenti
_ 2 Bachelor ngArsiminFillor Kl
4, Ermelinda Kashah Dr PAE i Letérsisé Ly 30
shqipe —
3.Master néGjuhé-letérsi 10
Totali 260
|.Bachelor
) o 187
néGjuhédheletérsishqipe
Departamentt :
) 2 Profesional
5 Mirela Saragi x PAE i Letersise ) e 15
g “LibrardheBibliotekar™
shqipe
3 Master ngGjuhg-letérsi 28
Totali 230
1.Bachelor =
néGjuhgdheletérsishqipe
Departamenti 2 Profesional 105
b ¥ ilka Proda M Sc PAE [ lLetrsis¢ | “LibrardheBibliotckar™
shqipe 3 Bachelor 0
néAdmimstnmpublik
Totahi 296
1 Bachelor .
néGjuhédheleiérsishqipe
2 Bachelor néGjuhé, -
letérsidheqyteténimgrek
3 Profesional a5
“LibrardheBibliotekar™
Departamenti
. : : ) 4.Profesional Edukatorgpérzhvil
7. | Laurcia Konomi M.Sc. PAE i Letérsisé )
limindheedukimin e | 30
shaipe i
Emijéniséhershme 0-3 vjeg”
5 Bachelor nEArsmunFlllo\r,\ﬂP\
IV ®
6 Bachelor
néArsiminParash|
| Totali
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FAKULTETI EKONOMIK

Ngarkesa mésimore € normuar e stafit akademikné FE, n& zbatim t& Udh&zimit 29 daté 10.09.2018 t&
MASH, “Pér veprimtaringé dhe ngarkesén mésimore t€ personelit akademik né& institucionet e arsimit t&
larte”, (ndryshuar me Udhé&zimin 36 daté 23.11.2018, ndryshuar me Udh&zimin 37 daté 04.12.2018), &shté

realizuar né pérputhje me planet mésimore, té miratuara nga Senati akademik i UGj-sé.

Ngarkesa mésimore €shté realizuar nga personeli akademik me kohé té ploté i FE dhe personeli akademik
me kohé t€ pjesshme ( si dhe pedagogét e ftuar) t& aktivizuar prané FE. Realizimi i ngarkesés &shté kryer

sipas kritereve t& méposhtme:

*  Plotésimi 100% i ngarkesés mésimore pér (é gjithé personelin akademik me kohé té plotédhe
tejkalimi i saj, né pérputhje me udhézimet e MAS.

*  Aktivizimi i personelit akademik me kohé té pjesshme, né varési t& kualifikimit, pér plotésimin e
nevojave t& departamenteve t&€ FSHN, duke realizuar maksimalisht deri né 120 oré mésimore.

1. Departamenti i Kontabilitet Financés (7 punonjés personel akademik me kohé té ploté)

-Dr. Ariana Konomi, ngarkesa e realizuar 517 oré, kndét dhe /ose modulet qé ka zhvilluar:

Semestri i paré

Semestri i dyté

Kontabiliteti Publik

Sistemet e Informacionit t&8 Menaxhimit

Sherbimet e sigurise dhe konsulences

Bazat e Kontabilitetit dhe Finances

Baza ligjore e kontabililitetit

-Doc. Dr. Antoneta Polo, ngarkesa e realizuar 450 org, 1éndét dhe /ose modulet gé ka zhvilluar:

Semestri i paré

Semestri | dyté

Analiza e Pasqyrave Financiare

Sjellje_Konsumatore né Turizém

Kontabilitet Kosto Drejtimi i Avancuar

Kontabilitet Kosto Drejtimi

Llogaritja dhe rregjistrimi i shpenzimeve

Kontabilitet Drejtimi

Kontabilitet aplikativ

-Doc. Dr. Belinda Xarba, ngarkesa e realizuar 420 org, léndét dhe /ose modulet qé ka zhvilluar;

Semestri i paré

Semestri i dyté

Financa Personale

Financa Publike

Analiza e Investimeve

Bazat e Financés

Ekonomiksi Publik

-Doc.Dr. Etleva Peta, ngarkesa e realizuar 405 oré, léndét dhe /ose modulet qé ka zhvilluar:

Semestri i paré

Semestri i dyté

Kontabilitet Kosto

Kontabilitet Nacional

Fiskalitet

Auditimi

Administrimi Fiskal

Njohuri mbi sistemin e tatim taksave

-Dr. Eduina Guga, ngarkesa e realizuar 660 oré, léndét dhe /ose modulet & ka zhvilluar:

Semestri i paré ) Semestri i dyié
Makroekonomi _ Kontabilitet Nacional
Org. i Sistemeve t& Kontrollit dhe Kontabilitetit Njohuri per programet financiare

Vlerésimi i Politikave

Strategjia e turizmit

Drejtimi Financiar

Drejtim Portofoli

| [nstrumentat kalkuluese ne biznes
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-Dr. Robert Celo , ngarkesa e realizuar 450 org, léndét dhe /ose modulet gé ka zhvilluar:

Semestri i paré

Semestri i dyté

Parimet e Kontabilitetit

Kontabiliteti Financiar

Kontabiliteti i Avancuar

Sisterni Tatimor Tregétar

Drejtim Projektesh

Kontabilitet

-Dr. Zamira Veizi, ngarkesa e realizuar 555 org, 1€ndét dhe /ose medulet g8 ka zhvilluar:

Semestri i paré

Semestri i dyté

Hyrje ne ekonomi

Auditimi né Sektorin publik

Ekonomiksi manaxherial

Bankat dhe sistemi financiar

Drejtimi Financiar Nderkombetar

Investime

Bazat e Ekonomise

Kontabiliteti Bankar

2. Departamenti i Administrimit Publik (7 punonjés personel akademik me kohé té plot&)

-Doc.Dr. Alketa Bejko, ngarkesa e parashikuar 532 or€, léndét dhe /ose modulet g€ ka zhvilluar:;

Semestri i paré

Semestri i dyté

Manaxhim biznesi

Manaxhimi Strategjik

Administrimi Sektorit Publik

Hyrje né Administrimin Publik

Drejtimi i Shperblimit

Planifikim Strategjik ne sektorin publik

-Msc.Alma Kore, ngarkesa e parashikuar 370 org, l&ndét dhe /ose modulet & ka zhvilluar:

Semestri i paré

Semestri i dyté

Hyrje ne ekonomi

Manaxhim i Ndermarrjeve dhe Ins. Publike

Drejtim Administrativ zyre

Etika e biznesit

Praktike profesionale

-Dr. Arjola Mitaj, ngarkesa e parashikuar 532 oré, 1éndét dhe /ose modulet qé ka zhvilluar:

Semestri i paré

Semestri i dyté

Manaxhim biznesi

Drejtim Financiari Avancuar

Drejtim Financiar

Manaxhim i biznesit te vogel

Ekonomiks Manaxherial

Bazat e manaxhimit

-Msc. Fatjon Malaj, ngarkesa e parashikuar 392 oré, [éndét dhe /ose modulet q& ka zhvilluar;

Semestri i paré

Semestri i dyté

Histori e ekonomise

E drejté Biznesi

E Drejte e Punes

Praktike Profesionale

Bazat e geverisjes

-Qeverisja

Semestri i paré

-Msc. Arian Gjini, ngarkesa e parashikuar 400 oré, léndét dhe /ose modulet g ka zhvilluar:

Semestri i dyté

| Histori e ekonomise

Etika administrative

Bazat e geverisjes

Praktike Profesionale

E Drejte e Punes _

E drejté administrative dhe _I_c_L-Js_,'}_lgétuese

Semestri i paré

-Msc. Bitila Zhuli, ngarkesa ¢ parashikuar 405 oré, 1éndét dhe /ose modulet g& ka zhvilluar:

Semestri i dyté

Bazat e Ekonomise

Drejtim M'alrlié-tingu

Hyrje ne ekonomi

Etika e biznesit
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Dr, llirjana Zyberi, ngarkesa e parashikuar 503 org, [&ndét dhe /ose modulet qé ka zhvilluar:

Semestri i paré

Semestri i dyté

Manaxhimi operacional

Lidership

Administrimi europian

Kontabiliteti i Shogerive te Sigurimit

Sjellje organizative

Manaxhim i biznesit te vogel

Menaxhimi i cilesise ne turizem

3. Departamenti i Politikave Ekonomike dhe Turizmit

{7 punonjés personel akademik me kohé té ploté)

-Dr. Daniela Qiqi, ngarkesa e parashikuar 503 oré, léndét dhe /fose modulet qé ka zhvilluar:

Semestri i paré

Semestri i dyté

Sipermarrja dhe Menaxhim Burimesh Njerezore

Bazat e Turizmit

Bazat e Marketingut

Komunikimi dhe Marrédhénie me Publikun

Menaxhim Burimesh NJerezore dhe Mikpritjes

-Dr. Lorenc Kociu, ngarkesa e parashikuar 382 org, léndét dhe /ose modulet g ka zhvilluar:

Semestri i paré

Semestri i dyté

Sjellje Organizative

Kompijuterizimi Kontabel

Financa Publike

Menaxhimi financiar ne sektorin publik

Marketingu i Turizmit

Menaxhimi i Destinacioneve Turistike

-Prof. As. Enkela Caca, ngarkesa e parashikuar 578 orég,

léndét dhe /ose modulet q& ka zhvilluar:

Semestri i paré

Semestri i dyté

Drejtimi i Ndermarrjeve Turistike

Statistike

Turizmi dhe Industria Turistike

Investime

Bazat e Statistikes

Politikat ne Turizem

-Doc. Dr. Drita Luzo, ngarkesa e parashikuar 510 org, léndét dhe /ose modulet g& ka zhvilluar:

Semestri i paré

Semestri i dyté

Ekonomia monetare

Mikroekonomi

Tregjet dhe institucionet financiare

Teknika bankare

Ekonomia e Turizmit

Kontabiliteti dhe Kosto e Produktit Turistik

-Dr. Irena Boboli, ngarkesa e parashikuar 428 oré, léndét dhe /ose modulet qé ka zhvilluar:

Semestri i paré

Semestri i dyté

Turizmi dhe Zhvillimi Rural i Qéndrueshém

Biznes Ndérkombétar

Etika né Administratén Publike

Org. dhe Funksionimi i Restorantit dhe Guzhings

Menaxhimi i biznesit familjar né turizém

Menaxhimi i Turizmit t& Qéndrueshém

-Msc. Lufti Gaba, ngarkesa e parashikuar 518 or#, [éndét dhe /ose modulet q& ka zhvilluar:

Semestri i paré Semestri i dyté |
| Komunikimj né Biznes Hoteleri dhe Restoranteri
{ Bazat e Marketingut Marketingu i Shérbimeve Turistike

| Menaxhimi i Biznesit Familjar

Organizimi dhe Funksionimi i Hotelit

-MSc. Selaudin Mosho, ngarkesa e parashikuar 285 oré

. léndét dhe /ose modulet qé ka zhvilluar:

Semestri i paré

Semestri i dyté

Gjuh# Angleze

Letérsi Anglo-Amerikane

Letérsi e Krahasuar

1 Gjuhé Angleze
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FAKULTETI I SHKENCAVE TE NATYRES

Ngarkesa mésimore e normuar e stafit akademikng€ FSHN, né zbatim t¢ Udh&zimit 29 dat& 10.09.2018 t&
MASH, “Pér veprimtaring dhe ngarkesén mésimore t& personelit akademik né institucionet e arsimit té
larté”, (ndryshuar me Udh&zimin 36 daté 23.11.2018, ndryshuar me Udhé&zimin 37 daté 04.12.2018), ésht&
realizuar né pérputhje me planet mésimore, (& miratuara nga Senati akademik i UGj-s&.

Ngarkesa mésimore &shté realizuar nga personeli akademik me kohé t& ploté i FSHN dhe personeli
akademik me kohé t& pjesshme ( si dhe pedagogét e ftuar) t& aktivizuar prané FSHN. Realizimi i ngarkesés
&shté kryer sipas kritereve té méposhtme:

»  Plotesimi 100% I ngarkesés mésimore pér té gjithé personelin akademik me kohé té plotédhe
tejkalimi i saj, n& p&rputhje me udhézimet ¢ MAS.

= Aktivizimi | personelit akademik me kohé té pjesshme, né varési t€ kualifikimit, pér plotésimin e
nevojave t& departamenteve t& FSHN, duke realizuar maksimalisht deri né 120 oré mésimore.

Njésia Bazé Matematike, Informatiké dhe Fiziké

Nr Mbiem Kualifikimi | Llojiial_l.éazhi Ngarke
Emer o (titullifgrad | mit Departamenti Programiistudimit sa
a) | _{PAK/PAE) (néor¥)
| I-Bachelor ne 60
| Matematikelnformatike
( 2-Bachelor ne Kontabilitet Finance 75
Prof Asoc.DD Malematikes. _ 30
1 Jani Wine : . PAE InformatikesdheFizi | 3-Bachelor ne ArsiminParashkollor+
8 kes | Bachelor ArsimiFillor
4-Bachelor ne
Matematikelntormatike + Bachelor 30
ne Teknologjilnformacioni
— T
5-Master ne Mesuesi ne ; 60
aa Matematikelnformatike ] o]
1-Bachelor ne 30
Matematikelnformatike
1—
2-Bachelor ne 10
Teknologjilnformacioni
Matematikes, 3-Bachelor ne Kontabilitel Finance 45
2 | Dhori Terpo [r. PAE InformatikesdheFizi
kes S
| 4-Bachelor ne Biologjikimi »’#HT 36
5-Bachelor ne
Matematikelnform:
ne Teknologjilnto
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Isufati Doc.Dr.

PAE

6-Program 2
vjecarLibrardheBiblotekar

45

7- Program 2 vjecarEdukatore per
zhvillimin e fémijeriséséhershme 0-3

vieg

8-Master ne MesuesiGjuheGreke

435

Matematikes,
Informatikes dhe
Fizikes

1-Bachelor ne
Matematikelnformatike

2-Bachelor ne
Teknologjilnformacioni

3-Bachelor ne
Matematikelnformatike +
Teknologjilnformacioni

Matematikelnformatike

4-Master ne Mesuesi ne

5-Bachelor ne ArsiminParashkollor

I16

60

4 Kr;fia“‘ Naka Dr.

PAE

Matematikes,
InformatikesdheFizi
kes

2-Bachelor ne

1-Bachelor ne
MatematikelInformatike

240

Teknologjilnformacioni

90

3-Bachelor ne
Matematikeinformatike +
Teknologjilnformacioni

4-Bachelor ne ArsiminFillor

Gl

5 | Kastriot Ao 1r.

PAE

Matematikes.
InformatikesdheFizi
kes

I-Bachelor ne
Matematikelnformatike

165

2-Bachelor ne
Teknologjilnformacioni

60

3-Bachelor ne ArsiminFillor

30

4-Bachelor ne ArsiminParashkollor

S-Master ne Mesuesi ne
Matematikelnformatike

6-Bacheior ne
MatematikeInformatike +
ne Teknologjilnformaci

Lica Doc.Msc.

PAE

Matematikes,
InformatikesdheFizi
kes

1-Bachelor ne
Matematikelnformatike
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2-Bachelor ne 150
Teknologjilnformacioni
5-Master ne Mesuesi ne 120
=] . i MatematikeInformatike
1-Bachelor ne 270
Teknologjilnformacioni
Jolland Matematikes, ] T
7 el Shara Dr. PAE informatikesdheFizi | 2-Master ne Mesuesi ne 6l
a kes Matematikelnformatike
3-Bachelor ne
GjuhenAngleze+Bachelor ne o0
Gjuhenltaliane
1-Bachelor ne 120
Matematikelnformatike
2-Bachelor ne 60
Teknologjilnformacioni
3-Bachelor ne
Matematikelnformatike + &l
Teknologjilnformacioni
Matematikes,
8 | Romeo | Mano Daoc.Dr. PAE InformatikesdheFizi ) &0
kes 4-Bachelor ne ArsiminFillor
5-Bachelor ne AdministrimPublik + 30
Bachelor ne Turizem
|
45
| 6-Bachelor ne AdministrimPublik
7-Bachelor ne Turizem 45
3-Master ne Mesuesi ne 56
MatematikeInformatike
|1-Bachelor ne 45
Matematike[ntormatike
' 2-Bachelor ne 285
Matematikes, Teknelogjilnformacioni
9 Fuosta L.ili Mse, PAE . InformatikesdheFizi =
| kes 3-Bachelor nc
Teknologjilntormacioni+ Bachelor ne 45
Fizike Teknologjilnformacioni
4- Bachelor ne 15
FizikeTeknologjilnformacioni
I-Bachelor ne
Matematike!nfomatikgx'm
/v
Matematikes. L0 EE
10 | Roland | Vasit Msc. PAE InformatikesdheFizi % ?(ac']“"?.r e f& . __:J
kes eknologjilnformggiani B
3-Bachelor ne < i “:j) L
Matematikelnform + Tt Q}@
Teknologjilnformac ﬁ?’u":’& i mﬁ;‘i\h-
ETreQ
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| 4-Bachelor ne AdministrimPublik + 30
Bachelor ne Turizem
30
5-Bachelor ne AdministrimPublik
= L 6-Bachelor ne Turizem 30
I-Bachelor ne 45
Matematikelnformatike
| 2-Bachelor ne 180
E Teknologjilnformacioni
| 3-Bachelor ne Infermieri + Bachelor 10
l ne mami
4-Bachelor ne Infermieri 6
; Matematikes, 5- Bachelor ne mami 2
il Inva Bilo M, PAE ! InformatikesdheFizi
i kes 6-Program 2
vjecarAsistentadministrativ + 10
Program 2
vjecarAsistentmenaxheméshérbimetu
ristike
7-Program 2 30
viecarAsistentadministrativ
§- Program 2 10
vjecarAsistentmenaxherngshérbimetu
nstike
1- Bachelor ne 60
FizikeTeknologjilnformacioni
2-Master ne Mesuesi ne 60
Matematikelnformatike
3-Master ne Mesuesi ne 116
MatematikeFizike
Matemnatikes. 4-Master ne Mesuesi ne 45
12 | 1sidor K"';"‘a’ Dac.Dr. PAL InformatikesdheFizi 1. GiuheAngleze
kes 5-Master ne Mesugsi ne 45
GjuheAngleze+ Master ne Mesuesi
ne Gjuheltalianr
| 6-Master ne Mesuesi ne Gjuheltaliane 43
7-Bachelor ne Infermieri + Bachelor 175
ne mami ’
8-Bachelor ne Infermieri 7
| | 9- Bachelor ne mami =
N »04\
| ) 1- Bachelor ne QQ 45 »a‘p
o {  Maematikes. | FizikeTeknologjilnfo ni | ¢
13 | Anwela | Sinani Dr, PAE InformatikesdheFizi e [ T"
kes |l T f;}
o]
wi e
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3-Master ne Mesuesi ne 56
Matematikelnformatike

4-Master ne Mesuesi ne 60
MatematikeFizike

5-Bachelor ne 60
Matematikelnformatike

6-Bachelor ne 60

Teknologjilnformacioni

7-Bachelor ne
Matematikelnformatike + 60
Teknologjilnformacioni

37,5
8-Bachelor ne ArsiminParashkollor
. 1- Bachelor ne 285
Matematikes. FizikeTeknologjilnformacioni
14 | Idajet | Selmani Msc. PAE InformatikesdheFizi
kes
375
2-Bachelor ne ArsiminFillor
|- Bachelor ne 210
FizikeTeknelogjilnformacioni
Matematikes.
15 | Besjan Rama Msc. PAI: InformatikesdheFizi S
kes 2-Bachelor ne ArsiminParashkollor )
375
3-Bachelor ne ArsiminFillor
Totale: 5613
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Njésia Bazé e Biologjisé dhe Kimisé

Nr. Emer Mbiemer (::tlt:‘lll:j’gﬁ':;) Ll?g:&%‘:'g;““ Programiistudimit N(i‘;;krga
[nf.Pergj. 100
_ ) : Bch. Bio-Kimi+Master b-k 67.5
I SELFO ORLCI Prof. Asoc.Dr. PAE
Beh.Cu-Eduknezhy e fem 60
Totale: 2225
Bch.PSH 93
2 | SADIK MALO Prof.Asoc.Dr. PAE Beh. Blo Kimi+Master bk 100
Infermier-Mami 83
Totale: 276
Inf.Pergj. 36
3| LAVDL | HASANI Prof..Dr. PAE St Dio-Kimf*Master bk 3
Bch CU 33
Totale: 342
Bch.Bio-Kimi 224
4 | MAILINDA | TERPO Prol.Asoc.Dr. PAE Master ne mesuesine bk 2
Totale: 314
Inf.Pergj. 36
5 | GLIGOR | PASPALL Prof.Asoc.Dr. PAE Beh Bio-Kimi all
Master ne mesuesine b-k 42
Totale: 225
Bch.Bio-Kimi 280
Master ne mesuei Bio-Kimi 45
6 | ANDUELA | QENDRO Dr PAE
Totale: 325
Beh.Bio-Kimi 218
Master ne mesuei Bio-Kimi 150
7 ETLEVA HYSAJ Dr. PAE
Totale: 368
Beh Bio-Kimi 225
. Master ne mesuei Bio-Kimi 89.5
8 ANLTA COMO MS¢. PAE
Infermier-Mami 80
Bch ClU+Bch PSH 66
Totale: 248
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Njésia Bazé Infermieri

; Kualifikimi Llojiiangazhimit R e B Ngarkesa
Nr. Emer Mbiemer (titulli/grada) (PAK/PAE) Programiistudimit (aoré)
Inf.Pergj.+Mami 165
Infermieri e Pergjithshme 97,5
1 ALTIN | GOXHARAJ MSc. PAK /1 brendshem . :
Infermier-Mami 97
Totale: 3595
Inf.Pergj.+Mami 75
[nfermieri € Pergjithshme 118.5
2 | ARIETA | XHEMALI MSc. PAE - :
[nfermier-Mami 140
Totale: 333,5
[nf.Pergj.+Mami 175
. [nfermieri e Pergjithshme 2305
3 | BLEDAR LATE M.Egzekutiv PAE : :
Infermier-Mami 130
Totale: 535,5
Inf.Pergj.+Mami 120
Infermieri ¢ Pergjithshme 191
4 | DRITAN RAM]I MSc. PAE = :
Infermier-Mami 50
Totale: 361
Inf.Pergj.+Mami 108
) ; Infermieri e Pergjithshme 68.5
5 LAURA MEZINI Dr, PAE S :
Infermier-Mami 79
Totale: 2555
Int.Pergj.+Mami (leksione) 771.5
Inf.Pergj.+Mami (seminare) 51
_ Bch. Bio-Kimi 96,5
6 MARIA AGOLLY Prof.Asoc.Dr. PAE S
Master Prof. Bio-Kimi 28
Totale: 253
Inf;Pergj +Mami 170
Intermieri ¢ Pergjithshme 133.5
7 | ZAMIRA VLLAHO Doc.Dr. PAE Infermier-Mami 45.5
prog. 2-vjec. Femijerihersh 30
Totale: 379
Inf.Pergj.+Mami 145
Infermieri e Pergjithshme 94
8 | ZHENISA GRACI MSec. PAE - -
Infermier-Mami 69
Totale: 308
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h. T&dhéna mbi gjurmimin e studentéve qé kané pérfunduar studimet pér secilin program studimi gé
Universieti ofron , té shogéruar me burimin ¢ informacionit dhe adresén ku konfirmohet

informacioni, duke specifikuar;

FAKULTETI | EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
PROGRAME STUDIMIT TE CIKLIT TE DYTE

MASTER PROFESIONAL DHE MASTER SHKENCOR

Programi istudimit

Té diplomuarit

punésuari
t néprofil

Té T& pungsuarit

jashig profilit

Té

papunés
uarit

Praktika

profesional

-4

d

Nr.nuk
ekziston/Pa
isponueshém

jashtésh&rbimi/

Pa kontakt

Mesuesi AMU ne
Matematike - Fizike

me profil minor
"AFTESIM

_]_T__E_I_(_I\JOLOGJIK"
2|

Mesuesi AMU ne
Matematike -
Informatike me profil
minor "AFTESIM
TEKNOLOGJIK

20

2

Mesuesi AMU ne
Biologji - Kimi me
profil minor
"EDLKIM
MIJEDISOR E
TEKNOLOGH"

MesuesiAML!
neGjuhe -
LetersiShgipe me

| profil minor

"GJUHE
ITALIANE"

Mesuesi AMLU ne
Histori- Gjeografi me
profil minor
"EDUKATE
SHOQERORE"

129

Mesuesi AMLI ne
Gjuhe,
LetersidheQyteterim
Grek me profil minor
" LENDE
SHOQERORE"

Mesuesi AMU AM
GjuheAngleze me

profil minor
“GJUHE SHOIPE™

Kontabilitet -
Finance

7]

AdminisiimPublik

20

10

Turizem

6

Mesuesi per
ArsimiFillor kI |- V1
{M.SH)

logjike (MSH)

ArkeologjidheAdmin | -
istrimiiPasuriveArkio |

30

|
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FAKULTET] I1SHKENCAVE TE NATYRES
PROGRAME STUDIMIT TE CIXLIT TE PARE
BACHELOR
N | Programi| | Tédiplomuan | Tépunésuanimprof | Tépunésuanpashi¥profil | Tépapunésuari | Praktikaprofesional | Nrnukekziston/Pa
R studimut t il it t e disponueshémyjashtéshérbim
1/ Pa kontaki
1 Infermiene | 47 1 2 14 0 30
pergjithshm
€
2 Infermien- 9 0 0 { 4 5
Mami
FAKULTETI 1 EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
PROGRAME STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE
BACHELOR )
N | Programil Te Teépunésuariméprofi | Tépunésuaritjashtéprofili | Tépapunésuan | Prakiikaprofesional Nr nukekziston/Pa
R studimit diplomuari | t t e disponueshémyashtéshérbim
L. i/ Pa kontakt
l. Arsim 7 0 0 4 0 3
parashkollo
T
FAKULTETI! | EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
Programet t& studimit ¢& ciklit té dyté
Master profesional dhe Master Shkencor
cet T -
Hr —
= g £ = g 3 a2 =
EE E 2 5% g g3 «302%,
s L=} = = = =] = g
s |23 oE |.2% 8 |2 [F: |Z3Bist
z & g £ a8 Fa& F28 2a £ ZBETELE
1. [ Matematike Fizike 5 T o [T 2
2. Matematike - 8 2 0 0 5 l
Informatike _
3. Biologji - Kimi 14 5 1 2 2 4
4 Gijuhe - Letérsi Shaipe 33 I 5 I 8 18
i 5. Histori-Gjeografi 49 2 7 11 16 13
6. Gjuhé .Letérsi dhe l 3 3 1 | 3
I Qytetérim Grek i
7. Anglisht | I 3 2 0 3 3
8. Kontabilitet - Financé 54 9 21 7 o 16
9, Administrim Publik 46 7 13 6 0 20
- . T - ——
10. Turizém | 9 2 6 0 1 0
11 Arsimi Fillor kI [-VI | 61 16 2 s 1 27 |
(M.SH) | l
12. | Arkeologji dhe 8 4 ' | 0 0 3
Administrimi i pasurive |
Arkiologjiken (MSH) |
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FAKULTETI I SHKENCAVE TE NATYRES
Programet t€ studimit t€ ciklit t& paré
Bachelor
= 5 = §a E y 0%
|85 L2 |JERBEE | 5 |32 |iR:s
5 | &2 pE |mEe |2F |z& Eg +3232
. Infermieri 56 0 5 8 12 31
2. Infermieri - Mami 14 0 0 0 4 10
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
Programet t€ studimit té ciklit t& parég
Bachelor
- = - T o = &
= 3 € = = g 3 g £
EDE 5 %é =§E =§ 28 %%gyzg
= | 23 - w S o | 53 , 25 cEEERE
z | &2 e A g E2w |23 e & £ £ 34384553
1. | Arsim 5 0 0 4 0 1
Parashkollor
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE 1
Programet t€ studimit t& ciklit (& dyté '
Master profesional dhe Master Shkencor
= = = £ = ] v )
[~ a‘é E ) g | :% ':é '%E FH :g %g é%gg
Z - = k= = 'g_ = S- = § 2 B C B c
£ % g3 2 e 2% 2 £s Zy g
& i LS & & o5
I. | Matematik -Fizik 16 2 2 3 0 9
2. | Matematik - Informatik 20 o 6 5 0 8
3. | Biologji-Kimi 22 3 | 4 0 1
4. | Gjuhe - Letérsi Shqipe 35 4 4 5 2 20
[s. Histori-Gjeografi 40 5 6 7 2 20
6. Anglisht 13 2 I 0 0 10
(7. | Kontabilitet - Finance G i 7 6 0 | 54
8. | Administrim Publik 56 7 5 5 0 39
9. | Turizém - 5 4 5 4
10. | Arsimi Fillor kI [-VI sa | 7 6 10
(MSH) Ju
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FAKULTETI I SHKENCAVE TE NATYRES
Programet té studimit té ciklit té paré

Bachelor
. £ g = § 3
5 E =% |€: |% 28 |8 |wEi,
= | €3 - - o oz o i‘” ¥g EE%EE
zZ | & 8 Ea e g ] i E |8 |22£8%
1. Infermieri e 56 3 5 19 3 2 19
pergjithshme
FAKULTETI 1 EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
Programet té studimit t& ciklit t& paré
~Bachelor
- = t t = ‘g’ L g E =
: . 1% | &% 3 |2F  |E%Ezi
z2 | b3 - f5 |5E |FE 3 CZEAE
o = a w & = B ) Z N 8. = 3
£ ° A g = 23 ks £ 35 2
1 Arsim 7 0 1 0 0 6
Parashkollor
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FAKULTETI | EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE

Programet t€ studimit té ciklit t& dyté
Master profesional dhe Master Shkencor

— = = B o . ©
d '5 =~ & = 9 3 g; =g E 8 = ZZ8
e & =3 = 0 8 g E % %
o ) = =S = b=}
l. Matematike -Fizike 6 0 0 0 0 6
2. Matematike - 6 ] 2 2 0 1
Informatike
3. Biologji - Kimi 27 3 3 3 0 18
4, Gjuhe - Letérsi Shqipe 48 2 2 7 0 37
5. Histori-Gjeografi 52 3 7 12 0 30
6. Gjuhé ,Letérsi dhe 2 ] 0 0 0 1
Qytetérim Grek
7. Anglisht 10 1 3 3 0 3
8. ltalisht I 0 1 0 0 0
g, Kontabilitet - Financé 66 12 6 7 0 4]
10. | Administrim Publik 33 9 9 5 0 10
11. | Turizém 9 2 | 2 0 4
12 Arsimi Fillor kI I-VI 39 9 2 4 2 22
(M.SH)
13. | Gjuhe(M.SH) | 0 0 1
14. | Letérsi (M.SH) 5 1 0 0 3
""" ) FAKULTETI I SHKENCAVE TE NATYRES
Programet té studimit ¢ ciklit té paré
Bachelor
L il
- £ = | Ex= = v 2 E w
Z B2 ) =4 als5s =g 38 8 E CEE8E S
o g =3 Se| 2y & £ 8 ] ZJRTE =
= 8 =8 =5 e al = e 7
1. | Infermieri 80 7 | 2 10 i T 49
2 Infermieri- 14 2 2 3 ‘; 0 0 . e
_Mami l e ’ﬁﬂE SH%‘J
S 2
& "
o -
O\ <
’96‘/ Tg %t( é‘g\zﬁ“\
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» Pérgindjen e punésimit t€ té diplomuarve.

Né Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér prej vitit 2014 funksionon Qendra e Alumnit e cila né detyrat

funksionale shérben si nje ur€ lidhése midis studentéve dhe tregut t& punés . Prej fillimit t& funksionimit t&

gendrés sé Alumnit &hté krijuar njé database me t& dhénat e studentéve t& diplomuar dhe mbajtja ne kontankt

me kéta t€ diplomuar deri punésimin e tyre. Ky data base vit pas viti &shté né formatim e sipér dhe specialistét e

zyrés jané n€ puné e sipér pér pérmirésimin e mbajtes s& t& dh&nave dhe kalkulimit t& statistikave zyrtare té

studentéve t€ diplomuar né Universitetin toné€ dhe punésimin e tyre pas kryerjes sé studimeve.

Té dhénat ¢ paraqitura mé poshté jané t& dhénat e té diplomuarve prej vitit akademik 2014 -2015 deri n& vitin

akademik 2018-2019 té cilét jang punésuar né kété periudhé kohore pas diplomitmit té tyre,

FAKULTETI | EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
PROGRAME STUDIMIT TE CIKLIT TE DYTE
MASTER PROFESIONAL DHE MASTER SHKENCOR

= w =
£ 55 i { 4
3 2 & 2
& = = e
1. | Mésuesipér AMU néMatematiké -Fiziké me profil minor "AFTESIM 5 2 40.00 %
IEKNOLOGIIK"
2. | Mesuesipér AMUnéMatematiké - Informatiké me profil minor "AFTESIM | 8 T2 25.00 %
TEKNOLOGIIK |
3. | Mésuesipér AML néBiologji - Kimi me profil minor "EDUKIM MIEDISOR E | 14 6 42,86 %
TEKNOLOGII"
4. | Mésuesi pér AMU né Gjuh - Letérsi Shgipe me profil minor "GIUHE 33 5 15.05% |
ITALIANE"
5. | Mésuesip&rAMU néHistori-Gjeografi me profil minor "EDUKATE 49 9 1837%
| SHOQERORE" -'
6. | M&suesipér AMLU néGjuhé .| etérsidheQytetérimGrek me profil minor " B 6 | 54.55 %
| LENDE SHOQERORE" 1
7. | Mésuesipér AMUGjuhéAngleze me profi! minor "GJUHE SHQIPE" 1 5 T45s45% |
8. | Konwbilitct - Financé S 30 54.55% ]
9. | AdministrimPublik T 46 20 43.48 %
10. | Turizém - BE 8 88.89 %
[T1. | Meésuesi pér Arsimi Fillor kI 1-V1 (M.SH) ' 6l HilP T8 29.51%
| 12." | ArkeologjidhcAdministrimiiPasuriveArkiologjike (MSH) BN 5 1 62.50%
- i 1 |
&
& T2l
W I 3
m , -
/A‘“&o 7R I
r
Srr E%*'(é‘()\"e
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FAKULTETI 1 SHKENCAVE TE NATYRES
PROGRAME STUDIMI TE CIKLIT TE PARE BACHELOR

Nr. | Programi i studimit Te diplomuar Tépunésuarit | % e t& punésuarve
L InfermieriPérgjithshme 56 5 8,93 %
2. Infermieri- Mami 8 0 0

FAKULTETI 1 EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
PROGRAMET TE STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE BACHELOR
Nr. | Programi i studimit Te diplomuar Tépunésuarit % e t& pundsuarve
I. | ArsimiParashkollor 5 0 0%
T " FAKULTETI 1 EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
PROGRAMET TE STUDIMIT TE CIKLIT TE DYTE
MASTER PROFESIONAL DHE MASTER SHKENCOR
5|8 E 5 g = sde
& 3 o é A
& ~ iad T
1. | Mésuesi AMU néMatematiké -Fiziké me | 17 VI 2353 %
profil minor "AFTESIM TEKNOLOGJIK"
2. MésuesiAMU n&EMatematiké - Informatiké 21 7 33.33%
me profil minor “"AFTESIM
TEKNOLOGHK
3. | Mésuesi AMLUI néBiologji - Kimi me profil 22 7 31.82%
minor "EDUKIM MIEDISOR E
| TEKNOLOGI" _
4. | Mésuesi AMU né Gjuhé - Letérsi Shqipeme | 39 | 8 2051 %
profil minor "GJUHE ITALIANE"
5. | Mésuesi AMU néHlistori-Gjeograhi me profil | 42 n 26.19%
minor "EDUKATE SHOQERORE" e _
6. | Mésuesi AMU GjuhéAngleze me profil 16 i) 1875%
minor "GJUHE SHQIPE*
7. | Kontabilitet - Financé 78 12 15.38%
8. | AdministrimPublik 56 12 2143%
9. | Turizém 15 5 33.33% _—m
10. | Mésuesi pér Arsimi Fillor kI 1-V1 54 13 24.07%'{5&!’* =0
(M.SH) . s 86 geinss
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FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
PROGRAMET TE STUDIMIT Tk CIKLIT TE PARE BACHELOR

Nr. | Programi i studimit | Te diplomuar Tépunésuarit % e t& punésuarve
1. ArsimiParashkollor | 7 ] 14,29 %

FAKULTETI | EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
PROGRAMET TE STUDIMIT TE CIKLIT TE DYTE
MASTER PROFESIONAL DHE MASTER SHKENCOR
E
= —
E 2 15 | 8
E & 3
L= : 8
oEn 2 ] c
£ B 8 v 2
E £ = = = g
L. | PérMésuesingamunematematiké -fizike me profil minor “aftesimicknologjik” 6 |0 0%
2. Mesuesiamunématematiké - informatiké me profil minor "aftesimteknologjik 6 3 1'50.00%
3. | Mesucsiamunébiologji - kimi me profil minor "edukimmjedisor e teknologji” 27 6 2202% |
4. Mésuesi amu né gjuhé - letérsi shqipe me profil minor "gjuhé italiane” 48 4 833%
i - - il
5. Mésuesiamunéhistori-gjeografi me profil minor “edukatéshegérore” 52 10 1923 %
— RS T ; 1 = n oy
6. Mésuesiamunégjuhé letérsidheqytetérimgrek me profil minor " [éndéshogérore” 2 0 0%
7. | Mésuesiamugjuhéangleze me profil minor "gjuh&shqipe” - T 4 [36.36%
N— —
8. Meésuesiamugjuhédheqytetérimitaliannéprofil minor "gjuhéshqipe” I ] 100%
9, | Kontabilitet - financg - 66 18 2727%
10 | Administrimpublik ) 46 i8 39.13%
1. | Torizém T 9 3 3333%
12. | Mésuesi pér arsimi fillor ki 1-VI (Master iShkencave) 39 8 20.51%
13, | Gjuhési (Master iShkencave) 2 I 50.00 %
13 Letérsi (Master iShkencave) == 5 :
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FAKULTETI [ SHKENCAVE TE NATYRES
PROGRAMET Ti STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE BACHELOR

Nr. | Programi i studimit Te diplomuar Tépunésuarit % e t€ punésuarve
1. InfermieriPérgjithshime 81 i9 23,46 %
2, Infermieri- Mami 14 2 14,29 %

kalojné provimin e shtetit dhe licensohen, kur

me njé profesion té rregulluar.

Universiteti “Eqrem Cabej” ka kerkuar informacion zyrtar prané QSHA-s¢ me shkresé zyrtare pér studentét e
diplomuar nga ana jone té cilét kané dhé&né provimet e shtetit dhe sa prej tyre e kané kaluar két& provim por nuk
kemi marr asnje pérgjigje nza ana e tyre.

i. Tédhéna pér késhillat studentoré dhe pérfagésimin e tyre né organet drejtuese té IAL-sé dhe
né Njésiné e Sigurimit (¢ Brendshém té Cilésisé,

SENATI AKADEMIK I UNIVERSITETIT

Nr. | Programi i studimit Viti i studimit Pérfaqésues t& trupés studentore
I Sara Bixhaku Viti 1 “MP” Anétaré Senati

2. Krenar Mema Viti 1] “Bachelor” | Anétaré Senati

3. Franceska Cerepi Bachelor Anetare e NJSBC

Ké&shilli Studentor né Universitetin “Eqrem Cabej ™ funksionon mbi bazén ¢ Statutit t& Késhillit Studentor. Né&
Ké&shillin Studentor jané anétaré pérfaqésues nga 1€ gjitha programet e studimit pér ¢do vit.

j-  Vlerésim i pérgjithshém_té komunikimit me ministring, si dhe njé pérshkrim t& ndérveprimit

.

té_IAL-sé me strukturat e varésisé t& ministrisé duke pérfshiré ;

Bashképunimi me MASR ka gene ne vijimesi korekt dhe bashkupunues , ne te gjitha drejtimet e komunikimit
me te gjitha strukturat e saj.

Universiteti "Eqrem(abej "Gjirokastér
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fugl gé nd1k0|ne né venrlmtarme e Fakultellt IAL—se té shgeruara me arsyetime té

hollésishme .

Udhézimi nr. 5 daté 19.02.2018 “Pér pércaktimin elementeve pérbérése té raportimit vjetor dhe afatit pér
raportim t€ institucioneve t€ arsimit t& lart€” pika 3, sugjerojmé q& ky raport t& dorézohet né muajin

Néntor te cdo viti dhe jo né muajin Shtator pasi viti akademik pérfundon né 30 Shtator dhe kjo analizé

kérkon kohé pér pérgatitjen ¢ analizés vjetore té vitit akademik.

k. Té dhéna mbi numrin e studentéve si :

Numri i p&rgjithshém
programeve t& studimit,

i studentéve t& regjisturar dhe atyre t& diplomuar sipas niveleve dhe

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
STUDENTE NE CIKLIN E PARE TE STUDIMEVE “BACHELOR"Viti Akademik 2019-2020
Nr. Programi i studimit Vitiil Vitiill Viti i I11 Té diplomuar
1. | Histori-Gjeografi 11 3 15 16
2. | Gjuhe-Letersi Shqipe 13 9 15 12
3. [ Gjuhe Angleze 10 9 19 17
4. | Gjuhe Letersi Italiane 0 0 0 0
5. | Histori Gjuhe ltaliane 4 4 0 0
6. | Gjuhe-Letersi ,Qvteterim Grek 6 2 2 2
7. | Mesues per Kl 1-VIte arsim fillor 8 7 14 14
8. | Arsim Parashkollor t0 0 22 20
Totali 72 34 87 81
Totali Bachelor FESHSH Te diplomuar 81 student

FA'I'{ULTETI 1SHKENCAVE TE NATYRES =]
STUDENTE NE CIKLIN E PARE TE STUDIMEVE “BACHELOR"Viti Akademik 2019-2020
Nr. | Programi i studimit Vidil | Vitii I | Vitii [l Té diplomuar
I. | Matematike-Fizike 0 o 0 I(stud prapambetur) |
2. Matematike-Informatike 8 . rfO Tia 9
3. | Biologji-Kimi 8 I'n 16 9
4. Teknoligji Informacioni 13 17 16 8
5. Fizike Teknologji Informacioni | 0 0 2 3
6. Infermieri e Pergjithshme 77 71 55 54
7. Infermieri Mami 9 13 11 1
Totali o 115 122 114 95
Te diplomuar 95 student FSi_IN E ; vx 5"0725;\\
e 0
: &
%, &<
4—
O fRoxA \1@“‘

reTrel
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FAKULTETI EKONOMIK
STUDENTE NE CIKLIN E PARE TE STUDIMEVE “BACHELOR”Viti Akademik 2019-2020
Nr. | Programi i studimit Vittil Vitii IT | Vigi Il Té diplomuar
1. Kontabilitet Finance 40 36 35 31
2. Administrim Publik 18 22 21 23
3 Turizem 9 11 10 13
Totali 67 69 66 67
Totali Bachelor FE te diplomuar 67 student
FAKULTETI 1 EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
STUDENTE NE CIKLIN E DYTE TE STUDIMEVE “MASTER PROFESIONAL”Viti
Akademik 2019-2020
Nr. Programi i studimit Viti 1 viti 11 Té
diplomuar
1. | Master Profesional per Arsim Fillor 34 0 28
2, Master Profesional per Mesues Ndihmes ne 44 0 30
Arsimin Gjitheperfshires
3. | Master Profesional ne Mesuesi per Arsimin Fillor 0 0 0
ne Gjuhe Greke
Totali 78 0 58
Totali Master Profesional FESHSH 38 student te diplomuar
FAKULTETI EKONOMIK
STUDENTE NE CIKLIN E DYTE TE STUDIMEVE “MASTER PROFESIONAL"Viti
Akademik 2019-2020
Nr. Programi i studimit Viti 1 Viti 11 Té diplomuar
1. | Kontabilitet Finance 55 37 35
2. [ Administrim Publik 32 19 16
3. | Turizem 10 5 5
Totali 97 61 56
B Totali Master Profesional FE te diplomuar 56 student
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FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE

STUDENTE NE CIKLIN E DYTE TE STUDIMEVE “MASTER SHKENCOR”

Viti Akademik 2019-2020
Nr. Programi i studimit Viti 1 viti 11 Té diplomuar

l. Arkeologji dhe Administrim i 0 5 5
Pasurive Arkeologjike

2, Gjuhesi 0 0 0

3 Letersi 0 0 0

4. Mesues per arsim fillor klasa I- 0 0 0
V1 te shkolles 9 —vjecae

5. Biologji mjedisi dhe zhvillimi 0 0 0
Totali 0 5 5

Totali te diplomuar 5student MSH

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE

STUDENTE NE CIKLIN E DYTE TE STUDIMEVE “MASTER *'

Nr. 1 Programl i studlmlt

Viti 1

Viti 11

Té diplomuar

1.

| Master ne mesuesi per Arsirnin ¢

Mesem te Ulet ne Histori-
Gjeografi

31

20

20

Master ne mesuesi per Arsimin e

Mesem te Ulet ne Gjuhe -
Letersi

Master ne mesuesi per Arsimin ¢
Mesem te Ulet ne Gjuhe

Angleze

Master ne mesuesi per Arsimin e

Mesem te Ulet ne Gjuhe dhe
Qyteterim Italian

Master ne mesuesi per Arsimin ¢
Mesem te Ulet ne Gjuhe,Letersi

| dhe Qyteterim Grek
Master ne mesuesi per Arsimine |

Mesem te Llet ne Matem-Fizike

Master ne mesuesi per Arsimin e
Mesem te Ulet ne Biologji-Kimi

Master ne mesuesi per Arsimin e
Mesem te Ulet ne Matematike-
Informatike

Totali

104

Totali te diplomuar ne Master 56 studenté

Universiteti “EqremCabej "Gjirokaster
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FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
Studente ne Program 2-vjecar me Karakter Profesional Viti Akademik 2019-2020
Nr. | Programi i studimit Viti | Viti 11 Té diplomuar
1. Edukatore per zhvillimin dhe 24
edukimin e femijerise se 45 30
hershme(0-3 vjec)
. Udherrefyes turistik 31 18 14
3. Librar dhe Bibliotekar 14 0 0
Totali 90 48 38
Totali 38 student te diplomuar ne 2-vjecar FESHSH

FAKULTETI EKONOMIK
Studente ne Program 2-vjecar me Karakter profesional Viti Akademik 2019-2020
Nr. Programi i studimit Viti 1 Viti I Té& diplomuar
I Ndihmes Ekonomist 4] 30 21
2. Asistent Administrativ 49 29 23
3. Asistent Menaxher ne Sherbime 50 17 10
turistike
Totali 140 76 54
Totali student te diplomuar Program 2-vjecar FE 54
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i,

Numiri i studentéve gé ndjekin programe g€ pérbéjné prioritet kombétar, t& pércaktuar né
dokumentin e prioriteteve t& miratuar nga ministria sipas drejtimeve kryesore

Universiteti “Eqrem Cabej™ pjesén dérmuese t& programeve e ka né fushén e mésuesisé té cilat jané pércaktuar si

programe me prioritet kombétar.

Numri i pérgjithshém i studentéve té cilét ndjekin programet e studimit n& fush&n e mésuesisé né universitetin

tonééshté: Bachelor 308, Master profesional 78, Master 160, Gjthsej=546 pér vitin 2019-2020.

iii.  Numriistudentéve té shkélgyer:

N¢€ universitetin “Eqrem Cabej” pér ciklin e paré t& studimeve “Bachelor” numri i studentéve té shkélgyer &shté 9
( nént€) kurse pér ciklin e dyté t& studimeve “Master Profesional ™ dhe “Master i Shkencave ” &shté 7 (shtate).

Universiteti “"Eqrem(abe] "Gjirokastér

FAKULTETI | EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
STUDENTE TE EKSELENCES Viti Akademik 2019-2020

Nr. Emer Mbiemer Programi i studimit Cikli i studimit Viti

1. Rina Pegi Gjuhe Letersi Ba 2

2. Aleksandro Zoto Gjuhe ,Letersi Ba ]
Qyteterim Grek

3. Agllaia Papa Gjuhe,Letersi Ba ]
Qyteterim Grek

4, Irini Ksera Gjuhe ,Letersi Ba 2
Qyteterim Grek

5. Ana Feimi Mesuesi Master 1

6. Xhesika Kasaj Gjuhe Letersi Master 1

7. Erida Shehu Histori-Gjeografi Master !

FAKULTETI I EKONOMIK
STUDENTE TE EKSELENCES Viti Akademik 2019-2020

Nr. | Emer Mbiemer Programi i studimit Cikli i studimit Viti

1. Sara Bixhaku Kontabilitet-Finance Ba 3

2. Kristina Gushi Kontabilitet-Finance Ba I

3. Polikseni Simo Kontabilitet-Finance Ba 3

4, Miranda Mamani Kontabilitet-Finance Master 1

5. Gledia Lika Kontabilitet-Finance Master 1

6. Irini Nagi Kontabilitet-Finance Master 1

7. Melpomeni Manxhari Kontabilitet-Finance Master t

FAKULTETI I SHKENCAVE NATYRORE
STUDENTE TE EKSELENCES Viti Akademik 2019-2020 7 B
Nr._ | Emer Mbiemer Programi i studimit | Cikli i studimit | Yiti >
1. | Tea Malile Biologji-Kimi Ba _f,r,-‘F-
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Numri i studentéve t€ cregjistruar ose té transferuar té shogéruar me informacion mbi

ramin e studimit ku transferohen:

jonindh

ramin e studimit & dhe

FAKULTETI 1 EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE

STUDENTE TE Cregjistruar Viti Akademik 2019-2020

Nr. Emer Mbiemer Programi i studimit Cikli i studimit Cregjistruar/Trans
Data
L. Kristiana Kalemi Gjuhe Angleze Ba Trans 20.11.2020
2. Adelajda Mita Gjuhe Angleze Ba Trans 19.11.2020
3. Kevis Elmazaj Gjuhe Letersi Ba Trans 11.9.2020
4, Markelian Rustemi Histori -Gjeografi Ba Cregjis 1.10.2020
5. Ervis Cobani Anglisht Ba Cregjis12.10.2020
6. Marsel Beqo Anglisht Ba Cregjis] 1.9.2020
7. Erind Kanushi Histori-Gjeografi Ba Cregjis21.5.2020
8. Kristo Nushi Histori-Gjeografi Ba Cregjist7.10.2019
9, Fize Kamberaj Histori-Gjeografi Master (regjis28.7.2020
10. Rinulla Basho Greqisht Master Creg)is28.10.2020
11. Matilda Kogi Matematike-Fizike Master Cregjis16.10.2020
12, Irena Lulo Gjuhe-Letersi Master Cregjis 2.10.2020
13. Dorina Protopapa Gjuhe Angleze Master Cregjis 22.9.2020
14. Evjen Pula Matematike-Fizike Master Cregjis 16.9.2020
15. Aleksander Toti Matematike-Fizike Master Cregjis 5.2.2020
16. | Drita Basho Arsim Fillor Master Shkencor Cregis17.10.2019

I_ FAKULTET! i SHKENCAVE TE NATYRES i
[ STUDENTE TE Cregjistruar Viti Akademik 2019-2020
{ Nr. Emer Mbiemer N Programi i studimit | Cikli i studimit Cregjistruar/Trans
| I Data
1. Mario Goxhaj Mate -Informatike Ba Trans. 9.10.2019
2. Lorenc _](ttre_ Mate-l'r}_f:orrnatike Ba ‘ Trans. 9.10.2019
3. Erjon Buci Mate-Informatike Ba Trans10.10.2019
4, Anesti Biguni Mate-Informatike Ba Trans10.10.2019
| 5. | Arminda Begaj [ Tekn-Informacioni Bg Trans9.|0.20|_9
,i. __| Enkeleda Bilani Biologji-Kimi Ba Cregj 22.9._29_20
| 7, Jorgo Kaga Biologji-Kimi | ?a | Cregj 8.10.2020
8. Aleksandro Bar_mgs_hi Infermieﬁ Ba [_Cregj 17.9.2020

Universiteti "EqremQCabej "Gjirokaster
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FAKULTETI] | EKONOMIK

STUDENTE TE Cregjistruar Viti Akademik 2019-2020

Nr. Emer Mbiemer Programi i studimit Cikli i studimit Cregjistruar/Trans
Data

1. Anteo Gurma Administrim Publik Ba Trans 3.10.2019
2, Gabriel Kamberaj Administrim Publik Ba Trans.3.10.2019
3 Anastasia Gramozi Kontabilit- Finance Ba Cregj 3.9.2020
4. | Klodian Bagi Turizem Ba Cregj 22.1,2020
5. Hasko Llakatura Asistent Administra | 2-vjecar Cregy 4.2.2020
6. Kleivisa Velaj Asistent Administra | 2-vjegar Cregj 4.8.2020
7. Leonard Muho Kontabilit-Finance Mast Profesicnal Cregj 28.8.2020
8. Edison Gerxholli Administrim Publik Mast Profesional Cregj 7.10.2019
9. Irsida Mazaj Turizem Mast Profesional Cregj 9.10.2019

Universiteti "Eqrem¢Cabej "Gjirokaster
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iv. Numriistudentéve gé kané pérfituar bursa dhe numri i atyre gé kané pérfituar nga

apo reduktimi i tarifave té shkollimit;

Nurmri i studenteve per vitin akademik 2019-2020 ge kane perfituar burse 158(njeqind e pesedhjete e tete)

Numri i studenteve per vitin akademik 2019-2020 ge kane perftuar nga perjashtimi apo reduktimi i tarifave te
shkollimit 208(dyqind ¢ tete).

V. Pjesémarrija e studentéve né projekte bashképunimi ndérkombétare dhe mbéshtetjen pér
lévizshmériné ¢ tyre,

Pérfshirja e studentéveté UGJ néprojektet ¢ mobiliteteve

Pjesémarrja e stafit akademik dhe studentor né programet e mobilitetit.

Nr | Universiteti Té dérguar Té ardhur Pér t& ikur Pér t& ardhur
1 | Universiteti i Patras Greqi 2 Staf akademik 2 Staf
i 0 0 (Gjuhg&,  Letérsi | akademik
dhe  Qytetérim | (Gjuhé, Letérsi dhe
: Grek) Qytetérim Grek)
2 | Universiteti i Selanikut . 4 Staf akademik 4 Staf
i Greqi 0 0 2 studente akademik
1! 2 studente
3 | Universiteti 1 Silesias | ! 2 student
Poloni 0 0 (Gjuhé angleze) 2 Staf
' 2 staf akademik | akademik
4 | Universiteti i  Poman r | 2 student
Poloni 0 0 (Gjuhési Shqipe) 2 Staf
' | 2 staf akademik | akademik
' 2 student
5 | Universiteti IES LAGO o 23 staf akademik
Madrid {Ekonomiku) 18 staf akademik
dhe konsortiumi i|0 2 staf akademik | 11 studenté v Ifsludentﬁ ,c.\
Shkollave te Larta {Ekonomiku) {Ekonomiku Q:
Ekonomike Spanje Intership) “ i "u
6 | Universiteti IES Riberia 0 21 staf akadenfifc | -
De Louro 6 staf akademik {Ekonomiku) C 8 staf akade;l 433
4 studenté 11 studenté "izg dente dr
' (Ekonomiku ‘//f’?OKA \,g,
| Intership) ! -‘EI,E_/

Universitet: “EqremCabej "Gjirokastér
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Shkolla e Llarte e 4 staf | 4 staf
Restaurimit dhe | 4 staf akademik administrativ administrativ
Trashegimise  Kulturore 2 studenté 2019

Madrid Spanje (Arkeologjia 2 studenté
Intership) (Arkeologjia

Intership)

Universiteti i Magedonisg 4 studente (5 | 4 staf akademik per

Peréndimore Kozani 0 Muaj) mesimdhenie
4 staf akademik | 2 staf akademik
per trajnim { | { trajnim ( | jave)
jave)

Universiteti 1 Kretés Greqj 0 8 staf | 8 staf
administrativ administrativ
dstudenté dstudenté

Universiteti [ Atikes 4 staf akademik | 4 staf akademik

Perendimore Athine Greqi 0 4 studenté 4 studenté

Mobilitetet e stafit akademik né Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér (2019-2020).

Mobilitete e realizuara n& UGJ gjaté vitit akademik 2019-2020 jané:

* Universiteti 1ES Ribeira de Louro Pontevedra Spanijé

Kané¢ shkuar 4 studenté me nga 5 muaj nga Departamenti i Kontabilitet Financés(dhjetor 2019-2 mars 2020).
Kan€ shkuar 6 staf akademik me | jave nga Departamenti i Kontabilitet Financés. Turizmit dhe Matematikés

Informatikés dhe Fizikés

» Shkolla e Larté e Restaurimit dhe Trashegimise Kulturore Madrid Spanjé

Kan& shkuar pér shkémbim 4 staf akademik ng¢ Shkolla e Larté e Restaurimit dhe Trashégimisé Kulturore

Madrid Spanjé

* Universiteti Atikés Athiné Greqi
Kan€ shkuar 2 studenté me nga 5 muaj nga Departamenti i Matematikés Informatikés dhe Fizikés drejt

Universitetit t& Atikés Athiné Gregi

Universiteti “EqremCabej "Gjirokaster
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i Pérqindja e studentéve kalues né€ vit dhe pérgindja e atyre g€ diplomohen ;

FAKULTETI | EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE

CIKLI | PARE "BACHELOR™ Viti akademik 2019-2020

Nr. | Programi i studimit Vitil | Vit 1l Viti 11 % ¢ studenteve % € studenteve % ¢ studenteve
kalues ne vitin | kalues ne vitin Il | kalues ne vitin [II
I q# diplomohen
1. | Histori-Gjeograti 5 3 16 45% 100% 160%
2. | Gjuhe-Letersi Shqipe 2 8 12 15% 88% 80%
3. | Gjuhe Angleze 6 8 17 60% 88% 89%
4. | Gjuhe Letersi laliane 0 0 0 0 0 0
5. | Histori Gjuhe ltaliane 0 4 0 0 100% 0
6. | Gjuhe Letersi Qytet Grek | 5 0 2 31% 0 100%
7. | Mesues ki [-VI arsim 7 14 25% 100%
fillor 100%
8. Arsim Parashkollor 2 0 20 20% 0 90%
FESHSH te diplomuar 81 32% 95.2% 93.16%
student .kalueshmeria
_73'?“’0

FAKULTETII SHKENCAVE TE NATYRES

CIKL] 1 PARE “BACHELOR™ Viti akademik 2019-2020

Universiteti "EqremCabej "Gjirokaster

Nr. | Programi i studimit Vitil | Vitldl | Viti 11 % e studenteve | %o e studenteve % ¢ studenteve
kalues ne vitin | kalues ne vitin Il | kalues ne vitin III
H qé diplomohen
. | Matematike-Fizike 0 0 ] 0 0 0
2. | Matematike-Informatike 3 9 75% 30% 64%
3. Biologji-Kimi 5 10 g 62% 0% 56%
4, Teknologji Informacioni 6 10 -3 46% 58% 50%
5. | Fizike Teknologji Inform | 0 3 0 0 100%
6. | Infermieri e Pergjithshme | 55 65 54 1% 91% 98%
7. | Infermieri Mami 6 1 11 66% 100% 100%
FSHN diplomuar 95 64% 73.8% 78%
studen , kalueshmeri
71.6%
FAKULTETI EKONOMIK
CIKLI I PARE "BACHELOR™ Vit akademik 2019-2020
| Nr. | Programi i studimit [V Vil Vi il | %cstudenieve | e studenieve | %e studenteve
| kalues ne vitin | kalues ne vitin Il | kalues ne vitin (Il
| ] gé diplomohen
1. | Kontabilitet Finance 26 |37 3 |65% | o0% 88%
2. | Administrim Publik 10 20 23 55% 90% <8 S5 A
3. | Turizem a 9 13 44% 81% S N0% &
FE tc diplomuar 67 | 40 | 66 67 54% e & |%% | B
student kalueshmeria ,I(F | peiEasr| 'T"
W% : I [ aes) [
\'/%\ o T 2 @“
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Universiteti “EqremCabej "Gjirokastér

FAKULTETI | EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
CIKLI 1 DYTE | STUDIMEVE "MASTER PROFESIONAL' Viti akademik 2019-2020
Nr. | Programi i studimit Vitil | Viti ] % e studenteve % ¢ studenteve % e studenteve
kalues ne vitin | kalues ne vitin 11 kalues ne vitin
I 1gé diplomohen
1. | Master Profesional per 28 0 0
Arsimin Fillor 82% 82%
2. | Master Profesional per 0 0
Mesues Ndihmes ne 30 68% 68%
Arsimin Gjitheperfshires
3. | Master Profesional ne 0 0
Mesuesi per Arsimin 0 0 0
Fillor ne Gjuhe Greke
MP te diplomuar 58 0 75% 0
student kalueshmeria 58 75%
75%
FAKULTETI EKONOMIK
CIKLI I DYTE E STUDIMIT "MASTER PROFESIONAL™ Viti Akademik 2019-2020
Nr. | Programi i studimit Vitil | Vit ll % ¢ studenteve % ¢ studenteve % ¢ studenteve
kalues ne vitin | kalues ne vitin [1 kalues ne vitin
I llg€ diplomohen
1. Kontabilitet Finance 42 35 76% 94% 94%
2. | Administrim Publik 24 16 75% 84% 84%
3. | Turizem 8 5 80% 100% 100%
Master profesional FE 74 56 77.2% 92.6% 92.6%
student te diplomuar 56
kalueshmeria 84.9%
_ FAKULTET] I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
CIKLI T DYTE 1 STUDIMIT “"MASTER SHKENCOR™ Viti Akademik 2019-2020
Nr. | Programi i studimit rViti I [viin % e studenteve % e studenteve % ¢ studenteve
| kalues ne vitin | kalues ne vitin I kalues ne vitin
| A | | llgé diplomohen
. | Arkeologji dhe Administrim i 0 |5 0 100% 100%
Pasurive Arkeologjike |
3 [ Guhess ICEED ) 0 “To :
3. | Letersi 0 0 0 0o 0
4. | Mesuesi per arsim fillor Klasa I- | 0 0 P T ,A
V1 1e shkolles 9-vjecare A\)- = 6\,9
it o
5. | Biologji miedisi dhe zhvillimi | 0 0 0 0 (o‘:’ 0 i
| Totali te diplomuar MSH 3 i :_ _ ‘i:/
student kalueshmcrie_l_ 100% . J " L :
g %E-{EAS\* »
e e ™
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FAKULTETT 1 EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE

CIKLI I DYTE | STUDIMIT "MASTER ™ Viti Akademik 2019-2020

Nr. | Programi i studimit Viti Viti 1] % e studenteve % e studenteve % e studenteve
kalues ne vitin | kalues ne vitin Il kalues ne vitin
1 llq# diplomohen
1. | Master ne mesuesi per Arsimin | 25 20 80% 100% 100%
e Mesem te Ulet ne Histori-
Gjeograti
2. | Gjuhesi Master ne mesuesi per | Ft 10 84% 100% 100%
Arsimin e Mesem te Ulet ne
Gjuhe-Letersi
3. | Letersi Master ne mesuesi per 9 8 69% 100% 100%
Arsimin e Mesem te Ulet ne
Gjuhe Angleze
4, Master ne mesuesi per Arsimin | 3 l 60% 100% 100%
¢ Mesem te Ulet ne Gjuhe dhe
Qyteterim [talian
5. Master ne mesuesi per Arsimin | 4 0 57% 0 0
e Mesem te Ulet ne
Gjuhe,Letersi dhe Qytetenm
Grek
6. | Master ne mesuesi per Arsimin | 1 3 33% 75% 75%
e Mesem te Ulet ne Mate-Fizike
7 Master ne mesuesi per Arsimin | 14 7 8§2% 100% 100%
€ Mesem te Ulet ne Bio-Kimi
8. | Master ne mesuesi per Arsimin | 11 7 73% 100% 100%
e Mesem e Ulel ne Mat -inform
Totali te diplomuar ne Master 78 56 67.2% 96% 96%

56 student .kalueshmeria 81.6
%

FAKULTETI] EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE

Program Profesional 2- vjecar Viti Akademik 2019-2020

Universiteti "EqremCabej "Gjirokastér

N | ﬁf)grami i studimit Viti | Viti It % e studenteve % e studenteve % ¢ studenteve
kalues ne vitin | Kalues ne vitin 11 kalues ne vitin
i ) | t1qé diplomohen
. | Ldukatore per zhvillimin dhe 37 24 I 82% 80% 80%
edukimin ¢ femijerise se
hershme (0-3 viec)
2. | Udhermretyves wristik 14 14 45% | 77% 77%
3| Librar dhe bibliotekar 10 0 % 0 0
Totali kalueshmeria 72% [6l 38 66%
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FAKULTETI Ekonomik
Program Profesional 2-viecar Viti Akademik 2019-2020
Nr. | Programi i studimit Viti [ Viti Il % e studenteve % ¢ studenteve %o ¢ studenteve
kalues ne vitin | kalues ne vitin [ kalues ne vitin
1 [1g€ diplomohen
1. | Ndihmes Fkonomist 20 21
48% 70% 70%
2. 1 Asistent Administrativ 27 23
55% 79% 79%
3. | Asistent Menaxher ne Sherbime | 26 10
Turistike 52% 58% 58%
Totali kalueshmerise 60% 73 54 51.6% 69% 69%%
Kalueshmeria ne Programin Bachelor 75 %.
Kalueshmeria ne Programin Master Profesional 80 %.
Kalueshmeria ne Programin  Master Shkencor 100%
Kalueshmeria ne Programin Master 81.5%
Kalueshmeria ne Programin 2-vjecar 65%
Kalueshmeria si Universitet 80 %
vi.  VierSsim i jithsh&ém mbi cilésiné e studentéve dhe vlerésimin e tyre pér secilin cikél dhe

program studimi,

Pergjithésisht cilésia e studentéve nuk ka qene ne nivelin e pritshmérisé soné. Studentét e regjistruar né
programet e studimit g& univeristeti yn€ ofron, veganérisht né ato t& mésuesisg, jané relativisht mesatar. Kjo vjen
edhe prej faktit qéné kéte fakultet regjistrohen t€ ndjekin studimet maturantét, kandidaté pér studenté, t8 njé
formimi mesatar shkencor. N& shumicén e rasteve, studimet pér shkenca natyrore nuk jané zgjedhje e tyre
preferenciale. Ndikon kétu dhe véshtirésia e l&ndéve t& profiteve natyrore dhe punésimi relativisht jo i preferuar
si mésues. Kurse ne programet e studimit qe ofron fakulteti Ekonomik dhe i Edukimit dhe Shkencave Shoqg&rore

kemi studente me njé pergatije mesatare dhe mbi mesatare.
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B. Bordi i Administrimit

A. BORDI I ADMINISTRIMIT VEPRIMTARIA FINANCIARE PER VITIN 2019-2020

Raporti vjetor mbi veprimtariné financiare t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér pér vitin 2019-2020
pérputhet me kérkesat e Ligjit nr.80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe kérkimin shkencor té institucioneve té
Arsimit 1é Larté né Republikén e Shqipérisé™; raportet dhe analizat vjetore financiare t& institucionit, Statutin
e Universitetit “Eqrem Cabej dhe planit strategjik té tij, si dhe Udhézimit 18 MASR, nr.5,daté19.02.2018
mbi “Pércaktimin e elementéve pérbérés 1é raportimit vjietor dhe afatit té institucioneve té arsimit té larté”.
NE k&€ raport paraqitet njé panoramé e ploté, e detajuar, dhe transparente ¢ ilustruar me & dhénat
pérkatése né lidhje me elementét qé pérvijojné veprimariné financiare t& IAL-s& pér vitin 2020-2021.
Bashkangjitur t& gjith& pikave dhe t& dhénave t& kérkura nga Udh&zimi i MASR, nr.5, daté 19.02.2018 mbi
“Pércaktimin e elementéve pérberes 1¢ raportimit vietor dhe afatit 1¢ institucioneve 1€ arsimit té larte” pér
Bordin e Administrimit jané paragitur né tabela me t& dhénat pérkatése.
a) Te dhéna té pergjithshme mbi IAL-né lidhur me strukturen e pérgjithshme organizative 1¢ institucionit 1é
arsimil té larié, njésité perbérese dhe autoritetet drejtuese pérkaiése etj.
Struktura akademike, ndihmés akademike dhe administrative pérb&jné strukturén e pérgjithshme t& 1AL-sé
1€ miratuar me vendim t& Bordit t& Administrimit. Mb&shtetur n& Ligjin Nr. 80/2015, "Pér Arsimin e larté
dhe kérkimin shkencor né institucionet e Arsimit 1¢ lart¢ ne Republikén e Shqipérisé". neni 49 pika,
gérma..g, si dhe né shkresén ¢ Senatit Akademik me nr.186/1 prot., daté 05.02.2020 "Propozim pér
miratimin e strukiurés s& pérgjithshme & personelit t& Institucionit né t& gjitha nivelet”, Bordi i
Administrimit né mbledhjen e datés 07.02.2020 me Vendim nr.12, 198 prot., miratoi “Numrin e personelit
pér t€ gjitha nivelet™, i cili &hté 194 punonjés™.
N& organizimin e strukturés dhe numrin e punonjésve né rang institucioni; nivel rektorati; njésish
kryesore dhe njésish bazé jané marré né konsiderat: numri i pérgjithshém i personelit akademik,
ndihmés akademik dhe administrativ; numri i studentéve, buxheti i institucionit.
Autoritetet drejtuese akademike jané Rektori, Dekani dhe Pérgjegjési i Departamentit.

Autoritete drejtuese administrative 8shté Administratori i Institucionit.
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Tabela e mé&poshtme paraget strukturén e pérgjithshme, njésité pérbérése dhe autoritetet drejtuese pér vitin
2020:

Universtteti | Gjirokastrés «Eqrem Cabejs
1 1
1 Drp.1 Grogiafné |
I Ocp i Hsloné { SENAT! AKADEMIK BORDI | ADMINISTRIMIT
3 Dep tGjuheve ie husja | Fakulteti ¥
4. Deo s Gjuhe letensi dhe qytetfomitgrek || Edukimit dhe
5  Dep i Glubes shoupe Shiencave
£ Dep rletersné shyipe | Shogirmom REETORATI
1. Dep ¢ Edubkimit dhe metodologific s | t - ¥ ’
mésmdiénies | REKTORI ADMINISTRATORI
X ] 3
1 Dep 1 Matematikés, miormatikes & fushés Fakulteti i 1
2 Dep 1 Brologpse dhe imne & Shkencave IvfRektori Tv/Rektori
3 Dvp.o infermene Natyrore
R L | Fakohes . :
e PS Ekonomik Drejtoria & Shérbimeve Ndihmés Drejtong e Shérbimeve
3 Dep ' Poldive eonomsie dhe tunzmit z ol i ot
akademike administrative Universitare

Sektori i shérbimeve juridike, Burimeve njer&2are dhe Sekretari-Arkiv-Biblioteke =

Shesbimet rdd e tp personeht dhe sekret arearks
Sektori | Financé

Shatiimat bikbotekare dhe atknnes Prokurimeve
Sektorl i Standardeve dhe Kurrikulave *
Sektori
wyrrikutas dhe sgurime : brandshém i ¢ilbeé - Sharbimeve
Tehnatoga & ntormacionn =+

Sektori  KErkimit shkencor dhe Marrédhénieve me jashte »
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b) T& dhéna pér planin buxhetor afatmesém, planin buxhetor njévjegar dhe planin strategjik t€ zhviltimit t&

institucionit.

Pér detajimin e Buxhetit, jemi nisur nga disa faktoré t& réndésishém si¢ jang :

2
3
4.
5

giendja reale e infrastrukturés s& institucionit;

. plotésimin e disa kritereve qé jané objekt vlerésimi pér akreditimin e Universitetit;

. perfeksionimin e bazés praktike e laboratorike né funksion t& procesit t& mésimdhénies;

nxitjen dhe stimulimin e studentéve né veprimtari sociale dhe shkencore;

ndryshimet e mundshme (né pritje) né strukturén e Universitetit.

Nj& pérmbledhje e € gjithé z&rave buxhetor€ pér vitin 2020 jepet né tabelén ¢ méposhtme e pasqyruar né

projekt buxhetin 2020 hartuar né muajin gusht t& vitit 2019:

Nr Emértimi i zérave t¢ Buxhetit Llogaria Viti 2020 Viti 2020
Ekonomike total Ne mije lek

| Granti dhe té Ardhura Ne mije lek Buxhet Ardhura |
Paga personeli,ore 600 296.899 276.253 20.645
supelementare,oré Part Time _
Sigurime shogérore 601 31.245 31.245 0

A | TOTALI . | 600 + 601 328.144 307.498 20.645
Shpenzime pér funksionimin 602 38.626 0 38.626

! mésimor dhe administrativ té
| institucionit. . :

Trasferté pér pjesémarje ng 605 1.000 0 1.000
konferenca

B | SHUMA 602+605 39.626 10 | 39.626

C_ | Bursa pér studentét | 606 14.000 | 14.000 0 ]

D Invstime nga te ardhurat (paisie | 231 4.280 0 4.280
mobileri, kompjuterike, Librat) )
Granti , investime _ |0 0 0 !
(Superviz.kolaudator) 231 | 0
Leje Ndértimi Bashki 230 122 | 122
Rikonstruksion dhe shtese e Ish | 231 0
Shtepise Ushtarakeve } _

E Shuma investime granti230+231 4.402 0 | 4.402
TOTALI o 386.171 1321.498 64.673

L Kérkimi shkencor 1230 25.392

“¢) Realizimin faktik 1 planit buxhetor té vitit paraardhés buxhetor sipas zérave té buxhetil,
1€ vitit pasardhés akademik, si dhe tarifat e shkollimit per vitin akademik ne vijim
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Pasqyra Nr.2: Permbledhese e
Kerkesave Buxhetore

Kodi

Pershknmi

Ministria/Institucioni
Buxhetor/Grupi

1011108

Universite
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2020
Vit
2020
Ne 000
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pi li Kapitulli

Pagat

601
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e
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ve
Shogeror

<<Ministria e ..>>
<<PLANIFIKIM
1 MENAXHIM>>
{Celje nga Buxheti |
1 Pergjithshem
2 Financim i Hua
Kostot Lokale per
Projekiet me
3 Financim te Huaj
Mbulimi i TVSH.
Detyrimeve
4 Doganore
Shpenzime nga te
5 Ardhurat
<<Arsimi Baze
2 +Parshkollori 09120 >>
Celje nga Buxheti i
1 Pergjithshem
2 Financim i Huaj
Kostot Lokale per
Projekiet me
3 Financim te Huaj
Mbulimi i TVSH,
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4 Doganore
Shpenzime nga e
5 Ardhurat
<<Arsimi I Mesem 1
3 Pergjithshem 09230 >>
Celje nga Buxheti i
| Pergjithshem
2 Financim i Huaj
Kostot Lokale per
Projektet me
3 Financim te Huaj

294.898

i
0|
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0

| 602
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dhe
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0

| 603 |
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Mbulimi i TVSH,
Detyrimeve
4 Doganore _ : 0
Shpenzime nga te _
| | | | . 386.17
4 <<Arsimilarte09450>> | 204898 | 31245 | 38626 | 02000  L000| 14000 122 4280 1
Celje nga Buxheti i i ! 321.49
1 Pergjithshem 274253 31,245 | | 2,000 14.000 | 8
2 Financim i Husj 1 . A 0
Kostot Lokale per !
Projektet me
3 Financim te Huaj | i i i | i ! ! . : el
Mbulimi1 TVSH, !
Detyrimeve
4 Doganore | 1 i _ ; 0
Shpenzime nga te i
5 Ardhurat 20.645 38.626 1.000 122 4280 | 64.673
094 <<Kerkimi Shkencor | ' ' | . :
505 09770>> 0] CH SRR ] R Y W0 e e 0
Celie nga Buxheti i
1 Pergjithshem 0 i by j . | _ L.
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SIVIETAneksi

7.A
Pasqyra Nr.2: Permbledhese e
Kerkesave Buxhetore
PBA
2620
Vit
2021
Ne 000
Kodi Pershkrimi leke
Universit
Ministria/Institucion) eti"E
Buxhetor'Grup | 1011108 | Cabei” | sl
600 601 | 602 | 603 | 604 | 605 606 230 231 Totali
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Tran per
Kontrib. sfer. Buxhet | Shpenzi | Shpenzi
e Korr et me me
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| 408.20
<<Ministria e ...>> 294.967 31450  43.552 0 2,000 500 15200 258 20280 @ 7|
<<PLANIFIKIM i I | 1 .
1 MENAXHIM>> 0| 0 0. 0 0 0| 0 0 (] 0
Celie nga Buxheti i
1 Pergjithshem 0
2 Financim i Huaj 0
Kostol Lokale per
Projektet me
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4  Doganore 0
Shpenzime nga te
5 Ardhurt | 0]
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2 +Parshkollori>> 0 0 ¢ 0| 0 0 0 0 0 0
Celje nga Buxheti i i
I Pergjithshem 0
2 Financim i Huaj 0
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Detyrimeve
4 Doganore 0
Shpenzime nga te [
5  Ardhurat | ! 0
<<Arsimi | Mesem I | ey i | i
3 Pergjithshem>> | 0l 0! 0| 0 | 0| 0 0 0| 0| 0
€ elie nga Buxheti i
1 Pergjithshem
2 TinancimiHuaj | -
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PLANI STRATEGJIK | ZHVILLIMIT TE IAL-SE:

1. Stimulim finaciar i studentéve qé ndjekin studimet n& t& ashtéquajturat programe studimi té véshtira, ‘“té
papreferuara”, i studentéve g€ vijn& nga shtresat sociale né nevojé si dhe t& studentéve t& shkélqyer.

2. Stimulim me piké krediti i student&ve qé kané frekuentim sistematik né procesit mésimor.

3. Universiteti i Gjirokastrés ka njé raport pedagoge/studente 1 me 15, ndérkohé q& ky raport né shkallg
kombétare &shté | me 26, ndérsa B.E. ¢ ka at¢ 1 me 20. Universiteti i Gjirokastrés i ka t& gjitha
mundésité qé té realizoj& objektivin e Strategjisé Kombétare t& Arsimit té Lart® pér mitjen vjetore t&
numiit t€ studentéve né formén e studimit me kohé t& ploté né shkallé kombétare né vitet akademike né
vazhdim, duke rritur numrin e studentéve n& programet ekzistuese té studimit apo népérmjet hapjes sé

programeve t€ reja té studimit,

PERMIRESIMI | INFRASTRUKTURES SE UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ”
Prej vitit akademik 2014 e né& vazhdim né bazé té sipérfages aktuale t& mjediseve mésimore dhe

¢lodhgse pér ¢do student llogaritet 4 m?, Pérgatitja e projekteve pér ndértimin e mjediseve pér mésim,

mjediseve t&€ punés pér pedagogét dhe krijimin e kushteve normale pér administratén e Universitetit, q& do

1€ ¢oj€ né arritjen e standarteve:

1. Rikonstruksion i ish Shtépisé s& Oficeréve si Goding e re universitare me sipérfage ndértimi 3412 m”.
Rikonstruksion i laboratoréve t& Biologjisé, Kimisé, Fizikés, Informatikés dhe pajisja € ploté e tyre me
bazg& materiale dhe laboratorike.

2. Ngritja e laboratoréve t& rinj:

- Laboratori Kérkimor - Shkencor prané Departamentit Biologji — Kimi;
- Laboratori Kérkimor - Shkencor prang grupit mésimor — shkencor té Fizikés;
- Laboratoré té Gjeografisé /Arkeologjisé

- Laborator# té Informatikés;

NE& kété ményré do t& arrihet q& kapaciteti i ndértesave, pajisjeve dhe bibliotekave si dhe cilésia e shérbimit
té ofruar prej tyre té shkojé drejté standarteve rajonale.
3. Pasurimi i vazhdueshém i bibliotekés me literaturé shkencore e pedagogjike dhe kompjuterizimi i saj.

duke e kthyer até né gendér burimore e mediatike pér studentét, pedagogét e qytetarét si dhe

kompjuterizimin e saj.
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e. Kufizimet qé duhen pérballuar:

1. Mungesa e pajisjeve t& pérshtatshme pér njé mésimdhénie modern;

2. Mungesa e fondeve t& duhura pér blerjet né bazén materiale etj.;

3. Mungesa e fondeve leht&sive portuale ( vizave) pér [évizjen e 1iré t& personelit akademik pér t&
kontaktuar, konsultuar e krijuar bash&punimin e nevojshém, shkémbyer eksperienca e pérvoja me

homologgt pérkatés népér boté.

d. Pérballimi i kétyre kufizimeve:

1. T& rritet pesha e fondeve né favor t& bazés materiale dhe jo 1& zérave t& tjerg,

2. Té rriten financimet pér krijimin e mjediseve t& reja t& punés;

3. Rritja e raporteve t& kémbimit t& literatur&s me homologét tané né boté mbi bazén e lidhjeve,
projekteve e aktiviteteve t& pérbashkéta,

4. Té miten pérpjekjet e personelit akademik pér pérmirésimin dhe pasurimin e baz&s materiale qé
varen nga forcat tona,

5. Rritja e cilésisé s& punés nga ana e personelit akademik;

e- Matja e arritjeve:

1.Me sasiné e botimit t& teksteve, artikujve, monografive, etj...nga personeli akademik;

2. Me sasing dhe cilésin€ e mjediseve té punés mésimore ¢ shkencore;

3. Me nivelin cilésor t& pérgatitjes s¢ studentéve né fushat pérkatése;

4. Me % e pjes€émarrjes sé studentéve n& kérkimin shkencor;

5. Me numrin e studentéve t¢ pranuar dhe numrin e atyre q& diplomohen;

6. Pérputhja e t& diplomuaréve me nevojat e tregut té punés dhe me politikat e punésimit;

7. T& kontribuojé né zgjidhjen e problemeve ekonomike 1€ rajonit né bashképunim me pushtetin

vendor.
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FINANCAT DHE BURIMET FINANCIARE
a- Objektivat

1. Rritja e fondit grant i ardhur nga MASR .-i dhe pérdorimi me eficencé té larté i tij.

2, Sigurimi i burimeve t€ tjera t& t& ardhurave pér t€ plotésuar buxhetin e U.GJ.- s& népérmjet:

- Rritjes s& kontributit t& studentéve me kohé t& plot& dhe t& pjesshém pér t& pérballuar
koston e arsimit t& lart& duke parashikuar diferencime né nivelet e tarifave t& shkollimit mes
programeve dhe cikleve 1€ ndryshme si dhe mes formave t& studimit me kohé & ploté dhe té&
pjesshme.

- Projekteve t& ndryshme q& do t& paragesin dhe zhvillojn# departamentet si dhe nga
shérbimet q& do t€ ofrojné ata pér t& ndihmuar zhvillimin lokal, rajonal dhe mé gjeré.

3. Dispecerimi i fondeve t& béhet deri né nivel departamenti. Kjo autonomi do t& punohet gé& t&
realizohet ne vazhdimési.

4. Fondet e krijuara nga shérbimet né departamente 1 pérdoren né ményré & pavarur nga
departamentet. Pér k&g, del e nevojshme qg t& krijohet kuadri i ploté ligjor dhe t& vendosen njé
seré shérbimesh 1€ pagueshme, konform tarifave pérkatése t&¢ miratuara nga veté késhillat dhe
departamentet. t& formulohen akte r/ligjore mbi % e shpémdarjes sé 1& ardhurave t€ krijuara nga

puna e specialistéve té veté departamenteve,

5. Njé pérmbledhje e té gjithé zérave buxhetor & planifikuar pér vitin 2019 jepet né tabelén
e méposhtme;

qrem Cabej", L
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PARASHIKIMI DHE REALIZIMI 1 FONDEVE NE TOTAL PER VITIN 2019 JEPEN NE

TABELEN E MEPOSHTME:
Nr. | Emértesa Plani Realizimi % e Realizimit
Viti 2019 Viti 2019 me planin
fillestar

1 | Fondi i pagave 200.114.941 194.193.239 97%

2 | Sigurime shogerore 30.500.009 29.219.177 26%

3 | Shpenzime operative 43.435.984 29.670.767 68%

4 | Bursa e transferime 14.071.215 9.497.120 68%

5 | Investime e studime 42.328.020 15.328.819 36%
projektime
Gijithsej 330.450.159 277.909.122 84%

Aktiviteti financiar pér vitin 2019 &shté bazuar né dy burime financimi si mé poshté :
1-Financimin nga Buxheti i Shtetit n& vler&n prej 194.971.503 leke.

2-Financimin nga t& ardhurat e Institucionit né vlerén prej 111.539.020 leké.

Financimit nga buxheti i shtetit prej 194.791.503 leké i akorduar né filtim t& vitit 2019 iu shtua né& vazhdim

edhe vlera prej 10.984.623 leké fonde t& trashBguarang zbatim VKM-s& Nr.75 datd 12.02.2018 * Pér
miratimin e modelit t& financimit t& institucioneve publike t& arsimit t& larté dhe kérkimit shkencor”, si dhe
vlera prej 1.912.127 leké fonde pér rimbursim t& tarifave t& studentéve si rrjedhim i ndryshimit t&¢ VKM Nr
288 daté 21.05.2018 me VKM Nr 778 daté 26.12.2018 .Gjithashtu né vitin 2019 &shté& shtuar financimi edhe
me fondin prej 16.142.890 leké pér dy projekte me objekti “Blerje pajisje e instrumenta Laboratorike™ pér
Laboratorin e Arkeologjisé dhe Restaurimit né vierén 12,052.886 ( dymbédhjet milion e pesédhjet e dy mijé
e tetégindé e tetédhjeté e gjashté) leké si dhe ~Blene pajisje e instrumenta Laboratorikené vlerén prej
4.090.000 (kagr milion ¢ néntédhjeté mije) leké pér projektin kérkimor pér aplikimin e ICT né
m&simdhénien ¢ ICT, shtesé kjo pas aplikimit & Njésive Bazé prané AKSHI-it. N& vazhdim ky fond u
pakésua me 8.500.000 leké, p&r projektin e Arkeologjisé duke mbetur viera e fondit pér kété projekt
3.552.886 leké dhe pér t& dy projektet viera prej 7.642.886 leké.

", Rruga “de"01.
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Planifikimi dhe realizimi i shpenzimeve me fonde nga buxheti i shtetit t& ndaré sipas zérave t& jepen né

tabelén e méposhtme:
Nr. | Emértesa Viti 2019
Plani Realizimi % e Realizimit
Viti 2019 Viti 2019 me planin
fillestar
| | Fondi i pagave 153.629.344 153.475.803 99.9%
2 | Sigurime shogerore 30.500.000 29.219,177 96%
3 | Shpenzime operative 9.667.694 3.563.237 37%
4 | Bursa e transferime 14.071.215 9.497.120 67%
5 | Investime 7.642.886 6.897.240 %0%
Gjithsej shpenzime 215,511,139 202.652.577 93%

Nga Buxheti i Shtetit pér 2019 éshté pérballuar:

1- pagesa e rrogave t€ punonjésve akademiké dhe administrativ, sipas strukturés organike t& miratuar.si dhe
nga fondi i pagave gjaté vitit 2019 jané dh&n& shpérblime pér raste t& veganta né vlerén prej 297.186

leké Ky fond &shié realizuar né masén 99.9%.

2- pagesa e kontributeve t& sigurimeve shogérore e shéndetésore nga punédhénési né masén 96% .

Fondet nga Buxheti i Shtetit t¢ akorduar pér vitin 2019, ka gén& né limitin pér & pérballuar pagesat e
planifikuara n€ fillim t& vitit,pér pagat e punonjésve pér dhjeté muaj ,sigurime shogérore e shéndetésore si
edhe bursat,kurse pér z&rin e shpenzimeve operative &shté realizuar né masén 37% sepse &shté hera e paré
qe fondet nga buxheti i shtetit trashégohen né zbatim t& VKM-sé Nr.75 daté 12.02.2018 ,pér kété arsye nuk
mund € planifikohej pér shpenzime operative né momentin e hartimit t& buxhetit né fillim t& vitit 2019.

Sic shihet edhe nga tabela, realizimi i shpenzimeve me fonde nga Buxheti i Shtetit ka fonde t& papérdorura
tek:

1-Z&ri paga né vlerén prej 153.537 leki

2-Z&ri sigurime shoqérore né vlerén prej 1,280.823 leké

2- Z&ri transferime korrente jashté shtetit né vierén prej 257.621 leké,

3- Z&ri bursa pér studentét né vlerén prej 4.574.093 leké.

4-Investime (blerje paisje laboratorike pér laboratorin e arkeologjisé dhe laboratorin e ICT nga projektet e
financuara nga AKSHI ).né vlerén prej 745.646 leké

5- Z&éri shpenzimet operative né vlerén prej 5.846.842 leke .

leké,
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Pér financimin e shpenzimeve nga té ardhurat dytésore pér vitin 2019, jemi bazuar

1.n€ krijimin e té ardhurave dytésore pér Universitetin“Eqrem Cabej” Gjirokastér né vitin 2019

t& cilat jané krijuar sipas tabelés s&¢ méposhtéme:

Nr | Lloji i t& ardhurave Viti 2019
| | Tarifa Shkollimi 30.943.530
2 | Vértetime e te tjera 1.749.438
3 | Tarife regjistrimi e te tjera (kredite te pashlyera) 10.500

SHUMA 32.703.468

Sic shihet edhe nga tabela e mésipérme pér vitin 2019, & ardhurat jané realizuar né vierén 32.703.468 leké
gjithsej, nivel ky mé i uléti i viteve t€ fundit ,si rrjedhim i ndryshimit 8 VKM Nr 288 daté 21.05.2018 me
VKM Nr 778 daté 26.12.2018 ,por edhe i numrit t& studentéve .

Duke analizuar t& ardhurat e realizvara & Universitetit gjaté viteve t& fundit ato jané ulur, né njé masé té
konsiderueshme, pavaré&sisht nga hapja e programeve 1& studimit “Master Profesional” dhe “Master
Shkencor”, sepse pothuajse né t& gjitha programet e studimit t& Universitetit,

-numri i studentéve té regjistruar ka ardhur né ulje pérkatésisht :

pér vitin akademik 2015-2016 1770 student&

pér vitin akademik 2016-2017 1626 student&

pér vitin akademik 2017-2018 1454 studenté

pér vitin akademik 2018-2019 1521 studenté

megjith&se duket njé rritje e tehté e numrit t& studentéve nga viti akademik 2017-2018 né vitin akademik
2018-2019, por ka studenté qé rregjistrohen por nuk frekuentojné procesin mésimor e pér rrjedhojé nuk
paguajné as tarifén e shkollimit,duke ndikuar né ményré & drejtpérdre;jté né t& ardhurat e Institucionit .
-njé pjesé e tarifés sé shkollimit t& studentéve &shté arkétuar q& né muajt néntor—dhjetor 2018, -

- trajtimi i nj& numri t& madh studentésh . t& cilét vijné kryesisht nga shtresa sociale n& nevoj&, me prindér
invalid apo edhe veté studentét me PAK, t& pémdjekur politik, etj dhe pér rrjedhojé nuk e paguajné ose e
paguajné pjesérisht tarifén e shkollimit sipas sistemit & studimit pérkatés.

Pér vitin akademik 2017- 2018 jan# pérjashtuar nga tarifa 120 studenté té bachelorit dhe 12 students t&
masterit n& vlerén 2.940.000 leké.

studimeve dhe 27 student& né ciklin e dyté té& studimeve né vler& prej 2.835.100 lek&
Né vitet ¢ fundit realizimi i t€ ardhurave &shté si mé poshté:
Viti 2015:  66.753.400 leké
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Viti 2016 62.799.799 leke

Viti 2017 49.688.000 leké

Viti 2018  40.870.305 leké

Viti 2019 32.703.468 leké
NE vitin 2019 realizimi i t& ardhurave &shté& né masén 32.703.468 leké
Nga viti 2018 jané trashéguar 105.638.630.04 leké t& ardhura
Gjaté vitit 2019 jané pérdorur 75.256.545.27 leké nga t8 ardhurat
Pér vitin 2020 trash&gohen 63.085.552.77 leké t& ardhura .

2. Né té ardhurat e trashéguara né vite .

Financimi nga t& ardhurat e Institucionit prej 111,539,020 leké e ndaré sipas zérave té shpenzimeve jepet né

tabelén e méposhtme:
Nr. | Emértesa e shpenzimeve Viti 2019
Limiti i pérdorimit Realizimi % ¢ Realizimit
me planin fillestar
| Fondi i pagave 46.485.601 40.717.436 88 %
2 Shpenzime Operative 33.768.289 26.107.530 77 %
3 Investime 29.858.330 8.361.379 28 %
4 Studime projektime 1.426.800 70.200 5%
5 Studime e 3.400.000 0
kérkime(projekte )
Shuma 114.939.020 75.256.545 65%

Plani i limitit t& pérdorimit nga t& ardhurat dytésore pér vitin 2019 né total &shig 114.939.020 leké, nga i cili
&shié realizuar né vlerén 75.256.545 lekg, pérfshiré ndryshimet e herépashergshme (té cilat jané miratuar
rast pas rasti nga Bordi i Administrimit) ku € detajuar sipas artikujve t& shpenzimeve i analizojmé mé
poshté:

I- Financimi nga t€ ardhurat dytésore né zérin e pagave ka pérfshiré pageséne rrogave té
punonjésve pér muajin tetor , néntor ,pagesén e oréve t& pedagogéve t& fluar ,orét jashté koh&s normale t&
pungs pér punonjésit mbéshtetés , orét suplementare .Me fondin e mésipérm t& pagave jang& mbuluar t&
gjitha shpenzimet sipas shkresave t& ardhura nga Njésité kryesore (Dekanatet) dheNjésité Bazé (
Departamentet) pér t€ gjith& punonjésit efektiv dhe ata t& jashtém pér vitin 2019.Ka njé realizim tek ky z&,
prej 88% :
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II-Financimi nga t€ ardhurat dytésore pér shpenzimet operative:

Shpenzimet operative pér vitin 2019 jan& mbéshtetur kryesisht nga t& ardhurat e institucionit. Fondi i
planifikuar p&r shpenzimet operative &shté né masén 33.768.289 leké leks ‘Gjaté vitit jan& béré rialokime té&
ndryshme, brenda limitit t€ pérdorimit.Kéto rialokime pasi jan& dérguar pér miratim n& BA-it , ku jané
njoftuar edhe Zyra e Prokurimeve prané MASR-sé , Dega e Thesarit Gjirokastér, Shpenzimet sipas zérave
€ detajuara jané dhéné tek tabela e Regjistrit t& Realizimit t8 Prokurimeve. N& tabelé &shté dhéng
planifikimi dhe realizimi sipas z€rave me gjitha ndryshimet pérkatése & miratuara gjaté vitit nga Bordi i
Administrimit. P&r z&rin e shpenzimeve operative sic shihet financimi nga & ardhurat pérbén bazén e
shpenzimeve ,pér arsye t& fondeve t¢ limituara nga Buxheti i Shtetit , i cili nuk mjaftonte t& planifikonim né&
zérin ¢ shpenzimeve operative .Nga t& ardhurat u financuan shpenzimet pér kontratat e prokuruara, pér
shpenzimet me blerje me vleré t& voggl,pér tarifat shtetérore fikse qé institucioni paguan ¢do muaj ,si edhe
pér investimet.Shpenzimeve t& planifikuara nga t& ardhurat e institucionit, si edhe nga Buxheti i Shtetit u
&shté dhéné réndési e veganté pérdorimi me efektivitet té tyre, me qéllim realizimin e shpenzimeve mé t&
domosdoshme dhe mbajten e njé fondi rezervé .pasi me mbylljen e vitit buxhetor ato trashégohen pér vitin
pasardhés..

Realizimi i shpenzimeve operative &shté né vlerén 65 % .

Shpenzimet sipas zérave jané t& detajuar si nga buxheti ashtu edhe nga t& ardhurat né tabel&n e realizimit t&

shpenzimeve si mé poshté:
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Fondi limit
Objekti 1 prokurimit Plan Fakt

1|Roje civik (kontrate shtesee amen 2,560,971 1,783,497

2 |Karburant 4,200,000 4,199,990

3|Sherbime te printimit dhe publikim 960,000 674,400

4|Kancaleri boje fotokopje,printeri 2,453,860 2,195,890

5|Materiale pastrimi 360,000 273,528

6|Mirembajtie kompjuterash 240,000 231,600

7|Mirembaijtje dhe riparim fotokopji 240,000 226,800

8|Materiak ekektrike,hidraulke dhe 300,000 239,880

9|Ilace dhe materiale per laboratore 120,000 67.320
10|Mirembajtje mjet transporti (dy m 480,000 442,800
11|Sigurimi i detyrueshem i mjeteve a 192,000 175,977
12|Abonim per sherbim intemneti 149,620 149,620
13|Mirembajtje te aparateve kondicic 240,000 232,000
14|Mirembajtje te kaklajave 120,000 117,600
15|Lyerje fasade 120,000 119,880
16|Pleh organik dhe norganik 48,000 40,000
17|Sherbim qender zeri 24,000 18,000
18{Dezinfektim i ambjenteve 48,000 47,520
19(Bileta avioni 716,915 716,915
20|Mirembajtje taracave 120,000 118,113
21{Mirembajtje dhe riparime te banjal 120,000 95,160

ZMWAES
22|Sistemim i ambjentit te jashtem 120,000 F
23|Mirembajtje sistemi elekirik 120,000
24|Blerje materiake per ambjente te jd 120,000 ‘1 Q,/ ~ o
Shuma 14,173,366 12,307,490 ‘»igg:hé_/\s&é@

O ——— ——
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25|Materiale zgjedhore(studentet) 84,000 76,356
26{Blerje uniformash dhe materiale sportive 360,000 266,400
27|Rimbushje bombola gazi 72,000 -
28|Sherbim i ruajtjes me sistern alarmi 120,000 117,600
29| Energji 2,120,000 2,172,913
30| Uje 797,462 733,922
31| Telefon 635,000 600,659
32| Sherbim postar 123,000 83,620
33|Sherbime te ndryshme (detyrime tarifore by 5,556,212 381,315
34| Kosto legale (mirembajtje kontrate etj) 276,727 -
35| Kosto te seancave te bordeve ,senati 4,326,000 4,206,000
36| Dieta (brenda ,jashte,ekspedita ) 4,100,000 3,932,261
37| Shpenzime per Qeverine Studentore 3,000,000 850,463
38| Trasferta te jashtme 605 966,551 400,930
39[Shpenzime pritje e percjellie 700,000 292,700
40|Aktivitete shkencore, kumtesa,konferenca, 3,400,000 2,161,244
41|Sherbime te tjera 1,725,670 915,752
42|Materiale specifike 200,000 45,000
43|Sherbime specifike 200,000 126,137
44|Kosto reklam.dhe publikimi (spote, aktivite 500000
45|ProjektiTe Comp UG) 2,000,000
46|Projekti Ineco 1,400,000

Shuma 32,662,622 17,363,272

Totali i shpenzimeve operative 46.835.988 29.670.762




I11- Financimi pér Investime dhe Studime Projektime.

a) N€ zérin e investimeve kemi njé realizim prej 30 % t& t& ardhurave t& parashikuara. Kjo ka ardhur si
rezultat i realizimit t& prokurimeve ng njé vleré mé t& ulét se ajo e planifikuar nga specialistét.Pér vitin 2019
ka mosrealizim pér shkak se kishim planifikuar njé shumé t& konsiderueshme ,por jo t& mjaftueshme pér
rikonstruksionin e ish shtépisé s& Ushtarakéve.Nga ana e MASR —s& &shté kérkuar g8 rikonstruksioni té
realizohej nga ana e ministris€é me fonde nga Buxheti i Shtetit .Prandaj dhe pér vitin 2020 nuk kemi
planifikuar fonde pér rikonsruksionin e ambjenteve né ish shtépiné e ushtarakéve. Njé pjesé e ambjenteve né
ish shtépiné e ushtarakéve kaloi n& pérdorim t& ADIS-sés N& vitin 2019 éshté kryer prokurimi pér
rikonstruksionin e nyjeve hidrosanitare me vleré prej 7.278.330 leké dhe eshte shpallur fituesi me vlere
4.741.836 leké.

b)N&é zérin Studime Projektime kemi realizim prej 5 %, Kétu &shté béré planifikimi p&r pagesén e
projektit t& objektit “Rishikimi i projektit t& sht&pisé sé¢ Ushtarak&ve”, pasi njé pjesé ¢ saj u kalua né
administrim & Adisé-s.Por duke q&né& se z&ri studime projektime &sht& i lidhur me zérin investime

rjedhimisht edhe ky z& éshté realizuar né katé masé kaq 8 ulét.
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STUDIME PROJEKTIME DHE INVESTIME

Investime Plan Fakt
Paisje kompjuterike dhe ekektronike 2,100,000 1,669,200
Paisje zyre mobileri 960,000 756,000
Mijete didaktike 120,000 -
Libra per biblioteken dhe per studentet 2,400,000 1,985,179
Rikonstruksion i nyjeve hidrosanitare 7,278,330 -
Supervis nyje hidrosanitare 393,600 -
Kolaudim nyje hidrosanitare 121,200 -
Laboratori i gjuheve te huaja 2,400,000 2,100,000
Rikonstruksion i ish- Shtepise se Ushtarakeve 12,000,000 -
Supervizim ish shtepia e ushtarakeve 600,000 -
Kulidim ish shtepia e ushtarakeve 240,000
Leje ndertimi ish shtepia e ushtarakeve 72,000 -
Blerje kamera vezhgimi, sistem alarmi 120,000 114,600
Stenda per njoftime 120,000 117,600
Blerje aparate kondicioner 240,000 216,000
Rikonstruksion ambjente te brendshme 960,000 706,800
Sistem aspirimi per sallen e bibliotekes 360,000 -
Trupa kaloriferi te kaldajes 720,000 696,000
Projekti | mbrojtjes nga zjarri 80,000 70,200
Blerje pajisje e instrumenta Laboratorike* pér
Laboratorin e Arkeologjisé dhe Restaurimit 3,552,890 3,552,840
Blerje pajisje e instrumenta Laboratorike” pér
Projektin kérkimor pér aplikimin e ICT né
mésimdhénien e ICT. 4,090,000 3,344,400
TOTALI 38,928,020 15,328,819

Bashkéngjitur Evidenca e Realizimit t¢ Shpenzimeve Janar- Dhjetor 2019, Evidenca e Realizimit t& t&
Ardhurave, t& konfirmuar nga Dega e Thesarit Gjirokastér.

d) Dokumentacionin e shiverjes sé detyrimeve tatimore, si dhe te sigurimeve shogérore e shéndetésore té
printuara nga Sistemi i Tatimeve gjenden bashkangjitur materialit;

Fondi i akorduar pér vitin 2020 nga Buxheti i Shtetit ishte n& vlerén prej 198.695.478 lek& i miratuar nga ana
Juaj,pérkatésisht si mé poshté .

I-Pagat.Pér stafin akademik dhe personelin mbéshtetés planifikohet fond page né vlerén prej 166.794.418
leké kjo nisur nga realizimi i vitit 2019 né mbéshtetje t&¢ VKM-sé& Nr. 268 dat& 29.03.2017, “Pér disa
ndryshime n& VKM. Nr.748 daté 11.06.2009, “Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé t& punonjésve t&
personelit Akademik t& Institucioneve Publike & Arsimit t& Larté, i ndryshuar ”, & VKM-s& Nr. 329 dat&
11.05.2017 "Pér statusin dhe trajtimin e vecant® (& personelit akademik” & VKM-sé Nr. 187 daté 08.03.2017

"Per miratimin e strukturés s& pagave t& népunésve civilé ,népunésve ... né institucionet né varesn}e‘ﬁﬁ;?t:ﬁwo/
1€ linjgs ", & VKM-sé Nr. 202 datg¢ 15.03.2017 pér disa ndryshime dhe shtesa né vendi ri H daﬁg \?p
ot
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23.06.2009 "Pér pagat e punonjésve mbéshtetés t& institucioneve buxhetore dhe t& népunésve t&¢ disa
institucioneve buxhetore ” t& ndryshuar dhe t& udh&zimeve pérkatése , &shté béré planifikimi pér zérin paga
duke patur parasysh faktet si mé poshtg :
- strukturén organike aktuale
- numrin e pedagoggve sipas té titujve q& mbajné aktualisht, si dhe kualifikimet ¢ mundshme t& tyre me
studime pasuniversitere pér kalimin e shkalléve t& kualifikimit,
- ndryshimet e mundshme né strukturg,
- funksione drejtuese n& administraté et].
2-Sigurime shoqgrore Sipas ligjit n& fuqi pér “Sigurimet Shoggrore n& Republikén e Shqipérisé”, vlera
vjetore e kétyre kontributeve e llogaritur ( 16.7% t& fondit t& pagés) &shté 29.500.000 lek&.
3-Bursat e studentéve. sipas v.k.m.-s& nr. 903 daté& 21.12.2016"P&r pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e
bursave nga fondi i mbéshtetjes studentore pér studentét e shkélqyer, studentét q& studiojné né programe
studimi né fushat prioritare dhe studentét n& nevojé" t& ndryshuar me V.K.M. Nr. 450, daté 22.5.2017 i
ndryshuar me V.K.M. Nr. 697, daté 21.11.2018 i ndryshuar me V.K.M. Nr. 784 daté 26.12.2018 e V.K.M.
Nr. 755 daté 30.11.2019 planifikohet fondi né vlerén prej 2.401.060 lekg.

SHPENZIME NGA BUXHETI I SHTETIT
Paga 166.794.418
Sigurime shoqérore _ 29.500.000
Bursa 2.401.060
TOTAL 198.695.478

Buxheti i akorduar pér vitin 2020 , &shté i pamjaftuesh&m pér té pérballuar t& gjithé fondin e domosdosh&m
pér paga, prandaj jemi t€ detyruar q¢ pjesén tjetér té nevojave pér pErmbushjen e veprimtarisé financiare té
institucionit parashikojmé té planifikohet nga t¢ ardhurat e Universitetit né vlerén 86.367.954 leké me
qéllim realizimin e veprimtarisé¢ normale t institucionit.Planifikimi i fondeve nga t& ardhurat e
institucionit sipas tabelés s¢ méposhtme si pér paga ashtu edhe pér shpenzime operative dhe investime ka

pasur si priotitet hartimin e buxhetit sa m& real dhe pérfaqésues pér té gjitha njésité e Universiteti.

SHPENZIME NGA TE ARDHURAT DYTESORE TE INSTITUCIONIT
| Paga 30.000.000
Shpenzime operative _ 42.655.844
Studime projektime investime 13.712.110
TOTAL 86.367.954
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II-SHPENZIME P]'E:E.R MIREMBAJTJEN DHE FUNKSIONIMIN E INSTITUCIONIT NGA TE
ARDHURAT DYTESORE.

Me qéllim planifikimin e sakt€ t& fondeve pér financimine shpenzimeve t& vitit 2020 nga t& ardhurat
dytésore na duhet q¢ 1€ analizojmé situatén konkrete & ardhurave t& trash&guara ,si edhe t& ardhurave &
presim q& & krijohen gjaté vitit 2020.

Ne vitin 2019 realizimi i t& ardhurave &shté 32.703.468 Jeké.

Nga viti 2018 u trashéguan 105.638.630 leké t& ardhura .

Gjaté vitit 2019 jang pérdorur 75.256.545 leké nga t& ardhurat .

Nga viti 2019 pér vitin 2020 jané trashéguar fonde né vier&n prej 63.085.552.77 leké .

Pér vitin 2020 kemi parashikuar realizim t& ardhurash né vierén 68.480.000 lek&sh, limit ky i pérllogaritur
né bazé t& numrit t& kuotave t& parashikuara jo vetém pér studenté té ciklit t& par& dhe t& dyt& & studimeve
por edhe pér ciklin e tret€,por né fakt sipas numrit t& studentéve ¢ rregjistruar né total t& ardhurat deri né
fund t& vitit 2020 parashikohen né vlerén 40.457.053 leké

Vlera e planifikuar pér pérdorim nga t€ ardhurat pér vitin 2020 &shté 86.367.954 leké. Pér vitin 2020
trash&gohet nj€ pjes¢ e & ardhurave dhe ky fakt do t& merret n& konsideraté pér t& patur parasysh
planifikimin e shpenzimeve , por duhet t& kemi parasysh se realizimi i té ardhurave mbart né vetvete
gjithmoné rriskune realizimit Burimi kryesor i krijimit & t& ardhurave dytésore jané pagesa e tarifés sé
shkollimit nga studentét. Pér vitin akademik 2019-2020 ashtu si edhe njé vit mé paré , né vitin akademik
2018-2019 té gjithé studentét e ciklit t& paré t& studimeve pérfitojné nga V.K.M. Nr. 778 daté 26.12.2019
Njé pjesé¢ e konsiderueshme e studentéve jang pérjashtuar nga pagesa e tarifés s& shkollimit sipas
vendimeve t& KM (Nr 269 dat¢ 29.3.2017 t& ndryshuar me V.K.M Nr. 40 daté 23.01.2019 ) té cilat jané
duke u zbatuar nga hyrja né fuqi e tyre .duke ndjekur politikat sociale pér student&t, pér tu pérjashtuar nga
pagesa e tarifés sé shkollimit apo pér pagesén né masén 50% & saj. Pér vitin akademik 2019-2020 jané
shqyrtuar dhe miratuar nga Bordi i Administrimit n& muajin dhjetor t& vitit 2019 pér tu pérjashtuar nga
tarifa e shkollimit 94 studenté né ciklin e parg t& studimeve ,si dhe 21 student& né ciklin e dyté té
studimeve.Kjo ka sjell automatikisht uljen né njé masé t& ndjeshme t& ardhurave né universitet. 940.000
leké nga studentét t& bachelorit si dhe 1.110.000lek& nga studentét qé ndjekin studimet n& master né total
né vlerén prej 2.050.000leké deri tani ,sepse pranimi i dokumentacionit pér trajtimin e studentéve me

bursé apo pérjashtimin nga tarifa &shté akoma né proces .
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STUDENTIE TE PERJASHTUAR NGA TARIFA E SHKOLLIMIT

Nr Viti Totali i | Bachelor Master Master Shuma leké
akademik | studenteve profesional | shkencor

| 2016-2017 | 91 64 23 4 2.579.539

2 2017-2018 | 132 120 12 0 2.940.000

3 2018-2019 | 175 148 27 0 2.835.100

4 2019-2020 | 208 169 39 0 4.400.000

SHPERNDARJA E TE ARDHURAVE DYTESORE PER VITIN 2020

Nisur nga situata konkrete financiare ¢ deritanishme si dhe planifikimin e sasis# t& & ardhurave dytésore pér
vitin 2020 do t& paraqesim pér miratim buxhetin & mbéshtetur né nevojat reale t¢ funksionimit t&
institucionit.

Ky planifikim i buxhetit do t& mbéshtetesé zgjidhjen e nevojave dhe problemeve né té cilat ndodhet
institucioni dhe t€ politikave strategjike kombétare pér zhvillimin ¢ institucioneve t& arsimit t& larts.
Politikat q& po ndérmerren nga ana joné do té konsistojné né:

e Rritjen e géndrueshme afatmesém té ardhurave té institucionit .

e Vazhdimin e ristrukturimit t& arsimit dhe aftésimit profesional, me q&llim pérmirésimin e rolit t&
trainimit t& studentéve pér nevojat reale t& tregut t& punés.

¢ Integrimin e veprimiarisé kérkimore -shkencore me até t¢ mésimdhénies né nivele reale dhe jo
vetém teorike, pér mitjen e cilésis¢ s¢ mésimdhénies dhe aftésimin profesional té studentit , por

edhe pér t€ patur nj& impakt pozitiv n& zhvillimin e rajonit

Duke iu referuar politikave t& mésipérme dhe gjendjes financiare t€ institucionit shp&mdarja e t& ardhurave

pér pérdorim pér vitin 2020 do t€ planifikohet mbi bazén e kritereve si mé poshté :

e Per financimin e aktiviteteve (ose shpenzime) me karakter 1€ drejipérdrejté pér forcimin dhe
thellimin e kérkimit shkencor dhe rritjen e cilésisé s& mésimdhénies.

* Financimin ¢ aktivitetit akademik dhe administrativ t& institucionit mbi baza reale dhe pér nevoja t&
domosdoshme t& funksionimit té tij.

» Mbéshtetjen financiare t& procesit t& Akreditimit .
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e Mirémbajtjen e infrastrukturés sé institucionit dhe té sistemit t& t& dhénave q& &shté implementuar
me vite né Universitet.

» Financim pér aktivitete shkencore t& Departamenteve ku nga produktet e tyre do t& kené pérfitim té
drejtpérdrejté komuniteti i qytetit dhe i Qarkut t& Gjirokastrés ,

¢ Financime pér geveriné studentore pér aktivitete t& ndryshme me karakter social, apo bashk&punues

me gevering studentore 1€ universiteteve té tjera.

1L.PAGA
Duke pasur parasysh se njé pjesé e konsiderueshme e & ardhurave nevojitet pér tu shpenzuar pér paga

&shté planifikuar né vlerén prej 30.000.000 leké me q&llim pér t& pérballuar :
* pagén e punonjésve € institucionit pér dy muaj g€ nuk mund té sigurchet nga Buxheti i Shtetit .
*  pagesén e oréve t€ pedagogéve t& jashtém,
¢ pagesén e oréve suplementare t& realizuara mbi normén e ngarkesés mésimore sipas udh&zimit
Nr.29 daté 10.09.2018 18 MASR-s&.
Ky fond &shté planifikuar mé i ulét se vitet e kaluara pasi nisur nga véshtirésia financiare e institucionit ,
mendojmé t& reduktohen sa t& jeté e mundur :
- pagesae oréve mbi ngarkesén mésimore,
- reduktimi i ngarkesés mésimore pér pedagogét e jashtém
- ulja e numrit t& pedagogve t& jashtém , pér ato 1&ndé q&8 mund t& mbulohen me staf akademik t&

brendshém.

2 .SHPENZIME PER MIREMBAJTJEN DHE FUNKSIONIMIN E INSTITUCIONIT

Né planifikimin e shpenzimeve nga t& ardhurat dytésore jané pércaktuar limite t& pérdorimit t& fondeve né
nivel & domosdoshém , kushtézuar nga sasia e t& ardhurave q& parashikohen 1€ realizohen, jo vetém pér
fondin e pagave por edhe pér shpenzimet operative,

Duke analizuar véshtirésing financiare 1& financimit nga t& dy burimet si nga Buxheti i Shtetit ashtu edhe
nga té ardhurat dyt€sore , por edhe domosdoshméring e  kryerjes s& shpenzimeve pér funksionimin normal

akademik dhe administrativ 1€ institucionit, planifikimi i fondeve té detajuara sipas zérave jané :
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SHPENZIMET OPERATIVE TE DETAJUARA SIPAS TABELES

Nr Objektii Prokurimit Planiftkimi 2020

Fonde t& Fonde té
planifikuara nga | planifikuara nga te

grandi ardhurat
1 |Karburant 2,000,000
2{Sherbime te printimit dhe publikimit 2,500,000
3|Kancaleri, boje fotokopje,printeri 2,000,000
4|Materiale pastrimi 600,000
5|Mirembajtje dhe riparim kompjutera fotokopjues, printer 480,000
6[Materiale elektrike,hidraulike dhe ndertimi 500,000
7|1ace dhe materiale per laboratore 120,000
8 [Mirembajtje mjet transporti (dy mjete) 600,000
9|Sigurimi i detyrueshem i mjeteve autoveture M-Benz,furgon M 192,000
1¢{Abonim per sherbim interneti 120,000
1| [Mirembajtje te aparateve kondicionere 240,000
12 [Mirembajtje te kaldajave 120,000
13 [Lyerje fasade 120,000
14|Pleh organik dhe inorganik 48,000
15| Sherbim gender zeri 24,000
16| Dezinfektim i ambjenteve 48,000
17|Bileta avioni 960,000
| 8 |Mirembajtje taracave 120,000
19]Mirembajtje dhe riparime te banjave - 120,000
20{Blerje materiale dhe Sistemim i ambjentit te jashtem 240,000
21 [Mirembajtje sistemi elekirik 120,000
22|Materiale zgjedhore(studentet) 84,000
23|Blerje uniformash dhe materiale sportive 360,000
Shuma 11,716,000
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Nr Objektii Prokurimit Planifikimi 2020
Fonde t& phnifikuara { Fonde t& planifikuara
nga Buxhetil Shtetit nga te ardhurat
24{Rimbushje bombola gazi 72,000
25]Sherbim i ruajtjes me sistem alarmi 120,000
26| Energji 2,300,000
271 Uje 800,000
28] Telefon 600,000
29| Sherbim postar 115,000
30|Sherbime te ndryshme (detyrime tarifore 5,846,842 400,000
31| Kosto legak (mirembajtje kontrate etj) 276,727
32| Kosto te seancave te bordeve ,senati 4,905,000
33| Dieta (brenda ,jashte,ekspedita ) 3,500,000
34| Shpenzime per Qeverine Studentore 3,000,000
35| Trasferta te jashtme 605 257,621 242,379
36{Shpenzime pritje e percjellie 700,000
37| Aktivitete shkencore, kumtesa,konferenca,projekte te ndryshme 3,500,000
38|Sherbime te tjera 1,800,000
39[Materiale specifike 200,000
40|Sherbime specifike 200,000
41|Kosto reklam.dhe publikimi (spote, aktivitete, shfagje etj) 500,000
42|ProjektiTe Comp UGJ -
43|Projekti Ineco -
48| Miremb. godinave ,lyerje e tre godinave jashte e brenda 5,365,000
49|Pagese per akreditimin institucional ] 2077488
50| Pagese per eksperte te akreditimit institucional 266250
Shuma 6,104,463 30,939,844
Totali i shpenzime ve operative 6,104,463 42,665,844

Pér faktin q¢ kéto shpenzime do t& mbulohen térésisht nga té ardhurat dytésore, &shté planifikuar njé vleré
q¢ mbulon nevojat ¢ domosdoshme t# institucionit pér gjithe vitin kalendarik 2020. Sipas tabelés s&
mésipérme argumentojmé planifikimin e nivelit ¢ fondit pér ¢do z& pasi jemi né kété situaté, ku kemi
trashéguar njé vleré t& konsiderueshme t& adhurash dhe radikalizimi né t@rési i limiteve t& pérdorimit t& &
ardhurave, do € ¢ojé n& trashégimin e nj& rezerve sado té vogél & t& ardhurave, duke zbatuar dhe duke i
dhéné vémendjen ¢ duhur edhe né kété pjesé t& buxhetit. politikés sé rritjes s& qéndrueshme afat mesém t&
t& ardhurave t€ institucionit,si njé politiké e domosdoshme pér véshtirésing financiare né t& cilén ndodhet
institucioni,

Sipas tabelés s& mésipérme argumentojmé planifikimin e nivelit té fondit pér cdo 28 si mé poshté:
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1-N& zérin karburant é&shté planifikuar njé fond prej 2.000.000 leké, krahasimisht shumé mé i ulét me
até t& vitit 2019, kjo nisur nga:

e sasiné e karburantit &€ kemi gjendje

e krijimin e kushteve optimale jo vetém n& ambientet e zyrave ku kan& edhe ngrohje alternative, por

edhe pér sallat e leksioneve dhe seminareve,duke ju pérgjigjur edhe kérkesave té studentéve pér
ngrohje

® sasin€ e nevojshme pér mjetet e trasportit
2-Né zérin Shérbime € printimit dhe publikimit parashikohet njé vleré prej 2.500.000 leké. Do t&
pérballohen shpenzimet pér pérgatitien dhe botimin e periodikéve “Kérkime Universitare” pér vitin 2020,
prodhimi i diplomave, fletpalosje etj. Njé vémendje e vecanté do ti kushtohet nga ana joné promovimit t&
Universitetit toné gjaté gjithé vitit me q&llim arritjen e objektivave si mé poshté;

- rriljen e numrit té studentéve.

- mitjen e impaktit pozitiv n& komunitetin e rrethit te Gjirokastrés dhe mé gjeré,

- rritjen e kontributit né jetén dhe cilésing e jetesés s& kétij komuniteti .
Gjithashtu kemi planifikuar né két¢ vleré pasi mund t& kemi bashk&punime me institucione t& ndryshme
pér zhvillim t& konferencave shkencore si dhe pér t'i parapriré véshtirésisé financiare & ekzekutimit t&
kétyre shpenzimeve planifikojmé mbi eksperiencat e viteve t& kaluara, me g&llim mos pengimin e
bashk&punimit t€ institucionit ton& me partneré té tjeré
3-Né zérin Kancelari, bojra : Parashikohet n& vlerén 2.000.000 leké pér & pérballur fumizimin e
institucionit me bazé materiale kancelarike, tonera etj. Nj& peshé & konsiderueshme z&né tonerat e
printerave dhe fotokopjuesve,pasi pér cdo departament kemi nga 2- 4 printera (ku departamenti mund t&
keté edhe nga 10-15 persona) dhe nga njé fotokopjues. Gjithashtu edhe zyrat € administratés jané té paisura
me printera e fotokopje pér té cilat duhet t& planifikojme & pakién nga dy- tre bojra né vit né varési edhe &
volumit t& punés q& ka cdo zyré.
4-N& zérat ¢ tjeré kemi planifikuar si mé poshté :
materiale pastrimi 600.000 leké , mirémbajtje kompjuterike, fotokopjuesish e printerash 480.000
leké, materiale hidraulike, elektrike e ndértimi 500.000 leké, mirémbajtje kondicioner 240,000
leké.Krahasimisht me vitin 2019 &shté parashikuar thuajse né vlere t& njgjté pér arsye té reduktimit né
maksimum té shpenzimeve t& kétyre zérave dhe duke pérdorur me efektivitet sasité e tyre si ato té reja dhe
ato q€ jané gjendje né magazing.
5-N& zérin “Ilace mjekésore, materiale laboratorike bio-kimia™jang planifikuar fonde né vierén 120,000

leké sipas eksperiencés sé viteve té kaluara pér t& pérballuar nevojat pér ilace mjekésore gjaté zhvillimit t&
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praktikave né terren si dhe materiale & tjera pér zhvillimin e punés taboratorike n& funksion t& procesit
mésimor nga Departamenti i Biologji —Kimisg,

6-N& zérin mirémbajtje mjete trasporti: parashikohet n& njé vleré 600.000 leké. Ashtu si edhe mé paré
peshén mé 1€ madhe 1€ kétyre shpenzimeve e z& mjeti furgon pasi &shté mjet qé éshté bleré prej vitesh dhe
ka nj¢ amortizim mé t& larté nga viti né vitNE kushtet e sotme té sasisé s& té ardhurave gé realizon
institucioni, nuk mund t& planifikohet blerja e njé mjeti t& ri, pasi edhe nga vierésimi i tregut pér blerjen e
kétyre mjeteve & trasportit do té keté njé kosto & konsiderueshme, shumé heré mé & larté se vlera e
mirémbajtjes sé tij.

7-Né& zérin “Mirémbaijtje e Kaldajave dhe gjeneratoréve” &shté planifikuar nj& fond prej 120.000 lek&
pér mirémbajtjen e tyre ose ndonjé defekt t& mundshém qé mund t& ndodhi gjaté vitit.

8-Né zérin materiale zgjedhore pér studentiét &shté planifikuar n vlerén prej 84.000 leké.

9-N¢& zérat energji, ujé jang shpenzime me karakter tarifor dhe &shi¢ parashikuar né vlera té tilla edhe nga
ndryshimet q& kané pésuar kéto tarifa gjaté viteve t& kaluara. N& zérin e energjisé elektrike shi& parashikuar
njé vieré prej 2.300.000 leké pér ambjentet ekzistuese.Meqénésé sivjet do & fillojé 1& behet rikonstruksioni
i objektit, do t& jeté i domosdoshém shfrytézimi i rjetit t& energjisé elektrike pér kryerjen e punimeve né
kété objekt si dhe vénia né funksionim i godinés vitin tjetér pér rrjedhojé kjo vler& mund t& ndryshojé.

P&r ujin &shté planifikuar n& vierén 800.000 leké por duke pasur parasysh qé né qofté se do t& duhen fonde
n& vazhdim do té& alokojmé sipas nevojave .

10-Pér zérin telefon parashikohet pagesa pér telefoniné fikse por edhe até celulare sipas VKM-sé Nr.864
daté 23.07.2010"Pér paisjen me numér telefoni celular 1é personave juridiké publik” , ku lejohen t&
trajtohen me pagesén mujore punonjésit e Universitetit sipas pikés 8 dhe 9 t& Vendimit t& mésipérm dhe kjo
vleré pérllogaritet né total 600.000 leké vleré e cila nuk e tejkalon 2% e vlerés sé pérgjithshme 18
institucionit t& planifikuar pér shpenzimet operative, sic kérkohet né kété vendim. Nga praktika e viteve t&
kaluara ka rezuituar se ky fond nuk konsumohet totalisht pasi nga punonjésit pérfitues t& kétij shérbimi nuk
konsumohet e gjithé vlera mujore e pércaktuar pér secilin.

11-Né zErin Shérbimi postar. parashikohet né vlerén 115.000 leki pér t& pérballuar pagesat pér shérbimin
postar t€ thjeshté kryesisht, por edhe shérbimin me posté t& shpejté pér ato raste kur gjykohet nga titullari se
duhet & pérdoret ky shérbim.

12-Né zérin dieta brenda e jashté vendit, ekspedita &shté parashikuar né nj& vleré totale prej 4.460.000
leké, ku do t& pérballohet lévizja e stafit akademik dhe administrativ jashté rrethit dhe Jjashté vendit, pér
seminare, trajnime, konferenca, aktivitete dhe projekte t& ndryshme, si dhe pér praktikat mésimore &
studentéve. Kéto praktika do t& planifikohen t& béhen ng terren, duke pérballuar lévizjen e studentéve jashté

qytetit me trasport urban dhe pagesé hoteli pér akomodimin e tyre né rast se do 1 ket intenerare t& tilla.
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13-Zéri kosto t¢ seancave t€ bordeve, mbledhje senati etj &sht parashikuar nga pérllogaritjet né

vlerén 4,905.000 leké

-pér mbledhjet e senatit (pér nénté muaj),

-mbledhjet e anétaréve t& Bordit t& Administrimit (pér 12 muaj).

14-Né zérin Shpenzime pér Qevering Studentore: si njé nga rekomandimet e grupit t& ekspertévé pér

akreditim, éshté planifikuar njé vleré prej 3.000.000 leké.Eshté paré e arsyeshme té akordohet dhe t&

menaxhohet Ky fond me géllim aktivizimin dhe mbéshtetjen e studentéve né veprimtarité social-kulturore

dhe shkencore me impakt universitar pér t&¢ qéné jo vetém kontribues pér krijimin e té ardhurave pér

institucionin, por edhe protagonist pér veprimtari té cilat kang njé ndikim pozitiv né jetén e Universitetit,

qytetit dhe € rajonit t& jugut. Nga ana joné planifikohet ky fond pér t& mbéshtetur qeveriné studentore pér té

financuar veprimtarité e tyre, sipas nenit 99, pika 6 e ligjit Nr.80/2015 dats 22.07.2015 “Per Arsimin e Larte

dhe kérkimin shkencor né Republikén e Shqipérisé™.

15-Pér zérin “Trasferta té jashtme” 605 , planifikohet njé fond prej 500.000 leké pér arsye té aderimit (&
institucionit toné n& organizata ndérkombétare akademike, t& cilat misin prestigjin e institucionit tong, paré
kjo si nj& domosdoshméri edhe pér procesin e akreditimit t&¢ Universitetit toné né 16 ardhmen vazhdim. Kemi
planifikuar dy abonime t cilat kan& qéné t&

pérvitshme dhe jang konsideruar prestigjoze nga ana joné& pér faktin q& kané ndikim pozitiv pér rritjen e
cilésisé s& mesimdhénies dhe azhomimin me literaturé bashkohore 1& stafit akademik, pér zhvillimin e
karrierés s&€ métejshme t& tyre . Abonimi né organizatén universitare ndérkombétare “International
Association of Universities ™ né vlerén 1500 Euro prej shumé vitesh, ku kemi edhe te drejtén e votimit pér
vendimet q& merren né kété organizaté, si dhe pagesa pér antarésimin e Departamentit 1€ Matematikés &
Universitetit toné né periodikun Ndé&rkombétar “Springer” , né vlerén 367.5 €.

16-Né zérin Shpenzime pér pritje pércjellje kemi planifikuar nj& fond prej 700.000 ieké duke marré

parasysh edhe shpenzimet né vitin 2019 né Universitetit.

17-N& z€rin aktivitete, kérkime shkencore, konferenca kombétare, veprimtari lokale, projekte etj
kemi planifikuar 3.500.000 leké pér ti dhéné pérparési kérkimit shkencor, aktiviteteve kombétare e
ndérkombétare ku pérfshihen edhe projektet e papérfunduara té vitit (& kaluar.

18-Né zérin Shérbime té tjera kemi parashikuar vierén prej 1.800.000 ieké nga té cilat 50.000 leké kemi
planifikuar pér shpenzimet bankare dhe pjesa tjetér parashikohet pér kryerjen e shpenzimeve pér shérbime
t& ndryshme g€ jang t& domosdoshme pér funksionimin e institucionit si: akte teknike t& funksionimit &
institucionit (te mbrojtjes nga zjarri, té raporteve higjeno ~sanitare), hostim t& fages s& UGJ, dhe shérbime t&

tjera té cilat mund té jené specifikish pér njé vit buxhetor.
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19-Né zérin Materiale dhe Shpenzime specifike parashikohet né njé nivel t& konsideruesh&ém pérkatésisht
200.000 pér secilin z& né total planifikuar vlera prej 400.000 lek& pér 18 pérballuar shérbime & ndryshme
sipas rastit & cilat jan& konsideruar si t& domosdoshme nga ana joné nga praktika e viteve té kaluara.
20- Né zérin Kosto reklamimi dhe publikimi kemi parashikuar vlerén prej 500.000 leké
Njé vémendje e vecanté do ti kushtohet nga ana joné promovimit t& Universitetit toné gjaté gjithé vitit me
géllim arritjen e objektivave si mé poshté,

- rritjen e numnrit t& studentéve,

- ritjen e impaktit pozitiv né komunitetin e rrethit te Gjirokastrés dhe mé gjeré.

- mitjen e kontributit n& jetén dhe cilésing e jetesés s& kétij komuniteti .

21-Né zérin Shpenzime pér akreditimin e institucionit duke qené se akreditimi é&sht& njé nga
instrumentat kryesore pér matjen, ruajtjen dhe certifikimin e cilésisé n& Arsimin e Larig, i cili synon t& rrisé
cilésiné e mésimdhénies dhe mésimnxénies pér plotésimin e kérkesave té studentéve pér njé arsim té larté
mé cilésor, planifikohet né njé vleré prej 2.343.738 leké, pasi &shté njé proces i certifikimit t& cilésisé s&
veprimtarisé sé institucioneve € arsimit & larté, né pérputhje me Kodin e Cilésisé sé Arsimit t& Larté dhe
shpenzimet pér kété vler&sim duhet t& pérbaltohen nga veté institucioni.Planifikohet né kété vieré , sipas
Udhézimit vendimit nr 109 daté 15.02.2017 "Pér organizimin dhe funksionimin e Agjencisé sé Sigurimit t&
Cilesisé né Arsimin ¢ Lan e t& Bordit 1& Akreditimit dhe pér pércaktimin e tarifave pér proceset e sigurimit
€ cilésisé né Arsimin e Larté vendimi shtojca 2 tabela 2/b,t¢ ndryshuar.Tarifat pér vlerésimin dhe
akreditimin e instituciont t¢ arsimit t¢ larte .duke pérllogaritur tarifén prej 2.077.488 leké pér vlerésimin e
Jashtém dhe akreditimin institucional dhe né vlerén prej 266.250 leké sipas pikés 2 té udhézimit pér
“Konsulenca t& AAAL ™ pérti parapriré pérballimit t& pagesés né kohé .Gjaté kétij procesi institucioni do té
aplikoj& edhe pér vlerésim t& programeve t& studimit ,gjithsej pér 13 programe .Kemi planifikuar né vierén
prej 2.58%.454 & cilén e kemi planifikuar tek zéri shpenzime t& ndryshme tarifore (Nr 30 i rregjistrit),
Mendojmé se kjo vler€ do té jeté e mjaftueshme pér akreditimin e institucionit si edhe té programeve.

Fonde pér investime nga té ardhurat dytésore jané planifikuar né vlerén prej 13.712.110 leké t& ndare

sipas zérave jepen né tabelén e méposhtme
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SHPENZIME PER INVESTIME TE DETAJUARA SIPAS TABELES

Objektii Prokurimit INVESTIME
Rikontruksioni klasave 401.402.403 tek godina B dhe
1 | mobilimi i tyre . 2.400.000
2 | Supervizor per rikontruksioni klasave 401.402.403 tek
godina B 35.266
Kolaudim pér rikontruksioni klasave 401.402.403 tek
3 | godina B. 10.800
_ 4 | Blerje aparate kondicionere 480.000
5 | Mjete didaktike 120.000
6 | Leje per lyerje 1.000
7 | Supervizim pér lyerje 107.762
8 | Kolaudim lyerje 12.931
9 | Rikonstruksioni i nyjeve hidrosanitare 4.741.836
10 | Supervizor pér rikonstruksioni i nyjeve hidrosanitare 64.703
11 | Kolaudator pér rikonstruksioni i nyjeve hidrosanitare 17.812
12 | Sisterni i aspirimit pér sall&n e bibliotek#s 360.000
13 | ProjektiTe Comp UG)J 2.000.000
14 | Projekti Ineco 1.400.000

Blerje pajisje e instrumenta Laboratorike* pér Laboratorin e
15 | Arkeologjisé dhe Restaurimit
Dixhitalizimi i Arkivés s& Universitetit

16 1.000.000
Libra per biblioteken 960.000

17
Shuma 13.712.110

Planifikimi i nevojave pér investime pér vitin 2020 &shté béré mbi bazén e nevojave & evidentuara né
institucion me argumentimet pérkatése. Né planifikimin e investimeve nga ana joné nuk planifikuar
rikonstruksionit pjesor té godinés ish Shtépia e Ushtarakéve.
1-N& zérin rikonstruksion i klasave 401.402.403 dhe mobilimi i tyre tek godina B planifikohet fond né
vlergn 2.400.000 leké, pér plotésimin e kérkesave bashkékohore pér studentét,si dhe pérshtatjen e paisjeve t&
Lzboratorit t& ICT n& mésimdhénie.
2-Né& zérin libra pér bibliotekén dhe studentét &sht& parashikuar blerja e njé kontigjenti librash pér
bibliotekén g€ do tju shérbejé stafit akademik si edhe studentéve né vlerén prej 960.000 leké. Rritja e
fondit t€ librave p&rmbush edhe nj& nga rekomandimet e lgéna nga grupi i ekspertévé t& akreditimit
institucionai.

3- Né& zérin blerje aparate kondicionere: planifikohet njé fond prej 480.000 leké pér blerje kondicioneré

sipas kérkesave dhe nevojave té Njésive Bazé si dhe kérkesave t& Pérgjegjésit t& Sektorit t& Shérbimeve.
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4-N& zérin mjete didaktike mésimore, planifikuar né njé vleré prej 120.000 lek& pér p&rmirésimin e nivelit
t& mésimdhénies dhe t€ konkretizimit t& orés mésimore né praktiké.

5-Né zérin rikonstruksioni i nyjeve hidrosanitare éshté planifikuar né njé vleré prej 4.741.836 leké e cila
ishte planifikuar dhe prokuruar né vitin 2019 por éshté akoma e palikujduar .Respektivisht edhe supervizimi
dhe kolaudimi i rikonstruksionit .

6- NE zérin sistemi i aspirimit pér sallén e bibliotekés &sht& planifikuar né njé vlerg prej 360.000 leks
Sistemi i aspirimit t€ bibliotekés do t& mundésojé kushte optimale pér mirgmbajtjen e librave n& biblioteké.
7- Né zérin Dixhitalizimi i arkivit planifikohet njg¢ fond prej 1.000.000 leké .Nisur nga nevojat
bashkékohore pér t& pasur akses né cdo kohé dhe pér cdo material i cili ndodhet né arkivin e Universitetit
planifikojmé vlerén prej 1.000.000 lek& me g&llim realizimin e dixhitalizimit .

N¢& total, pér vitin 2020 planifikojmé& n& pér t& plotésuar nevojat e institucionit né shumén prej
297.921.994 leké, nga 1€ cilat 211.554.040 lek jan& nga buxheti shtetit dhe 86.367.954 ické jan& nga t&
ardhurat € institucionit, duke pasur si pérparési pérmirgsimin e cilésisé s¢ mésimdhénies, kérkimit shkencor,
jetés akademike, mbéshtetjes studentore, aktiviteteve t& ndryshme dhe promovimit té institucionit toné né

rajon € mé gjer&, duke krijuar kushte sa mé té favorshme pér kétg géllim.

PARASHIKIMI 1 ZERAVE BUXHETORE PER VITIN 2020

Uneitll "qre Caj' Lagja “ htatdn". ruga “Stut‘ - o




Emértimi i z&rave t& |Llogari | Viti2020 Viti2020
B uxhetit a
Ekono
total Ne mije lek
Granti dhe te Ne mije lek B uxhet Ardhura
Ardhura
Paga personeliore [600 196,947,955 166,947,955 | 30,000,000
supelementare,oré
Part Time
Sigurime shoqérore [601 30,780,823 30,780,823
TOTALI 600 + 227,728,778 197,728,778 30,000,000
601
Shpenzime pér 602 48,260,307 5,846,842 | 42,413,465
funksionimin
mésimor dhe
ad ministrativ té
institucionit.
Trasferté& pér 605 500,000 257,621 242379
pjesé&marrje né
konferenca
SHUM A 602+6 | 48,760,307 | 6,104,463 | 42.655.844
05
Bursa pér studentét |606 6,975,153 6,975,153 |0
Invstime nga te|231 1,057,756 745,646 10,312,110
ardhurat (paisje
mo bileri, , Librat)
Granti, investime
230 3,400,000 3,400,000
(Superviz. .kolaudat
or,leje ne bashki)
Shuma investime 14,457,756 745,646 13,712,110
TOTKii e 297,921,994 211,554,040 [reaorssy
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PER PAGESEN E TARIFES SE SHKOLLIMIT PER  VITIN 2019-2020

Bachelor : 180 kredite (60 x 3}
Masteri Shkencor ;120 KREDITE

Masteri Profesional :50 KREDITE

Sisterni Part-Time :180 KREDITE

I-CIKLI [ PARE I STUDIMEVE ME  KOHE TE PLOTE

1= Ciklii Parg 1 studimeve me kohé e plwe  Vin Akadernik 2019-2020
a-Viti 1 paré pér cdo program studimu 10000 lek « 200 Iek (takse s1) = 10.200 lek , sipas VKM nr 788 prot dat 26 12 3318 vendimi bordit ne3dPror date 1431 2019

Vendimi 1 Bordinte Admisstrimn Nr 32 Prol:date 14 01 2019
b-Viti i dye per cdo program studimi - 10.000 lek + 200 lek (takse s1) = 10.200 ek , sipas VKM nr. 788 prot date 26,12 2018 vendinm 1 bordit nr3dProt date 1401 2019
Vendinu 1 Bordit t¢ Adrumistrunit Nr 32 Protdate 14 01.2019
€-Vili 1 trese pér cdo program studimu 10,000 lek + 1700kk (diplom, liste notash sup.kse st ) = 11 700 lek sipas VKM nr 788 prot date 26.)2.2018 vend | bordit nr3dProt.date 14.01 2019

nr 788 prol daté 26.12.2018 , vendimi i Bordil te Admirustnmit Nr.32 ProL date 14.01 2019

Tarifa p¥r kuotat ng program & dyt® me koh# t€ plotZ pér 2019-2020 sipas V.K.M NR 288 dat8 21,05.2018( viti i pare ) I ndryshuar me vk nr 778 date 26.12.2018
vendim | Bordit te Administrimit Nr. 32 date 14.01.2019

Viti i pare
b Histon-Greoprafi 55 889 200 56.089 leke
2 Givhe  letersi shqipe 55.889 200 56.089 leke
3 Admimistnm Publik 55.889 200 56 089 leke
4 Kontabilitet Finance 55 B89 200 56089 leke
5 Ekononu Tunzem 55 889 200 56.089 leke
6 | Mesuest pér arsimun fillor 55 889 200 56.089 leke
Mesuesi pér arsimin
7 parashkollor 55.889 200 56.089 leke
8 Gjube letersi Angleze 67.865 200 68.065 leke
9 Gjuhe letersi Italiane 67.865 200 68.065 leke
Histori dhe Gjuhe
10 laliane 67.865 ) 200 68.065 leke
Gjuhe Latersi dhe Qytel.
11 Grek 67.865 200 68.065 leke
Teknology
12 Informacion 101,845 200 102,045 leke
Fiake dhe Teknologp
13 Informacions 101,845 200 102045 leke
14 | Matematike Informatike 101,845 200 102045 leke
15 Matematike Fizike 101,845 200 102,045 leke
16 | Bicloyi Kimi 101,845 200 102,045 Ieke
17 Infennen 116958 200 117.158 leke
18 Infermen_mami 116958 200 117158 ieke

Universitell “Eqrem Gabej", Lagjja “18 Shtaton”, Rruga “Studenti”, 8001




Cikli I paré | studimeve me koh# t8 plote
Jrrogrami | dyt€ studimi 2009-2020sipas detynme
shkrests nr 813 prot dt 15.09.204 7referuar Tanfa shkollimn universiten viera totale
shkresés nr. 908 datz 03.11.2016 te 1
Universitetit (viti | dyte )
| Histon-Gleografi 55.880 200 56.08% leke
2 | Gjube - leters shgipe 55.886 200 56.089 leke
3 | Admunstnm Publik 55.889 200 56.089 Icke
4 | Kontabililer Finance 55.889 200 56.089 leke
5 | Ekonormn Turizem 55.889 200 56,089 leke
6 | Mesues) pér arsimin fillor 55.889 200 56.089 leke
7 | Meésuesi per arsimin parashkollor 55.889 200 56.089 leke
8 | Gijuhe letersi Anpleze 67865 200 68065 leke
9 | Gjuhe letersy liahane 67865 200 68.065 leke
10 | Histon dhe Gjuhe haliane 67.865 200 68.065 leke
Il | Guhe Latersi diw Qviet Grek 67 865 200 68.065 leke
12 | Teknolopy Infonaacion 10,845 200 102 045 leke
13_| Fizike dhe Teknoloup Informacion 101,845 200 102045 leke
14 | Mawematike Informatike 101 845 200 102,045 leke
15 | Matematike Fizike 101,845 200 102045 leke
16 | Biologp Kimi 101 845 200 102 045 leke
17 | lofermen 116.958 200 117158 leke
18 | Inferien_mam 116958 200 117 158 leke
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Ciklill part 1 smc!in'_leve me knh? @ o detyrime
plot2 ,programi | dyt# studimi 2019-2020sipas Tarifa shkollimil I viera totale
shkresgs nr.908 daté 03.11.2016 te
Universitetit (viti [ trete)
1} Histon-Gjeografi 100,000 200 100,200 leke
2 | Gjuhe - leters: shqipe 100,000 200 100,200 leke
3 | Admimistnim Publik 100,000 200 100,200 leke
4 | Kontabiliel Finance 100,000 200 100,200 leke
5 | Ekonom Tunzem 100,000 . 200 100,200 leke
6 | Mésues) per arsimun fillor 100,000 200 190 200 leke
7 1 Meésuesi pér arsimin parashkollor 100,000 200 100,200 leke
8 | Gjuhe leters: Angleze 100,000 200 100,200 leke
9 | Gpuhe leterss laliane 100,000 ) 200 100,200 leke
10 | Histon dbe Gjuhe lialiane 100,000 200 100,200 leke
Il | Gjuhe Latersidiw Qyier Grek 100,000 200 100,200 leke
12 | Teknology Infommacion 100,000 200 100,200 leke
13 | Fizike dhe Teknolog) Informacioni 1 00,000 200 100,200 leke
14 | Mawmatike Informanke 100,000 200 100200 leke
15 | Masematike Fizike 100,000 200 100,200 leke
16 | Biologp Kimn 100,000 T 100,200 leke
17 | lalenven 200,000 200 200,200 leke
18 | Infermeri mani 200,000 200 200,200 leke
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Il - CIKLI I DYTE I STUDIMEVE ME KOHE TE PLOTE

1- Master professional : Regjistruar pér
Vitin akademik 2019-2020 ne vité te pare
;program 1 pare studimi

Sipas shkresés Nr. 1052 daté . .
16.08.2018 t& Universitetit referuar shkreses sh]l?l?ifr‘ii i ur?ijcteyr:iltzfi ¢ IZ::{:
nr 813 prot date 15.09.2017
1 | Master Profesional per Arsimin Fillor 60,000 1,900 61,900 | leke
Master Profesional per Mesues Ndihmes ne
2 | Arsimin Gjitheperfshires 60,000 1,900 61,900 | leke
3 | Master Profesional ne Kontabilitet Finance 120,000 1,900 121,900 | leke
4 | Master Profesional ne Administrim Publik 120,000 1,900 121,900 | leke
5 | Master Profesional ne Turizem 120,000 1,900 121,900 | leke
Master ne mesuesi per Arsimin e Mesem te Ulet
6 | ne Histori-Gjeografi 120,000 1,900 121,900 | leke
Master ne mesuesi per Arsimin e Mesem te Ulet
7 | ne Gjuhe-Letersi 120,000 1,900 121,900 | leke
Master ne mesuesi per Arsimin e Mesem te Ulet
8 | ne Gjuhe Angleze 120,000 1,900 121,900 | leke
Master ne mesuesi per Arsimin e Mesem te Ulet
9 | ne Gjuhe dhe Qyteterim ltalian 120,000 1,900 121,900 | leke
Master ne mesuesi per Arsimin e Mesem te Ulet
10 [ ne Gjuhe,Letersi dhe Qyteterim Grek 120,000 1,900 121,900 | leke
Master ne mesuesi per Arsimin e Mesem e
11 | Ulet ne Maternatike-Fizike 120,000 1,900 121,900 | leke
Master ne mesuesi per Arsimin ¢ Mesem te Ulet
12 [ ne Biologji-Kimi 120,000 1,900 121,900 | leke
Master ne mesuesi per Arsimin e Mesem te Ulet
13 | ne Matematike -[nformatike 120,000 1,900 121,900 | leke
Master profesional per Arsimin fillor ne
14 | Gjuhe,Letersi dhe Qyteterim Grek 60,000 1,500 61,900 | leke

Universiteti “Eqrem Gabe;", Lagjia “18 Shtator”, Rruga “Studenti”, 6004



1- Master professional : Regjistruar pér Vitin
akademik 2019-2020 ne vit te pare ,program 1
dyte studimi

Sipas shkres#és Nr. 1052 daté . .
16.08.2018 ¢ Universitetit referuar shkreses Sh::ﬁ'if:ﬁ , uﬁjg;;‘;ﬁ t tzt':l":
nr 813 prot date 15.09.2017
1 | Master Profesional per Arsimin Fillor 72,000 1,900 73,900 | leke
Master Profesional per Mesues Ndihmes ne
2 | Arsimin Gjitheperfshires 72,000 1,900 73,900 | ieke
3 | Master Profesional ne Kontabilitet Finance 144,000 1,900 145,900 | leke
4 | Master Profesional ne Administrim Publik 144,000 1,900 145,900 | leke
5 | Master Profesional ne Turizem 144,000 1,900 145,900 | leke
Master ne mesuesi per Arsimin e Mesem te Ulet
6 | ne Histori-Gjeografi 144,000 1,900 145,900 | leke
Master ne mesuesi per Arsimin e Mesem te Ulet
7 | ne Gjuhe-Letersi 144,000 1,900 145,900 | ieke
Master ne mesuesi per Arsimin e Mesem te Ulet
8 | ne Gjuhe Angleze 144,000 1,900 145,900 | leke
Master ne mesuesi per Arsimin e Mesem te Ulet
9 | ne Gjuhe dhe Qvteterim ltalian 144,000 1,900 145,900 | leke
Master ne mesuesi per Arsimin e Mesem te Ulet
10 | ne Gjuhe,Letersi dhe Qyteterim Grek 144,000 1,900 145,900 | leke
Master ne mesuesi per Arsimin e Mesem te
11 j Ulet ne Matematike-Fizike 144,000 1,900 145,900 | leke
Master ne mesuesi per Arsimin e Mesem te Ulet
12 | ne Biologji-Kimi 144,000 1,900 145,900 | leke
Master ne mesuesi per Arsimin e Mesem te Ulet
13 | ne Matematike -Informatike 144,000 1,900 145,900 | leke
Master profesional per Arsimin fillor ne
14 | Gjuhe,Letersi dhe Qyteterim Grek 72,000 1,900 73,900 | leke

Universiteti "Eqrém Cabé;'. Lagja *18 Shlétoti". Rruga “Studenti”, 6001



1- Master professional : ne vit te dyte
pér Vitin akademik 2019-2020 programi I pare

studimi
Sipas shkresés Nr, 1052 daté . .
16.08.2018 ¢ Universitetit referuar shkreses sh::l’i‘iﬁi t ur?}:g;{‘;z : tztlae]r:
nr 813 prot date 15.09.2017
| | Master Profesicnal per Arsimin Fillor 90,000 1,900 91,900 | leke
Master Profesional per Mesues Ndihmes ne
2 | Arsimin Gjitheperfshires 90,000 1,900 91,900 | leke
3 [ Master Profesional ne Kontabilitet Finance 90,000 1,900 91,900 | leke
4 | Master Profesional ne Administrim Publik 90,000 1,900 91,900 | leke
5 | Master Profesional ne Turizem 90,000 1,900 91,900 | leke
Master ne mesuesi per Arsimin e Mesem te Ulet
6 | ne Histori-Gjeografi 90,000 1,900 91,900 | leke
Master ne mesuesi per Arsimin e Mesem te Ulet
7 | ne Gjuhe-Letersi 90,000 1,900 91,900 | leke
Master ne mesuesi per Arsimin e Mesem te Ulet
8 | ne Gjuhe Angleze 50,000 1,900 91,900 | leke
Master ne mesuesi per Arsimin e Mesem te Ulet
9 | ne Gjuhe dhe Qyteterim ltalian 90,000 1,900 91,900 | leke
Master ne mesuest per Arsimin e Mesem te Ulet
10 | ne Gjuhe,Letersi dhe Qyteterim Grek 90,000 1,900 91,900 | leke
Master ne mesuesi per Arsimin e Mesem te
11 | Ulet ne Matematike-Fizike 90,000 1,900 91,900 | leke
Master ne mesuesi per Arsimin e Mesem te Ulet
12 | ne Biologji-Kimi 90,000 1,900 91,900 | leke
Master ne mesuesi per Arsimin ¢ Mesem te Ulet
13 { ne Matematike -Informatike 90,000 1,800 01,900 | leke
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1- Master professional : ne vit te dyte pér Vitin
akademik 2019-2020 ,program I dyte studimi

Sipas shkresés Nr, 1052 datg . .
16.08.2018 t& Universitetit referuar shkreses Sh: ;Tiii t u{?jg\;?;gl t:t':{:
nr §13 prot date 15.09.2017
1 | Master Profesional per Arsimin Fillor 108.000 1,900 109,900 | leke
Master Profesional per Mesues Ndihmes ne
2 [ Arsimin  Gjitheperfshires 108.000 1,900 109,900 | leke
3 | Master Profesional ne Kontabilitet Finance 108.000 1,500 109,900 | leke
4 | Master Profesional ne Administrim Publik 108.000 1,900 109,900 | leke
5 | Master Profesional ne Turizem 108.000 1,900 109,900 | leke
Master ne mesuesi per Arsimin e Mesem te Ulet
6 | ne Histori-Gjeografi 108.000 1,900 109,900 | leke
Master ne mesuesi per Arsimin e Mesem te Ulet
7 | ne Gjuhe-Letersi 108.000 1,900 109,900 | leke
Master ne mesuesi per Arsimin ¢ Mesem te Ulet
8 | ne Gjuhe Angleze 108.000 1,900 109,900 | leke
Master ne mesuesi per Arsimin e Mesem te Ulet
9 | ne Gjuhe dhe Qyteterim ltalian 108.000 1,900 109,900 | leke
Master ne mesuesi per Arsimin e Mesem te Ulet
10 | ne Gjuhe,Letersi dhe Qyteterim Grek 108.000 1,900 109,900 | leke
Master ne mesuesi per Arsimin e Mesem te
11 | Ulet ne Matematike-Fizike 108.000 1,900 109,900 | leke
Master ne mesuesi per Arsimin e Mesem te Ulet
12 | ne Biologji-Kimi 108.000 1,900 109,900 | leke
Master ne mesuesi per Arsimin e Mesem te Ulet Leke
13 | ne Matematike -Informatike 108.000 1,900 109,900

Universiteti ‘Eqrern Gabej", Lagjia “18 Shiatori" Rmuga “Studenti”, 6001



HI-CIKLI I DYTE I STUDIMEVE ME KOHE
TE PLOTE

1- Master shkencor : Regjistruar pér
Vitin akademik 2019-2020 ne vit te pare ,program
I pare studimi

) Sipas shkresés Nr. 1052 daté S e e
16.08.2018 t& Universitetit referuar shkreses | 1% univctiyrsiteti N e
_ nr 813 prot date 15.09.2017
Master Shkencor ne Arkeologji dhe
1 | Administrim | Pasurive Arkeologjike 130,000 1,900 131,900 | leke
2 | Master Shkencor ne Gjuhesi 130,000 1,900 131,900 | leke
3 | Master Shkencor ne Letersi 130,000 1,900 131,900 | leke
4 i Master Shkencor ne Arsim Fillor kl |-V 130,000 1,900 131,900 | leke
Master Shkencor ne Biologji Mjedisi dhe
5 | Zhvillimi 130,000 1,900 131,900 | leke

1- Master shkencor : Regjistruar pér Vitin
akademik 2019-2020 ne vit te pare ,program I
dyte studimi

Sipas shkresés Nr. 1052 daté it Detyrime Vlera

16.08.2018 t& Universitetit referuar shkreses shkollimit | universitetit | total
L nr 813 prot date 15.09.2017 I Hnversiet O_a?
| Arkeolog)i dhe Administrim i Pasurive
| 1| Arkeologjike _ 158,400 | 1,900 160,300 | leke |
2 | Mésuesi pér Arsimin_Fitlor (KLI-1V) 158,400 | 1,900 1 160,300 | ieke |
3 | Biologji ~Kimi | 158400 | 1,900 160,300 | leke
4] Gjuhési ) 158,400 1,900 160,300
5| Letérsi | 158,400 | 1,900 160,300 |

Universiteli “Eqrem Cabej", Lagjja *18 Shtatori”, Rruga “Studenti”, 6001



1- Master shkencor : Regjistruar pér
Vitin akademik 2019-2020 ne vit te dyte ,program
I pare studimi

Sipas shkresés Nr. 1052 daté

16.08.2018 té Universitetit refernar shkreses sh::ﬂlit:lit ur?:gé;::ﬁ . t\;tl:{:
~ nr 813 prot date 15.09.2017
Master Shkencor ne Arkeologji dhe
1 | Administrim | Pasurive Arkeologjike 130,000 1,900 131,900 | leke
2 | Master Shkencor ne Gjuhesi 130,000 1,900 131,900 | leke
3 | Master Shkencor ne Letersi 130,000 1,900 131,900 | leke
4 | Master Shkencor ne Arsim Fillor kl 1-VI 130,000 1,900 131,900 | leke
Master Shkencor ne Biologji Mjedisi dhe
5| Zhvillimi 130,000 1,900 131,900 | leke

1- Master shkencor : Regjistruar pér Vitin
akademik 2019-2020 ne vit te dyte ,program I
dyte studimi

Sipas shkresés Nr. 1052 daté Tarifa Detyrime Viera

16.08.2018 t& Universitetit referuar shkreses shkollimit univteyrsl'letit N

nr 813 prot date 15.09.2017 ‘

Arkeologji dhe Administrim i Pasurive
1 | Arkeologjike 158,400 1,900 160,300 | leke
2 | Mésuesi pér Arsimin Fillor (KLI-I1V) 158,400 1,900 160,300 | leke
3 [ Biologji ~Kimi 158,400 1,900 160,300 | leke
4 | Gjuhgsi 158,400 1,900 160,300 | leke
5 | Letérsi 158,400 1,900 160,300 | leke
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Marréveshje bilaterale té Universitetit “Eqrem Cabej”, Gjirokastér

Gjaté vitit akademik 2019-2020 UGj ka zgjeruar bashképunimin me 6 universitete dhe 5

Institucione, € cilat jané listuar né tabelén vijuese.

1. | 14.01.2019 Marr&veshja me Universitetin Aldo Moro Bari Itali
2. 121.04.2019 Marréveshja me Universitetin *Ukshin Hoti” Prizren
3. | 29.05.2019 Marréveshja me Universitetin e Mageratés itali ASPIC
4. 119062019 | Marréveshja me Drejtoriné Rajonale t& Mjedisit Gjirokastér
5. | 19.062019 | Marréveshja me Drejtoriné e Bujqésis, Sektori i Administrimit t&¢ Zonave t& Mbrojtura
6. |22.082019 Marréveshja me Universitetin “Sunny Fredonia™ New York SHBA
7. 123.09.2019 Marréveshja me institutin e Fizik&s Bérthamore t& Zbatuar
8. | 08.11.2019 Marréveshja me Universitetin Marlin Barleti Tirané
9. [20.11.2019 | Marréveshja me Akademiné e Studimeve Albanologjike
10. | 27.01.2020 Marréveshja me Késhillin Qarkut Gjirokastér
1. 122092020 | Marréveshja me Departamentin ¢ Konservimit n& Universitetin ¢ Gothenburgut Sueds,
Nr Umiversiteti Té dérguar Té ardhur Per t& ikur Per 1¢ ardhur
| Universiteti 1 Patras Greqi 2 Staf akademik 2 Staf akademik
1] 0 (Gjuhe, Letérsi dhe (G)uhg, Letérsi dhe
Qyteterim Grek) Qytetenim Grek)
2 Universiteti 1 Selanikut Gregi 4 Staf akademik 4 Stal akademik
0 0 2 studente 2 studente
3 Universiteti 1 Silesias Polom 2 student
0 0 {Gjuhé angleze) 2 Staf akademik
2 staf akademik
4 Universiteti 1 Poznan Polon 2 student
0 0 {Gjuhesi Shqipe) 2 Staf akademik
2 staf akademik 2 student




5 Universitet IES 1.AGO Madrid 23 staf akademik
dhe konsortiunu 1 Shkollave te (Ekonomiku} 18 stal akademik
Larta Ekonomike Spanje 0 2 staf akademik (Ekonomiku) 11 studenté 16 studentd
(Ekonomiku
Intership}
6 Universiteti IES Ribenia De 0 21 staf akademik
Louro 6 staf akademik {Ekonomiku) 8 staf akademik
4 student# 11 studenté 6 student¥
{Ekonomiku
Intership)
7 Shkolla e Larte ¢ Restaurimit dhe 4 staf administrativ | 4 staf administrativ
Trashegimise Kulturore Madrid 4 stal akademik 0 2 student® 2019
Sparje {Arkeologjia 2 student#
Intership) {Arkeologjia [ntership)
8 Universitet 1 Magedonisé 4 studente (5 Muaj) 4 staf akademik per
Peréndimore Kozani 0 0 4 staf akademik per mesimdhenie
ranim { 1 jave) 2 staf akademmik trajnim
{ 1jave)
9 Umiversiteti | Kretés Greg 0 0 8 staf administrativ | 8 stal administrativ
dstudentd 4studenté
10 | Universitet | Atikes Perendimore 4 staf akademik 4 staf akademik
Athine Greq 0 0 4 studenté 4 student¥

Mobilitetet e stafit akademik né Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér (2019-2020).
Mobilitete e realizuara ng& UGJ gjaté vitit akademik 2019-2020 jané:

* Universiteti [ES Ribeira de Louro Pontevedra Spanjé

Kané shkuar 4 student& me nga 5 muaj nga Departamenti i Kontabilitet Financés
Kané shkuar 6 staf akademik me 1 jave nga Departamenti i Kontabilitet Financas. Turizmit dhe

Matematikés Informatikés dhe Fizikés

» Shkolla e Larté e Restaurimit dhe Trashegimise Kulturore Madrid Spanjé

* Kané shkuar pér shk&mbim 4 staf akademik né Shkolla e Larté e Restaurimit dhe
Trashégimisé Kulturore Madrid Spanjé

* Universiteti Atikés Athiné Gregi
¢ Kané shkuar 2 studenté me nga 5 muaj nga Departamenti i Matematikés

Informatikés dhe Fizikés drejt Universitetit t& Atikés Athing Gregi



a. Informacion mbi kérkimin shkencor né Fakultet -]1AL ose mbi projekte ku merr pjesé si
palé aktive cili pérfshin:

Universiteti i Gjirokastrés &ht& gjithmoné aktiv né politikén e tij t& jashtme, duke bashképunuar
ngusht¢ me t& gjitha Universitetet shqiptare, por edhe me Universitete € tjera té huaja pérmes
Marréveshjeve t& Bashképunimit dypaléshe me to, por gjithashtu edhe pérmes bashképunimit né
kuadér t& projekteve t& ndryshme. Prioriteti i Universitetit t&¢ Gjirokastrés &shté pérfshifja né
programet evropiane dhe bashk&punimi né programe studimesh t& pérbashkéta me universitete
partnere, si njé hap i métejshém né pérqafimin e standarteve 1& BE-s& pér Arsimin t& Larté .

Tabela mbi projektet kn UGJ éshté partner.

Viti kalendarik 2020

A
! parashikon
d Financinm i
Llajin k ekt s1
Dﬂ)j:klll e £ perfituar ng ganp'r?ir ng
pm_jekm inshfucHin Kompan:
B (zggidi npe Statust 1 [AL n¢ biznesi?
Emértimi i NIMET SIpas Kodi 1 Provekt projekt Nr 1stafit ¢ brendshem t& nstiucionit 2
Projekiit opsioneve 1¢ 0 udhéheqges 1€ angazhuar n¢ kele projekt
dhena ne partner
fund (&
{ I-kombetar, tabeles) .
21PA. 3- Ispecifikon }
Erasmug+ 4 heselick {pofjo)
- OSE euro)
I tjera}
Developing teacher
competencies for a 586300-EPP-1-
comprehensive ERASMUS 2017-1-ES- 61745.62
"1 VET sysiem n PLUS ! EPPKA2- Furo PARTNER 1 10
Albama - TEAVIT CBHE-SP
Innovanve
2 | Economic N I A2.224 HOES20 1 parmr 2 PO
Ecosystern [N-ECO T
Strengthning
Teaching 598434-EPP-1-
Compecnces, i ERASMUS 2018-1-
3 | Higher Education in PI‘US 1 RS-EPPK A2 89 286 Euro PARTNER [11] o)
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POLITIKAT QE DUHET TE NDERMERREN NGA ANA JONE DUHET T§

KONSISTOJNE Nii:

1-Rritjen e qéndrueshme afatmesém & 1& ardhurave té institucionit;

2-Vazhdimin ¢ ristrukturimit t& arsimit dhe aftésimit profesional, me géllim p&rmirésimin e rolit t&
trainimit pér nevojat reale té tregut t€ punés;

3-Integrimin e veprimtarisé kérkimore-shkencore me até t&¢ mésimdhénies né nivele reale dhe jo
vetém teorike, pér rritjen e cilésisé s& mésimdhénies dhe aftésimin profesional t& studentit, si dhe pér
1€ patur nj& impakt pozitiv né zhvillimin e rajonit .

4-Pérmbushjen e té gjitha standarteve mbi & cilat do t& béhet akreditimi i institucionit tong;

Me fondin e planifikuar pér limit péedorimi pér vitin 2017,nisur edhe nga politikat e mésipérme do t&
perballohen shpenzimet dhe investimet nga mé t& domosdoshme dhe thelbésore pér institucionin, Mé

poshté po ju japim detajimin e fondit nga t& ardhurat sipas zérave:

Kriteret e Shpérndarjes sé &€ Ardhurave

1. Pér financimin e aktiviteteve (ose shpenzime) me karakter t& drejtpérdrejté pér forcimin dhe
thellimin e kérkimit shkencor dhe rritjen e cilésisé s& mésimdhénies;

2. Financimin e aktivitetit akademik dhe administrativ t& institucionit mbi baza reale dhe pér nevoja
t& domosdoshme € funksionimit té tij;

3. Promovimin e Universitetit toné n& Rajonin Jugor edhe mé gjerg;

4. Mb&shtetjen financiare t& procesit 18 geljes s& kuotave t& ciklit té treté (18 studimeve né
doktoraturg);

5. Mirémbajtjen e infrastrukturés sé institucionit dhe té sistemit t& t& dhénave q& &shté implementuar
me vite n& Universitet;

6. Financim pér aktivitete shkencore, ku nga produktet e tyre do & kené pérfitim & drejtpérdre]te
komuniteti i qytetit, garkut e me gjeré;

Financime pér geveriné studentore pér aktivitete t¢ ndryshme me karakter social-Kulturor, apo

aktiviteteve bashképunimi me geveriné studentore té universiteteve t& tjera, brenda apo jashté

vendit
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A. SENATI AKADEMIK

Universiteti “Eqgrem Cabe}” Gjirokastér &sht& njé universitet i Akredituar me vendim t& Bordit t& Akreditimit
nr.67, daté 21.09.2017 “Pér akreditimin e paré t€ institucionit t& Arsimit t& Lart&, Universitetit “Eqrem Cabej”
Gjirokaster me kohézgjatje 3 vjecare dhe aktualisht institucioni yn&&shté né procesin e akreditimit t& ri

instiucional.

Raporti vjetor pér veprimtaring mésimore, shkencore dhe financiare i Universitetit “Eqrem Cabej”, p&r vitin
2019-2020, ka pér qéllim & prezantoj njé tablo t€ arritjeve, t& dobésive si dhe té synimeve qé ka pér t& ardhmen
institucioni, N& hartimin e raportit jané marré pér bazé analiza dhe vlerésime:
e Té rezultateve t€ veprimtarisé s&€ kryer nga organet drejtuese si t¢ Senatit Akademik, Bordi i
Administrimit si dhe nga t& gjitha njésité pérbérése t& Rektoratit;
e Té& veprimtarisé s€ kryer prej njésive bazé& dhe tre fakulteteve;
o T raportit financiar t& institucionit pér 2019-2020.

Krahas, sa mé sipér né hartimin e raportit nj& ndihmes& ka dhéné ballafagimi i rezultateve me veprimtaring e
pasqgyruar né raportet e viteve t& kaluara, pasqyrimi i rezultateve t& marra drejtpérdrejté pérmes monitorimeve té
realizuara nga ana e Rektoratit dhe e gjithé strukturave drejtuese t& universitetit si dhe pasqyrimi i objektivave
konkrete q& ka Universiteti “Eqrem Cabe;j” pér t& ardhmen.

N& hartimin e raportit jan& marré parasysh legjislacioni n& fuqi, vkm-t& dhe udhézimet e MASR-s&, politikat mbi
arsimin ¢ larté t€ ndjekura nga MASR si dhe tendencat e pérgjithshme zhvillimore socio-ekonomike si ato
rajonale ashtu dhe ato kombétare € mé gjeré.

N realizimin e raportit duhet vlerésuar ndihmesa dhe bashképunimi i strukturave drejtuese, i t& gjithé trupés

akademike e personelit ndihmés, dhe né€ vecanti puna e personelit q& béri t& mundur dokumentimin e tij.
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a. Informacion mbi realizimin e géllimeve dhe objektivave t& mésimdhénies, t& kérkimit shkencor dhe

veprimtarive krijuese dhe inovacionit. Raport i vlerésimit t& mésimdhénies dhe kérkimit shkencor.

Raporti specifikon strukturat pérgjegjése

Raporti i veprimtaris¢ mésimore e kérkimore t¢ UGJ-sé, &shté hartuar bazuar mbi raportet e fakulteteve
pérkatése, si dhe né ndjekjen € pérditésuar té realizimit t& procesit m&simor e kérkimor, né vézhgime, né analiza
dhe kontrolle, si dhe né vierésimin e dokumentacionit ligjor nga strukturat drejtuese té universitetit.

Universiteti “Eqrem Cabej” né pérbérjen e tij ka tre fakultete:

Fakultetin ¢ Edukimit dhe Shkencave Shogérore

[ FANULTETII EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOGERORE |

| oexant
j_,. ""—IT“' % _
AL R WERA BT/ | toltia gty [T ————
GRS SO Ut st sawt oot | E;"mmu
Matsis sazl} ! WiESL AT} m“ﬂ
TN | gy rint o e 3 Simtan varonat J-
By : Wuu_ I Iﬁfl._d.ﬂ ; Ol O AARE]
.;dm‘:':?‘;ﬂ. o wis cinos o ¥ | mm:::ummn
Personel Personel Persone.l
Njésia Bazé / Departamenti akademik | akademik | akademik
i brendshém | i jashtém i ftuar
Departamenti i Historisé dhe Gjeografisé 12 5 4
Departamenti i Gjuhés 7 0 0
Departamenti i Letérsisé 7 0 |
Departamenti i Gjuheve té€ Huaja 11 3 1
Departamenti i Edukimit dhe
o . . 10 7 ]
metodologjise se mesimdhenies
Departamenti i Gjuhes, Letersise dhe
.. 8 2 0
Qyteterimit Grek
Total FESHSH 55 17 7,
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Kategoria

Personeli akademik i brendshém Kategoria Kategoria Asistent
Njésia Bazé / Departamenti Profesor Lektor
Lektor
Departamenti i Historisé dhe Gjeografisé 9 3 0
Departamenti i Gjuhés 2 3 2
Departamenti i Letérsisé 2 2 3
Departamenti i Gjuheve t&€ Huaja 2 7 2
Departamenti i Edukimit dhe 0 6 4
metodologjise se mesimdhenies
Departamenti i Gjuhes, Letersise dhe 5
. 1 2
Qyteterimit Grek
TOTAL FESHSH 16 23 16
1. Fakultetin ¢ Shkencave t&€ Natyrés .
[ raxuenstcemcave inarends |
|_ouwe |
i
| ¥ ¥
Witsi gazly | POBSLA A2l whAnawaIl;
i } prirero et |
| mrosManes o Beludrint i L —
1 o W KERKAA | “”;‘fm |
o s afrcma. 1 ]
Personelak ademikiaktivizuarprané FSHN
Personel Personel | Personel
Njésia Bazé / Departamenti akademik | akademik | akademik
i brendshém | i jashtém i ftuar
Dep. Biologji Kimisé 8 5 1
Dep. Matematikés Informatikés dhe Fizikés 15 4 1
Dep. Infermierisé 8 17 1
TOTAL FSHN 31 26 3
| z
Personeli akademik i brendshém Kategoria Kategoria K::ies%:;:a
Njésia Bazt / Departamenti Profesor Lektor
Lektor
Dep. Biologji Kimisg 5 2 |
Dep. Matematikés Informatikés dhe Fizikes ] 9 5
Dep. Infermierisé I 2 SnE s@‘a;b

TOTAL FSHN

13
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2. Fakultetin Ekonomik,

o AR =t - s -
T T W T J TR J o
. [t
Personel Persone] | Personel
Njésia Bazé / Departamenti akademik | akademik | akademik
i brendshém | i jashtém i ftuar
Departamenti i Kontabilitet-Finance 7 3 1
Departamenti i Administrimit Publik 7 4 1
Departamenti i Politikave Ekonomike dhe 7 3 0
Turizmit
Total FE 21 10 2
Personeli akademik i brendsh&m Kategoria Kategoria l?slieg::ta
Njésia Bazé / Departamenti Profesor Lektor
Lektor
Dep. i Kontabilitet-Financés 0 4 3
Dep. i Administrimit Publik 0 3 4
Dep. i Politikave Ekonomike dhe Turizmit 1 4 2
TOTAL FE 1 11 9

Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej” t& Gjirokastrés, duke u mbéshtetur né arritjet e deritanishme dhe
me synimin e guarjen mé para 1€ kétyre arritjeve, ka p&rcaktuar pér vitin 2019-2020 objektiva dhe detyra
konkrete né drejtim t€ rritjes s& cilésisé sé veprimtaris&€ mésimore e shkencore. Mbi bazén e kétyre objektivave, t&
tre fakultetet dhe departamentet e Universitetit tong, gjaté vitit 2019-2020, e kané pérgendruar punén mésimore e
shkencore n€ drejtimet e méposhtme:

* Ristrukturimi dhe pé&rmirésimi i programeve mésimore pér t& gjitha ciklet dhe fOWt si edhe i

dokumentacionit universitar né pérputhje me standartet akademike, udhemmog;\gs“lﬁmlsmse %ﬁslmlt
e &

Sportit dhe Rinis& dhe Statutit e Rregullores s& Universitetit. m ot \ w
4 ’- !
c
%0 O
RelROKPISE
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* P&rmirésimi dhe zbatimi i modeleve dhe i teknologjive bashk&kohore t&¢ mésimdhénies dhe
mésimnxenies, si faktor i réndésishém dhe i domosdosh&m pér rritjen e cilésisé dhe performancés s&
procesit mésimor.

®* Realizimin e ploté me cilési e performancé t& procesit mésimor, duke e shoqéruar me pérditésimindhe
pasurimin e pérmbajtjes s ligjératave dhe seancave praktike me t2 rejat bashkékohore t& shkencés.

* Realizimin n& ményré sa mé cilésore i praktikave profesionale dhe praktikave né terren t& studentéve.

®* Vazhdimi i procesit t& kualifikimit t& stafit akademik n& t& gjitha nivelet dhe drejtimet.

® Ruritjen e pjesémarrjes s& stafit akademik né aktivite shkencore brenda dhe jashté vendit,

®* Rritjen e pjesémarrjes s¢ stafit akademik né procese k&rkimi dhe botimi i arritjeve né fushén e kérkimit
brenda dhe jasht& vendit, né revista dhe organe prestigjioze.

* Plotésimin, pérgatitien dhe ruajtjen e dokumentacionit t& domosdoshém pér mbarévatjen e procesit
mésimor dhe shkencor.

*  Pérmirésimin e cilésisé s€ shérbimit t& ofruar nga stafi dhe infrastruktura e laboratoréve,

* Marrjen e masave pér minimizimin deri né eleminim e problematikave té& konstatuara.

® Sigurimin e asistencés s& nevojshme pér t& gjithé studentét dhe sidomos pér mbarévatjen e tyre n& lidhje
me tregun € punés dhe kualifikimin € métejshém té tyre,

* Organizimin ¢ ditéve t& informimit me maturantét, n& lidhje me programet e studimit t& ofruara nga
institucioni pér vitin akademik 2019-2020.

* Njé mbéshtetie € veprimtarisé mésimore i &shté dhéné edhe nga aktiviteti kérkimor-shkencor i stafit
akademik. Tashmé& ky staf mg& kualifikimin e tij n& rritje t& vazhdueshme po ¢ shndémron universitetin
giithnj¢ ¢ mé& shumé n& gendér kérkimore-studimore pér Rajonin e Jugut. Moria e studimeve té
konkretizuara p&rmes artikujve, kumtesave e referateve etj. kané sjell risi si né drejtim t& pérmirdsimit té
mésimdhénies ashtu né drejtim & thellimin 1€ njohurive n& fusha t& ndryshme t& shkencés.

Sipas monitorimeve t¢ realizuara nga ana e Rektoratit dhe e gjithé strukturave drejtuese t& Universitetit si dhe
bazuar né€ raportet e analizave t§ realizuara n& nivel departamentesh dhe fakultetesh, veprimtaria mésimore e
Universitetit “Eqrem Cabej” gjaté vitit 2019-2020né térési &shté karakterizuar nga pémjekje intensive e té
vazhdueshme t& stafit akademik pér t& instaluar metoda e forma bashkékohore pér transmetimin dhe
pervetésimin e dijeve né ményré qé studentét & zhvillojné ato shprehi e kompetenca gé ju duhen pér t€ ardhmen.

Natyrisht edhe pér kété vit akademik, puna ka nisur nga aspekti organizativ i veprim

kryesore t€ realizuara prej tyre, si¢ jané:

RsreTee”
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Procesi M&simor:

Nga analizat e kryera né rang departamentesh dhe mé pas pérgatitja e raportit vjetor pér vitin akademik né rang
fakultetesh (FSH, FESHSH dhe FE) né lidhje me procesin mésimor vihet re:

Realizimi me sukses i ploté i procesit mésimor t& vitit akademik 2019-2020. Pérmirésimi i teknikave t&
mésimdhénies (specifik ky vit akademik kishte edhe mesimin on-line si pasoj& e pandemisé globale
shkaktuar nga virusi Covid-19),
Vazhdimi i progesit t& kualifikimit t& stafit akademik né t& gjitha nivelet dhe drejtimet.

Pjes&maja né aktivitete shkencore kombétare e ndérkombétare

Botime né periodiké shkencor# brenda dhe jasht# vendit.
Hartimi i programit lendor dhe pérmirésimi i programeve mésimore.

Plotésimi  sakté dhe né kohg, si dhe ruajtja e dokumentacionit pérkatés per mbarévatien ¢ procesit

mésimor e shkencor.

Pérmirésimi i cilésis® s& shérbimit t& ofruar nga stafi dhe infrastrukturés sé sallave t& mésimit pér studentét.
Marrja e masave pér zhvillimin e mésimit né kushtet e pandemisé (Covid - 19)

Marrja € masave pér minimizimin e problematikave t& konstatuara.

Puna me planet e veprimtarisé kérkimore.

Sigurimi dhe zhvillimi i bashké&punimit me institucione t& tjera universitare brenda dhe jashté vendit si

dhe institucione t& administratés publike dhe sektorit privat.

Dokumentacioni pérkatés né p&rputhje me kérkesat e udhézimet e MASR dhe megulloreve t&
Universitetit, Fakulteteve dhe programeve pérkatés t& studimit.

Oraret ¢ mésimeve dhe struktura e vitit akademik

Realizimi konform rregullores i provimeve dhe formave té tjera t& kontrollit.

Rektrutimi prej departamenteve me stafin akademik t& nevojshém duke ndjekur procedura ligjore dhe
transparente, né pérputhje me Rregulloren e Statutin e Universitetit.

Aktivizimi pér nevojat e departamenteve me pedagogé me kohe te pjesshme, té cilét zhvillojné kryesisht

oré seminaresh apo ndjekje t& praktikave pedagogjike e profesionale té studentéve. etj.

Sigurimi i asistencés s& nevojshme pér t& gjithg studentet e diplomuar, né pérputhje me kérkesat e tregut
t€ punés dhe kualifikimin e métejshém t& tyre.
Realizimi n& ményré sa mé cilésore i praktikave profesionale dhe mésimore sipas specifikave té

programit dhe grupeve mésimore.

Cdo pedagog ka hartuar programet lendore mbi bazén e planit dhe progra
pérpiekje maksimale pér realizimin sasior dhe cilésor t& procesit mésimor.
pérditésimin e pasurimin e ligjératave me t& rejat bashkékohore t& shk

metodave rezultative p&r kontrollin ¢ dijeve. \%
Q
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® Hartimi dhe p&mirgsimi i leksioneve, cikél leksionesh, maket teksesh mésimore dhe laboratorike
bashk&kohore n¢ informacion dhe konceptim.,

" Riorganizimi,diskutimi dhe miratimi i programeve mesimore, kryesisht te lidhura me programin e ciklit
te pare dhe te dyte ne zbatim te ligjit te IAL-se dhe udhezimeve te MASR-s&.

® Hapja e programit t& ri né ciklin e dyté t& studimimeve “Master Profesional” né Shkencat Infermierore
prané Fakultetit t&¢ Shkencave t& Natyrés.

® Modemizimi i metodave dhe teknologjive t& mésimdhénies dhe mésimnxénies, me synim rritjen e
cilésisé sé tyre.

®  Shtimi i literaturés profesionale ¢ shkencore né& biblioteké&n e universitetit.

® Né mesin e vitit akademik 2019-2020, t& diktuar dhe nga kushtet ¢ emergjencés dhe kushtet ¢ pandemisg,
i gjithé stafi akademik u angazhua né zhvillimin e procesit t& mésimit né& distancé, népsrmijet platformave
online si CLASSROOM, EDUMEET DHE ZOOM.

Gjaté vitit 2019-2020 u bé nj& puné serioze, duke angazhuar t& gjith stafin akademik n& departamenteve, pér
pe€rmbylljen me sukses t& vitit akademik 2019-2020 , duke béré t& mundur alterinimin e mésimit online dhe

rikthimin e studentéve ng auditore né periudha t& ndryshme deri né pérfundim t& vitit akademik t& nisur.

Gjithashtu pérmirésime t€ programeve mésimore jang béré pothuajse né t& gjitha programet e studimit té ciklit té
parg e t€ dyté q& Universiteti yné ofron.
Problematikat dhe pérmirgsimet qé nevojiten né aspektin e mésimdhénies mbeten detyré do t& pasqyrohen né

Rreguiloren e re t& Universitetit, ¢ cila do t& rihartohet , ku do t& pasqyrohen aktet e reja nénligjore.

Natyrisht funksionimi normal i programeve € ndryshme t& studimit lidhet ngusht& me numrin e studentéve t&

regjistruar.

Nga analiza né departamentet e FE né lidhje me procesin mésimor vihet re se:

- Esht& béré njohja e personelit akademik t& departamenteve me Urdhérat dhe Udhézimet ¢ MASR dhe
Rektoratit pér fillimin e procesit mésimor pér vitin akademik 2019-2020. Paraprakisht jané hartuar

planifikime n€ aspektin e veprimtaris¢ mésimore dhe kérkimore si dhe dokumentacioni shkollor pérkatés né

perputhje me kérkesat e udhézimeve t¢ MASR dhe Rregullores s& Brendshme te Universitetit,

- Eshtg béré hartimi dhe miratimi i planeve kalendare dhe p&rmiresimi i p Ihéspnore téé': o disipline

mésimore; \é‘r"n|
2 d i Q-E‘,:,.'
- Eshté kryer shpémdarja e ngarkesés mésimore pér ¢do anétar t€ personelit dkademik dhie e'sg@c’gmosur Akt-
o R . . W i P
Marréveshja tip konform Udhézimit nr.20 t&¢ MASR; TETVE
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- Eshté bérgé p&rmirésimi i materialeve mésimore (& disiplinave sipas ¢do programi pér t& gené koherent me

kérkesat e teknologjise s€ prezantimit dhe té informimit sipas pérmbajtjes.

- Jang angazhuar studentét né hartimin e detyrave t& kursit, projekteve etj. né disiplina t&€ ndryshme, si dhe &shtg
realizuar pérfshirja e € gjithe studentéve t& vitit & fundit n& hartimin e mikrotezave apo pérgatitien pér
provimin pérfundimtar etj. Por megjithaté, duhet theksuar se ka gjithnj¢ vend dhe mundési q& ményrat

bashké&kohore t& mésimdhénies t& gjejné pérdorim akoma e mé té gjerg,

- N& zbatim 1& rregullores dhe udhézimeve jan& zhvilluar mbledhje & Departamenteve pér mbarévajtjen e

gjithé procesit mésimor dhe punés shkencore si dhe pér t& siguruar njé disipling & larté né puné.

- Pérnjé ecuri sa mé& normale t€ t& gjithé procesit mésimor e shkencor, &hté organizuar kontroll i vazhdueshém
lidhur me dokumentacionin e secilit pedagog (planet kalendare, programet pérkatese t& 1&ndéve, regjistrat,
etj).

- Né& kuadrin e organizimit t& procesit mésimor jang b&ré kontrolle t& heré pas hershme mbi disiplinén né& pung,
cilésingé e mésimdhénies. N& fund t¢ semestrave &shté béré ballafagimi i planeve kalendare me orét e
realizuara nga personeli akademik si dhe plani pér plotésimin e oréve t€ parealizuara pér arsye t& ndryshme

(festa zyrtare, probleme shéndeti etj).

Konrtrolli dhe vierésimi i njohurive

Procesit t¢ vlergsimit ¢ dijeve i éshté kushtuar vémendja e duhur nga ana e gjithé anétardve t&
departamenteve. N& t¢ gjitha sezonet e provimeve gjaté vitit akademik 2019-2020, ky proces pérgjith&sisht &sht&
zhvilluar normalisht.

Nga analiza né& njésité baze &shté véng re se:

- Eshté treguar kujdes fillimisht né njohjen e studentéve me nenet pérkatése t& Rregullores s& Universitetit
dhe kérkesat e udh&zimeve pér plotésimin e dokumentacionit nga ana e pedagogéve né kété drejtim;

- Eshté hartuar né& koh& kalendari i provimeve ku jané pércaktuar datat, ora, mijedisi i zhvillimit t& provimit
sipas programeve t€ sudimit dhe grupeve, jan& miratuar komisionet pér ¢do provim;

- Esht¢ béré hartimi i tezave né ményré q¢ @ realizohej nj¢ kontroll e vlerésim sa mé objektiv i
studentéve;

- Eshté monitoruar zhvillimi i provimeve né t& gjithé ecuring e tyre duke ndjekur procesin e sekretimit,
afatin e korigjimit t& provimeve me shkrim, dhénies s& rezultateve si dhe duke kontrolluar plotésimin e
dokumentacionit etj;

- Nga ana e departamenteve respektive, &hté véng né dispozicion té studentéve t& vitit t& fundit, programi
i provimit t& formimit apo i temave t& udhéheqjes pér punimin e diplomés. \4-?’6 S%@
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Ndérsa lidhje me zhvillimin e praktikave profesionale, jané marrg masat pér lidhjen e marréveshjeve t&
bashk&punimit me institucionet ¢ administratés publike si dhe subjekte t& ndryshme private, kryesisht n& Qarkun
e Gjirokastrés. Kéto bashképunime jané realizuar duke marré né konsideraté edhe faktin se ku &shté shprehur
interesi mé i madh nga ana e studentéve si dhe déshira e mundésité e tyre. Kéto marréveshje bashképunimi kané
pasur n€ fokus t€ tyre jo vetém informimin dhe njohjen e studentéve me kérkesat e tregut t& punés, por edhe
ndérmjetésimin me subjektet private pér punésim & shpejté t¢ studentéve me rezultatet mé t& larta sipas
kérkesave konkrete pér secilin vend pune. Praktikat mésimore gjaté vitit akademik 2019-2020, u zhvilluan duke
u pérshtatur me kushtet e krijuara nga pandemia globale dhe si rezultat i késaj, programi i parashikuar i
praktikave u realizua mé i ngjeshur n& nj& numér mé & voggl javésh se zakonisht duke respektuar periudhén e
karantings s& detyrueshme, por edhe ndryshimet pér pérshtatjen e vitit akademik sipas udhézimeve t&¢ MASR.

Megjithaté, procesi i vlerésimit t& dijeve ka pasur edhe problematika t& tilla si:

- Komunikimi i rezultatit t& provimit te studentét dhe hedhja e notave né sistem. Kéto anomali kané ardhur
nga mos funksionimi i sistemit, mos prania ¢ pedagogut q& ¢ zhvillon disiplinén, mos komunikimi né kohé i
vlerésimit, nga mungesa e librezés s€ studentit, mosaksesimit t& studentéve pérsérités apo atyre qé kané
pasur provime t€ mbartura né sistem pér t& marré rezultatet etj. Gjithashtu, &shté identifikuar n& disa raste

mos pjesémarrja aktive e anétarit t& dyté t& komisionit n& korigjimin e fletoreve.

- Pér t€ finalizuar rezultatin e punés mésimore do t€ duhej nj& informacion i detajuar mbi nivelet e
kalueshmérisé dhe t€ cilésisé pér t€ cilat duhet q& sekretaria mésimore t& prodhojé né fund té vitit akademik

njé raport informacioni mbi numrin e studentéve mbetés/kalues.

- Jan& hasur raste kur pér shlyerjen e detyrimeve “firm&” nuk zbatohet me korrektési rregullorja pér
vlergsimin e vazhduar dhe progresiv (ndodh g& bghet vetém nj& vlerésim pérfundimtar né mbyllje &
semestrit). Gjaté kétij viti akademik, shkak pér kété jané béré edhe kushtet e pandemisé globale Covid-19.

Detyrat pér 1é ardhmen

- Vazhdimésia dhe pérmirésimi i komunikimit dhe informimit t& studentéve q& diplomohen n& programet

e studimit prané fakultetit toné.
Modemizimi drejt dixhitalizimit i metodave mésimdhénése.

- Inkurajimi dhe shtimi i numrit & pedagogéve & FE q& pérfshihen né projekte kérkimore me partneré
shqiptaré dhe 1€ huaj. Né kété aspekt vémendje duhet té tregohet né pérfshirjen edhe t& studentéve né
aktivitete specifike t€ projekteve. Gjithashtu p&rfshirja n& projekte mundéson sigurimin e financimeve

pér aktivitete t& ndryshme mésimore dhe pasurimin e bazés materiale. P e
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Nga analiza né departamentet ¢ FSHN né lidhje me procesin mésimor vihet re:

- Realizimi i plot€ i procesit mésimor t& vitit akademik 2019-2020 dhe pérgatitja pér realizimin pa probleme t&
procesit mésimor t€ vitit akademik 2020-2021. Procesi mésimor n& semestrin e dytééshté zhvilluar né distancé
(online) n& zbatim t€ udh&zimeve t& MASR dhe urdhérave t& Rektorit t& periudhés mars 2020, né kushtet ¢

pamundésisé sé zhvillimit n& auditoré prej pandemisé Covid-19.

- Hartimi i planeve kalendare sipas planifikimit kohor dhe pérmiresimi i programeve léndore pér disiplinat

pérkatése.

- Pérmirésimi i materialeve mésimore t& disiplinave sipas ¢do programi pér t& gené koherent me kérkesat e

teknologjise sé prezantimit dhe t& informimit sipas pérmbatjes.

- Hartimi i leksioneve, cikél leksionesh, maket tekstesh mésimore dhe laboratorike bashk&kohore né

informacion dhe konceptim,

Pérmirésimi i materialeve mésimore t& léndeve pérkatése sipas ¢do programi pér t& qéné koherent me kérkesat e

teknologjisé s& prezantimit dhe t& informimit sipas pérmbaties.

Procesit mesimor i semestrit t& paré &shté zhvilluar prané auditoreve t& Universitetit. Procesi mésimor i semestrit
t& dyt¢ perkoi me masat e ndérmarra nga institucioni yn&, né kushtet e gjéndjes sé fatkeqésisé natyrore t&
shkaktuar nga Pandemia e Covid-19, pér pérmbylljen me sukses te vitit akademik 2019-2020 dhe pér pasojé
mésimi u zhvillua n¢ distance (online), duke p&rdorur platformat ueb t& mésimdhénies si Classroom, Edumeet
dhe Zoom. Edhe pse njé formé e re ¢ mésimdhenies, me gjithe véshtirésité e hasura si pasojé e aftésive né
pérdorimin e kétyre platformave, si dhe problematikave né infrastukturén e nevojshme pér p&rdorimin e tyre nga
ana e stafit akademik dhe studentéve, procesi mé&simor u realizua me sukses. Bazuar ne udhézimin Nr. 104 daté
30.04.2019 t& MASR-it para sezonit t& provimeve pér disa javé u zhvilluan gjithashtu njé cikél pérmbledhés pér

perséritjen e leksioneve si dhe zhvillimi i or&vé laboratorike t& programeve mésimoré né auditoret e Universitetit.

Problematika t€ hasura gjaté zhvillimit té procesit mésimor
- Niveli i ulét shkencor i studentéve (véshtirgsia e l&ndéve & shkencave natyrore, etj.).

- Frekuentimi i ulét i leksioneve nga ana e studentéve (Mungesa e infrastrukturés, mungesa e dixhitalizimit t&
procesit mésimdhénés, cilésia e mésimdhénies, t& genit fakultativ i leksioneve). Kjo &shté ndikuar dhe prej
mbylljes né semestrin e dyté prej pandemisé Covid-19. Né kushtet e mésimit né distancé nj¢ numér

studentésh e kané patur t& pamundur t& frekuentojné rregullisht mésimin.

ZKAE Sy
- Politika e liberalizimit t& frekuentimit t& mésimit sidomos né pérqmdjen € ndJekJes sé,{l{,ﬁ ‘dhe mos pegéh imi

Universitet "EqremCabej "Gjirokastér . ) — Page



e procesit mésimor. Por dhe stafi ne disa raste &shté treguar jo ekzigjent né cilésimin e orés se mésimit si t&

shenjté dhe se ¢do student q€ paragitet kérkon dhe jemi t& detyruar ti ofrojmé dije cilésore.

Pérgatitja dhe aktivizimi i studentéve né seminare e laboratore le shumé pér t& déshiruar, gjé qé e bén punén e
pedagogéve jo shumé efektive dhe pengon shfrytézimin efektiv t& kohés prej tyre;

Gjithashtu problem i mprehté q& &sht& agravuar sé tepérmi vitet e fundit &shté mungesa apo amortizimi i
paisjeve laboratorike. Kjo i detyron pedagogét t& ndértojné seanca laboratorike mé fleksibél. Ndérsa pér
semestrin e dyt€ (mésimi online) ka gené pothuajse e pamundur zhvillimi me efikasitet t& ploté i seancave t&
praktikave laboratorike. Megjithaté ky problem &shté zgjidhur né ményrén mé t& miré t& mundshme né
kushtet ¢ mbylljes prej pandemisg, duke krijuar orare t& posagme, pér grupe t& vogla studentésh, t& cilst
zhvilluan praktikat laboratorike né auditoré pas rikthimit n& shkollg, n& veré pér studentdt e viteve
pérmbyllése dhe n€ vjeshté p&r studentét e viteve t& ndérmjetme.

Pérshtatje e strukturés mésimore té vitit akademik ng ményrg q& t& rekuperohen manggsité e zhvillimit efikas
t& procesit mésimor online. Strukturat mésimore u pérshtatén sipas specifikave t& secilés Njési Bazé pér
plotésimin/pérséritjen ¢ njohurive t& marra online dhe veganérisht pér kryerjen e praktikave laboratorike dhe

atyre profesionale,

Kontrolli dhe vierésimi i njohurive

Nga analiza n€ departamentet € FSHN vihet re:

Hartimi dhe miratimi i tezave t& provimit.

Realizimi i provimeve konform rregullores s¢ FSHN dhe UG (tezat me 5 variante, pérfshirja né vler&simin
pérfundimtar e vierésimit t& vazhduar, fletoret e sekretuara, vlerésimi analitik, orari i provimit, plotésimi i
procesverbaleve dhe hedhja e notave n¢ sistem) dhe formave te tjera t& kontrollit. Jané hasur disa

problematika teknike ge lidhen me sa mé sipér.

Gjaté semestrit t& dyté sezoni i paré i provimeve (pas pérséritjes/plot&simit né auditor t& programit [&ndor)
&hté zhvilluar né& periudhén e verés pér studentét e viteve pérmbyllése dhe né periudhén e vjeshtés pér

studentét e viteve t& ndérmjetme.

Problematika té hasura gjaté kontrollit dhe vlerésimit té njohurive
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Problem deri diku ka gen& komunikimi i rezultatit t& provimit te studentét dhe hedhja e notave né sistem. Kéto

anomali kané ardhur shpesh nga mos funksionimi i sistemit.




- Komisioni i provimit n¢ disa raste ka pé&rdorur edhe vlerésimin total ku nuk evidentohet sakté vlerésimi
analitik i studentit pér gdo pyetje dhe &shté vérejtur mos pjesémarrja aktive e anétarit te dytété komisionit né

korigjimin e fletoreve.

- Jang& hasur raste kur pér shlyerjen e detyrimeve “firm&” nuk zbatohet me korrektési rregullorja pér vlerésimin

e vazhduar dhe progresiv (ndodh gé béhet vetém njé vlerésim pérfundimtar né mbyllje t& semestrit).

- Mbingarkesé e pedagogéve ekzistues né angazhimin né komisionet e provimit gjaté provimeve té sezonit t&
vjeshtés pér disiplinat/modulet fizikg, pér shkak t& largimit n& pension apo pamundésisé pér t'u aktivizuar né

ké&to komisione t& personelit akademik t& jashtém.

- Nga analiza pamore ¢ procesverbaleve rezulton se ka njé nivel & ulét t& pérgatitjes s&¢ studentéve né

¢faredolloj forme vlerésimi.

Masat pér fillimin e vitit akademik 2020-2021

- Jang hartuar kriteret e pranimit t& maturantéve né& programet specifike t&¢ FSHN.

- Esht& njohur stafi i departamentit me udhézimiet e ministrisé dhe institucionit tong pér fillimin dhe

mbarévatjen e procesi mésimor né fomen e mé&imidhénies n& distancé.
- [Eshté béré trajnimi dhe ka nisur mesimdh&nia n&pérmjet platformés online Office 365 nga stafi akademik.

- Bazuvar ne Udhezimin Nr.29, date 10.09.2018 “Per veprimtarine dhe ngarkesen mesimore te personelit
akademik ne Institucionet e Arsimit te Larte” &shtékryer fillimisht njé& ndarje paraprake e ngarkesés mésimore.
Ka gen¢ e pamundur t€ bé&hej njé tabelépérfundimtare pér ngarkes&n mésimore t& personelit akademik ndérsa
nuk Kishte p&rfunduar procesi i regjistrimit t& studentéve né vitet e para né programet e studimit t& ciklit t&
dyt€ n& FSHN duke mospasur njé vendim final p&r funksionimin ose mos-funksionimin pér kétg vit akademik

té disa viteve té para t€ programeve t& studimit t& mésuesisé si dhe pér programet e studimit té ciklit & dyté.

- Ndarja e ngarkesés mésimore ka pérfunduar pas mbylljes s& afateve t& regjistrimit t& studentéve né gjithé

programet e studimit t&¢ FSHN-sé.

- NE kuadrin e mésimit né distancé (online) pér fillimin ¢ vitit akademik 2020-2021 jan¢ marré masat pér
miréfunksionimin e kétij procesi. Jané zhvilluar trajnime me pedagogét pér funksionimin e platformés
Microsoft TEAMS.

- Po punohet per hartimin e planeve kalendare pérkatése, programeveléndore 1€ rinovuara konform planeve
mésimore g€ zbatohen né secilin program studimi dhe marréveshjet e normimit vjetor
akademik. fégb

- Vazhdon puna e stafeve akademike pér t& mundésuar sigurimin e bazés materiale Ekencofu i

studentét e secilit program studimi,
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Me qéllim rritjen ¢ performancés s&¢ FSHN né& pérmbatje, njé puné e miré &shté bé&ré nga personeli akademik dhe
ndihmés, pérgjegjésat njésive bazé dhe grupeve mésimore né drejtim t& pérmiresimit t& cilesisé s& programeve

mé&simore qé& ofron Njésia Kryesore.

Meqgénése u béng disa vite g€ numri dhe cilésia e studenteve qé aplikojné pér studime né programet qé ofron
FSHN ka réné, politika jone ka synuar n¢ informimin masiv pér mundésité q& ofrojné programet tona,
gadishmering dhe cilésine e stafit, lehtésirat proceduriale q& ofrojmé né rast integrimi programesh, kur vijné nga
degg t& peraférta dhe q& kané ndérprerg studimet, si dhe fleksibiliteti i zhvillimit t& programit pérkatés.

Pér t& mundésuar vijushméri n& sasi dhe cilési, vémendja e punés sé stafit ka gené informimi dhe marrdhénia me
studentet, ku q¢ n& fillim & vitit akademik jan& njohur me planin mésimor, programin e studimit, rregulloren e

departamentit, Universitetetit, statutin dhe t& gjithé elementet tekniké t& mbar&vatjes sé procesit mésimor.

Problematika t€ hasura gjaté marrjes sé masave pér fillimin e vitit akademik 2020-2021

- N& disa raste &hté véng re mospérputhje midis kualifikimit shkencor & stafit akademik me disiplinén /

modulin g€ zhvillon (pér arsye t& stafit t& kufizuar)

- Né disa raste né planet kalendare t¢ disiplinave t& caktuara ka mospérputhje kohore midis temave &

leksioneve dhe seminareve/laboratoreve.

- Rénia e numrit t& oréve pér shkak t& numrit shumé & vogél & studentéve (mos-hapja e disa programeve t&

studimit t& mésuesisé)

- Ka patur raste & pérfshirjes me vonesé t& studentéve né klasat online pér arsyet teknike t& funksionimit t&
adresave elektronike t& tyre brenda domain-it t& UOGJ, té cilat jané kapércyer né bashk&punim me Sektorin e

Standardeve dhe Kurrikulave si dhe me IT e universitetit.
Nga analiza né departamentet e FESHSH né lidhje me procesin mésimor vihet re se:

Pér realizimin e géllimeve dhe objektivave t& mésimdhénies, t& kérkimit shkencor dhe veprimtarive krijuese dhe
inovacionit, gjat¢ vitit akademik 2019-2020, personeli akademik i FESHSH-s¢ ka realizuar njé sere detyrash
mbéshtetur néUrdhérat dheUdhézimet e MASR-s¢ dhe Rektoratit. N& térési strukturat drejtuese dhe stafi
akademik i FESHSH-s¢ e ka pérqendruar punén e vet, né drejtim & pérmbushjes s& detyrimeve né realizimin ¢
procesit t& mésimdhénies, rinovimit t& planeve aktuale mésimore, hapjes s¢ planeve t& rejasipas kérkesave &
punés si dhe jané bér analiza dhe planifikime, né aspektin e veprimtarisé mésimore dhe kérkimore, né pérputhje
me kérkesat dhe udhézimet e MASR dhe Rregullores s& Brendshme t& Universitetit dhe Fakultetit t& Edukip

dhe Shkencave Shoggrore. / — ’Yo’ao
. ; & : <
ME konkretisht fokusi u p&rqéndruan: o y h? 7(%
Ripunimin e planeve léndore, t& programeve té studimit t& Ciklit t& Parg, Bachelor, (% N i
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Rinovimin ¢ planeve mésimore, pér programet e studimit t& Ciklit t& Dyté, Master. N& bazé t& kétij strukturimi, u
rishikuan IEndét mésimore t& kétyre planeve né bazé té legjislacionit n& fuqi dhe ruajtja e raporteve té& drejta té
oréve mésimore si dhe u realizua kalimin ga 90ECTS né 120ECTS dhe u planifikua shtrirja kohore né dy vite
mésimore.

Si risi dhe arritje e kétij viti akademik, pas pérgatitjes s& dosjes s& plot& me dokumentacionin, sipas legjistacionit
né fuqi, pér programin dy vjegar t& Studimeve Profesionale “Librar dhe bibliotekar”, nga ana e Departamenteve
t€ Gjuhés dhe atij t& Letérsisg, program, i cili mori miratimin nga Ministria e Arsimit, n& korrik 2019, filloi pé&r
heré t€ paré me sukses t& plot€, n& vitin akademik 2019-2020, procesi mé&simor, né két¢ program t& ri té
Studimeve Profesionale.

Pérgatitjen e teksteve apo cikleve t& leksioneve, né& formé pérmbledhje dispensash.

Zgjerimin e bashk&punimit institucional dhe t& stafeve si me universitetet brenda, por gjithashtu edhe me ato
jasht& vendit.

Pjesémarrjen e stafit akademik (sipas departamenteve) t& fakultetit, n& aktivitete shkencore brenda dhe jashté
vendit.

2. Raport i vler&simit t& mésimdhénies dhe kérkimit shkencor.

Gjaté vitit akademik 2019-2020, stafi akademiki FESHSH synim kryesor kishte realizimin plotésisht me sukses
t€ procesit mé&simor, synimi cili kérkoi angazhimin maksimal t€ stafit akademik t& njésive bazé té fakultetit.
Veprimtaria kérkimore-shkencore, g€ kryhet né FESHSH, synon t& mbéshteté zhvillimin né rang lokal, rajonale
dhe kombétar si dhe rritjen e cilésisé s& arsimit mbar& kombétar

népé€rmjet veprimtarisé kérkimore-shkencore personeli akademik dhe studentét fitojné aftési pér kérkime t&
pavarura, né funksion t& zhvillimit t& géndrueshém professional dhe t€ karrierés akademike.

Nisur nga sa mé sipér, né analizén dhe vlerésimin e punés sé stafit akademik u vérejt se:

Eshté punuar pér té realizuar me sukses semestrin e parg dhe t& dyté, € vitit akademik 2019-2020.

Jané rinovuar dhe p&rmirésuar programet mésimore, pér t& dyja ciklet e studimit.

Jan€ modemizuar edhe mé tej metodat dhe teknologjité e mésimdhénies dhe mésimnxénies, me synim rritjen e
cilésisé sé tyre t& métejshme.

Eshté béré pérditésimi dhe pasurimi i pérmbajtjes sé programeve mésimore, ligiératave dhe seancave praktike
(seminareve, laboratoreve etj), me té rejat bashkékohore t& shkencés.

Eshtg beré udhgheqja e tezave t& diplomés t& studentéve, & programeve té studimit “Master né mésuesi né
AMU” dhe “Master profesional” dhe n& fushat e studimit, qé ofrohen né FESHSH.

Eshté kryer me pérkushtim dhe seriozitet mbarévajtja e praktikave mésimore né terren dhe praktikave mésimore

profesionale si dhe jang béré pérpjekje pér t& bérg vierésime sa mé reale t& studentéve, duke marré né konsideraté
Jo vet€m vierésimin gjaté kryerjes s& praktikés, por edhe duke organizuar testime k?@‘upi@& S

praktikave. Organizimi dhe zhvillimi I praktikave pedagogjike &shté njé aspect i réndésishé <{_<pr0ce§|t

né FESHSH. Né& pérgjithési jan& krijuar marrédhénie t& mira me institucionin ku kryh Ig)raktlka mesﬁ-
| ‘:00 i
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Marrja pérsipér nga ana e departamenteve, t& hartimit t& librave pér shkollat né gjuhén amtare t& sisternit
parauniversitar, ka siguruar nj& komunikim dhe njé marrédh&nie me produktiv edhe n& efektivitetin e kryerjes sé
praktikés pedagogjike, por gjaté kétij viti, si rezultat I situatave t& krijuara,jan& zbatuar programe t& veganta, né
bazé té kushteve 1& krijuara.

NE& pérgjithési jan€ krijuar marrédhénie t&¢ mira dhe korrekte bashképunimi me institucionet dhe subjektet
shtetérore, ku kryhen praktikat mésimore profesionale. Edhe gjaté kétij viti, si rezultat i marréveshjes s&
bashképunimit me organizmat drejtues t& arsimit parauniversitar n& rang qyteti apo bashkish, ato u zhvilluan
normalisht.

Kontrollet, vézhgimet, diskutimet me pedagogé dhe studenté, kontrolli i dokumentacionit etj., n& vazhdimési
gjaté gjithé késaj periudhe kang mundésuar pérgjithésisht ecuring normale t& kétij procesi, si né aspektin sasior
(realizimin e oréve t& programit mésimor) ashtu edhe né aspektin cil&sor,

Mund t€ thuhet se pérgjithésisht veprimtaria mésimore né fakultet &hté karakterizuar nga pérpjekje intensive dhe
t&¢ vazhdueshme, & stafit akademik pér t& instaluar metoda dhe forma bashkékohore, pér transmetimin dhe
pérvetésimin e dijeve, n&€ ményré qé studentét t& zhvillojné ato shprehi, aftési dhe kompetenca, gé do t’juduhen
pér t& siguruar puné né t& ardhmen.

Eshté béré shpémdarja e disiplinave mésimore dhe e mésimdhénies s& normuar vjetore,

Jang hartuar oraret mésimore dhe struktura e vitit akademik, pér t& dy ciklet e studimeve.

Njésité bazé jané plotésuar me stafin akademik t& nevojshém duke ndjekur procedura ligjore dhe transparente, né
pérputhje me Rregulloren dhe Statutin e Universitetit,

Cdo pedagog ka hartuar programet ¢ léndéve, mbi bazén e planit mésimor dhe jan& béré pémjekje maksimale p&r
realizimin sasior dhe cilésor té procesit mésimor.

Esht& béré pérmirésimi i materialeve mésimore, t& disiplinave pérkatése nga ¢do pedagog.

Esht& punuar nga té gjithé pedagogst né vazhdimési, pér t'i pajisur studentét me materiale didaktike t& shkruara,
si tekste apo cikél leksionesh, né formé dispensash, né léndét pérkatése.

Ne& kuadrin € organizimit & procesit mésimor, jané bérg kontrolle t& herépashershme mbi disiplinén né pung,
cilésing e mésimdhénies etj. Né fund t¢ semestrave &shté béré ballafagimi i planeve kalendare me orét e
realizuara nga pedagogét si dhe plani p&r plotésimin e oréve té parealizuara, pér arsye & ndryshme (festa zyrtare,
shéndeti etj).

Si risi dhe arritje, gjat¢ kétij viti akademik, pas miratimittéhapjes s& programit t& ri mésimor t& Studimeve

Profesionale “Librar dhe bibliotekar” nga ana e Departamenteve t& Gjuhés dhe atij té Letérsisé, ishte fillimi me

sukses i funksionimit t& tij, gjaté vitit akademik 2019-2020.




1.“UdhérréfyesTuristik”, nga Departamenti 1 Historisé dhe Gjeografisé (120 kredite).

2.“Edukatoré pér zhvillimin dhe edukimin e fémijérisé s& hershme (0-3vje¢)”, nga Departamenti | Shkencave t&
Edukimit dhe | Metodologjisé s& Mésimdhénies (120 kredite).

Vazhdoi funksionimi normal I programeve t& reja mésimore,t& Ciklit t& Dyté “Master Profesional”:

1.“Mésues | arsimit fillor klasa I-V” , nga Departamenti | Shkencave t¢ Edukimit dhe ! Metodologjis& sé&
Mésimdhénies.

2.“Mésuesi ndihmés né edukimin gjithépérfshirés”, nga Departamenti I Shkencave t¢ Edukimit dhe I
Metodologjisé s& Mésimdhénies.

3.% Mésuesi pér arsimin fillor n& gjuhén greke”, nga Departamenti i Gjuhés, Letérsisé e Qytet&rimit Grek.

Detyra t& réndésishme kan& qéné riorganizimi I njésive bazg, rishpérndarja e ngarkesave mésimore, pérgatitja e
planeve mésimore, rishikimi [ planeve ekzistuese, pasurimi dhe pérsosja e programev emésimore, jané hartuar
dhe miratuar orari | mésimeve pér sistemin me kohété ploté; struktura ¢ vitita kademik; planet kalendare dhe
programet mésimore t€ ¢do disipline mésimore; shpémdarja e ngarkesés mésimore,pé& ¢do pedagog,
konformUdhé&zimit 20, dt. 09.05.2018, t&¢ MASH-it.

Nisur nga g&llimi pér t& siguruar njé ecuri normale t& procesit mésimor né rang fakulteti, duke filtuar q& nga ditét
€ para t& mésimit, i &shté kushtuar kujdes mbarévajtjes s& kétij procesi né té gjithé elementet e tij.

Eshté organizuar kontroll i vazhdueshém lidhur me dokumentacionin e secilit pedagog dhe mbi programet
pérkatése t& [éndéve, pér njé ecuri sa mé normale té té gjithé procesit mésimor.

Ng zbatim € rregullores dhe udhézimeve jang zhvilluar mbledhje t& rregullta dhe me protokoll pér mbarévajtjen
e gjithé procesit mésimor dhe punés shkencore si dhe pér t& siguruar njé disipling t¢ larté n& puné nga ana e té
gjith& stafit akademik, t& departameteve t&¢ FESHSH.

Gjaté vitit akademik 2019-2020, jané ndjekur me pérparési praktikat né terren si dhe praktikat pedagogjike
profesionale, e studentéve,

Edhe gjaté ketij viti akademik, ka vijuar pérmirésimi i métejshém i zhvillimit t& procesit mésimor, ku jang
vérejtur pérdorimi mé i gjeré i metodave dhe formave bashk&kohore t& mésimdhénies si gjaté leksioneve, ashtu
edhe gjaté seminareve (pérdorimi i TIK né mésim). Sigurisht, pérmirésimi i metodave t& mésimdhénies nuk do t&
ndalet k&tu. Pér két€ edhe stafi akademik i departamenteve, né pérbérje t¢ FESHSH-s& né térési, &shté i
vetédijshém dhe punon pér gjetien e mundésive pérmirésuese, né vazhdimési, si né pérdorimin dhe
perteksionimin ¢ teknikave t¢ mésimdhénies, ashtu edhe né& zbatimin e ményrave bashkgkohore t&
mésimdhénies.

N€ zbatim t&¢ Rregullores dhe udhézimeve, jané zhvilluar mbledhje dhe analiza n& rang njésish bazé, pér

mbarévajtjen e gjithé procesit m&simor dhe punés shkencore si dhe pér t& siguruar njé discipline t

2
NEg térési departamentet e FESHSH, jané t& plotésuara me kuadrin e stafit akademik t& nev . esa
.. [

pedagogeve efektivé, ka qéné brenda parametrave normalé. Eshtéorganizuar kontrolli v eshém; -l_idﬁq; ne
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dokumentacionin e secilit pedagog (programet pérkatése té léndéve, regjistrat, etj) pér nj& ecuri sa mé normale t&
gjithé procesit mésimor dhe shkencor.

Pér iéndét mésimore,qé zhvilluan studentst, informacionet e marra u mbéshtetén né ciklet e leksioneve né formé
dispence apo tekstesh. N& zhvillimin e procesit mésimor gjaté kétij viti janévérejtur element t& pérdorimit t&
metodave dhe formave bashkékohore t& mésimdhénies si gjaté leksioneve, ashtu edhe gjaté seminareve:
pérdorimiiteknologjiséséinformacionit,  néprocesinmésimor,  angazhimiistudentévenghartimin e  eseve,
detyravetékursit, projekteve, punévelaboratorikeetj, n¢ disiplinat e ndryshme, pérfshirja e njé pjese t& studentéve
t€ vitit t& fundit né kryerjen e mikrotezaveetj. Porgjithashtu, duhet theksuar se ka vend edhe mundési, g¢ ményrat
bashké&kohore € mé&simdhénies,té pérmirésohen dhe & gjejné p&rdorim gjithnjé e mé t& gjers.

U miratuan planet e veprimtaris¢ mésimore dhe kérkimore si dhe dokumentacioni pérkatés, u azhormuan me
kérkesat e udhézimeve t&¢ MASH dhe Rregullores s& Universitetit dhe Fakultetit: orari i mésimeve; struktura e
vitit akademik; programet ¢ léndéve né pérputhje me planet mésimore; shpémdarja e ngarkesés mésimore pér
¢do pedagog etj.

Njé nga problemet, q¢ &sht& par& me prioritet dhe 1 &ht& kushtuar njé vemendje e veganté gjaté kétij viti
akademik, &shté problem | organizimit t& punés s¢ departamenteveté FESHSH-s&, né lidhje me ditét e informimit
t& maturantéve t€ shkollave t&€ mesme, kryesisht t& Rajonit Jugor, duke siguruar nj& njohje & programeve, stafeve
si dhe mjediseve; laboratoreve, bibliotekave etj. Duke u nisur nga pérvoja e viteve & kaluara, u morén masat pér
organizimin € grupeve tépedagogéve, q& morén pjesé né takimet, g¢ mbi bazén e shkreséssé MASR-it, Nr. 330
Prot, daté 15.01.2019 “Pér njohjen dhe informimin e nx&nésve maturantéve me institucionet e arsimit t& larte dhe
programet e studimit € tyre”, duke filluar data 18.02.2019, deri m& dat& 03.03.2019, sipas planit t& hartuar nga
Ministria.

Kontrolli dhe vler&simi i njohurive &shté realizuar si gjaté gjithé vitit akademik, ashtu edhe né fund t&
semestrave. Nj& nga komponentét mg t& réndésishém t€ pérmbushjes me sukses t& aktivitetit mésimor jané
provimet, ndaj dhe i &ht& kushtuar vémendja e duhur,

NE t& gjitha sezonet e provimeve gjaté vitit akademik, ky proces pérgjith&sisht &sht& zhvilluar normalisht duke
bérg kujdesin e duhur,pér tre momente kryesore té kétij procesi:

S& pari, jan€ njohur pedagoggt si dhe studentét, me nenet p&rkatése té Rregullores sé¢ Universitetit, me kérkesat e
udhézimeve, pér plotésimin e dokumentacionit etj. Duhet théné se né kété drejtim ka pérmirésime t& ndjeshme.
S dyti, né njésité bazé &shté béré kujdes pér hartimin e tezave, g& béjné t& mundur njé kontroll dhe vler&sim sa
mé objektiv dhe cilésor t& njohurive t& studentéve.

S¢€ treti, si aspekti mé kryesor, &shté planifikuar dhe monitoruar zhvillimi i provimeve né t& gjithé ecuriné e tij:

- &sht¢ hartuar n& kohé kalendari i provimeve, ku jang pércaktuar datat, ora dhe mjedisi i zhvillimit EPray

%gr- 35“66

/o Q
- Jan€ ngritur komisionet pér ¢do provim; QQQ’ =
- &shté kontrolluar plotésimi i dokumentacionit; é_u
- &shté ndjekur procesi i sekretimit , afati i korrigjimit t& provimeve me shkrim etj. cz:
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Krahas ecuris¢ normale, duhet theksuar se ende vérehen mangési té tilla si:

Numri dhe niveli i ulét i studentéve t& regjistruar né programet e studimit,

Ka raste t& frekuentimit t& ulét t& leksioneve nga ana e studentéve (n& disa raste lidhen me faktoré socio-
ekonomik t& vet studentéve, por edhe t& neglizhencés t& ndonjé anétari t& stafit akademik, p&r t& rritur motivimin
dhe nxitjen, pér pjesémarrje sa mé aktive t& tyre né orén e mésimit).

Nuk mungojné rastet kur pérgatitja dhe aktivizimi i studentéve n& seminare dhe laboratore 1& shumé pér t&
déshiruar, gj€ q& pérbén pengesé pér pedagogét pér shfrytézimin efektiv t& kohés prej tyre;

Gjithashtu objektiv mbetet modernizimi me pajisje dhe materiale t& nevojshme, n& mbéshtetje t& zhvillimit me
cilési t& larté dhe me standarte bashk&kohore & mésimdhénies. Kjo i detyron pedagogét qé né disa raste t& jené
mé tepér teoriké sesa praktiké.

Rritja sasiore dhe cilésore ¢ mésimdhénies, me staf akademik mé&simdhénés si me kohé t& ploté, ashtu edhe me
kohé t& pjesshme.

3. Strukturat pérgjegjése pér realizimin dhe pér vlerésimin e veprimtarisé mésimore-kérkimore.

Né Fakultetin ¢ Edukimit dhe Shkencave Shoqérore,pér realizimin dhe vlerésimin e veprimtarisé mésimore-
kérkimore jang kéto strukturat pérgjegjése

- Dekani

- Pérgjegjésat e njésive bazé

- Pérgjegjésat e grupeve mésimore-kérkimore

(Pér ato njési bazé qé né pérputhje me legjislacionin i kané t&€ miratuara kéto struktura)

Tashmé &shté krijuar tabloja e studentéve, q& ndjekin studimet né vitet e para pér vitin akademik 2019-2020 né t&
gjitha programet e studimit & ciklit t& paré dhe t& dyt& me kohé t& plot& dhe informacionet pérkatése jane ne
tabelat € méposhtme pér ¢do fakultet. ( ne zbatim t& pikés j sipas udhézimit nr. 5 dt 19.02.2018).

Regjistruar per vitin 2019-2020 jane si méposhte:

VITI AKADEMIK 2019-2020
Regjistruar me koheteplote %
Ne.| PROGRAME TESTUDIMIT TE o B = [
: CIKLIT TE PARE "BACHELOR" Sl s| s|®| || B | w
|2 8| 2| 2| 8|2 =|E| 2
H=% b} o T s < 19 ] Q [T
QRS clo M b S el = o B
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
] | Histori-Gjeografi 20 11} 6] 03 m2 kO |15]] 7
| 2 | Gjuhe-LetersiShqgipe 37 113171019611 [15][12
3 | GjuheAngleze _ 38 |10 6 |1 (9|7 ]0]19]12
| 4 | Gjuhe ltaliane |1 0 0l]o0o/0]0|lO0ojO|O]oO
5 _| Histori dhe Gjuhe Italiane 8 4 1]0]0,4]/]4/]0]0]0
6 | Gjuhe Letersi dhe Qyteterim Grek 20 {1616 |1 7]1210]2]2§2
| 7 | Mesuesi per Arsim Fillor 29 | 816 |07 (7 10114]12
8 | Mesuesi per Arsim Parashkollor 32 J10j10{ 0O |00 22|22
Gjithésej 1193 [ 72 (41 | 8 |34 |26 | 3 | 87 | 67
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FAKULTETI EKONOMIK
1 | Kontabilitet Finance 111 40 | 18 |4 36 | 1S |1 35| 16 |3
Administrim Publik 6l 18 1 10 |0 22 8 |21 21 11 |1
3 | Turizem 30 9 i I| 11 4 11] 10 4 11
Gjithésej 202 67 |29 |5 69| 27 |4] 66| 31 |5
FAKULTETI I SHKENCAVE TE NATYRES
| | Matematike -Fizike 0 0 010] O 00| 0 010
2 | Matematike Informatike 32 8 1 [0f 1072 1] 143 (o0
3 Biologji-Kimi 35 8 6 [0 11 6 |0l 16 |7 10
4 | Teknologji Informacioni 46 | 13 |2 (0| 17 2|0 16 ]2 {2
5 | Fizike-Teknologji Informacioni 2 0 |[0j0] O jOJO[2]O]O
6 | Infermieri e Pergjithshme 2031 77 | 550 71 |42 | 55 |28]|¢
7 | Infermieri Mami 33 9 910 13 (130 11 J11]0
Gjithésej 351 | 115 | 73 |0} 122 [ 6512|114 |51 |2
Gjithésej totali ne fund I
Universitetit Td6 1254 | 143 | 13 1225|118} 9 | 267 | 149 11
Téregjistruar 2019-2020
Master Profesional
koheteplot
ny| PROGRAME TE STUDIMIT TE CIKLIT TE DYTE AR R
MASTER PROFESIONAL ; £ el 2|8 & 7
$ilnog | 2| 2| §| 2
2 = @ ® | 3 < 0
= = = =] = = o
o - >
1 | Master Profesional ne MesuesiArsimitFillor KI [-V 34 34 28 0 0 0 0
Master Profesional per MesuesNdihmes ne
2 | ArsiminGjitheperfshires . b & L 0 0
3 | Master Profesional ne Mesuesi per ArsiminFillor ne GjuheGreke 0 0 0 0 0 0 0
4 | Master Profesional neKontabilitet Finance 92 55 27 2 37 19 2
5 | Master Profesional ne AdministrimPublik 51 32 15 0 19 12 0
6 | Master Profesional neTurizem 15 10 5 0 5 | 0
Gjithsej Master Profesional 236 175 116 2 61 32 2
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Téregjistruar 2019-2020
Master Shkencor
Nr PROGRAME TE STUDIMIT TE CIKLIT TE DYTE me koheteplote
MASTER SHKENCOR = = ey | e i
g a bl ) | 8 &
£ 21 Ej 5| 2| 8 2
= Bl 28 B|& 2
- >
Master Shkencor neArkeologjidheAdministrim 1
1 | PasuriveArkeologjike 5 0 0 0 5 2 0
2 | Master Shkencor ne Gjuhesi 0 ¢ 0 0] 0 0 0
3 | Master Shkencor ne Letersi 0 ¢ 0 [0 0[O0 0
4 | Master Shkencor ne ArsimFillor kl |-V 0 0 0 010 0 0
5 | Master Shkencor ne BiologjiMjedisidheZhvillimi 0 0 0 [0]0 10 0
Gjithésej Master Shkencor 5 0 0 0| 5 2 0
Téregjistruar 2019-2020
Master
Ne PROGRAME TE STUDIMIT TE CIKLIT TE DYTE S ) kohetepiote
MASTER T 5 = 2| = )
& =% Fad o - 3
£ = §[2]| 2| & £
) Slg|E]| 515 5
I [ Master ne mesuesi per Arsimin e MesemteUlet ne Histori-Gjeografi 51 i 1810 ] 20 |11 0
2 | Master ne mesuesi per Arsimin e MesemteUlet ne Gjuhe-Letersi 22 K 1310 9 7 1
3 | Master ne mesuesi per Arsimin e MesemteUlet ne GjuheAngleze 21 13 10| 1 8§ 17 0
Master ne mesuesi per Arsimin e MesemteUlet
4 | neGjuhedheQyteterim Italian 6 5 110 ] 0 0
Master ne mesuesi per Arsimin e MesemteUlet ne
§ | Gjuhe,LetersidheQyteterimGrek 7 7 71210160 0
Master ne mesuesi per Arsimin ¢ MesemteUlet ne Matematike-
6 { Fizike 7 3 010 4 12 0
7 | Master ne mesuesi per Arsimin e MesemteUlet ne Biologji-Kimi 24 17 1041 713 0
Master ne mesuesi per Arsimin e MesemteUlet ne Matematike -
8 | Informatike 22 15 11] 0 7 2 0
Gjithesej Master 160 | 104|704 4] 56| 32 1
Téregjistruar 2019-2020
Program 2-vjecar
karakt fesi
Nr | PROGRAME 2-VJECARE ME KARAKTER PROFESIONAL [ Frherrofesiona) =
£| = gl ® B e
Sl Birglie g
HE b ) Bl G B 1Y
I | Edukatore per zhvillimindheedukimine femijerise se hershme( 0-3 vjec) 75| 45 45 |
2 | UdherrefyesTuristik 1491 31 12 0
3 | LibrardheBibliotekar _ L 14] 14| 10 0
4 | NdihmesEkonomist 71 4] 7 2
5 | AsistentAdministrativ 78 | 49 té 0
6 | AsistentMenaxher ne SherbimeTuristike 67| 50 11 O
Gjithsej Programi 2-vjecar me karakter profesional 354 | 230 101 3
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Numri i pérgjithshém i studentéve t€ rinj g€ ndjekin studimet n& Universitetin tong, né vitet e para pér vitin
akademik 2019-2020, né & gjitha programet ¢ ciklit te pare, programet profesionale dhe te ciklit te dyte &shté
763 studente, (dhe n€ 2018-2019 jang& regjistruar 697studente te rinj).

Duke i krahasuar te dy vitet kemi pasur nje ulje t& numrit t& studentéve t& regjistruar ne programet né fushén e
mésuesisé né krahasim me vitin e kaluar dhe kjo vjen si pasoje e disa arsyeve,

Né lidhje me pranimet e reja nga ana ¢ departamenteve duhet te punohet ne pérmresimin e numrit t& studenteve,
kjo ngelet detyre per te ardhmen.

Nisur nga vler&simi i shifrave mbi regjistrimet né vitet e para p&r programet e studimit me kohé & plotg, edhe pér

kété vit akademik, vihen re dukurité e mé&poshtme:

Sé pari, paraqitet situata jo ¢ qéndrueshme me regjistrimin e studentéve t& ciklit t& paré né vitet e para ku né
raport me vitin paraardhés, kemi njé rritje t&€ 18ht& por jo e njétrajtshme né t& gjitha programet né krahasim me
kuotat e parashikuara nga ana joné.
Ndérkohé, disa programe studimi € ciklit t&¢ paré dhe t& dyt& pér vitin € [-ré né kétg vit akademik nuk kang
géné aktive, si:

1. Bachelor ne Matematike-Fizike
Bachelor ne Fizike dhe Teknologji Informacioni
Bachelor ne Gjuhe ltaliane
Master i Shkencave né Gjuhési
Master i Shkencave né Letérsi

Master i Shkencave né Biologji Mjedisi dhe Zhvillimj

R A -

Master Profesional né Mésuesi pér Arsimin e Mesém t& Ulét n& Gjuhé dhe Qytetérim Italian, me

profil minor né Gjuhé Shqipe.

SE dyti, sérishéshté ruajtur hapésira gjeografike e rajoneve nga vijné studentét.
Njé pjest e konsiderueshme e studentéve t& rinj vijné nga rajonet e jugut t& Shqipérisé, cka éshté njé tregues se
roli dhe kontributi i UGJ™ ka sa karakter rajonal po aq edhe kombétar.

SE€ treti, nota mesatare ¢ shkollés s&¢ mesme e studentéve t& regjistruar né vitet e para né programet e studimit té
ciklit t& paré me kohé t& ploté éshté tregues pér kualitetin e studentéve né programet e studimit dhe prurjet e
reja ne disa programe studimi si psh: programet e mésuesisé q& kané njohur njé rénie t& numrit t& studentéve..

P€r vitin 2019-2020 u vu re né t&rési njé pérmirésim i rritjes sé cilésisé t& studentéve t& regjistruar né ciklin e
pare t& studimeve, e ndikuar kjo edhe nga vendimi pérkatés i Késhillit t& Ministrave, i cili solli vendosjen e
notés mesatare t& pranimit t& maturantéve né universitet mbi 6.5 per programet jo mesuesi dhe nota

per programet e mesuesise.
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Kapacitetet e universitetit jan& edhe mé t& médha né drejtim t& pranimit t& studentéve 1& rinj, ndaj pér té realizuar
kéte objektiv mendojmé se disa nga arsyet jang kushtézuar nga faktet e méposhtme:

¢ Planifikimi i kuotave shumé t& larta né programet ¢ studimit né institucionet publike t& Tiranés, e
lidhur kjo me tendencén, gjithmoné né rritje, q& kané shumica e té rinjve dhe t& rejave t& rajonit toné
pér té studiuar né& Universitetet ¢ Kryeqytetit apo dhe jashté shtetit, pavarésisht se ¢’program studimi
do t& ndjekin.

¢ Konkurrenca e pandershme, hapja e shumé universiteteve private dhe sidomos funksionimi i tyre mbi
bazén e standarteve jo t€ nj€jta me ato t&€ universiteteve publike,

e Universiteti i Gjirokastrés e zhvillon aktivitetin e tij né njé rajon g& &shté prekur mé shumé nga
emigracioni. Ky faktor ka sjellé vetvetiu uljen e numrit té studentéve,

e Manggsité né drejtim t€ reklamimit t& shérbimeve q& UGJ? mund t€ ofroj pér studentét e rinj dhe
pérfitimet q& ata mund t& kené nga studimi n& programet mésimore né UGJ. Gjeografia e reklamimit
ndoshta duhej té ishte m& e madhe dhe té shtrihej edhe né rajone & tjera t& Shqipérisé.

e Lidhur me rekrutimin e studenteve ne te ardhmen duhet t& punohet me shumé , me maturantét , dhe
tju behet e qarté kriteret e pranimit dhe nota mesatare pér programet e mésuesisé e cila né bazg &
vendimit nr. 295 dat&10.05.2019&shté 7.5 (shtaté pike pese )si dhe ate c’ka afron UG)J ne plotésimin e

éndrave t& maturanteve.

Nisur nga qéllimi pér t€ siguruar njé ecuri normale t& procesit mésimor, né Universitetin ton&, duke
filluar g€ nga ditét e para & mésimit i &shté kushtuar kujdes mbarévajtjes s¢ kétij procesi né té gjithé
elementét e tij.

Pér két€ nga Rektorati, fakultetet dhe departamentet jan& organizuar kontrolle t&¢ vazhdueshme lidhur me
dokumentacionin e secilit pedagog dhe me programet pérkatése t& disiplinave mésimore, p&r njé ecuri sa mé
normale t€ gjithé procesit mésimor.

N¢ zbatim t& rregullores dhe udh&zimeve jang zhvilluar mbledhje nEp&r departamente, pér mbarévaitjen e gjithé
procesit mésimor dhe punés shkencore si dhe pér & siguruar njé disipliné t€ larté né puné nga ana e t& gjithé stafit
akademik.

Nga analizat g¢ jan€ béré né fakultete dhe departamente, vihet né dukje dhe vlergsohet né pérgjithési pozitivisht
puna e t& gjithe stafit akademik. Megjithaté, mendojmé q& né kéto analiza do t€ ishte mirg t& gjenin vend mé
shumé shembujt konkret¢ pozitivé apo negativé mbi rentabilitetin e punés sé stafit akademik, duke vjelur edhe
mendimin ¢ studentéve pér t& rritur edhe mé tej frymén e progresit.

Kontrollet, vézhgimet, bisedat me pedagogé dhe studenté, kontrolli i dokumentacionit etj, n& v

i ON
gjithé késaj periudhe kané mundésuar pérgjithésisht ecuriné normale t& kétij procesi, si Jﬁéﬂ%

(realizimin e oréve t& programit) ashtu edhe n& aspektin cilésor. f&
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Megjithat&, mbarévajtja ¢ procesit mésimor varet nga kapacitetet intelektuale e profesionale t& pedagogéve,
pérgatitja e tyre p&r orén e mésimit, baza materiale e didaktike, kushtet e mjedisit mé&simor, por edhe nga niveli i
pérgatitjes sé studentéve dhe pérgatitja e tyre sistematike dhe e vazhdueshme.

Theksojmé se nga ana e pedagogéve né& pérgjithési ka pasur angazhim serioz né procesin e mé&simdhénies si né
Jjané vérejtur edhe probleme, nga kontrollet e vazhdueshme te rektoratit jane konstatuar thyerje disiplinore nga
ana e pedagogeve te cilét, si pasojé e mungesés s¢ studentéve apo dhe t& pedagogéve né mésim, qé& kané cuar né
mos zhvillimin e orés s¢ mésimit. N& kéto raste &shté térhequr vémendja si studentéve ashtu edhe pedagogéve né
funksion & p&rmirésimit t€ situatés, Kéto dukuri kan& qené mé té theksuara né disa programe studimi, ku grupet

mésiomore jané€ me numér minimal apo t& vogél studentésh,

Né zhvillimin e procesit mésimor gjatg vitit 2019-2020 jané vérejtur elementé t& pérdorimit t&¢ metodave dhe
formave bashkékohore t& mésimdhénies si gjaté leksioneve, ashtu edhe gjaté seminareve dhe seancave
laboratorike pér pajisjen e studentéve me shprehité e pérgjithshme dhe t& transferueshme, si:

¢ Caktimi i objektivave pér procesin e mésimdhénies e mésim-nxénies.

» Realizimi i nj¢ mésimdhénie ndérvepruese e fokusuar tek studenti dhe pérdorimi i njé game t& gjeré
materialesh burimore dhe njé stil shqyrtimi q& kérkon procesin e t¢ menduarit dhe t& analizés e jo
thjesht njohuri faktike,

e Rritja e rolit t& studentit né procesin mésimor duke e shndérruar até nga njé subjekt pasiv né aktiv,
kérkues dhe pjesémarrés.

e Pérdorimi i TIK né mé&sim.

* Angazhimi i studentéve né hartimin e eseve, n& detyra kursi dhe né punén krijuese né léndé t&
ndryshme.

e Pasurimi i pérmbaijtjes s¢ seminareve, seancave t& ushtrimeve e seancave praktike.

e Aplikimi i metodave rezultative t& kontrollit t& dijeve etj,

e Aplikimi i platformave t& mésimit online t& cilat u vun& né dispozicion nga universiteti.

Rezultate pozitive né drejtim € rritjes s& cilésisé sé mésimnxénies ka dh&né dhe vlerésimi i vazhduar gjithévijetor
i studentéve, i cili merret parasysh sipas njé pérqindje t& caktuar né vlerésimin pérfundimtar té tyre.

N& ndihmé t€ realizimit cilésor & procesit mésimor dhe rritjes s& nivelit mésimor-shkencor né té gjitha programet
e studimit € universitetit luajti dhe luan njé rol t& réndésishém investimi bashkékohor i sistemit informatik dhe
rrjetit &€ internetit, si dhe pasurimi e kabineteve t& informatikés me pajisje kompjutera bashkekohore, duke

plotésuar t€ gjitha nevojat e Universitetit. Sot n& Universitetin ton& ka né shérbim té studentéve dhe =




pérkatése. Bibloteka dixhitale ne rang kombetar riti gamen ¢ literatures studimore . T& gjithé studentét tané jang
béré pjesé e bibliotekés onling U-library.

Né pé€rmirésimin e cilésisé s¢ mésimdhénies ka ndihmuar mjaft edhe pasurimi i laboratoréve me nj& bazé
materiale t€ pérshtatshme e funksionale. Pér vitin e ardhshém do t& béhen pérpjekje t& métejshme pér plotésimin
e kérkesave t€ departamenteve pér bazé materiale si nga ana sasiore ashtu dhe cilésore.

Nga ana ¢ studentéve k&t vit, né disa programe studimi, ka njé pjesémarrje mé t& k&nagshme se vitet e kaluara
né leksione, por pérpjekjet p&r pérgatitjen e seminareve dhe e punéve laboratorike nuk jané ende né nivelin e
kérkesave t& koh&s. Kjo reflektohet dhe né vlerésimet pérfundimtare, t& cilat n& pérgjithési nuk kané gené né
nivelin e duhur, qofté nga ana sasiore, qofté nga ana cilésore.

Gjithashtu n€ disa raste vérehet njé dukuri negative ajo e shké&putjes sé lektorit nga studentét dhe dérrasa e zezg,
duke kaluar né nj€ puné virtuale pa debate e analizé, por thjesht lexohet ligjérata, e trajtuar gati bruto né “slide”-t
q¢ projektohen né& auditore. Sa mé sipér &shté sugjeruar t& punchet n& forcimin e bashk&punimit pedagog-
studenté.

Njé problematiké e ndjeshme &shté edhe pjesémarrja e ulét e studentéve né disa programe studimi n& leksione,
ushtrime e laboratore. Kjo &shté e lidhur me disa element, por mendojmé se politika e liberalizimit, sidomos né
pérgindjen ¢ ndjekjes sé tyre dhe mospenalizimin n€ fund t& vitit, madje duke krijuar akses hyrje né provimet e
vjeshtés, kané influencuar n& braktisjen e procesit m&simor, Pér kété ka sugjerime nga ana e stafit akademik,
nisur edhe nga draftet e akteve nénligjore, q& t¢é béhet e detyrueshme njé pérgindje e caktuar e frekuentimit té
leksioneve nga studentét. Kjo do t& rriste sensibilitetitin dhe pjesémarrjen e tyre né leksione, duke mundésuar né
t& nj&jtén kohé& si mbarévajtjen e procesit mésimor ashtu edhe eliminimin ¢ moszhvillimit t& oréve t& leksioneve

né auditore.

Organizimi dhe zhvillimi i praktikave pedagogjike e profesionale dhe praktikave né terren &shté nj& aspekt i
rénd&sishém i procesit mésimor né t& gjitha programet e studimit t& Universitetit tong,

Praktikat pér vitin 2019-2020 jané zhvilluar normalisht konform t& gjitha kérkesave t& programeve dhe &shté bérg
e mundur g€ pér pjesén e reatizimin e praktikave profesionale dhe ekspeditave apo praktikave né terren té gjithé
studentét u rikthyen né ambientet e universitetit pér zhvillimin e praktikave apo laboratoreve .

Nga departamentet dhe strukturat pérkatése jané marré t¢ gjitha masat, pra &shté krijuar infrastruktura e duhur pér
realizimin e kétij procesi t& réndésishém t& mésimdhénies. Jané hartuar programet e praktikave, jané nénshkruar
aktmarréveshjet me DAR, me Spitalin Rajonal “Omer Nishani” t& Gjirokastrés dhe subjektet ¢ ndryshme private
apo shtetérore (pér kryerjen e praktikés s& studentéve t& Ekonomikut), jané shpémdaré listat e studentéve népér
shkollat, ku do t& zhvillohen praktikat.

dokumentacionin e nevojshém.




Nga departamentet jané béré pérpjekje pér nj& mbarévajtje sa mé t& miré t& praktikave dhe pér vlerésimin sa mé
real t& studentéve, duke marrg n& konsideraté jo vetém vlerésimin gjaté kryerjes sé praktikés, por edhe duke
organizuar testime konform programit té praktikave.

Né& pérgjithési jané krijuar marrédhénie t€ mira me institucionet dhe subjektet shtetérore e private ku kryhen
praktikat mésimore. Futja e sistemit & “mentoréve”, si nj& pérvoj# e fituar nga projektet e pérbashkéta me
universitetet peréndimore, prej disa vitesh ka ndikuar pozitivisht né cilésing e kétyre

praktikave. Edhe gjaté kétij viti, si rezultat i marréveshjes s¢ bashképunimit me organizmat drejtues t&€ arsimit
parauniversitar né rang qyteti apo rrethesh, ato u zhviliuan normalisht. Praktika mé&simore vézhguese zhvillohet
né shkollén 9-vjegare “Koto Hoxhi”, “Urani Rumbo®, “Cajupi”, kopshtin “Soros” etj.

Matja e punés n& praktiké duhet t& jeté ¢ konkretizuar dhe jo teorike. Pér kété kérkohet té gjenden mekanizma
kontrolli mé efikase q& t’u mundésojé student&ve impenjim né mésimdhénie dhe jo formalizém. Gjithashtu
shp&rndarja e stafit akademik dhe kontrolli duhet t¢ jené mé frytdhénés né formimin e tyre si mésues &
ardhshé&m.

NE térési gjaté vitit 2019 nga ana e stafit akademik jané béré p&rpjekjet e duhura q& praktikat e planifikuara né
terren t€ realizohen konform synimeve pér arritjen e objektivave mésimoré pavarésisht mundssive t& kufizuara

gjatw kwtij viti akademik nw kushtet nw tw cilat u gjendwm,

Zhvillimi i praktikave

a) Praktika mésimore (Departamenti i Infermierisg)

- Praktikat mé&simore jané zhvilluar né pérputhje me Kkontratat e lidhura midis institucionit toné dhe
drejtorive pérkatése t& Spitalit rajonal dhe t& Shéndetit Publik, pér sa i takon oréve t€ parashikuara pér tu
zhvilluar n& semestrin ¢ paré. Pér orét e praktikave profesionale t& Infermierisé t& parashikuara pér
semestrin e dyté, njé pjesé e tyre jang& zhvilluar para mbylljes prej pandemisé dhe diferenca éshté
zhvilluar duke ndarg me studentét online materialin teorik t& shkruar apo materiale multimediale.

- N&kushtet ¢ reja té diktuara nga prania e pandemise Covid-19 plotésimi/pérséritja e praktikave mésimore
ésht€ kryer né laboratoret e Departamentit te Infermierise konform protokolleve anti-Covid.

- Njé puné t& miré dhe raport mjaft komunikues &shté& ndértuar me infermierét “mentor” pér t€ cilét duhet
vlerésuar efikasiteti me studentst tang.

- Ndjekja e praktikave &hté béré nga stafi akademik me kohé t& plotg, t& pjesshme prang pavioneve,

gendrave shéndetésore, etj. sipas marréveshjeve pérkatése.
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b) Praktika profesionale (Dep. e Matematikés Informatikés dhe Fizikés dhe Dep. Bio-kimis&)

€)

Gjaté vitit akademik 2019-2020 né lidhje me studentét e ciklit t& dytégé zhvillojné praktiké profesionale
éshté planifikuar shpérmdarja népér Drejtorit¢ Arsimore rajonale pérkatése, jané pajisur me materialet e
nevojshme gé sigurojné mbarévatje t& procesit pedagogjik, pér mundési kontrolli pér rezultatet e punés sé
tyre. Njé element pozitv né kétg drejtim ka qené& bashképunimi me drejtuesit e Fakultetit t&¢ Edukimit dhe
Shkencave Shogérore.

Gjate semestrit t€ dyté (& vitit akademik 2019-2020 edhe pse né kushtet e gjéndjes sé fatkegésisé natyrore, t&
shkaktuar nga Pandemia e Covid-19, u realizua me sukses praktika profesionale nga studentét e programeve
te ciklit t& dyt€ € studimit Master ne Mé&suesi. Praktikén profesionale studentét e zhvilluan prané auditoreve
t¢ Universitetit, nén drejtimin e pedagogeve metodisté t& caktuar si t& tillé prej Njésive Bazé, ku njéri prej
kandidatéve luajti rolin e mésuesit, kurse pjestarét e tjeré e t& grupit ishin né rolin e nx&nésit, né bazg t& njé
rotacioni ose grafiku t€ pércaktuar qysh me paré nga pedagogu metodist. Né pérfundim t& praktikés

profesionale u realizua dhe vierésimi i ecurisé dhe rezuitateve té studentéve.

Praktika né terren (Departamenti i Bio-kimisé)

Edhe pse né kushtet e mbylljes prej pandemisé Covid-19, duke mos gené t& kushtézuar nga prania fizike né
auditoré, jane zhvilluar praktika ne terren nga studentét e degés Biologj-Kimi (Bachelor), ku éshté synuar (ng
kushtet e véshtira t& mundésisé pér & [évizur), t¢ merret nje rezultat sa mé i kénagshém. Né térési praktika né

terren &shté realizuar.

Neétérési stafi 1 FSHN-s€ ka gené bashkepunues ng zhvillimin e procesit mésimor. Kjo ka konsistuar n&
realizimin e detyrave personale t& ngarkuara pér ¢éshtje té veprimtarisé séFakultetit né kété fushé. Elementst
e veprimtarisé ditore jané konkretizuar me korrektési, dhe pér rastet e veganta jané marre masa sikurse

késhillime dhe qortime.

Problematika t€ hasura gjaté zhvillimit t& praktikave

a) Praktika mésimore (Departamenti i Infermierisg)
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- Ka patur véshtirgsi n€ ndarjen né& nén grupe pér zhvillimin e praktikave gjat¢ punés né spital dhe gendra
shéndetésore p&r semestrin e paré.
-  Baza materiale e pamjafiueshme né spital dhe qendra shéndetésore nuk mundéson zhvillimip

1€ disa temave né disa disiplina t& caktuara.




Né pamundési pér tu zhvilluar prané Spitalit Rajonal apo qendrave shéndetésore orét e praktikave
profesionale t& Infermierisé t& parashikuvara pér semestrin e dyté, jané zhvilluar duke ndaré me studentét

online materialin teorik t& shkruar apo materiale multimediale.

b) Praktika profesionale (Dep. e Matematikés Informatikés dhe Fizikés si dhe Dep. Bio-Kimis€)

Stafi akademik i FSHN ka véshtirési né ndjekjen e praktikés profesionale afatgjaté pér arsye t&
angazhimit né universitet me mésimdhénien e disiplinave t& tjera.

Ka gené e pamundur zhvillimi i praktikave pedagogjike nga ana e studentéve t€ ciklit t& dyté (master
profesional) prané shkollave t¢ AMU pér shkak t& pandemisé Covid-19. Kjo &éshté kapércyer nga
pedagogét duke ndaré me student&t materialet teorike t€ shkruara dhe praktikisht duke zhvilluar secili
student praktiké pedagogjike (mé&simdhénie) duke patur si “nx&nés” student&t e tjeré t& kursit.

¢) Praktika ng terren (Departamenti i Bio-kimis&)

Financimi i pamjaftueshém pér udhétime dhe bazg materiale ka véshtirésuar zhvillimin me cilési & larté
t& praktikave né terren.

Baza materiale e amortizuar nuk lejon zhvillimin me cilésin€ e pretenduar t€ kétyre praktikave.

Né kushtet e mbylljes prej pandemisé Covid-19, jané realizuar praktikat n& terren duke mos qené t&

kushtézuara nga prania fizike né auditoré.

Detyrat pér t€ ardhmen

Vazhdimésia dhe pérmirésimi i komunikimit dhe informimit t€ studentéve gé diplomohen n& programet e

studimit pranéfakultetit toné.

[nkurajimi dhe shtimi i numrit t& pedagogéve t& FSHN qgé pérfshihen né projekte kérkimore me partneré
shqiptaré dhe t& huaj. Né kété aspekt vémendje duhet t& tregohet n& pérfshirjen edhe t& studentéve né
aktivitete specifike t& projekteve. Gjithashtu pérfshirja né projekte mundéson sigurimin e financimeve

pér aktivitete t& ndryshme mésimore dhe pasurimin e bazés materiale laboratorike.

Té& vazhdohet puna pér p&rdorimin n& vazhdimési t& burimeve t& informacionit sa mé bashkekohor# dhe
atraktive, sidomos né lendet pérshkruese. Kjo merr pesh# t& veganté né kuadrin e mésimdhénies online

népérmjet platformave kompjuterike.

Té& insistohet pér sigurimin e njé procesi mésimor sa me atraktiv me bazg didaktike sa asﬁ@ﬁﬁre
Ly an
dhe shkencore, megjithése vazhdon véshtiresia e sigurimit t& literaturés s& duhur kofém k esa:ve]é
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stafit népérmjet fondit t& akorduar nga universiteti, pér & cilin duhet t& investojmé akoma mé shumé né

t& ardhmen,

- Modernizimi drejt dixhitalizimit i metodave mésimdhénése. Kjo vlen veganérisht n& laboratorét e fizikés
t€ cilét né pamundési pér tu pajisur me dispozitivé modemné e t€ shtrenjt&, mund t& zhvillohen me cilési t&
larté duke shfirytézuar laboratorét virtualé.

- Pérshtatja e realizimit t& procesit mésimdhénés nga ana e pedagogéve, dhe mésimnxénés nga ana e

studentéve, nép&rmjet mésimit né distancé online né kushtet e pandemisé Covid-19.
- Realizimi i trajnimeve t&€ vazhdueshme né& lidhje me pérdorimin e platformave t& mé&simit online.

- Pérforcimi i punés n& aspektin e treté t& veprimtarisé universitare: ndérveprimi me biznesin dhe

komunitetin pérveg dy aspekteve té tjera: mésimdhénies dhe kérkimit.

Departamenti i Kontabilitet Financés

Mundésoi zhvillimin e praktikés profesionale pér studentét e programit té studimit t& ciklit t& dyté Master
Profesional né Kontabilitet Financé né Institucionet e administratés publike né rajon si dhe subjektet e ndryshme
private,

Praktika profesionale u krijoi mundesi studenteve qe te zbatojne konkretisht ne praktike njohurite ge ata kane
marre ne teori gjate zhvillinit te kurrikulave te ndryshme te kontabilitetit dhe finances dhe ti aftesoje ata per
tregun e punes. Studentet jané njohur me organizimin e njesive ekonomike konkrete, me dokumentacionin baze
kontabel, me sistemin e kontabilitetit qe ata zbatojne dhe organizimin e tij, informatizimin e kontabilitetit,
pergatitje dhee publikimin e pasqyrave financiare,me rregjistrimin e tyre dhe me mardheniet me organet tatimore
etj.

Departamenti i Administrimit Publik dhe Departamenti Turizmit

Pér realizimin e praktikés profesionale t& studentéve t& programit t& studimit t& ciklit t& dyté Master Profesional
né Administrim Publik angazhoi 2 pedagogé pér instruktimin, udhéhegjen dhe mbikqyrjen

e studentéve. Studentét e zhvilluan praktiken ne menyre individuale apo né grupe sipas kérkesave té shprehura
nga ana e tyre né institucione t& ndryshme t¢ administratés publike n& rajon ¢ kryesisht né Gjirokastér si Bashki,
Késhilli i Qarkut, Prefekti i Qarkut, Drejtori Rajonale e Sigurimeve Shoqggrore, Spitali Rajonal, Zyra e Punés,
Drejtori Rajonale e Shéndetit Publik etj. Praktika profesionale u ka dhén& mundési studentéve t& vézhgojng dhe

t& ushtrohen né pozicione t& ndryshme prané administrates publike & njohin ményrén e organizimit &
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Provimet jang njé nga komponentét mé t& réndésisheém t¢ aktivitetit mésimor, prandaj dhe i &shté kushtuar
vémendja e duhur nga ana e t& gjitha strukturave drejtuese t€ universitetit dhe e gjithé stafit akademik. Né t&
gjitha sezonet e provimeve té vitit 2017-2018 , ky proces pérgjithésisht €shté zhvilluar normalisht me pérgjegjési
dhe korrektési, duke béré kujdesin e duhur pér tre momente kryesore t& kétij procesi:

S¢ pari, pedagogét dhe studentét jané njohur né€ vijimési me p&mmbajtjen e neneve t& Rregullores sé&
Universitetit, Fakultetit dhe programeve té€ studimit, me kérkesat e udhézimeve pér plotésimin e
dokumentacionit etj. Duhet théné se né kété drejtim ka pérmirésime té ndjeshme.

Sé dyti, nga & gjitha departamentet &sht& béré kujdes pér hartimin e tezave t& provimeve me shkrim e me gojé,
q& béjné t& mundur njé kontroll dhe vlerésim sa mé objektiv dhe cilésor t& njohurive té studentéve.

Sé treti, si aspekt mé kryesor, &shté planifikuar dhe monitoruar zhvillimi i provimeve né t€ gjithé ecuring e tij:
éshté hartuar né kohé kalendari i provimeve, ku jané p&rcaktuar datat, ora, mjedisi i zhvillimit t& provimit; jané
ngritur komisionet pér ¢do provim; é&sht€ kontrolluar plotésimi i dokumentacionit, ésht& ndjekur procesi i
sekretimit; afati i korrigjimit t& provimeve me shkrim; dhénia dhe afishimi i rezultateve etj.

Gjaté kétyre monitorimeve rezulton se né pérgjithési t€ gjitha procedurat jané kryer né ményré korrekte dhe nuk
ka patur kontenstime t& rezultateve dhe parregullsi nga ana ¢ stafit akademik. Megjithaté, ka disa momente t&
procesit t& provimeve, si¢ éshté fillimi ende me vonesé né ndonjé rast i provimeve dhe jo né& orarin e pércaktuar,
sidomos nga pedagogé & ftuar dhe né ndonjé rast dhe nga pedagogé t& brendshém, apo si pasojé e mbingarkesés
sé anétaréve t& komisionit q¢ marrin pjes¢ né shumé komisione, duke e béré kété pjesémarrje ndonjéherg
formale.

Si pasojé ¢ mosfrekuentimit t& studentéve n& seminare, ushtrime e laboratore, njé pjesé e tyre nuk jané futur né
sezonin e radhés, duke u dhéné mundésing e shiyerjes s& detyrimeve né vjeshté, gjé qé e ka ngarkuar sé tepérmi
két€ sezon duke zhvilluar p&rdité provime.

Pér t€ lehtésuar kéto procedura n&€ sezonin e vjeshtés modulet q& i pérkasin nj& disipline t& integruar shlyhen
brenda dit&s. Kjo e legalizuar, me amedamentin shtesé t& rregullores s& UGJ-s&.

Gjithashtu pér disiplinat q& jan& firma (me vler&sim t& vazhduar), jané béré pérpjekje serioze pér shmangien e t&
metat t€ vérejtura né vitin ¢ kaluar akademik. Ké&shtu konsiderohet i ezauruar fenomeni negative, kur disa nga
anétarét e stafit akademik né orén e fundit t& ligj€ratés apo seminarit né kéto disiplina mésimore realizonin
vlerésimin pérfundimtar té studentéve pérmes kryerjes s& vetém njé kontrolli pérfundimtar, duke béré & de fakto
kontrolli i dijeve t& merrte formén e provimit.

Duke paré vlerésimet e studentéve né fletore, ka raste kur vlerésimi i pyetjeve &shté né total, duke mos evidentuar

vlerésimin analitik té studentéve pér ¢do pyetje. Edhe kjo dukuri duhet t& eliminohet pér té ardhmen.
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Vlerésimi i studentéve né pérgjithési &shté pasqyruar direkt né procesverbalet e provimit.

Hapa pozitivé jané shénuar n& drejtim t& vénies n& efigiencé t& projektit t& MASR-it pér krjimin e Qendrés
Shérbimeve Arsimore dhe Rrjetit Akademik Shqiptar, i cili ka realizuar dixhitalizimin e sekretarive mé&simore
dhe t€ procesit didaktik. Aktualisht né két€ piké kané lindur problematika qé lidhen me hedhjen n& kohé& t&

rezultateve né sistem.

Pér kéto problematika né térési jan€ marré t€ gjitha masat g€ mangésité e konstatuara t€ eleminohen, si ato p&r faj
t& mosfunksionimit t&€ veté sistemit, dhe ato q& lidhen né disa raste me moskorrektésing né puné & disa pre)
pjesétaréve té stafit akademik.

Me gjithé rezultatet q& kemi arritur né procesin mésimor ka akoma vend pér pérmirésime t& métejshme sasiore
dhe cilésore:

N& seancat e ushtrimeve dhe né punét laboratorike t& studentéve duhet t& ofrohet literaturé dhe baz& materiale mé
e bollshme dhe bashkékohore pér demostrime dhe pérfitim shprehish pune.

Orét e praktikave, seminareve dhe ushtrimeve duhet 1€ konceptohen t€ ndryshueshme pér t’u p&rgjigjur nivelit t&
studentéve.

Realizimi i praktikave mésimore duhet t€ planifikohet si nj& proces mésimor mé i detajuar me detyra ditore dhe
jo pérfundimtare pér studentét.

Matja ¢ punés né praktiké duhet t& jeté e konkretizuar dhe jo teorike. Edhe pér praktikén pedagogjike t& kérkohen
e t& gienden mekanizma kontrolli mé efikase q& t’ju mundé&sojné studentéve impenjim né mésimdhénie dhe jo
formalizém. Kjo kérkon qé shpémdarja, angazhimi i stafit dhe kontrolli t& jené mé frytdhénése né formimin e
tyre si mésues t&€ ardhshém,

Pedagogét né realizimin e detyrave t€ procesit m&simor duhet t& zbatojn& mé me rigorozitet Statutin, rregulloret
dhe udhé&zimet ¢ ndryshme, qé dalin nga instancat pérkatése, sepse tek tuk vérehet njé moskoherencé midis
pavarésisé akademike té stafit akademik dhe detyrimeve ligjore & rrjedhin nga aktet normative t& institucionit.
Pér t¢ finalizuar rezultatin e punés mésimore do t&¢ duhej njé informacion mé& i detajuar mbi nivelet e
kalueshmérisé e t& cilésisg, pér té cilat sekretarit€ mésimore t€ prodhojné né fund € vitit akademik nj& raport

informacioni.
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Praktika profesionale DEMM (pedagogjike)

Organizimi dhe zhvillimi i praktikave pedagogjike &shté& njé& aspekt i réndésishém i procesit mésimor, né & gjitha
programet ¢ studimit, g€ mbulon DEMM. Gjaté t& gjitha viteve t& studimit, pér t& gjitha programet, n& pérgjithési
Jan€ krijuar marrédhénie t&€ mira me institucionet ku kryhen praktikat mésimore profesionale.

Futja e sistemit t&€ “mentoreve”, si nj€ p€rvojé e fituar nga projektete p&rbashkéta me universitetet peréndimore,
prej disa vitesh ka ndikuar pozitivisht né cilésiné e kétyre praktikave.

Praktika mé&simore v&zhguese (afatshkurtér), zhvillohet né shkollén 9-vjecare, té arsimit t& mesém té ulét “Koto
Hoxhi” dhe kopshtet Nr. 6 “Rreze Drite”, “Cicérimat”, Nr. 4 “Dalléndyshet”, kopshti Nr. 7 “Buzégeshja”etj.
Gjaté vitit akademik 2019-2020, pér shkak t€ kushteve t& pandemisé COVID-19, praktikat u koordinuan me
pjesémarrjen e studentéve né auditor, me krijimin e klasave ushtrimore nga veté studentét, me mésime online ng&

TV si dhe praktika t& ofruara, me ndihmén e mésuesve.

Praktika profesionale Departamenti i Historise dhe Gjeografise

Né& programin dyvjecar, me karakter profesional “Udhéméfyes turistik”, doli gjenerata e paré e studentéve, t&
cilét, né pérfundim t€ praktikés profesionale, duke u mbéshteturnEVKM Nr. 41, daté 24.01.2018, “Pér elementet
e programeve t& studimit t& ofruara nga Institucionet e Arsimit t& Larté”, né udhézimet e Ministrisé s& Arsimit, t&
Sporteve dhe Rinisé”, né Rregulloren dhe Statutin e Universitetit “EqremCabej”, Nenet 27, 28 dheNeni 29, u
pajisén me certificate profesionale né fushén e udhérréfimit turistik.

NE realizimin me sukses t€ kétij program profesional, nj& rol shumé té réndésish&m kané luajtur marréveshjet e
bashképunimit midis Universitetit “EqremCabej” dhe operatorét turistiké, ALBANIA HOLIDAYS SIPA
TOURS dhe CARAVAN HORSE RIDING ALBANIA (Njésia Antigone, “Asim Zeneli”, Lagjja Qendér,
Postcode 6002, Gjirokastér).

Gjaté praktikés profesionale, student I trajnuar né kéto agjensi turistike, ka fituar aftési dhe kompetenca:

- t& zgjeroj& dhe t& aplikoj¢ njohurité e marra né auditor, pér té fituar aftésish te s& brenda njé mijedisi praktik
profesional, duke plotésuar kérkesadhestandarde t& njohura etike, profesionale dhe ligjore;

- t& ndé&rtojé ture, paketa, produkte turistike, database t& turistéve, eksperienca online;

- t& fotografojé produktet turistike, t& hapé kanale té shitjes, t’I jape zgjidhje situatave té véshtira,

- né vlerésimin dhe administrimin e aseteve dhe resurseve turistike, n& rang lokal, rajonal dhe kombétar.

Né kushtet ¢ Pandemisé Covid-19, né zbatim t& kérkesave t¢ planit mé&simor dhe t& programeve mésimore pas
pérfundimit t& orareve teorike e praktikave afatshkurtra & metodave t¢ mésimdhénies né Histori-Gjeografi,
studentét e programit “Master n& mésuesi n¢ arsimin e mesém t& ulét né Histori-Gjeografi“kryen praktikén

mé&simore profesionale afatgjaté (aktive) né auditoret pran& Universitetit “EqremCabej” Gjirokastér, g masén

ES
50% t& ngarkesés sé oréve mésimore. '/ \\U\ Ho/zo
Praktika mésimore profesionale (praktika e mésimdhénies s& plotg), si formé e réndés e e orgamzimlt @n
procesit mésimor né shkollén e lart&, pérgatit mésues n& AMU, me qéllimin t& aftésojé entet nga ptk(#pamja. J
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profesionale, pér t& dhéné mésim né pérputhje me kérkesat bashk&kohore, gé shtrohen sot pér forcimin cilésor t&
shkollés dhe pér t’i aftésuar me shprehi praktike pér shkollén dhe jetén, duke realizuar kéto detyra:

1. Kandidati t€ zhvilloj&€ oré mésimi me nivel t& miré (5 oré mésimore/n& dit&), duke u pérgatitur seriozisht e me
pérgjegjési p&r orén € mésimit nga ana shkencore, pedagogjike e metodike.

2. Té realizojé njé lidhje organike, pér t& gjitha momentet e orés s&€ mésimit, né bazé 1& hartimit t& plan-konspektit
té detajuar, duke i kushtuar kujdes realizimit t& t& gjitha objektivave pedagogjike.

3. Kandidati t& pérdoré pyetje logjike, argumentime, interpretime, analiza, krahasime, pérfundime dhe t& nxjerré
konkluzione pér dukurité, ngjarjet ¢ faktet q¢ analizon. N& t&ré procesin e pun&s t& udhéhiget nga pérvoja
bashkékohore peréndimore, q& shprehet né literaturén metodike, qé garkullon né ditét e sotme.

4. T& krijojé situata problemore né orét e m&simit, duke lidhur natyrshém punén e mésuesit me até té nxénésit né
orén e mésimit, me njé veprimtari t& gjallé dhe efektive.

5. T& afiésojé nxénésit pér zgjidhjen e detyrave t& pavarura né klasé e n& sht€pi né ményré krijuese, e kundér
riprodhimit mekanik.

6. Kandidati ¢do dit& t€ jet¢ i pérgatitur me njé plan-konspekt t& hollésishém e t& miratuar njé& dit¢ mé paré nga
pedagogu metodist.

7. Kandidati do t€ keté fletoren ¢ veganté t& shénimeve, té analizave t& oréve & mésimit, vérejtjet e detyrat e léna
nga pedagogu metodist.

8. Pedagogét do té improvizojné klasa mé&simore, ku njéri prej kandidatéve do & luajé rolin e mésuesit, kurse
piesétarét e tjeré t€ grupit do t& jen& né rolin e nxénésit, n& bazé t& njé rotacioni ose grafiku t& pércaktuar qysh me
paré nga pedagogu metodist.

9. Né fund kandidati do t& pérgatisé njé relacion t& hollésishém t€ aktivitetit & ti) né praktikén mésimore

profesionale.
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Praktika profesionale Departamenti i Gjuheve te Huaja

Jang béré pérpjekje pér njé mbarévajtje sa mé 1& miré t& praktikave, por vjet ndryshe nga vitet e tjera praktika
mésimore aktive g€ shtrihet gjaté semestrit t& dyté€ u zhvillua ndryshe pér shkak t& pandemisé. Ajo nuk u drejtua
nga mésues mentoré né shkolla té sistemit parauniversitar, por u zhvillua njé pjesé online dhe pjesa tjetér népér
auditoret ¢ universitetit nén udhé&heqjen ¢ mésuesve tutoré-pedagogéve dhe me praning e t& gjithé studentéve, ku
njéri luante rolin e mésimdhénésit dhe t€ tjerét rolin ¢ mé&simmarrésit/nxénésve. Pavarésisht rrethanave ndryshe
t& vitit t& kaluar, pedagogu tutor u mundua t& bénte nj& vlerdsim sa mé real té studentéve.

Né& pérgjithési jané krijuar marrédhénie t& mira me institucionet dhe subjektet shtetérore e private, ku kryhen
praktikat mésimore. Edhe gjaté kétij viti, si rezultat i marréveshjes s& bashképunimit me organizmat drejtues &
arsimit parauniversitar né& rang qyteti apo rrethesh, praktika mé&simore pasive u zhvillua normalisht nép&r shkolla
t& arsimit parauniversitar, ndryshe nga praktika aktive q& u zhvillua népér auditoret e universitetit dhe online pér
arsye t& pandemisé. Praktika mé&simore vézhguese/pasive u zhvillua né shkollén 9-vjecare “Koto Hoxhi” né bazg
té marréveshjes sé Universitetit me Zyrén arsimore vendore.

N& pérgjithési, mund t& themi se kontrollet, vézhgimet, bisedat me pedagogé dhe studenté, kontrolli i
dokumentacionit etj. n€ vazhdimé&si gjaté gjithé késaj periudhe kané mund&suar pérgjithésisht ecuringé normale (&
kétij procesi, si né aspektin sasior (realizimin e oréve t& programit) ashtu edhe né aspektin cilésor.

Eshté realizuar me sukses semestri i paré dhe i dyt€ i viti akademik 2019-2020.

Jan€ modemizuar metodat dhe teknologjité e mésimdhénies dhe mé&simnx&nies, me synim rritjen e cilésisé s&
tyre.

Praktika profesionale (pedagogjike) ne Departamentin e Gjuhés Letérsise dhe Qytetérimit Grek
Organizimi dhe zhvillimi I praktikave pedagogjike &sht& njé aspect 1 réndésishém I procesit mésimor né
departamentin ton€. N& pérgjithési jané krijuar marrédhénie t&¢ mira me institucionin, ku kryhet praktika
mésimore. Martja pérsipé mga ana e departamentit ton&,t& hartimit t& librave pér shkollat né gjuhén amtare t&
sistemit parauniversitar, ka siguruar nj¢ komunikim dhe njé marrédhénie me produktivedhe né efektivitetin e
kryerjés s€ praktikés pedagogjike, por gjaté kétij viti, si rezultat | situates s& krijuar, jan& zbatuar programe té

veganta, né bazg t& kushteve té& krijuara.
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b. Informacion mbi bashképunime ndérinstitucionale dhe projekte ku merr pjesé Fakulteteti (IAL-j

ku paragqiten té dhéna mbi institucionin bashk&punues apo projektin; kontratén; datén dhe formén e
rtarizimit t&€ bashképunimit ; detvrat e paléve dhe produktet, rezultatet apo pérfitimet gé priten nga

ky bashképunim,

¢. Informacion mbi bashképunime ndérinstitucionale dhe projekte ku merr pjesé Fakulteteti (IAL-ja)
ku paragqiten & dhéna mbi institucionin bashképunues apo projektin; kontratén; datén dhe formén e
zyrtarizimit té bashképunimit ; detyrat e paléve dhe produkitet, rezultatet apo pérfitimet & priten nga
ky bashképunim.

Marréveshje bilaterale té¢ Universitetit “Eqrem Cabej”, Gjirokastér

Universiteti [ Gjirokastres,  gjaté vitit akademik 2019-2020,  referuar me prioritetin  institucional
Ndérkombétarizimin, e ka zgjeruar bashk&punimin me 6 institucione , € cilat jané listuar né tabelén vijuese.

1. | 22.08.2019 | Marréveshja me Universitetin “Sunny Fredonia™ Ne& York SHBA
2. 123.092019 | Marréveshja me institutin e Fizikés Bérthamore t& Zbatuar

3. | 08.11.2019 | Marréveshja me Universitetin Marlin Barleti Tirang

4. [ 21.11.2019 | Marréveshja me Akademiné e Studimeve Albanologjike

5. | 27.01.2020 Marréveshja me Késhillin Qarkut Gjirokastér

6. |22.092020 | Marréveshja me Departamentin e Konservimit né Universitetin e Gothenburgut Suedi,

Falé bashképunimeve me universitete partneré &hté mundésuar lévizshméria e personelit akademik t&
universitetit pér trajnim dhe mé&imdhénie né Universitete me t& cilat UGJ ka marréveshje bashképunimi né
Spanjé,

Thirrjet pér pjesémarrje dhe perfshirja né programin e mobilitetit, nga zyra ¢ Zv/Rektores pér Shkencén dhe
Marrédhéniet me Jashté dhe Zyra ¢ Marrédhénieve me Jashté dhe Projekteve Shkencore paragitet né tabelén
vijuese:
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Pjesémarrija e stafit akademik dhe studentor né programet e mobilitetit.

Nr | Universiteti Té dérguar T& ardhur Pér t& ikur | Pér & ardhur
1| Universiteti i Patras Gregi T 2 Stafakademik | 2 Staf
0 0 (Gjuh&, Letérsi | akademik
dhe  Qytetérim | (Gjuhg, Letérsi dhe
Grek) Qytet&rim Grek)
2 Universiteti i Selanikut 4 Staf akademik 4 Staf 1
Greqi 0 0 2 studente akademik '
2 studente
3 Universiteti i Silesias 2 student

i Poloni 0 ¢ (Gjuhé angleze) 2 Staf

' 2 stafakademik | akademik

| 4 Universiteti i Poznan 1 2 student
Poloni 0 0 {Gjuhési Shqipe) 2 Staf

2 staf akademik | akademik
2 student

'S | Universiteti IES LAGO 23 staf akademik i
Madrid (Ekonomiku} 18 staf akademik
dhe konsortiumi il0 P2 staf akademik | 11 studenté 16 studenté
Shkollave te Larta | (Ekonomiku) | (Ekonomiku
Ekonomike Spanje Intership) _

6 | Universiteti IES Riberia ) 21 staf akademik ]
De Louro 6 staf akademik (Ekonomiku) 8 staf akademik

4 studenté 11 studenté 6 studenté
(Ekonomiku
Intership)

7 | Shkolla e Larte e 4 staf | 4 staf
Restaurimit dhe | 4 staf akademik 0 administrativ administrativ
Trashegimise  Kulturore 2 studenté 2019
Madrid Spanje {Arkeologjia 2 studentd

intership) (Arkeologjia
_ _ Intership)
8 | Universiteti i Magedonisé 4  studente (5 | 4 staf akademik per
Peréndimore Kozani 0 0 Muaj) | mesimdhenie
4 staf akademik | 2 staf akademik |
per trajnim ( 1 | trajnim ( | jave)
| jave)

|9 Universiteti | Kretés Greqi 0 0 8 " staf | 8 staf

| administrativ administrativ

4studenté 4studenté
10 | Universiteti 1 Atikes 4 staf akademik | 4 staf akademik
Perendimore Athine Gregi 0 0 4 studenté 4 studenté
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Mobilitetet e stafit akademik né Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér (2019-2020).
Mobilitete ¢ realizuara né UGJ gjaté vitit akademik 2019-2020 jané:

= Universiteti IES Ribeira de Louro Pontevedra Spanijé

Kang shkuar 4 student€ me nga 5 muaj nga Departamenti i Kontabilitet Financés(dhjetor 2019-2 mars 2020).
Kanég shkuar 6 staf akademik me 1 jave nga Departamenti i Kontabilitet Financés, Turizmit dhe Matematikés
Informatikés dhe Fizikés

« Shkolla e Larté e Restaurimit dhe Trashegimise Kulturore Madrid Spanjé

Kané& shkuar pér shkémbim 4 staf akademik n& Shkolla e Larté e Restaurimit dhe Trashégimisé Kulturore
Madrid Spanjé

» Universiteti Atikés Athing Greqi
Kané shkuar 2 studentt me nga 5 muaj nga Departamenti i Matematikés Informatikés dhe Fizikés drejt

Universitetit té Atikés Athiné Gregi

d. Informacion mbi kérkimin shkencor né Fakultet ~IAL ose mbi projekte ku merr pjesé si palé
aktive cili péirfshin:

Si nje institucion i arsimit te larté Universiteti i Gjirokastrés &shté gjithmoné aktiv né politikén e tij t& jashtme,
duke bashképunuar ngushté¢ me t€ gjitha Universitetet shqiptare, por edhe me Universitete t& tjera t&¢ huaja
pérmes Marréveshjeve t& Bashk&punimit dypaléshe me to, por gjithashtu edhe pérmes bashk&punimit né kuadér
t¢ projekieve t& ndryshme. Prioriteti i Universitetit t& Gjirokastrés &shté pérfshirja né programet evropiane dhe

bashképunimi né programe studimesh t& pérbashkéta me universitete partnere, si njé hap i métejshém né

pérqafimin e standarteve & BE-sé pér Arsimin t€ Lart&,
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Tabela mbi projektet ku Ugj éshté partner.

Viti kalendarik 2020

A
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Lloji i { projekiit B projekt si
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l t\:fo;[;‘)r:;:;::v?n S PLUS 1 EPPKA2- Euro PARTNER | 11 JO
HE-
Albania - Nt
TEAVET i
Lnnovar::: IPA 116,855.2
]| =eono INTERRE | | A2-2.2-4 2222 | PARTNER | 25 PO
Ecosystem [N- G 0 Euro
ECO
-mSthengihning ' ) -
Teaching
Competences in 598434-EPP-
Higher 1-2018-1-
3 | Education in gﬁigﬁlu 1 RS- 29'286 PARTNER | 1D JO
Naral  and EPPKA2- il
Mathematic CBHE-JP
Sciences Te
Comp i _
CheeseCul ¢
Rruga ¢ djathit
si mE forcé
rashigimie | 'PA 92.574.80
4 & INTERRE | 1 Ad-1.3-19 T PARTNER | 8 10
kulturore  pér G Euro
zhvillimin ¢ |
turizmil rural né
Zonén
ndérkufitare
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Virtualand
Njé eksperienct
giithépértshires
¢ virtuale pér
laget e
trash&gimise
kulturore  dhe
natyrore

IPA
INTERRE
G

A4-2,1-20

95.997.50
Euro

PARTNER

PO

STONE.ART
Zhvillime
tematik
ndérkufitar i
wrizmit pErmes
ruaitjes 58
Zejtarisé sg guril

IPA
INTERRE
G

A4-1.3-18

95.997,50
Euro

PARTNER

1O

QUADIC
Zhvillimi
cilésor i
bashké&punimit
ndérkombétar
dhe
menaxhinmin ¢
projektit

ERASML
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609786-EPP-
1-2019-1-
XK-
EPPKA2-
CBHE-JP

50.400,00
Euro

PARTNER

JO

BKSTONE
Platiorma ¢
Arsimit W
l.aré né
Baltkanin
Peréndimor peéir
pérforcimin -~ ¢
modernizimit
dhe  rritjes  s€
géndrucshme té
Gurilt Natyror

ERASMU
SPLUS

610483-EPP-
1-2019-1-
AL-
EPPKA2-
CBHE-JP

62.300,00
Euro

PARTNER

1O

ENTRAL
Afigsi
sipérmurrése
pér nj¢ arsim
modern né

Shaipéni

ERASMU
SPLUS

617886-EPP-
1-2020-1-F1-
EPPKA2-
CBHE-SP

52 795
Euro

PARTNER
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Universiteti “Eqrem Cabej” Gjirokastér krahas projekteve ndérkombétare gjaté vitit 2018-2019 nép&rmjet

granteve t& brendshme ka financuar projekte kérkimore shkencore & ndérmarra nga stafi akademik si vijon:
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Projektet kombétare té finacuara nga UGJ,
gjaté vitit akademik 2019

Nr | Emértimi i projektit Koordinatori Studenté té | Staf té | Kohéshtrirja
pérfshiré | pérfshiré né | e projektit
né projekt | projekt

1 | Studimi i dietés ushgimore
t& shpendéve mémbyes t& | Prof.Asoc Gligor | 2 3 Mars 2019

nates Tyta Alba dhe | Paspali Dhjetor2019
Athens noctua né€ rajonin
jugor €  Shqipérisé,
Prefektura Gjirokastér dhe

Vioré

2 | Studimi taksomanik dhe Mars 2019
mjedisor i gjeneve Stachys | Prof Asoc Sadik 4 Dhjetor2019
Centaurea dhe Solenonthus | Malo
né mallet e

Cajupit, Nemérgkés( pjesa
e Parmetit si dhe
Konispolit, Sarandé¢ &
lumi i Vilorés

Ne kuadér t& thirrjes s&€ AKKSHI, Pér aplikim pér projekte t& Infrastrukturés sé Kérkimit Shkencor né kuadgr t&
Paktit pér Universitetin”, Bordi i Administrimit Nr.12, Dt 08.08.2019 aprovoi dy projektet e propozuara nga
UGIJ:

1.”Laborator 1 Arkeologjis€ dhe Restaurimit” (Departamenti Histori-Gjeografi);

2. Projekt Kérkimor pér aplikimin e ICT né mésimdhénien e ICT(Departamenti I Matematikés

Informatikés dhe Fizikés).

Pérfshirja e studentéve t€ UGJ —sé né veprimtari t& ndryshme shkencore

kombétare dhe ndérkombétare ka qén& dhe mbetet prioritet.

Duhet pérmenduar puna qé &shté béré nga zyra e marrédhénieve me jashté e UG, pér pérfshirjen e studentéve né
aplikime semestrale pér ndjekje t& studimeve né universitetet partnere né kuadrin e programeve Credit Mobility

nén kujdesin e zyrés sé¢ ERASMUS + né Shqipéri.
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Studentét né UGJ té pérfshiré né programet e mobilitetit gjat€ vitit 2019
Kang shkuar pér shkémbim studimesh gjithsej 4 studenté nga Departamenti i Kontabilitet
Financés, duke ndjekur studimet pér 5 muaj (dhjetor 2019-2 mars 2020), né Universiteti IES Ribeira de

Louro Pontevedra Spanjé

Gjaté vitit akademik vijues 2002-2021 do té pérfshiheshin n& programet e mobilitetit gjithsej 42 studenté, pra
njé numér | shméfishuar me 5 heré kundrejt njé viti mé pare, pér né universitet e mésipérme,

Né qéllim t€ bashképunimit dhe me fakotrét lokal&, Universiteti 1 Gjirokastrés ka nénshkruar marréveshje
bashkepunimi dhe me instiucione rajonale, studentét ¢ profileve mésuesi dhe t& tjera kryejné praktikat

profesionale.

Bashképunimi me faktoré lokale.

|. Bashkia Gjirokastér

Zyra rajonale e punésimit.

Drejtorité Rajonale Arsimore,

Sistemin Rajonal Bankar,

Kompanité dhe bizneset private rajonale.
Spitalin rajonal “Omer Nishani”.

Teatrin “Zihni Sako” Gjirokastér(Bashkia), etj.

N R W

Pedagogét dhe studentét e Fakultetit Ekonomik jan# pjesémarrés dhe kang kontribuar né njé séré seminaresh e
aktivitetesh organizuar nga Dhoma e Tregétisé dhe Industrisé Gjirokastér, Bashkia Gjirokastér, takimesh me
biznesin pér problemet ¢ ndryshme ekonomike, etj

Rritja e rolit t& UGJ-sé né ndihmé & zhvillimit ekonomik dhe social, duke ofruar krahas mésimit dhe veprimitari
t& ndryshme praktike si konsulencg, kérkim shkencor t& aplikuar dhe shérbime t€ tjera, mbetet njé piké jo shumé
e kénagshme (pavarésisht nga disa arritje), pér veté faktin se duhet t& jeté né nivelin ¢ duhur bashképunimi me

komunitetin, bizneset, organet e geverisjes vendore.
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i. Politikat ¢ kérkimit shkencor

Krahas misionit t€ tij t& par€, at€ & edukimit, Universiteti "Eqrem Cabej” si ¢do universitet publik shqiptar ,
pérpiqet t€ realizoj€¢ mé sukses dhe dy misionet ¢ tjera: kérkimin shkencor dhe misionin e treté até t&
bashképunimit me sektorét publiké e privat t& rajonit, pérmes transferés s& teknologjisé s& informacionit,
edukimit t€ vazhdueshém dhe angazhimit social.

UGJ si njé institucion akademik dhe kérkimor — shkencor, do t& vazhdoj& t€ jet& njé gendér e fugishme pér
arsimimin dhe ké&rkimin shkencor.

Aktiviteti kérkimor- shkencor né UGJ bazohet, organizohet e zhvillohet né zbatim t& ligjit Nr.80 / 2015 “Pér
Arsimin e Lart¢ dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé’”,
mbeshtetur ne politikat mbi arsimin e larté t& ndjekura nga MASR, i orientuar nga reformat social — ekonomik,
nga tregu i pun&s si dhe nga standartet e reja té integrimit europian.

Kerkimi shkencor, si térésia e veprimtarive q& krijojné dije, p&rbén njé t& drejté te personelit akademik qé
ushtrohet né& kushtet e liris¢ akademike, e cila garanton pavarésing e mésimdhénies dhe t& kérkimit
shkencor. Universiteti ofron kushte t& pérshtatshme dhe mbéshtet me ¢do ményré prodhimin e dijes sé re,
baz& dhe t€ zbatuar, duke pérgendruar vémendjen né cilésiné dhe né origjinalitetin e punés kérkimore.
Kérkimi shkencor &shté njé nga misionet kryesore t& UGJ dhe sébashku me transferimin e teknologjive dhe
inovacionin vlerésohen si faktoré& themeloré pér nj& ekonomi 1€ orientuar nga dijet.

Riorganizimi dhe reformimi i kérkimit shkencor n¢ UGJ konceptohet dhe vlerésohet si faktor themelor pér
reformimin e veprimtarisé akademike, kérkimore e shkencore dhe njeherazi pércaktues p¥r vendosjen e
standarteve europiane.

Njésité kryesore dhe bazé qé jané pjesé pérbérése t& Ugj kryejné veprimtari kérkimore-shkencore bazé, studime,

projekte pér zhvillim dhe veprimtari té tjera krijuese, sipas natyrés dhe objektivave specifiké t& institucionit.
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Strategjia e UGJ pér kérkimin shkencor

Kérkimi shkencor né UGJ &shté n& funksion t& rritjes cilésore t& mésimdhénies e mésim-nxénies népérmjet
ngritjes s& kualifikimit dhe ekspertizés s& stafit akademik, transferimit t& arritjeve bashkékohore né fushén e
shkenceés tek studentét si dhe pérfshirjes sé kétyre t& fundit né veprimtari kérkimore.

Synim i métejshém &shté kthimi i UGJ né njé gendér ekselence qé t& japé produkt cilésor kérkimor me kontribut
t€ réndésishém né planin kombétar dhe me impakt rajonal.

UGJ synon t& behet njé qéndér ¢ réndésishme dhe piké referimi kombétare e rajonale né kooperimin akademik
universitar, kérkimin shkencor, aktivitetin botues, dhe promovimin e vlerave t& arsimit té larté.

Rris¢ standartin e kérkimit duke: promovuar standartet mé 1€ larta né cilésing e kérkimit si edhe integritetin etik
né punén kérkimore; orientuar kérkimin né t& gjitha fushat dhe kategorit¢ q& i pérgjigjen zhvillimit social
ekonomik t& rajonit;

pércjellé debatet publike pér edukimin népérmijet kontributit t& pavarur t& mbéshtetur n& punén kérkimore duke
mirépritur dhe mbéshietur partneritetin me agjencité lokale, kombétare dhe ndérkombétare me qéllim q& &
promovojé t& mirat publike né& edukim;

UGJ synon q& té jeté pjesé integrale e rrjeteve dhe strukturave té organizuara institucionale universitare né
kuadrin e rajonit t& Europés jug-lindore, vendeve t& bashkimit Europian dhe mé gjeré vendeve anétare t& QCDE-
SE.

UGJ synon organizimin dhe ofrimin e diplomave t& pérbashkéta me universitetet pamere né kuadrin e disa
programeve t€ caktuara studimesh me interes t& pérbashkét.

UGJ synon pérfshirjen né€ sa mé shumé projekte zhvilluese akademike e shkencore né& kuadrin e projekteve
europiane t& arsimit t& larté, projekte q¢ mbi t& gjitha targetojné zhvillimin e stafit akademik, mobilitetin e
pedagogéve dhe studentéve, aplikimin e standarteve europiane té cilésis€, organizimin e konferencave shkencore
t& perbashketa, perkthime e botime akademike e pedagogjike nga autoré & njohur ndérkombétarisht, pajisjen e
mjediseve mésimore dhe laboratoreve, etj.

Mbi kéto parime, UG &shté shumé i pérkushtuar n& ndérkombétarizimin e programeve t& studimit, proceseve
akademike dhe zhvillimit ¢ stafit dhe kérkimit p&rmes mundésive qé ofron ndérkombétarizimi. Kéto synime,

UGJ pérpiget t'i realizojé népérmjet bashképunimit me partneré té besueshém kombétaré dhe ndérkombétars.

Strategjia e UGJ pér kérkimin shkencor parashtron:

» Te identifikoje Objektivat e kérkimit shkencor, fushta prioritare né

* bashkérendim me politikat sektoriale t& zhvillimit si dhe Programet Kombétare & Kérkimit dhe Zhvillimit
{n€ fushat e shkencave natyrore, teknologjike, mjekésore, bujgésore, sociale dhe humane), ;@@g}f&ﬂ%
fundit), zbatohen népérmijet projekteve & kérkimit dhe zhvillimit teknologjik, Ky prioritet @‘Ee ng

S
n £
1y rL v &
1€ arritjes se objektivave te caktuara n& kérkimin shkencor dhe zhvillimin teknolog]gk: me ﬁﬁEs&-‘
Rt "l |
ot X oy

pérparimin ekonomik, shogéror dhe kuituror t& rajonit dhe vendit.
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* Té realizoje vleresimin e veprimtarisé kerkimore —shkencore t& njésive bazg,

*  Raportin vjetor t€ institucionit pér KSH.

Keérkimi akademik n& UGJ ka si qéllim prodhimin dhe organizimin e dijes, zhvillimin e teorive t& reja dhe
promovimin e forcimin e veprimtarive kérkimore n& shérbim t¢ mjedisit akademik, t& bazuara n& metodologji t&
reja e t€ miréfillta shkencore; Zhvillim dhe inovacion pedagogjik, i cili ka t& b&jé me futjen dhe pérdorimin e
metodologjive pedagogjike, mjeteve t& edukimit dhe materialeve e teknikave mésimore inovative.

Kérkim t€ orientuar drejt praktikés - kérkimi q& prodhon dije t& reja dhe q& kontribuon nga ana e tij né
pérparimin e efektshém t€ praktikés s& menaxhimit. Kjo kategori mbéshtetet né metodologji té bazuara n&
vézhgime t€ thelluara dhe nga afér t& situatave komplekse t& biznesit, raste studimore, anketime ose racionalizim
té pérvojés s¢ akumuluar menaxheriale dhe konsultative,

UGJ &éshté angazhuar térésisht n¢ kérkimin g& fokusohet jo vet¢ém né organizimin e miré dhe rritjen e
kapaciteteve t& Universitetit, por edhe né krijimin e njé mjedisi t& angazhuar n& kérkim brenda tij, ¢ mbéshtet
perpjekijet kérkimore dhe gjenerimin e njé térésie rrethanash & volitshme pér kérkimin n& kontekstin e gjeré
socio-ekonomik t& Shqipérisé duke u pérpjekur t& ruajé balancén n& zhvillimin e trinomit arsim - k&rkim -

novacion, né pérputhje me kriteret dhe standartet ¢ BE-sé&.

QObjektivat:

1. Vénia e veprimtarisé¢ kérkimore shkencore t& universitetit né funksion t&: a. rritjes s& cilésisé s&

procesit te arsimimit; b.zhviltimit té vazhdueshém.

2. Té pérdoré perspektivat ndérkombétare krahasuese né¢ edukim, duke zhvilluar vierat e drejtésisé sociale,

shanseve t& barabarta dhe t& mirén e pérbashkét;

Krijimi i njé komuniteti akademik (n€ nivel departamenti, fakulteti e mé gjeré) ;

o

Integrimi real i mé&simdhénies me kérkimin shkencor duke e konsideruar kété si domosdoshméri pér t&
pérballuar sfidat e shkollimit universitar;

Rritja e fondit (buxhetit) né favor t& kérkimit;

Vazhdimi me ritme t€ shpejta i kualifikimit t& pedagogeve pa gradé.

Pérfshirje mé e gjére té stafit né projektet kérkimore-shkencore kombétare e ndérkombétare;

L A

Té inkurajojé krijimin e njé gjenerate & re kérkuesish shkencoré né fushat e politikave sociale, mjedisore dhe

ekonomike.

9. Vendosje € kérkimit né funksion t& komunitetit, mjedisit e shoqérisé né térési. AW
F oM
10. Rritja e cilésisé dhe e numrit t& botimeve t& pérgatitura nga anétarét ¢ departamenteve }ﬁjﬁkuj,, mor
iy
[0:

tekste mésimore,etj.,) si dhe cilésise sé tyre, ; i
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7 v
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11. Zgjerimi dhe forcimi i ¢ marrédhénieve t€ partneritetit me institucionet vendore, arsimore (Drejtorine
Arsimore, shkollat etj), bankat, spitalin, bizneset e qarkut, institucione kérkimore-shkencore, trajnuese,
botuese etj.

12. Zgjerimi I kapacitetit te Bibliotekes.

13. Botimi i t& paktén dy revistave shkencore (periodik&) te UGJ.

14. Angazhimi pér t& siguruar lidhjet ndérkombétare, sidomos me Universitetet Evropiane pér t& aplikuar né
projekte t& pérbashkéta pér ngritje kapacitetesh n& Erasmus +, Horizont 2020, etj, pér té siguruar mé shumé
mundési trajnimi pér stafin akademik dhe administrativ, pér mbéshtetie né pajisje dhe laboratore sipas
prioritetit t& nevojave qé& do t& pércaktohen.

15. Pérfshirja n& bashképunim me Universitete t& rajonit dhe Evropés pér t& siguruar mobilitetin ¢ pedagogéve
dhe sudentéve.

16. “Ndérkombeétarizimi i programeve € studimit” dhe shqyrtimi i mundésive pér krijimin dhe realizimin e
programeve t& pérbashkéta t€ studimit me universitete té huaja.

17. Hartimi i nj¢ kalendari vjetor té aktiviteteve shkencore-kulturore (konferenca kombétare e ndérkombétare,
seminare, simpoziume, lektoriume, leksione t& hapura, referime shkencore, &orkshop-¢ ej.

18. Orientimi dhe pérafrimi sa mé madh i veprimtarive shkencore-kulturore né UGJ, me kalendarin e ngjarjeve
ndérkombétare (sipas pércaktimit © OKB, bashkéngjitur) si dhe kalendarin e ngjarjeve & veganta
{mbar&)kombétare, si pér domethénien q& kané, ashtu edhe impaktin mediatik.

19. Pasqyrimi i aktiviteteve né koh& reale né fagen zyrtare t& UG), mediatizimi i aktiviteteve dhe gjithé
veprimtaris¢ s¢ UGJ né t¢ gjitha format € mundshme (media, media sociale, &eb-¢), pér rritjen e impaktit,
propogandimin e ofertés UGj, si dhe pér rritjen e imazhit publik t€ Universitetit “Eqrem Cabe;j”.

20. T¢ sjellé mé afér komunitetin e biznesit me botén akademike, € ofrojé konsulencé dhe shé&rbime &
drejtpérdrejta pér komunitetin e biznesit, vecanérisht ato q& lidhen me zhvillimin e SME-ve, teknologjiné e
informacionit, kérkimin, zhvillimin, inovacionin si dhe ekonominé e bazuar né dije.
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Politikat né& UGJ p&r Kérkimin Shkencor.
Senati i Universitetit harton dhe miraton strategjing bazé té kérkimit shkencor, strategji q& shérben si rréfyese pér

t€ tre Fakultetet ¢ UGJ. Kjo strategji pérgillet né t¢ gjitha departamentet dhe konkretizohet me planifikime
specifike gjaté vitit akademik, me realizimin ¢ kérkimit shkencor bazé ose té aplikuar; me studime e projekte pér
zhvillim si dhe né veprimtari t tjera Krijuese sipas objektivave & gjithsecilit, duke mb&shtetur veprimtaring e
stafit akademik pér aftésimin dhe kualifikimin e tij jo vetém n& procesin ¢ mésimdhénies por dhe até shkencor.
N¢& vijim ké&rkohet t€ krijohet nj& raport i drejté dhe efektiv midis mésimdhénies dhe kérkimit shkencor; t&
formohen shprehi t&€ punés dhe t& metodave kérkimore shkencore tek studentét, duke i aktivizuar ata deri edhe né
pérfshirjen e tyre né grupe studimore ¢ projekte q& kané departamentet, fakultetet ose universiteti.
Strukturat pérgjegjése pér K SH

Njé ndér synimet mé t& réndésishme & niversitetit &sht& Jetézimi i Strategjisé s&¢ Kérkimit Shkencor
2014-2019.
Sipas Ligjit dhe Statutit t& Ugj, kérkimi kryhet nga njésité bazé koordinuar nga zyra e Dekanit. Nj&sité bazé
pran¢ Fakuiteteve, t& cilat kané detyrimin llogaridhénés prané Dekanit t& Fakultetit, hartojng plane pune,
informacione dhe raporte semestrale e vjetore, né pérputhje me strategjing e universitetit p&r kérkimin shkencor,
prioriteteve t¢ MASR né fushén e kerkimit shkencor, prioriteteve & rajonit pér zhvillim, t& cilat depozitohen
prané Dekanit t¢ Fakuitetit. Pra stafi akademik i UGj-s& kryen puné kérkimore-shkencore kryesisht si staf i
angazhuar prané njésive bazé si kérkues shkencoré, lektors apo koordinatoré projektesh kérkimore.
Ndérsa né nivel universiteti puna kérkimore koordinohet dhe orientohet nga Zv/Rektori pér Kérkimin Shkencori

mbéshtetur nga zyra ¢ Marrédhénieve me jashté dhe projekteve e cila:

= Harton programin dhe planin e punés pér ¢do vit akademik ku pasqyrohen drejtimet kryesore t& veprimtarisé
s€ saj, t& miratuar nga Senati akademik;

= Paraget pér miratim n& Senatin akademik projekte kérkimore dhe mésimore duke mbajtur parasysh
standardet bashkékohore;

* Nxit individualisht pedagogét dhe drejtuesit e njésive bazé pér puné kérkimor-shkencore, si dhe népér
projekte né shkallé universiteti, njésie kryesore apo njésie bazg;

» Bashkérendon dhe koordinon veprimtarité kérkimore & departamenteve, duke respektuar lirité akademike té
personelit akademik;

«  Promovon veprimtariné kérkimore-shkencore t& universitetit.

=  Punon pér marrédhénie dhe projekte t& pérbashkéta ndéruniversitare me t€ tjera institucione t& arsimit t€ larté,
institucione kérkimore-shkencore, kulturore dhe ekonomike, publike dhe private, brenda dhe jashté vendit;

= Kontribuon né pérfshirjen e personelit akademik t& universitetit né projek}a \lﬁﬁi

institucionale; ,& '
f,
* Drejton dhe orienton politikat e veprimtarisé botuese & UGJ, ku pérfshihen {dfle d

periodike.
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» Pérgjaté dhe né& fund t& ¢do viti akademik, raporton pér veprimtaring k&rkimore-shkencore prané Senatit
akademik ku dhe kryhen vlerésimet pérkatése.

Ky raport ndihmon né vlerésimin e brendshém dhe té& jashtém té institucionit pér faktin se pérmban njé analizé t&
hollgsishme g vjen si rezultat | analizave t& vecanta né cdo fakultet dhe njési bazé,

Né géllim t& ndérkombétarizimit t& universitetit, pér & zhvilluar projekte ndérkombeétare, partneritete strategjike
dhe lehtésim aplikimesh pér grante kérkimore etj, &shté ngritur Zyra pér menaxhimin e Veprimtarisé Kérkimore-

shkencore, Projekteve dhe Marrédhénieve me Jashté,

ii. T¢€ dhéna mbi lidhjen e kérkimit shkencor me mésimdhénien;

Kérkimet shkencore né universitet béhen nga njésité bazé apo grupet mésimore-kérkimore dhe
mund t& jené:

a. Kérkime shkencore bazé pa pérdorim t& menjéhersh&m praktik;

b. Kérkime shkencore t€ aplikuara qé jané né lidhje t& ngusht& me nevojat dhe interesin publik.

Veprimtaria kérkimore-shkencore né funksion t& mésimdhénies, si nj& aspekt i réndesishém i aktivitetit te stafit t&

departamenteve dhe fakulteteve te UGJ &shté pérqéndruar né kéto drejtime:
¢ Hartimin ¢ planeve dhe programeve te reja mesimore: U realizua hapja e programeve

studimore, me karakter profesional “Udhérréfyes turistik™ dhe "Edukatoré pér zhvillimin dhe edukimin e
fémijérisé s¢ hershme (0-3vjeg)" “Ndihmés ekonomist” “Asistent Administrativ” dhe “Asistent Menaxher né
Shérbimet Turistike” “Librar dhe Biblotekar®.

* Ristrukturimi i planeve dhe programeve ekzistuese: Gjaté vitit 2018-2019 u bé njé puné

serioze, duke angazhuar t€ gjithé stafin akademik t& departamenteve, pér pérmirésimin dhe ristrukturimin e
planeve dhe programeve mésimore dhe e gjithé dokumentacionit t&¢ nevojsh&m pér t& gjitha programet e

studimit t& ciklit t& paré “Bachelor” dhe ¢ ciklit t& dyté “Master Profesional”

o Zhvillimi i kurikulave, planeve mésimore, cikleve t& ligjératave, konform udhézimeve dhe ligjit t& arsimit

t€ larté.

¢ Pjesémarja né veprimtari jasht¢ universitare t& lidhura jo vetém me performancén arsim b
B SN
¢ Forcimi i punés kérkimore-shkencore té stafit, me q&llim arritjen e objektivave ofesionale dh?/

kualifikimit shkencor t& personelit akademik t& Fakultetit; & B

el T
>.

o Pérditésimin dhe pasurimin e pérmbajties s& programeve mésimore dh ¢Iigjératgyér ang € ré
Z ?
bashkékohore té& shkencés. 7. e e ]
i 7R A
I8, R0KAS N
TeTrEQR®
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e Pérdorimin e metodave dhe teknologjive mé té reja né mésimdhénie.

e Hartimi dhe pregatitja ¢ teksteve universitare dhe dispencave mésimore.

e Pergatitja e shkurtuar e programeve mesimore ne dy gjuhesh (i gjithe stafi i Departamentit).

e Vazhdimi i prezantimit te ciklive te leksioneve ne trajten e skripteve.

e Ekspedita pér hulumtime dhe grumbullim materiali kérkimor dhe zhvillim analizash laboratorike (stafi
akademik).

Pér mbarévajtien mé t& miré t& procesit mésimor, t& pajisjes sé studentéve me njohuri

bashkékohore dhe me shprehi e kompetenca t&€ domosdoshme pér t& ardhmen e tyre duhet:

- Mé shumé investime pér pérmirsimin ¢ bazés materiale laboratorike me aparatura bashk&kohore;

- PErmuirésim t€ mjediseve funksionale laboratorike.

- Njé vémendje duhet 1€ tregohet né pérfshirjen e studentéve ng aktivitete specifike t& projekteve.

- Pérforcimi i punés né& aspektin e tret¢ t& veprimtarisé universitare: ndérveprimi me biznesin dhe
komunitetin pérvec dy aspekteve té tjera: mésimdhénies dhe kérkimit. Nje piké e forté do t& ishte lidhja e

universitetit me gendrat e punésimit shteterore dhe private duke siguruar njé sistem efektiv veprimi.

iii. Produktet né fushén e kérkimit shkencor t€ paragitura né formén e botimeve shkencore, artikujve,
projekteve t€ fituara dhe (¢ realizuara brenda dhe jashté vendit, veprimtari ¢ organizuara nga
njésia bazé, bashképunime me institucione té tiera vendore, kombé&tare apo ndérkombétare,

Universiteti “Eqrem Cabej”, pérmes studimit dhe kérkimit shkencor, synon té realizoj& qéllimin e vet népérmjet
kryerjes s& punés studimore e kérkimore, trajnimeve, kurseve e konsultave, shérbimeve, veprimtarisé botuese
dhe realizimit t& projekteve t& nivelit té& larté né t& mir& dhe interes t& publikut.

Krahas punés pér zhvillimin me korrektési dhe cilési t&¢ mé&simdhénies, personeli akademik i FESHSH i ka
kushtuar nj€ vemendje mjaft t&¢ madhe veprimtarisé kérkimore-shkencore (individuale dhe né grup) me

qéllim kualifikimin e métejshém shkencor,

UG;j synon t€ bashképunojé me institucione & tjera kérkimore-shkencore si dhe agjencité e zhvillimit né rajon e
mé gjeré pér organizimin e veprimtarive té pérbashkéta si dhe 18 béhet pjesémarrés aktiv né rrjetet
ndérkombétare t& institucioneve t€ kérkimit dhe zhvillimit.

Universiteti yné, duke synuar t& konvertohet né géndér rajonale t& edukimit dhe & zhvillimi

objektivat e veta né k&té drejtim. K,\-};é\,\ &
Veprimtaria kerkimore-shkencore si nje aspekt i réndesishém i aktivitetit te stafi é} UG |&she;
kéto drejtime: %

Z

5“\9@"’@ oxast
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1. Aktiviteti Kualifikues.
e Vazhdimi i punés kérkimore-shkencore.

e Vazhdim i punés kualifikuese pér grada e titujt, etj.

Aktiviteti Botues : Artikuj, recenca shkencore pér periodiké kombétarg / ndérkombétare.
Referime dhe pjesémarrje né Konferenca shkencore kombétare dhe ndérkombétare.

Udhéheqje e temave t& diplomés n& Master profesional.

L

Pjesémarrje né projekte.

Mé poshté do t& paraqiten pasqyrat pérmbledhése t& kualifikimit dhe té aktivitetit kérkimor —shkencor t&
stafit akademik t¢ brendshém angazhuar ne tre Fakultetet: FSHN FESHSH dhe FE si dhe tabela
p&rmbledhése e stafit akademik t& brendshém t& UGj-sé pér vitin akademik 2019-2020.

TABELA PERMBLEDHESE E KUALIFIKIMIT TE STAFIT AKADEMIK Ti BRENDSHEM TE
UGJ-SE (2019-2020).

Titulli, grada FESHSH FE FSHN Totali
Prof. dr. 6 - ] 7
Prof. Asoc.dr. 10 | 6 17
Lektor 2 14 13 50

Grada shkencore “Doktor™

Asistent Lektor
16 6 it 33

Diploma “Master i shkencave

Gijithsej 55 21 31 107

Krahasimish me vitin e méparshme evidentohet ulje e numrit t&¢ kategorisé Prof. dr dhe po rénie dhe kategoria
Prof.asoc, shkak largimi né& universitetet e qéndrés dhe pérfshirjes né emigrimin jashté vendit. Kjo dukuri
reflektohet dhe né uljen e numrit te pérgjithshém t€ stafit akademik né 107 nga 112 gjithsej. Kjo situats spjegon
zvogelimin e numrit t& lektoréve (Grada shkencore “Doktor”) dhe z&vendésimin e tyre me staf te rinj &
kategorisé Lektor (Diploma “Master i shkencave), sidomos né Fakultetin Ekonomik mé i E@kur nga kjo
dukuri.

bashk&punimet e UGj-s& me universitetet e tjera homologé brenda dhe jashté vendit.

Sipas fakulteteve aktiviteti kérkimor shkencor pér vitin akademik 2019-2020 rezulton:
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1. FAKULTETI I SHKENCAVE TE NATYRES
Raporti i veprimtaris¢ mésimore e ké&rkimore t&¢ FSHN, é&shté hartuar bazuar mbi raportet e departamenteve
pérkatése, si dhe n€ ndjekjen e pérditésuar € realizimit t& procesit mé&simor e kérkimor, né vézhgime, né analiza
dhe kontrolle, si dhe né€ vlerésimin e dokumentacionit ligjor nga strukturat drejtuese té& fakultetit.
ME poshté paraqiten t€ dhéna pér aktivitetin kualifikues, botues, pjesémarrés dhe referues (me gojé ose poster) né
konferenca dhe aktivitet tjetér shkencor nga anétarét e stafit akademik t& FSHN sipas departamenteve:

Departamenti i Biologjisé dhe Kimisé

» Aktiviteti Kualifikues.

e Vazhdim i punes kualifikuese per titull Prof.dr. (S. Malo, S.Oruci,R. Shkurti, G. Paspali. M. Terpo)

e Vazhdim i punes kualifikuese per titull Prof.asoc (E. Hysaj, A. Qendro).

e Vazhdimi i punes ne kuader te disertacionit te doktorates ( A. Como).

» Prezantime ne vazhdueshmeri te punes kerkimore dhe shkencore ne te gjitha aktivitetet ¢ mundshme
brenda dhe jashte vendit

* Nje nga fushat e veprimtarise kerkimore, ku rezultatet jane manifestuar eshte botimi i punimeve
kerkimore ne fusha te ndryshme duke i prezantuar ne revista shkencore dinjitoze brenda dhe jashte
vendit, madje dhe me faktor impakti dhe kongrese nderkombetare, Kualifikimi individual ka gene pjese

e punes gjithe vijetor te stafit.

¥ Aktiviteti Botues

Nje nga fushat e veprimtarise kerkimore ku rezultatet jane manifestuar eshte botimi i punimeve kerkimore ne
fusha te ndryshme duke i prezantuar ne revista shkencore dinjitoze brenda dhe jashte vendit, madje dhe me faktor
impakti dhe kongrese nderkombetare.Kete vit numuri i artikujve dhe pjesmarrrjes ne konferenca kombetare dhe
n/kombetare nuk ka qene i kenagshem,ndoshta kjo e ndikuar dhe nga situata e pandemese e cila ka penguar
levizjen e personelit akademikdhe nga situata financiare .Megjithate per tu rritur akoma dhe metej niveli dhe
cilesia e punes kerkimore dhe shkencore duhet ge patjeter t¢ gjenden muge dhe mjetet e duhura financiare per
ecurine pozitive te ketij aspekti. Madje nga ana ime ne menyre institucionale eshte kerkuar nje mbeshtetje me

praktike dhe me efikase nga ana e institucionit
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Me poshte gjenden menyre analitike keto botime.

Artikuj t& botuar 3

e kombétare 1

¢ ndérkombétare 2

Artikuj dérguar pér botim ne proces recense 3
e kombetare 2

e nderkombetare |
Artikuj ne perfundim pergatitjeje, ne prag dorezimi per botim, j ane ne proces 2

» Referime dhe pjesmarrje ne Konferenca 2
» nderkombetare I
¢ kombetare (brenda vendit) 1

Si dhe vérehet , pjesmarrja e personelit akademik te departamentit Biologji-Kimi me referime ne Konferenca

Nderkombetare gjate vitit 2020 ka gene e ulet, per shkak te pandemise Covid 2019, referime ne konferenca

» Aktivitete té tjera shkencore

- Pérmirésimi i materialeve didaktike t& shkruara pér studentét si dhe fokusimi né aplikimin e teknologjive
dhe teknikave te reja didaktike.

- Aplikimi né disiplinat ku ésht¢ e mundur i laboratoréve virtualé krahas zhvillimit tradicional t&
praktikave laboratorike me pajisje eksperimentale & jané t& amortizuara.

- Rishikimi n€ strukturé dhe pérmbatje i programeve mésimore t& disiplinave/moduleve q& pérfshihen né
programet e studimit t& ciklit t& paré (i gjithé stafi i departamenit)

- Pérgatitja e shkurtuar e programeve mésimore né dy gjuhé&sh (i gjithé stafi i fakultetit)

- Jan€ udhéhequr dhe realizuar punimet e temave t€ diplomés Master profesional

- Pérgatitja e cikleve t& pjeshme apo t& plota t& leksioneve pé&r disiplinat g& zhvillohen ne programin e
ciklit te dyte Master i Shkencave ne Biologji Mjedisi dhe Zhvillimi.

- Vazhdimi i prezantimit t€ ciklive t& leksioneve ng trajtén e skripteve

- Ekspedita pér hulumtime dhe grumbullim materiali kerkimor dhe zhvillim analizash laboratori
akademik). /"
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» Pjesémarrje né projekte me financim nga UGJ

e Studimi taksonomik dhe mjedisor i gjinive Crocus, Stachys, Centaurea dhe Solenanthus né Malet ¢
Cajupit, Nemérckés (pjesa e Permetit) si dhe Konispolit (Sarandé) e Lumit t& Vlorés.
e Studimi i diet€s ushgimore t& shpendéve rrémbenjés & natés fnyro alba dhe athene noctua né rajonin

Jugor té Shqipérisé (prefektura e Gjirokastrés dhe Vlorés),

Departamenti i Matematikés Informatikés dhe Fizikés

Veprimtaria shkencore, pérbén njé nga drejtimet kryesore t& punés s stafit t& departamentit ¢ cila &shté zhvilluar
né disa drejtime si:

a.  Zhvillimi i kurikulave, planeve mésimore, cikleve t& ligj¢ratave, konform udhézimeve dhe ligjit t& arsimit
té larté,

b. Kualifikimi individual, qé ka t& b&j me pérfshirjen e personelit sipas statusit t& kualifikimit né procesin e
avancuar t€ formimit profesional t& tyre pérkatesisht né doktoraturé, Prof.asoc dhe Prof.

¢. Aktiviteti botues né periodikét brenda dhe jashté vendit.
d. Pjesmarrje n& konferenca kombétare dhe ndérkombétare.

e. Pjesmarja né veprimtari jasht& universitare t¢ lidhura me performancén arsimore.
> Rezultatet e punés kérkimore shkencore;

a. Gjaté vitit akademik 2019-2020 ka vijuar puna pér perfeksionimin e ciklit t& leksioneve né& strukturg,
pérmbatje dhe ményrén e realizimit t& tyre si n& auditore ashtu edhe né pérdorimin e formave elektronike té
mésimit, pér disiplina t& programeve t€ ciklit t& parg Bachelor dhe t& ciklit t& dyté Master né Mésuesi.

b. Pérmir€simi i programeve mésimore éshté zhvilluar t&résisht konform kérkesave t& udhézimeve dhe ligjeve
pérkatése.

¢. Kualifikimi individual ka qéné pjesé e punés vjetoré & stafit. Aktualisht nga 15 anétaré té stafit akademik
te Departamentit pér vitin akademik 2019-2020, 1 éshté Prof.asoc, 3 jané Doc.Dr, 1 éshté Doc.M.Sc, 5 jang
Dr., 3 jan€ né proces doktorate dhe 2 jané€ M.Sc (ng pritje t& hapjes nga MASR t€ shkollés se doktoratave).

d. Pjesé ¢ veprimtarisé vjetore ka qéné dhe pjesmarrja aktive dhe pasive né konferenca ndérkombetare e
kombétare brenda dhe jashté vendit si dhe botimi né revista shkencore ndérkombétare e kombétare.
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»  Aktiviteti Kualifikues.

Aktiviteti kualifikues i personelit akademik t& Departamentit, ka konsistuar n&:

* Vazhdim i punes kualifikuese pér titull Prof.Asoc. (A. Isufati, K. Naka, R. Mano, K. Zoto, Dh. Terpo,
A. Sinani, L. Kokalari)

* Vazhdimi i punés né kuadér t€ disertacionit t& doktoratés (R. Vasili, B. Rama, L. Selmani)
= N& pritje pér regjistrim dhe fillim & studimeve né shkollén e doktoratés (K.Lili, L. Bilo).

NE vijim gjenden n& ményré analitike dhe sasiore keto veprimtari.

Departamenti i Infermierisé

Risi ket€ vit &hté dhe miratimi i programit te “Master profesional né shkencat infermierore” me Urdhérin
nr.271, date 28.08.2020 & MASR per t& cilin stafi akademik po punon pér t& pérgatitur bazén materiale

shkencore (ciklet ¢ leksione) pér t€ qéné sa me koherent me informacionin .

> Aktiviteti Kualifikues,

¢ Vazhdim i punes kualifikuese pér titullin Prof. (M. Agolli )

e Vazhdim i punes kualifikuese pér titull Prof.Asoc (Z. Vliaho, L. Mezini )

» Vazhdimi i punés n€ kuadér t& disertacionit t& doktoratés (A . Goxharaj , D. Rami, Zh. Gragi )

¢ N& pritje pér regjistrim dhe fillim & studimeve né shkollén e doktoratés (A. Xhemali, M. Llavdaniti, P.
Barjami ).

e Kualifikimi individual ka qéné pjesé e punés vjetoré € stafit. Aktualisht nga 10 anétaré t& stafit akademik
te Departamentit pér vitin akademik 2019-2020, 1 &éshté Prof.asoc, | &shté Doc.Dr, | &shté Dr, 1 éshts
Master Ekzekutiv , 3 jang né€ proces doktorate dhe 3 jané M.Sc (né pritje t& hapjes nga MASR té shkollés

se doktoratave).

# Aktivitet tjetér shkencor
» Pjesé e veprimtarisé vjetore ka géné dhe pjesmarrja aktive né konferenca ndérkombetare e kombétare

brenda dhe jashté vendit si dhe botimi né revista shkencore ndérkombétare e kombétare.

Probleme té evidentuara nga analizat me departamentet e FSHN

- T& shikohet mundésia e financimit te pjesémarrjes s& pedagogeve n& konferenca 1

ndérkombétare apo botimeve shkencore né revista t& njohura.

Universiteti “EqremCabe] “Gjirokaster




- Rritja e aksesit online né revista t¢ specializuara me abonim dhe financimi i kérkimit shkencor n&pérmjet
pjesémarrjes né projekte kombétare apo ndérkombetare. Kjo lidhet ngushtg edhe me sigurimin e fondeve pér
investime kapitale, sepse si¢ dihet pajisjet kérkimore kérkojng burime financiare te larta, veganérisht pér
laboratoret didaktike e kerkimore te Biologji-kimis¢ dhe Fizikés. Né kété aspekt ka ndikuar pozitivisht
frekuentimi / shfletimi i bibliotekés digjitale hups:/ulibrary.rash.al/ nga ana e stafit akademik dhe
studentéve t& UGJ.

T DHENA PERMBLEDHESE PER AKTIVITETIN KERKIMOR - SHKENCOR
Tk PERSONELIT AKADEMIK TE FAKULTETIT TE SHKENCAVE TE NATYRES

(VITI AKADEMIK 2019-2020)
Nr. lEmertimiizerave MNen/zerat Sta nfﬂsm nefVerejge
/zera otal
-'Eienda \_f_endil )
1. |Artikuj shkencore Uashte  |Me Faktor Impaktid {10
|[Vendit  |Pa faktor Impakti _E.i“
D [Referime ne KonferencaKombetare |3 L3
" khkencore Mderkombetare 13
5 Referime ne Konferenca tdiombetare i Bl
" |potuarane Proceedings  [Nderkombetare 7 13
4. [Tekste universitare - <] | N
s _[Vekste parauniversitare
6. [Tekst-maket universitar | 1 1
7. mt'(,"ikle leksionesh ' 10 10
8. Monografi )
] IDoktorature
9.  [Udhehegje shkencore [Master Shkencor/Profesional |
Diplome Bachelor
Bachelor, Master/ Profesion
10. [Oponence & Shkencor 1
|Doktorature ! ' ]
11. |Pjesmarrje ne aktivitet Jonfercnca -
. korkshope 2
shkencore (pa referim) - - e
'Seminare etj.
12 Leksione te hapura ne UG) | -
[Universitete te tjera
13 [Trajnim i stafit akademik ) 5 :
14 [Trajnime te n?_lelsue;s{fe | 2 E
Aktivitete te organizuar ng |
> lu P b
Aktivitete te organizuar me '
16 laktore te tjere(university,
d:qendra kerkimi dhe locale)
17, [Plane mesimore Hamr.ne t.e = -—
| Permiresime
18. [Programe mesimore =Hart|rlne t.e i
) lP_enmreSIme t
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19. A‘.Tl.k u:| e P7Ne revista e gazeta shkencore
blicistike
20. [Pjesmarrje ne projekte 4 -]
b1 Sthiente Fe perfshire ng 4 4
projekte, et
22 |Analiza shkencore (re-vieg) 2 2
b3 Pjesmarrje ne  bordeBrenda vendit 3 3
" feditorial periodikesh Uashte vendit
ha Recensa  shkencore  perBrenda vendit
" lartikuj shkencore Jashte vendit
Artikuj shkencore derguanBrenda vendit 4
25, - :
per botim ne proces recense |Jashte vendit 2
Pjesemarres aktive ne mjete
nderkombetare t
26. | . . .
institucioneve te kerkimi
dhe zhvillimit

Ne Juri Doktoratash
Oponente)

28. [Studime Postdoktorale Jashte vendit

Kategoria “Profesoré”

1. Titulliakademik “Profesor”
. Titulli akademik “Profesor i
Tityj dhe grada te fituara  fasociuar™

(ose ne pmces) 2, Kategoria “Lektoré”
iGrada shkencore "Doktor™

7. |Pjesmarrje ne Juri viere-simil

29.

3. Kategoria “Asistent-
lektorg”

Nga Kjo tabelé pérmbledhése evidentohet: respektivisht |0 Artikuj té botuar (16 artikuj njé vit mé pare), nga té
cilat 4 jané artikuj me faktoré impakt), 21 Referime né Konferenca shkencore ( nga 14 njé vit mé paré), 5
Tekst universitare (nga | vitin e kaluar) , 10 Cikle leksionesh.

Krahas punés pér zhvillimin me korrektési dhe cilési t& mé&imdhénies, personeli akademik i FSHN i ka
kushtuar nj¢ vémendje mjaft t&¢ madhe veprimtarisé kérkimore-shkencore (individuale dhe n& grup) me

qéllim kualifikimin e métejshém shkencor.

Veprimtaria kerkimore-shkencore si njé aspekt i réndesishém i aktivitetit t€ stafit t& departamenteve t& FSHN
&shté pérgéndruar né kéto drejtime:

¢ Paraqitia e arritieve t& punés kérkimore népérmjet botimeve né revista shkencore apo referimeve né

konferenca shkencore brenda dhe jashté vendit;

e Zhvillimi i kurikulave, planeve mésimore, cikleve t& ligjgratave, konform udh&zimeve \\wg

Jod
larté.
&

e Pjesémarja n& veprimtari jashté universitare t¢ lidhura me performancén shkencore. |{¢
Zz
26
v, &
e OKASTRY
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2. VEPRIMTARIA KERKIMORE-SHKENCORE E FAKULTETIT TE EDUKIMIT DHE
SHKENCAVE SHOQERORE (VITI AKADEMIK 2019-2020)

Gjaté kétij viti akademik éhte punuar me pérgjegjshméri profesionale né programeve t€ reja té€ studimit (4, nga
t& cilat 2 programe t& ciklit t& dyté “Master Profesional” dhe 2 me karakter profesional. Njé puné e
vlerésueshme &shté béré pér ndértimin e gjithé dokumentacionit pér hapjen vitin akademik 2020-2021 t&

programit dual Master Shkencor ASPIC me Universitetin e Maceratés.

DEPARTAMENTI I LETERSISE SHQIPE

Aktiviteti né fushén e kérkimit shkencor né Departamentit t& Letérsisé Shqipe pér vitin akademik
2019-2020, paraqitet si mé poshté:

- Ka patur pjesémarrje t€ konsiderueshme nga ana e pedagogéve 1€ Departamentit t& Letérsisé né
veprimtari shkencore kombétare dhe ndérkombétare, brenda e jasht& vendit. .

- Vazhdon me sukses puna pér kualifikimin shkencor t& pedagoggéve. Jan& né& proces pér mbrojtjen e
Doktoraturés 2 (dy) pedagoge, (Yllka Kénagi, Mirela Tagi)

- Nj& nga orientimet q& ka ndjekur departamenti &shté aktivizimi i studentéve né puné shkencore.
Ké&shtu, ata jané orientuar g&¢ pér mbrojtjen e tezave t& diplomés t& shfrytézojné literaturé teorike
shqiptare dhe europiane, por jané organizuar edhe si pjesémarrés né konferencat shkencore té

departamentit ¢ t& Universitetit toné,

Fushat e interesit né kérkimin shkencor né vazhdimési

- Letérsia shqipe dhe procesi letrar i sa)

- Probleme t& kulturés popullore dhe letérsisé pér fémijé

- Procesi letrar europian dhe zhvillimi letérsisé; letérsia italiane e shek. XX

- Aspekte krahasuese t€ letérsisé dhe procesit letrar.

» Artikuj shkencoré dhe referime né konferenca shkencore;
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Nr. Autori/ Dipartasienti Titulli i punir.nit shkencor tébotuar / Periodikushkencor
Autorét pranuarpérbotim
s — et — — e
L Rredhi, Departamentii Jehonatébotésarbéreshe. ?; tuarnérfi\;:;::fola m;g?:
Gézim j Letérsiséshqipe {ShénimerrethbotésarbéreshenéKalabri) Rubrikaletérsi. Kulturé.
| [ BotuamgrevisténBota sor, daté
Rredhi, ' Departamentii Universiletrar i Afberto | 19 néntor 2020, Rubrikaletérsi,
N GéEzim Letérsiséshqipe Moraviasdhereceptimingalexuesishgiptar kulturé,
i ‘ ) . Fryma e .r:Iumim'ztni.r eur(?,.aian ?é formfmin Botuar nié revistén Kuvendi. nr
3, Rredhi, Departamentii e personaliteteve té kulturés ioné kombérare 13. 2020, organ i Kuvendi
Gézim Letérsiséshqipe {Roli dhe ndikimi i gjimnazit Zosimea &
. Popullor.
Janings)
Rredhi, Departamentii LVintreccio  di  elementiromantici e Botimi . p{érmbledhjes,
4. . S . L . Procesbotimi.  viti 2020
Gézim Letérsiséshqipe realistineldrammaEmira di Anton Santori | | .
| Universitetine Kalabrisé
Artikedli ne proces botimi pér
5, Rredhi, Departamentii Raportet  njerézore italo — shgiptare né | vitin 2020 n¢ permbledijen e
Gézim Letérsiséshgipe letérsing memuaristike 1€ qutoréve italiané | Konferences nga  Universita
L Orientede. Nupoli
Botuar  ngbuletininshkencor
*Kérkimeshkencore™.
L) Departamentii “Dasma lunxhote™, ceremoniali q& i ngre BotimiFakultctineEdukimitdh
s, (Shehu). Letérsiséshqipe | kult pértérities sé jetés eShkencaveShogerore.
Merita : T Universiteti
. “EqremCabej Gjirokastér.
' 2020,
Botuamébuletininshkencor
“Kérkimeshkencore™,
SIELE] Departamentit Artistikjadhe ¢ vértetatek  “Funeraliihijes™ e
T (Shehu). . . . S eShkencaveShoggrore.
; Letérsisgshqipe téautoritOdiseKote -
Merita Universiteti
| “EqremCabej  Gjirokastér,
| 2020.
1 I3y  the Arbereshe  author
{ Carmine  Abate. nérevistén
shkencore. “Journal
8 Rrapai. Departamentii A structural  synopsis  of  dhe  novel | Pedagogical Magazine™
| Vjollca Letérsiséshqipe Skanderbeg's Motoreycle Euniversitelit
“StKlememOhridiski™
Shkup. I\/LI(%-
L (néprocesbotimi) £\ N
ConferenzaScientiffgatint
ionale
9 Rredhi. Departamentii Liintreccio  di  elementiromantici e | Bicentenariodell ita
) Gézim Letérsiséshgipe realistineldrammaEmira df Anton Santori Francesco  Anto Sant
' giomi 1517 selihired
i sultema: {FRANCES®
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SANTORI, LA SUA OPERA
E IL SUO TEMPO), Cosenze,
shtator 2019 Universita’
dellaCalabria, ltalia

Akademia ¢ Studimeve
Albanologiike (A5} nE
konferencén ¢ organizuar né
bashképunim me  Universita

10 Rredhi, Departamentii Raportet  njerézore italo — shgiptare né | L'Oricntalc™ € Napolit, ng
i Gézim Letérsiséshqgipe letérsing memuaristike 1€ autoréve itafiané | konterencén me  temd
“Céshtie € kontakieve
gjuhésore ¢ letrare italo-
shgiptare”™, [irang. mé 22
néntor 2019,
Konferenca Shkencore:
Gjokutaj Departamenti Trinigekzistenciale e  jetés,  gielli, | “"LASGUSH PORADECE NE
1L (Shehu). Letérsiséshqipe tokadhenjeriu, népoeziné e | 120-VJETORIN E
Merita LasgushPoradecit LINDJES”, organizuar
nga Universiteti “Fan S. Noli™
Filologjise.  Departamenti
Ciuheés  dhe  Letérsisé), né
Kashah, Departamentii . bashképunim me Akademing
12. Ermelinda Letérsiséshqipe Evecanta e LasgushPoradecit ¢ Shkencave & Shyipérisé.

Institutin - ¢ Akademia ¢
Studimeve Albanologjike
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DEPARTAMENTI 1 GJUHES SHOQIPE

Aktiviteti né fush&én e kérkimit shkencor né Departamentit t& Letérsisé Shqipe pér vitin akademik

2019-2020, paragitet si mé poshts:

Fushat e interesit né kérkimin shkencor né vazhdimési
- 1. Gramatika e gjuhés shqgipe

2. Gjuhési historike

3. Gjuhési teksti
4. Leksikologji, semantiké etj.

> Artikuj shkencoré dhe referime né konferenca shkencore:

Me
Nr. | Autori/Autorét { Departamenti T|tull||pum"m|tslf D . Periodikushkencor by Ll
{ pranuarpérbotim (IST Journal)
Vix
Departamenti | Kontributi i prof. Kolec Topallit | . N
e . i . Kérkime universitare,
1. | Pogi. Spiridhula | giuhés | n& fushgén e fonetikés dhe . X
. I dhjetor, 2020
shqipe gramatikés historike
Departamenti | Véshtrime & prof. Kolec Topallit . _—
S . I S Kérkime universitare,
L | Zekaj, Mimoza | i gjuhés | pér historing e zanoreve hundore . X
. I . dhjetor, 2020
shqipe né gjuhén shgipe
Departamenti | | ;oo Agolli. pérfagésues i | Kerkime iversitar
3. | Sedikaj. Almira | i gjuhés © Agolll. perfagesues i | Kérkim umverstiare. 1 «
: . letérsisé shqipe dhjetor, 2020
shqipe
Departamenti | Vegori 1€ pieséve 1€ | Kérkime universitare,
4. | Kore. Entela i gjuhés | pandryshueshme 1€ ligigrai®s ng | dhietor. 2020 X
shyipe camérishten e sotme
. | "English and Albanian somatic | “KérkimeUniversitare™ Nr.
Departamenti | | . .
5 Gaba. Arben ; hés idioms according to conceptual | 41, Revistashkencore e
: . 8 phraseological fields” | UG, 1SSN 2226-082X *
shqipe i .
{pranuarpérbotim)
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DEPARTAMENTI I EDUKIMIT DHE I METODOLOGJISE S MESIMDHENIES

Brenda Universitetit “EqremCabej”, DEMM é&shté njé njésibazé, me funksion formimin psiko-pedagogjik dhe
metodologjik t€ studentéve, mésues té ardhshém pér t& gjithaciklet ¢ arsimit parauniversitar. Ky pozicion dhe
mision i DEMM, ka pércaktuar gjithashtu edhe drejtimin kryesor dhe dominant t& aktivitetit kérkimor-shkencor
t€ departamentit: problematika psiko-pedagogjike e edukimit t& nxénésve né shkollg, né t& gjitha aspektet e saj,
q€ nga formimi cilésor i mésuesve né universitet, tek metodologjité e reja bashkékohore &8 mé&simdhénies né
shkollg dhe deri tek zbatimi i kurrikulés s& re t& arsimit parauniversitar, @ mbé&shtetur mbi & mésuarin me bazé
kompetencat kyge dhe t& [&ndéve, gjaté organizimit t& veprimtarive mésimdhénése dhe mésimnxénése.

Fushar e kérkimit shkencor té DEMM

Té mésuarit me kompetenca

2. Edukimigiarégyithéjetés
Edukimindérkulturor
Gjithépérfshiria né edukim
Diversiteti dhe komunikimi né kiasé.

L b b oo~

> Aktivitetet shkencore né funksion 1é mésimdhénies:

e Plane mésimore (hartime té reja dhe pérmirésime)
Gjaté vitit akademik 2019-2020, DEMM ka pérmirésuar 1 (njé) plan mésimor: planin mésimor t&
programit t&€ studimit dy vjecar, me karakter profesional “Edukatoré pér zhvillimin dhe edukimin e femijérisé
sé hershme” (0-3 vjec).

o Tédhéna mbi publikimet shkencore té personelit akademik:
Pér shkak t€ situates s& Pandemisé Covid-19,nuk jang kryer né sasing e duhur, si vitet e méparshme,pjesémarrjet
né konferenca kombétare dhe ndérkombétare,

o Tekste universitare, tekste parauniversitare, tekste-maket universitar, cikle leksionesh
dhe monografl.
Gjaté vitit akademik 2019-2020, né DEMM jané hartuar 3 (tre) cikle leksionesh, brenda Grupit Mésimor-
Kérkimor t& Pedagogji-Psikologjisé: Motivimi dhe produktiviteti; Gjithépérfshirja né edukim dhe Logopedi.
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» Artikuj shkencoré dhe referime né konferenca shkencore:

Me
faktorimpak
Nr | Autori/Autor | Departamen | Titulliipunimitshkencortébot oYY, 1]
@t ti war / pranuarpérbotim EetianliasBlicheor (s1
Journal) v /
x
Periodikui
Zhilla, Eralda; Tédhunshme apo tédhunuara? | “ShkencaveShoqéroreEkonomikedhetzEduki
1. | Mamani, DEMM Analizépsikosociale e grave | mit” Kérkimeuniversitare, Univ. | x
Loreta qékryejnékrimetédhunshme Gjirokastrés, ISSN: 2226-082X,
miratuarpérbotim
Mamani.
. g { 0 " 3 I} v
Loreta; Difficulties of ict integration in 1*Unicart Interdlsslplmaxy Intemational
Carka. . Conference on Tourisme, Management and
2, i DEMM the  middle schools of . . . X
Mimoza; Giirokastra district Development ol Territery (16-19 dhijetor.
Lilo (Cinga). ) 2019. Bari, Itali)
Zhuljeta

> Aktivitete té organizuar nga UGJ (konferenca, kongrese, seminare) dhe trajnime t& mésuesve.

¢ Gjaté vitit akademik, DEMM organizoi trajnime t& mésuesve, pér t&
gjithg MitstU1 s11 dhe drejtuesit e shkollave, si méposhté vijon:
Né kuadrin e bashképunimittéuniversitetevepjesémarrésenéprojektin TEAVET me IZHA dhe MASR &shté bérg
I mundur akreditimi i 16 moduleve. Universiteti “EqremCabej” ka t& drejtén e trajnimit t& mésuesve t& arsimit
parauniversitar me kéto 16 module té akredituara.
Nga stafiakademik me kohétéploté janéorganizuar/0 modulegjatévititakademik 2019-2020. Njé pjesé prejtyre
pér shkaké t&¢ Pademis¢ Covid-19, jané organizuar me platformén (paketén) Zoom meeting. N& té gjith akéto
trajnime kan¢ marré pjesé480 mésues té sistemit parauniversitar, t& cilét sipas moduleve q& kané ndjekur jang
pajisur me gertifikatat me kreditet pérkatése,t& moduleve t& akredituara dhe 1€ léshuara zyrtarisht nga Universiteti
“EqremCabej”, Gjirokastér.

* Trajnimet e ModulevengaUniversiteti “EqremCabej”, Gjirokastér u organizuan me
trajnerétrespektive, si méposhté vijon:

Nr. | Emértimi | modulit Trajoues | Kredite
1. | Qytetariaaktivenéshoqgéringglobale Loreta Mamani, Luiz Seiti T
3 Mésimd.hé.nia ' f ' kombinuar  me sislemet e Zhuljeta Lilo ' 2
menaxhimittétgnxenit
3. Mijetetdixhitalepérmésimdhemésimdhénie MimozaCarka. Luiz Seiti 2
4. | Psikologjia ¢ zhvillimingfEmijes ValbonaCaushi 1
5. Metodologjité ¢ mésimdhenie ! MimozaCarka |
6. | Menaxhimiiklasés | HarallambMargariti. GiergjiSpin | |
| 7. | Mesimdhéniadhedheténxénit ¢ bazuaméprojekte AidaSotiri !
8. Strategjitégjithépérishirésenéklase MimozaCarka, BekiashMema 2
9. Vlerésimiirezultatevetéténxénit MimozaCarka, BekiashMema 1 ?-
10, | AR&silébazéperqytetariaktive | Loreta Mamani, Luiz Seiti 1 ési
> Aktivitete t¢ organizuar me aktoré té tjeré (universitete, gendra kérkimi dhe lokale) d “trajnim _t'é";é
stafit akademik dhe studentor (Erasmus+ etj) \% \ f‘t
Z Lol
.‘“&%}’_}? OK p.%&%\\‘-
£7gQ
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Gjaté vitit akademik, DEMM organizoi aktivitetin artistik, “Bankat e shkollés barricade ndaj trafikimir” |
organizuar nga DRSHSSH, Gjirokastér; Njésia e Mbrojtjes Psiko-Sociale; Zyra VendoreArsimore, Gjirokastér
si dhe stafi akademik Doc. Lektor Harallamb MARGARITI.

» Recensa shkencore pér artikuj shkencoré dhe pjesémarrje né borde editoriale /

periodikésh. Gjat€é vitit akademik, DEMM hartoi dhe realizoi 3 (fre) recensa shkencore, pér artikuj
shkencoré brenda vendit dhe / (njé) pjesémarrje né bord editorial periodikésh.

» Projekte ndérkombétare

- Projekti: Projekti Erasmus Plus CHB Teacher edu Competency based Curriculum reform
in Nursing and caring in Eestern Balkan Universities: TEAVET (2017-2020). Periudha: November 2017 —
Tetor 2020.

- DEMM éshté parfshirg né nj& projekt fitues, né bashképunim me Departamentin e

Matematikés, Universitet leader, Universitetin e Nis (Serbi). Call for proposals 2018 - EAC/A05/2017 -
Erasmus+ Programme (2017/C 361/04). Titulli: Strengthening Teaching Competences in Higher Education
in Natural and Mathematical Sciences.

- Gjaté muajit maj me njé grup mésuesesh t& arsimit parauniversitar u pilotua moduli

“Qytetaria aktiv né shqérin globala”, me 1(njé) kredit.

- Po né kuadér t& kétij projekti n€ datat 4-5 shtator u krye aktiviteti i radhés né& universitetin
“Eqrem Cabej”, Gjirokastér. Nga bashk&punimi i universiteteve pjesémarrése dhe IZHA prané MASR
&sht& béré i1 mundur akreditimi i 16 moduleve. Edhe universiteti “Eqrem Cabej” ka t& drejtén e trajnimit t&
mésuesve t& arsimit parauniversitar me kéto 16 module t& akredituara.

Si konkluzion, gjaté vitit, akademik 2019-2020, u realizuan njé séré objektivash dhe detyrash, por u
evidentuan edhe njé séré sfidash, né kushtet e sitvatés kombétare t& krijuar, né kushtet e Covid-19, té cilat
konsistojné, si mé poshté vijon:

- n& pérfshirjenaktivetégjithéstafitakademikté DEMM, nékérkiminshkencor;

- n& pjesémarrjen ¢ k&nagshme t& stafit akademik, né projekte shkencore kombétare e ndérkombétare;

- né pjesémarrjen e kufizuarté stafit akademik, né konferenca shkencore kombétare e ndérkombétare;

- né numrin € ulét t& artikujve shkencoré, né periodiké vendas dhe t&¢ huaj;

- né pérmbushjen e ploté t& kualifikimit shkencor, sidomos pér stafin g& &shté né proces;

- n€ vénien né efigensé t& plot&, t& grupeve mésimore-kérkimore, ¢ cilat duhett’u kthehen edhe referimeve
shkencore periodike, sipas fushave pérkatése kérkimore;

- né pajisjen e studentéve me tekste dhe materiale t& shkruara, pér disiplinat né t& cilat ato ato mungojng;

- n€ rritjen e aktivizimit € studentéve, né& kérkimin-shkencor nép&rmjet punimeve 1€ diplomave, mikrotezave,
pjesémartjes né aktivitete shkencore etj;

- n& rritjen mé shumé & punés, né t& ardhmen, p&r faktin e regjistrimit né planet mésimore “Master profesional”,
qé mbulon DEMM, té njé t& konsiderueshém studentésh. Térheqja e studenéve né aktivitete t& kérkimit shkencor,
do t’i nxis€ ata qé edhe né t& ardhmen e afért, me fillimin e vitit t& ri akademik, 2019-2020, por edhe né t&
ardhmen e Iarget pergjate gjlthé Jetes 8 Jené kérkues shkencor té denjé dhe t& Japm ndlbﬂ@ﬁh‘t&e%
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DEPARTAMENTI I GJUHEVE TE HUAJA

VEPRIMTARIA KERKIMORE-SHKENCORE

Per sa i perket veprimtarisé kérkimore-shkencore t& departamentit, gjaté periudhés tetor 2019-tetor 2020, ajo ka
konsistuar ng:

- Vazhdimin e punés kualifikuese t& personelit akademik.

- Botim artikujsh n& periodiké shkencoré ndérkombétare dhe né ato brenda vendit.

- Pjesémarrje né konferenca kombétare dhe ndérkombeétare me referime shkencore.

» Aktiviteti kualifikues i personelit akademik(tityj akademik dhe grada shkencore té fituara ose né proces fitimi):

Aktiviteti kualifikues i personelit akademik té Departamentit, ka konsistuar né:

1. Vazhdimi i punés kérkimore-shkencore, pér gradén e radhés Doktor (F.Pango)

2. Vazhdimi i punés kérkimore-shkencore, pér gradén e radhés Doktor (Z.Mérkuri)
3. Vazhdimi i punés kérkimore-shkencore, pér gradén e radhés Doktor (A.Gaba)

4. Vazhdimi i punés kérkimore-shkencore, pér titullin Profesor i asociuar (M.Isaraj)
3. Vazhdimi i punés kérkimore-shkencore, pér titullin Profesor i asociuar (M.Sulaj)
6. Vazhdimi i punés kérkimore-shkencore, pér titullin Profesor i asociuar (J.Tagi)

»  Aktivitetet shkencore né funksion té mésimdhénies:

» Udhéheqje shkencore (doktoraturé, diplomé master i shkencave / master profesional dhe
Bachelor).Gjaté vitit akademik 2019-2020, jané realizuar 18 udhéheqje shkencore, pjesa mé ¢ madhe e
tyre, n& programet e ciklit 1€ dyt€ 1€ studimeve Master, si dhe né programet e ciklit t& paré t& studimeve
Bachelor.

» Té dhéna mbi publikimet shkencore té personelit akademik

Pér sa i pérket aktivitetit, g&€ lidhet me botimin e artikujve n& periodiké shkencoré ndérkombitaré dhe ng ato
brenda vendit. té cilat jang né kuadér té aktivitetit indivudal shkencor kualifikues té& personelit akademik, mund t&
themi se pér vitin akademik 2019-2020 ka njé prani t& k&naqshme nga ana e anétaréve té departamentit toné, po
té kemi parasysh edhe situatén pandemik.
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Personeli akademik i Departamentit toné ka marré pjesé me referime né Konferenca Ndérkombétare gjaté vitit
akademik 2019-2020, por edhe né kété piké vihet re njé rénie né krahasim me vitet e méparshme:

Nr.

Autori

AR Departamenti

Titulliipunimitshkencortébotuar
/ pranuarpérbotim

Periodikushkencor

Me faktor
impakti

/x

(ISI Journal)V

Sulaj, Departamenti
Manjola; i gjuhve 1&
Polo, Olieta | huaja

“The Ethnic Greek Minority
Negspapers in  Albania during
Eorld Ear I1 {1939-1945)"

| and Production Engineering Research

RevistaShkencore {me Scopus)
“International Journal of Mechanical

and  Development”, (LMPERD),
Trans Stellar, Journal Publications,
Research Consultancy, Vol. 10 - Issue
3, 30 qgeshor 2020. Paper Id:
IJMPERDIUN2020192, [SSN (P):

2249-6890, [SSN (E): 2249-8001, (fq.
2049-2056).
DOI:10.24247/jmperdjun2020192.
http FECE.Yypre.arpfvied

Jtype=&from date=&1o_date=& journal=

Polo, Olieta; | Departamenti
Sulaj. i gjuhdve &
Manjola huaja

The literary sections of the ne&spaper
“Popocivny” (“Romiosini™) (1997-
2006)

| article/PR260466/14886/

Revistashkencore (me Scopus)
“Intemational Journal of Psychosacial
Rehabilitation”™, Vol. 24 — Issue 6 mars
2020, [ISSN: 1475-7192, (fg. 4759-
4765), March 2020, DOl
10.37200/1JPR/V2416/PR260466
hups:i/&&g.psychosocial.comy/

SULAJ. Departamenti
Manjela; i gjuhéve &
Polo. Olieta | huaja

|

“The Adventures of Cipollino™ of
Gianni Rodari

| 1he 9-th Intemational Conference on

“Social and Naturgl Sciences - Global
Challenge 20207 (ICSNS. IN).
Stockholm — Séeden, 28 Shiaor 2020,
lg. _32-40. I1SBN: 978.9928-214-21-§. |

| )rgdm/ed by _Inlernational lnsmule lor

of History and Political Scicnee of the
University ol Bialystok {Poland). School

of American Lag¢ (Greece)).
hitp:/fiipecl.org/8p-
conten/uploads/2020/09/Proceedings-
Stockholm, pdft

SULAIJ. Departamenti
Manjola; i pgjuhéve &
Pelo, Olieta | huaja

“A contrastive analysis of English
and Albanian somatic idioms-a

cognitive perspective”

*21st International Conference on Social
Sciences”, "EUSER™ ISBN
9781648714498, Amsterdam. 3-4 Prill
2020. fq. 269-274

SULAL Departamenti
Manjola; t gjuhéve (&
Polo, Olieta Lhuaja

“Albanian and English hand in hand
phraseologically™

*21st International Conference on Soch
Sciences”, *EUSER™
9781648714498, Amsterdam, 3

N

2020, fg. 262-268
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» Pjesémarrje né projekte (hombétare dhe/ose ndérkombétare) dhe studenté té pérfshiré né projekte
etj: Projekti Erasmus Plus CHB Teacher edu Competency based Curriculum reform in Nursing and caring
in Western Balkan Universities: TEAVET (2017-2020)

DEPARTAMENTI 1 GJUHES, LETERSISE DHE QYTETERIMIT GREK

Njésiabazé e Gjuhés, Letérsisé dhe Qytetérimit Grek, vepron n& kuadrin ¢ Universitetit “Egrem Cabe/”
dhe ka pér objekt akademiko-shkencor formimin gjuhé&sor, letrar, psikopedagogjik dhe metodologjik t&
studentéve, mésues t& ardhshém t€ gjuhés greke dhe indéve shoqérore, né shkollat e Minoritetit Etnik Grek né
Shqipéri, pér t& gjitha ciklet e arsimit parauniversitar.
Ky pozicion dhe mision i departamentit, ka p&rcaktuar gjithashtu edhe drejtimin kryesor t& aktivitetit kérkimor-
shkencor t& departamentit.
Fushatkryesoret¢kérkimitshkencortéstafitakademikjané:

- Gjuhadhegjuhé&siagreke, siedheraportet e saj me gjuhénshgqipe.

- Letérsiagreke, letérsianéMinoritetinEtnikGreksiedheraportet me letérsinéshqipe.
- Folkloridhekultura e trashéguardhenéveprim.

- Qytetérimidhekulturagreke.

- Edukimi.

> Aktivitetet shkencore né funksion t¢ mésimdhénies:

. Udhéheqje shkencore (doktoraturé, diplomé master i shkencave / master profesional dhe Bachelor)
Udhéheqje shkencore (doktoraturg):

- “Programim, zbatim dhe vierésim programeve kualifikuese, pér metodat e reja té mésimit té gjuhés greke, me
mésuesit e minoritetit etnik grek né Shqgipéri,

- “Arsimi né gjuhén amtare greke dhe Minoritetit Etik Grek (MEG) né Shqipéri dhe vegorité e tij gjatéperidhés
1944-1990™.

. Udhéheqyje té temave té programit té ciklit 1€ paré té studimeve “Bachelor”:

- “Toponomastika lokale e Leklitdhe prania e personaliteteve kulturore t¢ Gregisé né minoritetin etnik grek me
vegori né lufiéne dvté botérore”.

. Udhéheqje té temave té programit té ciklit 1& dwé té studimeve “Master profesional:

- “Mésuesi dhe fémijét me probleme né shikrimin e giuhés”.

- “Mjedisi dygjuhésor dhe raporti | gjuhéve né shkollat e minoriteti grek”

e Té dhéna mbi publikimet shkencore té personelit akademik:
Tekste universitare, tekste parauniversitare, tekste-maket universitar, cikle leksionesh dhe monografi
Aktiviteti botues u pérqgéndrua kryesisht né botimin e dy librave (njé botim shkencor monografi pér
Gjirokastrén dhe (jetri publicistiké historike) si edhe njé séré artikujsh né periodiké shkencorg
ndérkombetaré dhe n& periodiké brenda vendit, t& cilat jan& né kuadér té aktivitetit indivudal shkencor
kualifikues t& personelit akademik,si mé poshté vijon:

- Botimi i i librit “Gjirokastra-Argiyrokastro-Peréndimi i Lindjes”

- Botimi i librit “Mandati parlamentar i OMONIAS-1991-92”

- Botim i dy artikujve né revistén periodike shkencore e kulturore “elikranon™ Athi
- Botim i 4 (katér) teksteve shkollore pér arsimin parauniveristar (njé krijim autenti.
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- Jané€ hartuar, 10 (dhjeté) cikle leksionesh, si pér ciklin e paré, Bachelor, por edhe pér ciklin e dyt& t&

studimeve, Master Profesional.

o Artikuj shkencoré dhe referime né konferenca shkencore:

Umversnten "EqremCabej " G]lrokaster

Me faktor
Nr | Autori Departament | Titulliipunimitshkencortébotua et impakdti
/Autorét i r/ pranuarpérbotim i b ooy (ISI Journal)
o - - e v‘,x
RevistaShkencore {(me Scopus)
“International Jourmal of Mechanical
and Production Engineering Research
and Development”, (./MPERD). Trans
Steliar, Journal Publications, Research
Departamenti Consultancy, Vol. 10 - Issue 3, 30
Sulaj, Manjola; iGjuhés, “The Ethnic Greek Minority | qeshor 2020. Paper Id:
1. Polo‘OIiela Letérsisé dhe | Ne@spapers in Albania during ! LUIMPERDIUN2020192, ISSN  (P):
’ Qytetérimit Eorld Ear 11 (1939-1945)" 2249-6890, ISSN (E): 2249-8001, (fq.
Grek 2049-2056).
DOI1:10.24247 fjimperdjun2020192.
hitp: & tipre.orp/vics-
archives.php?kevéord=sulaj&
jtype=&from_date=&to_date=&joumnal
‘Revistashkencore (me Scopus)
Departamenti ' ' “International Journal of Psychosocial
; Giuhés. The literary sections of the | Rehabilitation™, Vol. 24 - Issue 6 mars
3 Polo.  Olieta: Lelé’rsisé dhe negspaper “Pomoctvn™ | 2020, [SSN: 1475-7192. (fg. 4759-
| Sulaj, Manjola Qteterimit ("Romiosini™) (1997-2006) 4763). March 2020, DOl
10.37200/[JPR/V2416/PR260466
Grek e :
hitps://€88.psychosocial cony
article/PR260466/ 14886/
Departamenti R
i Gjuhgs, | “Epeteridha” 2019 EliokranonAthing,
{ 3. | Barka.Panajot | Letérsis€¢ dhe | Ipiros, mokrratgénukkonsumohen | ISSN 2653-6642
| Qytetérimit i
Grek
) ) The 9-th Intemnational Conlerence _on
“Social and Natural Sciences - Global |
Challenge  2020"  (ICSNS  IX),
Stockholin -~ S&eden, 28 Shiator 2020
Departamenti fq. 32-40. 1SBN: 978-9928-214-21-8.
i Giuhés, |Orpanized by lntmmuonal lnsutulc for
Sulaj. Manjola: | “The Adventures of Cipolling™ of | Private -C i
4. . Letérsisé dhe - . .
Polo. Olieta .. Gianni Rodari Laé {Austria) in Pannership__&ith
Qytetérimit - _— Lo o
Grek Institute of History and Political Science
I the University ol Bialystok [Po[:lnd]
gull(.nl/up qug’,ZU}U.’O‘) Proceod] 1_|§.Ix-._.-_
| Stockholm.pdf e \\U\
| Departamenti “21st International
Sulaj. Manjola; i Gjuhés. | 4 contrastive analysis of English | Social Sciences™,
5. Polc;. Olietﬁ Let€rsisé dhe | and Albanian somatic idioms-a | 9781648714498, Amster
Qytetérimit cognitive perspective” 2020, fq. 269-274
Grek




Departamenti

. Giuh “2Ist International Conference on
6 Sulaj, Manjola; ;,elérsisélu disc! “Albanian and English hand in | Social Sciences”, ‘EUSER" ISBN
" | Polo, Olieta Qytetérimit hand phraseologically” 9781648714498, Amsterdam, 3-4 Prill
Grek 2020, fq. 262-268
Departamenti
i Gjuhés, | Gazeta ¢ Minoritetit Einik Grek | “Epeferidha™ 2019 EliokranonAthing,
7. | Polo. Olieta Lewrsisé dhe | né  Shqipéri  “Liaiko  Vima | 1ISSN 2653-6642
Qytetérimit Letrare” dhe rubrikat filologjike
Grek
Departamenti
. . i Gjuhgs, | Teksti mésimor:
8 Ez‘é; MDI:’erl‘;ka‘ Letérsisé dhe | Gjuha greke, MASR
Qytetérimit pér klasén V
Grek
Departamenti
Ksera. i Gijuhés, | Teksti mésimor:
9. Kostando Letersisé dhe | Matematika, Klasa V MASR
Qvtetérimit {pérkihim pérshiatje)
Grek
Departamenti
i Gjuhgs, | Teksti mésimor:
10. | Koga, Mirela Letérsisé dhe | Dituria. Klasa V MASR
Qytetérimit {(pérkthim pérshtatie)
Grek
Departamenti
i Gjuhgs, | Gjirokastra, Argjyrokastro, . ]
11. | Barka. Panajot | 1.etérsisé dhe piréndim i Lindjgc":s),(. {esse Shfcpla botues? Hikranon
Qytetdrimit shkencore) (né proces botimi)
Grek
Departamenti
i Gjuhés, Mandati parlamentar i Omonias. | Sht&pia botuese Elikranon
12. | Barka, Panajot | Letérsis2 dhe it ¥
e . 1991-1992 (né proces botimy)
Qytetérimit
Grek

» Pjesémarrje né aktivitete shkencore (pa referim); konferenca, éorkshope, seminare etj

= N& vitin akademik 2019-2020, Departamenti né bashképunim me universitetin e Magedonisé

Peréndimore organizoi (shkurt-qershor 2020) seminarin gjashtémujor kualifikues me temé: “Pérvetésimi
dhe aplikimi i metodave t¢ reja té mésimdhénies sé léndéve té gjuhés greke né shkollat e Minoritetit etnik

grek”..

E

=

Organizimi i simpoziumit mbi veprén krijuese t& shkrimtarés sé¢ dégjuar nga Minoriteti Etnik Grek
Katina Papa (laureuar nga akademia e Athinés), dhjetor 2019.

Organizimi i sesionit shkencor mbi ditén ndérkombétare t& gjuhés Greke, 7 shkurt 2020.
Pérfaqésimi i departamentit né sesionet shkencore mbi perspektivat dhe sfidat e arsimit né gjuhén
amtare, organizuar nga organizata e arsimtaréve té gjuhés greke né bots.

universitete jashté vendit:
- “Minoriteti etnik grek dhe dy gjuhésia”.
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» Leksione 1¢ hapura né UGJ / Universitete (¢ tjera
Gjatg vitit akademik 2019-2020, departamenti realizoi 2 (dy) leksione t& hapur




- “Realiteti historik i gjuhés greke né Shqipéri”, Universiteti i Magedonisé Peréndimore, Greqi.

» Aktivitete té organizuar nga UGJ (konferenca, kongrese, seminare) dhe trajnime é

mésuesve

N& organizimin e veprimtarive kualifikuese t& mésuesve minoritaré grek né shkollat e minoritet,
veganérisht pér adoptimin e metodologjisé s& re, t& aplikuar n& tekstet m&simore t& krijuara, té pérshtatura
dhe t& pérkthyera nga stafi akademik i Departamentit,
Ké&to veprimtari u trajtuan njékohésisht si mundési vetkualifikimi.
b Né kéte¢ kuadér u zhvilluan takime kualifikuese né disa shkolla t& Minoritetit Grek (Bularat,
Mesopotam dhe Sarandé) si dhe u inicua binjakézimi i dy shkollave (“A4. Sheme ", Sarandé dhe "‘P. Sotiri"
Gjirokastér me dy shkolla analoge né Folloriné).

»  Aktivitete 1€ organizuar me aktoré 1é tjeré (universitete, gendra kérkimi dhe lokale) dhe
trajnim té stafit akademik dhe studentor (Erasmus+ etj)
Pérvitin akademik 2019-2020 jang fituar dhe dy projekte t€ tiera Erasmus+, implementimi [ & cilave pritet t&
arrihet pérgjaté vitit akademik 2020-2021.
Né kété kuadér, pervitin akademik 2019-2020 kané marré pjesé né projekte mobiliteti dhe dy studente,
reciprokisht ri¢ Universitetin ¢ Kozanitdhe t&)aninés.

DEPARTAMENTI I HISTORISK DHE GJEOGRAFISE

Aktiviteti kualifikues i stafit akademik t& Departamentit t& Historisé dhe Gjeografisé, ka konsistuar
n¢ vazhdimin e punés kérkimore-shkencore pér marrjen e titujve dhe gradave.

Personeli akademik i departamentit ka marré pjesé me referime né Konferenca Ndérkombétare gjaté
vitit 2019-2020, t& cilat jané né kuadér & aktivitetit indivudal shkencor kualifikues t& personelit akademik
etj.

» Aktivitetet shkencore né funksion té mésimdhénies:
o Udhéhegje shkencore (doktorature)
Gjaté kétij viti akademik, jané né proces dy udh&heqje shkencore (doktorata), nga Prof.asoc. Jaho Cana, i
grupit mésimor-kérkimor té historisé.

* Oponencé (dokioraturé. diplomé master i shkencave / master profesional dhe Bachelor)
Gjate ketij viti akademik, pér shkak t& Covid-19, ka géné i ulét numri i oponencave, € realizuara nga stafi i
Departamentit (dy té tilla).

» Plane mésimore (hartime té reja dhe pérmirésime)

- Pérmirésimi n&€ masén 25 %, i planit mé&simor té ciklit t& paré té studimeve
“Bachelor néHistoridheGuhéitaliane”.

- Pérmirgsimi né masén 25 %, i planit mésimor té ciklit t& dyt té studimeve
“Master ishkencavenéarkeologfidheadministrimipasurivearkeologjike”.

- Pérmirésimi n€ masén 25 %, i planit mé&simor dyvjecar, me karakter profesional
“Udhérréfvesturistik”,

* Programe mésimore (hartime té reja dhe pérmirésime)
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N¢ Departamentin e Gjeografis€, gjaté vitit akademik 2019-2020, jan& hartuar 8 programe mésimore, nga
stafi i t& dy grupeve mésimore-kérkimore, né sitvatat e sfidave qé& po kalojmé, né kushtet e mésimit online,
pér nj€ proces mésimor sa mé cilésor dhe bashké&kohor, né pérputhje mé kérkesat e tregut t& punés.

» Té dhéna mbi publikimet shkencore té personelit akademik:

o Tekste universitare, tekste parauniversitare, tekste-maket universitar, cikle leksionesh dhe monografi

1.Hysi, Shyqyri. Monografi: “Prefektura e Gjirokastrés né Lufién Kombétare té Viorés 1920”. “Ediora”, Tirang,
shtator 2020, ISBN 978-9928-259-97-4.
2. Cana, Jaho. Monografi: “Shgipéria né vitet 1946-1956" (né procesbotimi).
3.Grup autorésh. Monografi: “Lufia Kombétare e Viorés, rilindja e Pavarésisé”, “Onufri”, Tirang, gusht 2020,
ISBN 978-9928-313-38-6.

4.Grupautorésh, Monografi: “Cjirokastragiaréviteveté Lufiessé Dvié Botérore {“prill 1939
29nétor 1944)7 F Tripitk™, Vioré néntor201 9.
» Artikuj shkencoré dhe referime né konferenca shkencore:
) 9 Me
Nr. | AutorifAutorét | Departamenti | Titulliipunimitshkencortebotuar / pranuarpérbotim Periodikushkencor ::;;o;i::::::;
dix
h
Departamentii | KonferencaShkencoreKombétare
1. | Cana, Jaho Histonisé “Tepelenagraté Lufiessé Dyié Botérore™ | “Prefektuara e Gpirokastrés
&Gjeografisé | grenélufiésséDyigBotérore”
Departamentii KonferencaShkencoreKombétare
2. | Cana, Jaho Histonse “Prefektuara ¢ Cyirokastrésgiatél.uftesse Dvie Botérore” “Prefekinara e Gjirokast X
&Cjeografisé esgratéLufiéssé DviéBotérore™
Konferencashkencorendérkombetare, me
De cntii rastin e 100 vjetoritté
| 3 Sh i Hvsi HIS}:OI'iSé “PasqrimiiLufiéskombetareré Viorés 1920 néfaget e gazetés ufiésKombétarett Viores 1920
) yam. Fys &Gicoprafist | “Drita " teVeliHarshovés™ Akademia e ShkencaveteShqiperise, |
ieogra Presidenca e UniversitetuViorés, Viorg,
2 shtator 2020.
L =
Dep | o _ o o Konferenca s.hkenoore kombétare:
? ] PresemarrjaevajzavedhegravetéPrefekrésséGirokastrésnéF |~ Prefektura e Gjirok
4. | Shygyn. Hysi | Histonsg % v s s s X
: ANCI1939- 1944 astés né viter e Luyfies sé Dvié
&Gijeografise | e
‘ | Botérore™ (Gjirokasiér, 26 néntor 2019
Konferenca  shkencore  kombétare:
Departamentii | “Krijimtiformacionevelufiarakeantifashistenét “Prefektur
5 | Shygyn, Hysi | Histonisgé revene Tepelen a ¢ Cijtrokastrés né vitet e Luftes sé Dyté | x
&Gjeografist | és.cetaparizanedhebatalioni BabaAdba: ™ Botérore”, Gjirokastér.
26 nentor 2019
Konferencashkencorekombétare
entii w oy
. Depanam " “Bektashizmi né revén jugore dhe teqeja e zallit g Be.kras}_uzrlmneSthper: N
6. Shyqyn, Hysi | Historisé até reiedhave 1 hislorist™ Universiteti “Eqrem(abej X
&Gjeografise B Dhe kryegjyshata Botérore Bektashiane
Tirang. Gjirckaster, 23 néntor 2019.
Dun, " KonfcrcncaShkencoreNdérkow
Departament . L
i Valbona, HlS‘:OI'iSé entu “Tranziciondhefamilfashqiptare. karakteristtkat “Shqipériadheshqipta /'\/ h HOI,Q@
. - AT . N . . . X
sz.ml. &Gijeografis demo-socio-gjeografike rerneproceser:nlegruese QQ? rerlmr.m?,: n&
| Albina shogéria, ekonomia, 1 @s;”" | &1 (1)
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Ruspi, FakultetiiHistorisldheiFilologjis,
jan, D LiiGj fise,
Gcm.lar.x. Departamentun | “Gjeoturizmisifaktorpérshndérrimin e epalma.r.nen IFycogradiss,
Sherifa), P S o InstitutiiStudimeveEuropiane,
8 . Historisé zonésndérkufitareShqipéri- B .
Manglen: &Gijeografist | Gregingabarrierénéurétéintegrimic” s L I
Rogo, Niko i g & Dhjetor 2019. StudimeAlbanclogjike
(n& process botimi}
hk dérkombitare
. Departamentii | “MarrédhénietShqipéri-Kiné (1956-1978) LI Sl LR S B
Dun, g ) L ey Marrédhénietshqiptaro-kineze:  tradita,
9, Historis# ngaaspektiekonomik: ndihmatdhelreditékineze, s e . o
Valbona &Gi fise spérkronologjidhehartfikint~ (proces botimi) giendjadhe ¢ ardhmja,  Universiteti
Heopraliss | provepe ogiahehartifikint ~ “Ismail Qemali” Vioré, shiator 2019
Boboli, Irena; Intemnational Conference Challenges and
Duri, De entii “The Socio-Demographic Profile and the Char Opportuni
o Valbona; Hir:on'sé actenistics of Travel and Behaviour at the ties for Rural Development. CORD
Sinani, & é.w fise Destinationof Visitors in the Rural Area of 2020, Iune 19th,
Albina daci Gjirokastra™ 2020, Earsaé University of Life
Sciences, Poland
International Conference Challenges and
. . . Opportuniti
) artant Th areas
. D«-:p . enti . cden.lographlc typology of rural es for Rural Development. CORD
1L | Valbona; Historisé in Atbania 2020, June 19th,
Boboli, Irena | &Gijeografisé | (case study South Region of Albania) 2020, Earsst University of Life
Sciences, Poland.
.. Konft komb|
Departamentii | “Evolucioniibotkuptimitmbishkol “I;):”tirsr:::;hsl;:‘loore ombsiare
12. | Ligi, Majlinda | Historis lencheedukiminn st PP :
&Gjeografist | gasistemikomunisiderinéditétiona” e e B A
Jeogra & “LuigjGurakugi”, Shkoder, 6prill 2019.
Konferencashkencorendérkombétare
Dep entii Europ.ean mfe.g'ranon [ Eestern Balkan
. - L . , ) - countries-conditions and  challenges
13, | Ligi, Majlinda | Historis& Kosovo ' s path to the European integration . -
&Gieoprafis toéard memberships
—— KolegjiUniversitariBiznesit,
Tirang, 26 prill 2019.
Konferenca shkencore ndérkombetare:
“Social institutions |
A Dt_:p . enti “The contribut of AzisPachaVrioni " Contcmp(?mry Society  (The
14, | Ligi. Majlinda | Histonse in the pracess of state-building " interaction betéeeri Education,
&Cljeografisé 4 widing Family, Universitetn
“AleksandérMoisiu”,  Durrés,  15-16
néntor 2019,
Dep entii Konferenca shkencore
ST o "Kishat e zonésséBeratilsipjesé ¢ ¢ ndérkombétare: “Sovranitetr pérba
15 | Ligi, Majlinda | Historis# . . . S . :
. urizmitkulturor Llié  globalizmit” Universiteti  “Marin
&Gjeografist

Barleti”, Tiran#, 12 Qershor 2020.

> Aktivitete té organizuar me aktoré té tjeré (universitete, gendra kérkimi dhe lokale) dhe trajnim 1é

stafit akademik dhe studentor (Erasmus+ etj)

Staff Teaching Mobility under Erasmus program. Escuela Superior de Conservacion y Restauracion de Bienes

Cultural (Madrid). Spain, from 18.11.2019 to 22.11.2019 of the 2019/2020 academic year.

» Analiza shkencore (revieé), recensa shkencore pér artikuj shkencoré, pjesémarrje n&ﬁ E SH. Qo
borde editoriale / periodikésh dhe artikuj shhencoré né publicistiké ;
Prof. dr. Niko Rogo, Recensé e monografisé: “Trashégimianatyroredhekulturore e
{vieratdhepérdorimij, autor Edlira Menkshi, “Promo Print”, she.pk., ISBN 978992814667
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» Pjesémarrje né projekte (kombétare dhe/ose ndérkombétare) dhe studenté té pérfShiré
né projekte etf
. 2020 QUADIC, Quality development of International cooperation and project management,
konsortiumiuniversiteteveshqiptarenéShqipéridhetroje, universitetitpublikt€Bosnjé-Hercegovinés, Italisé,
Franc&sBullgarisg.

. 2019 TeComp,Forcimi kompetencave t& mésimdhénies né Arsimin e Larté né Shkencat e Natyrés dhe
Matematikés, Konsortium i 2 universiteteve shqiptare, 4 universiteteve serbe dhe 5 universiteteve t&€ BE.
= 2017-2020, TEAVET, fitua mgaUniversiteti “EqremCabej”, né€bashképunim me universitetet partnere

europiane dhe 5 universitetetshqiptare.

TABELA PERMBLEDHESE E VEPRIMTARISE MESIMORE DHE/OSE KERKIMORE-
SHKENCORE,

TEFAKULTETIT TE EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE,

PER VITIN AKADEMIK 2019-2020.

Sasi & | Sasi
Nr. | Emértimi i zérave Nén / zérat asta N OSR  verejtje
nén / zéra | né total
Brend dit 11
Artikuj shkencorg pofetacenct se—— :
I (té botuar) Jasht# vendit Me fakior impakti | 2 | 19
Pa faktor impakti | 6 |
o | Brenda vendit 4 |
Artikuj shkencoré [;=rnca vend E N {
2. (né proces botimi) lashté vendit Me faktordmpakti-} - fa
i ' Pa faktor impakti | 9 |
Referime né konferenca | Kombétare ] 7 |
r e ———
) hk . 1€ bot g |
3 ) enco.re oluara 1 Ndérkombétare 13 l N
Proceedings | |
4 Referime n¢  konferenca | Kombétare 4 | 9
" | shkencore (n¢ proces botimi) | Ndérkombétare 5 .
5. | Tekste universitare | 2 2 i
6. Tekste parauniversitare 4 4 o
7. Tekst-maket universitar i - -
8. | Cikle leksionesh [ 28 28 )
9, Monografi 7 7
Doktorata 4
- - r
10. | Udhéhegje shkencore UL Ma.sler L ORI 24 31
Master profesional
| Diplomé Bachelor 3 |
i Doktorata ]
11. | Oponence | Diplomé hfla:ster i shkencave / 23 .
| Master profesional
Diplomé Bachelor -
. . . e Konferenca i 7
Pjesémarrje né& aktivitete p
12. _ : Eorkshope I 10
shkencore (pa referim) : 3
Seminare etj B 2
Leksione t& hapura ng& UG / T
| KA i . 2 2
Liniversitete € tjera
Trajnim i stafit akademik . ,r'er\* g
14. | dhe studentor 5 5 U/
(Erasmus+ etf) ! CF
15. | Trajnime t& mésuesve 4 14 ‘:;r |
16. | Aktivitete 1& organizuar nga ) 3 3 Z]
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UGl
Aktivitete 1 organizuar me
17. | aktoré t& yer€ (universitete, 3 3
gendra kérkimi dhe lokale)
18. | Plane mésimore H? rm:ne %e )2 4 14
Pérmirésime 10
19. | Programe mésimore Hfimfnf %e Al 32 58
Pérmirésime 26
20. Amlfu! - shkencoré ™| Ng revista e gazeta shkencore 18 18
publicistiké
o : kombétare . .
21. | Pjesémarrje n& projekte  érkombetare 7
22 Studenté € pérfshiré n€ | kombétare - i
| projekte ey ndérkomb#étare -
23. | Analiza shkencore {revieé) 2 2
24 Pjesémartje né  borde | Brenda vendit 3 ;
| editoriale / periodikésh Jashié vendit 4
25 Recensa  shkencore  pér | Brenda vendit 12 5
" | artikuj shkencorg Jasht& vendit 3
Pjesémarrés aktivé né rrjetet
ndérkombétare L€
26. |, . s Ly 1 1
institucioneve & kérkimit
dhe zhvillimit
27. | Pjesémartje né Juri vierésimi | Né Juri Doktoratash {oponente) | 1
28. | Studime Postdoktorale Jashté vendit - -
1. Kategoria “Profesoré” 13
Titulliakademik “Profesor™ 5
Tiwlli akademik “Profesor i g
19 Tituj akademik dhe grada | asociuar™ 15
" | shkencore 1€ fituara 2. Kategoria “Lektorg” 14 Né
(ose né proces fitimi) Grada shkencore “*Doktor” 14 proces
3. Kategoria “Asistent-lektoré” | 8
Diploma “Master i shkencave™ 8

Referuar zérave & veprimtarisé kérkimore shkencore né FESHSH, sipas raporteve t€ njésive bazé
evidentohet njé rénie por jo e ndjeshme e botimeve (19) nga 22 vitin e kaluvar, nga t€ cilat 2 me FI .
Kjo tendencé vérehet edhe né pjesémarrjen e stafit ne konferenca shkencore kombétare dhe
ndérkombétare , njé pjesémarrje e pérgjysémuar né 20 konferenca nga 46 vitin e kaluar, Gjaté kétij
viti &shté punuar pér botimin e 7 monografive njé numér né rritje ky krahasimisht me njé vit mé paré.
Vazhdon té jeté né rritje pjesémarrja ¢ personelit akademik te kétij fakulteti né projektet e fituara. Nj&

puné & miré vazhdon t&€ béhet me pérmirésimet né vazhdim t&€ programeve mésimore.

Nga stafiakademik me kohé t& ploté jané organizuar/0 modulegjatévititakademik 20]9-2@ 2 i ; 0
s

[ v
trajnime morén pjesé 480 mésues 1€ sistemit parauniversitar, t€ cilét sipas moduleve q ,_f;ané ndjekurgpne ‘?\'\

prejtyre pér shkak t¢ Pademisé Covid-19, jané organizuar me platformén “Zoom meet_:}r@’{" N¢ € k

x [ SR +
pajisur me certifikatat me kreditet pérkatése, t& moduleve t& akredituara dhe té lés ugra zyrta.nshu}ga W
Al )
Universiteti “Eqrem Cabej”, Gjirokastér. 7’4 Sl Q-&}f'
CoR 0 AT
~ TSy TOKA \,g,
ETrEQ
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Evidentohet pjesémarrja né rritje e stafit té kétij fakulteti (DEMM, Departamenti i Gjuhéve té huaja

dhe Departamenti i Gjuh&s Letérsisé dhe Qytetérimit Grek), né zérin "Recensa shkencore pér artikuj
shkencoré™ .
Njé puné konkrete ka qéng botimi i 4 (katér) teksteve shkollore pér arsimin parauniveristar nga
Departamenti i Gjuh&s Letérsisé dhe Qytetérimit Grek). Aktivitete t& tjera t& organizuara né UGJ gjaté
késaj periudhe ishin: organizimi i simpoziumit mbi veprén krijuese t& shkrimtarés s& dégjuar nga
Minoriteti Etnik Grek Katina Papa (laureuar nga akademia e Athinés), dhjetor 2019. Organizimi i
sesionit shkencor mbi ditén ndérkombétare t& gjuhés Greke, 7 shkurt 2020.

Gjaté vitit akademik, DEMM organizoi aktivitetin artistik, “Bankat ¢ shkollés barricade

ndaj trafikimit”, organizuar nga DRSHSSH, Gjirokastér; Nj&sia e Mbrojtjes Psiko-Sociale;
Zyra VendoreArsimore, Gjirokastér si dhe stafi akademik.

3. VEPRIMTARIA KERKIMORE-SHKENCORE E FAKULTETIT EKONOMIK

Krahas punés pér zhvillimin me korrektési dhe cilési 1& mé&simdhénies, personeli akademik i FE i ka
kushtuar njé¢ vémendje mjaft t&¢ madhe veprimtarisé kérkimore-shkencore (individuale dhe né grup) me
qéllim kualifikimin e métejshém shkencor.

Veprimtaria kérkimore-shkencore si njé aspekt i réndesishém i aktivitetit t& stafit t& departamenteve té FE &shté
pérq&ndruar né kéto drejtime:

e Paragitja ¢ arritieve t& punés kérkimore népérmjet botimeve né& revista shkencore apo referimeve ng
konferenca shkencore brenda dhe jashté vendit;

*  Zhvillimi i kurikulave, planeve mésimore, cikleve & ligjératave, konform udhézimeve dhe ligjit t& arsimit t&
larté.

* Pjesémarja né veprimtari jasht& universitare & lidhura me performancén profesionale.

ME poshté paraqiten t& dhéna pér aktivitetin kualifikues, botues, pjesémarrés dhe referues (me gojé ose poster) né
konferenca dhe aktivitet tjetér shkencor nga anétarét e stafit akademik t& FE sipas departamenteve:

Departamenti i Kontabilitet Financés
» Aktiviteti Kualifikues
- Vazhdim i punés kualifikuese pér titull Prof.asoc. (E.Peta, R.Celo, B.Xarba, E. Guga, Z.Veizi, A.Polo.)

- Prezantime né vazhdueshmeéri t& punés kérkimore dhe shkencore n& t8 gjitha aktivitetet ¢ mundshme
brenda dhe jashté vendit.

1. Artikuj t& botuar 0
NE periodiké kombétarg
NE periodiké nd&rkombétaré

2. Artikuj té dérguar pér botim 1

%
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[.Zyberi, A.Polo, “Impact of Service and E-service Quality, Price and Image on the Trust and Loyalty of the
Electronic Banking Customers™, pranuar per botim ne revisten Regional Science Inquivv, The Journal of the
Hellenic Association of Regional Scientists; Publisher Site: http://www.rsijournal.eu, ISSN 1791-5961 (Print),
ISSN 1791-7735 (On line).

&6

! n # $ %
pranuar per bo m
Regional Science Inquiry & '
(
) « Ao
! 0 1231 4351 6 7
0 1231 2284 69 7
(23
! ' "o 3 %
pranuar per bo m
Regional Science Inquiry &
(
) ( + o+
0 1231 4351 6 7
0 1231 2284 69 7
3. Recensa shkencore pér periodiké kombétaré / ndérkombitarg 2
4. Referime dhe pjesémarrje né Konferenca shkencore 2

A. Polo (2020),” Economic crisis and tourism crisis in the conditions of COVID-19. The case of Albania”,
International Scientific Conference “Education, Lag€, Business”, Madrid on 24.04.2020, Spain. Conference
proceeding, ISBN 978-2- 5494-0322-3, pp. 55-60.

A. Polo, 1.Zyberi, E.Caca, (2020), “Globalization in the transition countries economies and its impact on
Albania", International Scientific Conference “Science and Innovation”, Steyr on 29.05.2020, Austria.
Conference proceeding ISBN 978-3- 953793-29-5, pp.42-53.

5. Tekste universitare 0

6. Pjesémarrje né projekte 3 /i
iﬁﬁ
Janar — Qershor 2020, B. Xarba “‘Graté marrin iniciativé — Zhvillimi i integruar soc %kono&ﬁhe arkunm

e Gjirokastrés™; financuar nga Agjencia e Shteteve t& Bashkuara 1€ Amerikés pér Z ﬁéjl@a Nderkom

ROKAS IS
&JFETI'EQ <
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(USAID), zbatuar né 7 bashkité¢ e Qarkut t& Gjirokastrés, pérkatésisht né bashkité: Gjirokastér, Pé&rmet,
Tepelené, Memaliaj. Kéleyré, Libohové, dhe Dropull.

Shkurt 2020, E. Guga, Projekti me titull “Askush i 1éné pas”, zbatuar né Bashkiné Gjirokastér nga
Organizata CoDe Albania — Coherent Development pér 40 t& rinj (19 -34 vjeg), ndér t& cilét 28 t€ rinj me
aftési t€ kufizuar dhe 12 rinj t€ kthyer nga emigrimi. Projekti financohet nga GiZ, Programi ProSEED.

Nentor 2019 N& kuadér t€ Programit Erasmus Plus n& bazé t& partneritetit me Rajonin e Galicias Spanjé, 2
lektoré t& departamentit t& Kontabilitet-Financés R. Celo, dhe E. Guga

kang marr€ pjesé né& Training Mobilities, prang IES Riberia do Louro Vigo Spanjé, pér njé periudhé 1 javore
né Néntor 2019 .

7. Alktivitet tjetér shkencor

C2

B. Xarba studim mbi " Profili i gruas sipérmanése n¢ garkun e Gjirokastrés™,

B. Xarba, pérgatitja e “Katalogu i artizanatit pér garkun ¢ Gjirokastrés™, katalog 2-gjuhésh (shqip dhe
anglisht).

Rishikimi né strukturé dhe pérmbajtje i programeve mésimore té disiplinave/moduleve q& pérfshihen né
planet e té t€ 2 cikleve & studimit (i gjithé stafi i departamentit)

Udhéheqja dhe realizimj i punimeve t& temave t& diplomés né ciklin e dyté t& studimeve Master
Profesional si dhe studentéve cilésore n& programin e ciklit t& paré Bachelor (stafi i Departamentit).
E.Guga, pjesémarrje n& trajnimin pér Standartet Kombétare dhe Ndérkombétare & Kontabilitet,
Legjislacionin Tregtar si dhe Legjislacionin Tatimor Né& RSH, pér provimin kualifikues Kontabél i
Miratuar, zhvilluar nga SHKFSH- Shogata e Kontabilistéve dhe Financieréve té Shqipérisé

E.Guga, pjesémarrje né trajnim 3-mujor pér Kontabilitetin e Aplikuar, prangé SHKFSH, pér Modulet:
Kontabilitet Aplikativ, Programi Financiar Financa 5, Programi Financiar Alpha Platinium, Sigurimet
Shogérore dhe sh&ndetésore, dhe fiskalizimi.

Departamenti i Administrimit Publik

6. Aktiviteti Kualifikues.

Vazhdim i punés Kualifikuese pér titull Prof. Asoc. (A. Bejko, A.Mitaj, 1.Zyberi,)
Vazhdimi i puné&s né kuadér t& disertacionit t& doktoratés (A.Kore, B. Zhuli, A Gjini).

7. Artikuj té botuar 0
8. Artikuj t& dérguar pér botim né proces recense 1

Electronic Banking Customers”, pranuar per botim né revistén Regional Science Inquiry{ Fhe Jouma nf the

T

; %
he%

L.Zyberi, A.Polo, “Impact of Service and E-service Quality, Price and Image on the Trust ,aga Lo;

(11
m
"J

Hellenic  Association of Regional Scientists; Publisher Site: http:/é&é.rsijournal.eu, ISSN d?‘)l-j‘iﬁﬂ_-’-. 1),
ISSN 1791-7735 (On line) \% e &
e «?‘c‘f/
9. Analiza shkencore (review) 0 2 £ %EASR@;"
: ~IreQ!
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10. Recensa shkencore pér periodiké kombétaré / ndérkombétaré 0

11. Referime dhe pjesémarrje né Konferenca shkencore 2

A. Polo, 1.Zyberi, E.Caca, (2020), “Globalization in the transition countries economies and its impact on
Albania”, International Scientific Conference “Science and Innovation”, 29.05.2020, Austria. Conference
proceeding ISBN 978-3- 953793-29-5, pp.42-53.

Neéntor 2019, M. Vishkurti, A. Mitaj, K. Mugo, International Interdisciplinary Conferene “*Social institutions in

Contemporary Society”. University Aleksander Moisiu, Durrés, pjesémarrje me artikullin “Factors influencing
gillingness to pay insurance™ conference proceedings ISBN 978-9928-208-99-6.

12. Tekste universitare 0

Vazhdimi i punés pér hartimin e teksteve universitare dhe dispencave mésimore.

13. Pjesémarrje né projekte 1
Néntor 2019 N¢ kuadér € Programit Erasmus Plus n€ bazé t€ partneritetit me Rajonin e Galicias Spanjé, |
lektore e Departamentit t& Administrimit Publik 1. Zyberi. Ka marre pjese né& Training Mobilities, prané IES
Riberia do Louro Vigo Spanjg, pér nje periudhe | javore né nentor 2019 .

14, Aktivitet tjetér shkencor
- Rishikimi né€ strukturé dhe pérmbajtje i programeve mésimore t& disiplinave/moduleve gé pérfshihen ng

planet e t& t& 2 cikleve t& studimit (i gjith& stafi i departamentit)

- Udhéheqja dhe realizimi i punimeve t& temave t& diplomés né ciklin e dyté t& studimeve Master

Profesional si dhe studentéve cil&sore n& programin e ciklit t& paré Bachelor (stafi i Departamentit)

C3 — Departamenti i Politikave Ekonomike dhe Turizmit

1. Aktiviteti Kualifikues.

Vazhdim i punés kualifikuese pér titullin Prof.Dr. (E.Caca)
Vazhdim i punés kualifikuese pér titull Prof.Asoc. (L.Kociu, 1.Boboli, D.Qigi, D.Luzo)

2. Artikuj té botuar 0
3. Artikuj t& dérguar pér botim né proces recense 1
NEé periodiké kombétarg
NE periadiké ndérkombétarg 1
4. Analiza shkencore (review) 0

5. Recensa shkencore pér periodiké kombétaré / ndérkombétaré 0
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6. Referime dhe pjesémarrje né Konferenca shkencore 4

Tetor 2019, D.Luzo pjesémarrje n¢ Kongresin e Shoqatés sé¢ Kontabilistéve dhe Financieréve té Shqipérisé,
(SH.K.F.S§H), zhvilluar n& 26 Tetor 2019.

Tetor 2019, “The Albanian-Chinese Relations (1956-1978) by Economic Prospert: Chinese aid and Loans, Test
for Chronology Mapping”. Prof.As. Valbona Duri, Prof. Dr. Bilal Draci, Dr. Irena Boboli, International
Scientific Conference “Albanian — Chinese Relations: Tradition, Situation and Future”, 12-13 October 2019,
Vlore-Gjirokaster.

Dhjetor 2019, “Opportunities for Developing Altermative Tourism in the Rural Area of Gjirokastra, Albania
(Case Study)”, 1 Boboli, 1 UNICART, Interdisciplinary International Conference on Tourism, Management and
Development of Territory, 16-19 December, University of Bari Aldo Moro, Italy.

Maj 2020, “Globalization in the transition countries economies and its impact on Albania”, A. Polo, L.Zyberi,
E.Caca, International Scientific Conference “Science and Innovation™, Steyr on 29.05.2020, Austria. Conference
proceeding ISBN 978-3- 953793-29-5, pp.42-53.

7. Tekste universitare 0
8. Pjesémarrije né projekte 4

Néntor-Dhjetor 2019, D.Qiqi, trajnim pér studentét e FE n& bashk&punim me projektin “IDEA
Challenge™ (“Sfida IDEA), né kuadér t&¢ Programit “Zhvillimi i Qéndrueshém Ekonomik dhe Rajonal,
Promovimi i Punésimit, Arsimit dhe Formimit Profesional n& Shqipéri” (ProSEED) financuar nga
Ministria Federale Gjermane pér Bashképunim dhe Zhvillim Ekonomik (BMZ) dhe zbatuar nga
Deutsche Gesellschaft fiir Internationale Zusammenarbeit (G1Z) GmbH. Projekti mbéshteti Ministring
Shqiptare té Financave dhe Ekonomis¢ (MEF), Zyrén e Kryeministrit (ZKM) dhe Agjenciné Shqiptare t&
Zhvillimit t& Investimeve (AIDA).

Néntor 2019 N¢ kuadér t& Programit Erasmus Plus né bazg t& partneritetit me Rajonin e Galicias Spanjs, 1
as/lektore i departamentit t& Turizmit L.Gaba ka marre pjese né Training Mobilities, prané IES Riberia do Louro
Vigo Spanjg&, pér nje periudhe 1 javore né Nentor 2019.

Shkurt 2020, D.Qiqi, projekti “Raising Skills for Rural Tourism”, zbatuar nga Qendra Komunitare “Sot pér t&
Ardhmen dhe mbéshtetur nga GIZ Albania Sustainable Rural Development.

Mars 2020, D.Qigi, pjesémarrje né projektin Re-In-Vest, financuar nga GIZ, mbéshtetur nga Eorld Vision dhe
zbatuar nga SHKEJ,

9. Aktivitet tjetér shkencor

<,
] 2
- Pjesémarrje né trajnimin pér ndryshime n& Legjislacionin Tregtar si dhe Legjislaci , - ('rr\!\
Tatimor N& RSH, Shoqata e Kontabilistéve dhe Financieréve t& Shqipérisé. | L3} i,
A s
- Q
Veprimtaria kérkimore-shkencore (gjaté 2029-2020), pér Fakultetin ekonomik L?i:; éa% 3/

vijuese. 7 éTl;‘E Qre
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PERMBLEDHJE PER AKTIVITETIN E KERKIMIT SHKENCOR
TE PERSONELIT AKADEMIK TE
FAKULTETIT EKONOMIK PER VITI AKADEMIK 2019-2020

. renlzerat asin nefSasia n1Vemjtje
r. |JEmertimi i zerave
Zera otal
[Brenda vendit
1. |Artikuj shkencore lashte [Me Fakior Impakti |
Vendit  [Pa faktor Impakti
b Eleferime ne KonferencKombetare b
" khkencore Nderkombetare - 2
s [Referime ne Konferenca tgKombetare B
* |botuarane  Proceedings MNderkombetare 3
4. [Tekste universitare i ) [
5. [Tekste parauniversitare ) - |
6. [Tekst-makel universitar ' -
7. [Cikle leksionesh - | .
E—'ﬁb-r;ograﬁ 1 I; - ]
Doktorature o
9.  [Udheheqje shkencore aster Shkencor/Profesional |7 17 e
iplome Bachcio“r__ 0 | 2o
Tekste & Diploma {ponence t& dipl. Master|
10. jDponence | Profcsional dhe Bachelor
Pjesemarrie ne  aktivitel Konferenca - i
11, . ~orkshope o
hkencore { pa referim) S e -
minare etj. L]
. ) . Faﬂimc te reja
lane mesimore s fee
. ermiresime = |
rograme mesimore En [ rcjg 15 25 :-
. ermiresime |I0_ _ | i
14. :l::lit:?kc shikencore, “ne PN revista e gazeta shkencore
15. [Pjesmarrje ne projekte R ! B
16. lAnaliza shkencare (re-vieg) |
1. Pjesmarrjc ne borde editoriafBrenda vendit [ “1 q ]
periodikesh Uashte vendit
jg, [Recensa shkencore per artikuﬁrenaa‘;endit
[ " khkencore llashle vendit
g, PArtikuj shkencore”derguar pedBrenda vendit |
" |potim ne proces recense llashte vendit 1
Artikuj  shkencore ne  prag|
20. . .
dorezimi per botim
?1. [Me Juri Doktoratash (Oponente) - | -~
22, [Studime Postdoktorale ashte vendit A
ategoria “Profesors” { | (N&proces) [oF
1. Titulliakademik “Profesor &
il e gracs i Hivara pTitulli akademik Profesor "1'1' | g'_
23, L ose ne ) rsocmar 13(N& 1]3 {Né proces) \Z
proces @0
process) P
. Kategoria “Lektorg” 14 '?’-J
< E’rrada shkencore “Doktor™ l}(NfE proces) 3 (Né& proces)
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3. Kategoria “AsistentL
lektorg”
Diploma Master | Shkencave

Veprimtaria kérkimore shkencore né nivel institucional paragitet né tabelén vijuese.

TABELA PERMBLEDHESE E AKTIVITETIT SHKENCOR E STAFIT AKADEMIK TE
UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ” PER VITIN AKADEMIK 2019-2020.

E - - . T .
Nr, | Emértimi i zérave feshsh | Nén / zérat Sasia nE | Sasin |\ e
nén /zéra | né total =
L Brenda vendit 14
I 2: :::J"Z}:;‘e“coré | Jashté vendit Me faktor impekii || 6 N =
Pa fakior impakti | 9
Artikuj shkencor Brend:et vendit T : : - : P
2. (né proces botimi) Jashtg vendit | e igklor fmpakli ks g2
| Pafaktor impakti | 12 |
Referime né Kkonferenca ___Kombétare ~ 14
3, shkcnco_rc. & botuara n¢ Ndérkombétare 19 33
Proceedings
p Referime né  konferenca | Kombétare ) 4 lq T
shkencore (né proces botimi) | Ndérkombétare 5
5 Tekste universitare | ) 7 7
6 Tekste parauniversitare | 4 4 a
7. Tekst-makel universitar ) ’ 1 1
8. | Ciklc Icksionesh 38 38
9 Monograﬁ _ 7 7 )
Doktorata 4 1 .
10. | Udhéhegjc shkencore Diplomé Master § shkenca¥e (11, 38
Master profesional | i ]
Diplomé Bachelor 13
| Doktorata ]
11. | Oponence Diplomé Ma:ster i shkencave / 23 2
Master profesional
Diplomé Bachelor o
{ Pjesémarrje  né  aklivitele | Ranfencaca . —
12. shkencore (pa referim) Eorkshope : 16
: Seminare etj 7
Leksione t& hapura ng UGJ / |
13. L R 2 2
Universitete (& tjera
Trajnim i stafit akademik
14, | dhe studentor 10 10
(Erasmus+ etf)
15. Tra_ini_me & r-r;ésucsve 16 - 16
Aktivitete 1€ organizuar nga
I6. UGl 6 . 6
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Aktivitete 1& organizuar me

17. 1 aktor# t€ tjeré (universitete, 3 3
gendra kérkimi dhe lokale)
. Hartime t& reja 4
18. | Plane mésimore PErmirEsime T 14
. Hartime € reja 47
19. | Programe mé&simore Parmiresime 36 85
20. Am'fu'.' . LG ne NE revista e gazeta shkencore 18 18
publicistiké
o kombétare S
21. | Pjesémarrje né projekte dEKombatare 20 20
22 Student¢ & pérfshiré né | kombétare 4 )
| projekte etj ndérkombétare -
23. | Analiza shkencore (revieé) 4 4
24 Pjesémarrje  né borde | Brenda vendit 7 "
" | editoriale / periodikésh Jashté vendit 4
25 Recensa  shkencore  pér | Brenda vendit 12 15
" | artikuj shkencoré Jashté vendit 3
Pjesémarrés aktivé né rrjetet
ndérkombétare &
26, |, .. . 1 1
institucioneve 1€ kérkimit
dhe zhvillimit
27. | PjesEmarrje né Juri vierésimi | Né Juri Doktoratash (oponenté) 1 1
28. | Studime Posidokiorale Jashté vendit - -
1. Kategoria “Profesoré” 24
7
Titulliakademik “Profesor™ 1 Ng 10C Ne
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Diploma "Master i shkencave™

Krahasimisht me nj& vit mé paré, né nivel t& pérgjithshém institucional, rezulton:
Pjesémarrje t&€ dobét né nivele botimesh né 21 nga 41 vitin e kaluar,
Pergysémim € treguesit &€ pjesémarrjes né konferenca shkencore 33 nga 59 njé vit mé parg;
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2019-2020. Njé pjes¢ e moduleve pérshkak té Pademisé Covid-19, jané organizua}’ﬁp/":ﬁﬁgfg

meeting”. NE t& kéto trajnime morén pjesé 480 mésues t& sistemit parauniversitar, t& cilétw
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